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152. Versteigerung

Sonderauktion
(Lose 10310 - 10980) 
 
 

»Dr. Rolf Kosser« 
»Gemünden« 
»Gold der Saar« 
 
17. September 2016 ab 13.30 Uhr 
im Oxford Club Bonn 
Adenaueralle 7, 53111 Bonn 
 
 
Wir richten einen Fahrdienst von unserem Büro zum Oxford-Club ein –  
fragen Sie im Büro bzw. im Auktionslokal!  
Zu Fuß sind es etwa 15 Minuten bzw. einige U-Bahn-Haltestellen.

Besichtigung der Lose
Besichtigung in unseren Räumen in der Joachimstraße 7, 53113 Bonn 
07.09. bis 09.09.2016 von 9-17 Uhr 
12.09. bis 14.09.2016 von 9-17 Uhr 
15.09. bis 16.09.2016 von 9-18 Uhr
17.09.2016 von 9.30 Uhr bis Aufruf des jeweiligen Loses 
und nach Vereinbarung

Farbfotos aller Einzellose und Atteste – auch der im Katalog 
nicht abgebildeten Lose – finden Sie im Onlinekatalog. 
Besuchen Sie uns im Internet und nutzen Sie die leistungsstarke Suchmaschine  
sowie die komfortablen Möglichkeiten unseres Onlinekatalogs auf:
www.reinhardfischerauktionen.de
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Der Jurist Dr. Rolf Kosser wuchs als Sohn eines 
Ziegelei-Besitzers in Neukalen in Mecklenburg-
Vorpommern auf, einer Landschaft, der seine 
ganze Liebe galt.  
Eine weitere leidenschaftliche Liebe galt, neben 
seiner Familie, „seinen“ Briefmarken.  
Über 50 Jahre lang sammelte und sortierte der 
Ministerialrat im Ministerium für innerdeutsche 
Beziehungen (bis 1969 „gesamtdeutsches 
Ministerium“) zunächst Briefmarken und 
Briefe, gestempelt und ungestempelt. Sehr bald 
aber machte er sich einen Namen mit seiner 
Sammlung hochwertiger Briefe ab der Michel-
Nummer 1 vom Deutschen Reich. Bis kurz vor 
seinem Tode mit 97 Jahren konnte sich Rolf 
Kosser immer für Neuerwerbungen besonders 
im Bereich der Brustschildausgaben, die er sehr 
spezialisiert sammelte, begeistern.

Die Sammlung vermachte er seinen beiden 
Kindern, für die beim Familien-Urlaub der 
Besuch beim Briefmarkenhändler genauso 
selbstverständlich dazu gehörte, wie das 
einmalige Familien-Schnitzel-Gelage.  
Seine Leidenschaft haben sie - was sie selber 
bedauern - nicht geerbt.

Im vorliegenden Katalog stammen praktisch 
alle Briefe - außer Saargebiet und Saarland - aus 
seiner Sammlung, auch das beeindruckende 
Titelstück einer 301-Kreuzer-Frankatur.

„Gold der Saar“

In dieser Auktion versteigern wir den ersten Teil  
der wirklich gigantischen Bestände eines 
Saarbrücker Industriellen. 

Dieser Sammler hat über 60 Jahre aus kleinen 
Anfängen ein Firmenimperium aufgebaut.  
Das Briefmarkensammeln diente ihm zur 
Entspannung neben seiner erfolgreichen und 
anstrengenden Arbeit. Er sammelte ausschließlich 
Saargebiet und Saarland, wobei auch teure 
Ausgaben in großen Mengen vorhanden sind.  
Aus Zeitgründen und wegen der großen Mengen 
wird hier nur ein kleiner erster Teil der Sammlung 
angeboten. Fast alle Lose haben ganz neue 
Prüfungen Axel Braun BPP bzw. Christine Ney VP.

Sammlung

Dr. Rolf Kosser

Sammlung „Gemünden“

Aus Gemünden am 
Main stammt der größte 
Teil der Einzelmarken 
(außer Saar) in diesem 
Katalog. Im Laufe 
eines langen Lebens 
hat der Sammler eine 
einzigartige Deutschland-
General-Sammlung 
zusammengetragen, dabei 
u.a. große Raritäten der 
Brustschildausgaben und 
der folgenden Kaiserzeit 
bis 1900, aber z.B. auch 
ein postfrischer großer 
Innendienst oder Bund 
und Berlin in Paaren. 

Im hinteren Katalogteil 
finden Sie aus dieser 
Sammlung auch noch zahlreiche Ländersammlungen, 
bei denen bis auf die großen Raritäten kaum etwas 
entnommen wurde.

Bayern

10310 10311 10312 10313 10314

10310P 1 Kreuzer schwarz, Platte 2, voll- bis breitrandiges farbfrisches Exemplar, klar gestempelt mit gMr. “317" Schweinfurt,
Fotoattest Sem BPP: ”waagerechte Bugspur, leicht gereinigt. Keine weiteren Mängel.", Mi. 3.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . .

1IIa # 600,—

10311P 1 Kreuter lilarosa, Platte 2, vollrandig wirkendes Exemplar (linker Rand angesetzt - repariert) mit klarer Entwertung durch Ra2
“MÜNCHEN AUG 1862", bis auf die Randergänzung in tadelloser Erhaltung, im Register unter Nr. 204 eingetragen, Fotobefund Sem
BPP: ”Eine gestempelt nicht häufige Variante.", Mi. 1.700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3II # 200,—

10312P 6 Kreuzer rötlichbraun, Typ I, klar gestempelt mit Mühlradstempel “406" - Bahnpost, dieser Bahnpoststempel wurde erst ab
16.1.1851 eingesetzt und kommt daher äußerst selten auf der Mi.-Nr. 4I vor, tadellos erhaltenes Kabinettstück, Fotobefund Schmitt
BPP: ”echt und einwandfrei" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4I # 100,—

10313P 12 Kreuzer lila, Wz. X, tadellos gestempelt “GLEU(SSEN), Kabinett, Fotoattest Schmitt BPP: ”in farbfrischer, fehlerfreier Erhaltung.", Mi.
1.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

26X # 400,—

10314P 10 Kreuzer dunkelgelborange, gestempeltes Kabinettstück, Fotobefund Sem BPP “einwandfrei”, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29Xb # 100,—

Bayern Portomarken

10315 10316 10317 10318

10315P 1 Kreuzer schwarz, Wasserzeichen 15mm Rauten, farbfrisches Kabinettstück, klar gestempelt “(WEI)LHEIM 14 (D)EZ”, signiert Krgr.,
Wenzel und Fotoattest Stegmüller BPP: “Klare Abstempelung und feinste, tadellose Erhaltung, nicht repariert.”, Mi. 1.000.-. . . . . .

2X # 350,—

Braunschweig

10316P 3 Silbergroschen, a-Farbe, allseits vollrandiges Luxusstück, zentrisch gestempelt mit Nummernstempel “47", Fotobefund Lange BPP
”echt, einwandfrei" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12aA # 100,—

Oldenburg

10317P 3 Groschen schwarz auf gelb, voll- bis breitrandiges und farbfrisches Luxusstück, klar gestempelt mit blauem K2 “OLDENBURG”, Fo-
toattest Berger BPP: “Die Marke ist echt, einwandfreie Erhaltung. Eine schöne, meist sehr breitrandig geschnittene Marke.”, Mi. 750.-

8 # 250,—

Thurn & Taxis

10318P 1/3 Silbergroschen dunkelgelbgrün auf weiß, farbig durchstochen, allseits tadellos durchstochenes und farbfrisches Kabinettstück,
klar gestempelt “HAMBURG 18.6" (1867), Fotoattest Sem BPP: ”Allseits vollständiger Durchstich. Tadellos erhalten.", Mi. 700.- . .

46 # 250,—

Hufeisenstempel

10319P “DÜSSELDORF 16 SEPTBR 72" - klar auf 1/2 Groschen rötlichorange, kleiner Schild auf amtlichen Postkartenformular (Frech Nr. 27)
nach Althausen, Fotobefund Krug BPP: ”in einwandfreier Erhaltung.", (Spalink 11-1N2) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3 [ 100,—

10320P “HAGENAU i. ELS 20 OCTBR 73" - klar auf Brief mit portogerechte Einzelfrankatur 1 Groschen großer Schild karmin nach Strassbourg,
Fotobefund Brugger BPP: ”Sehr gute Gesamterhaltung." (Spalink 16) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR19 [ 100,—

10321P “HAGENAU i. ELS. 24 AUG 72" - klar auf Brief mit 1 Groschen karmin, kleiner Schild als portogerechte Einzelfrankatur auf Brief nach
Altkirch, Fotobefund Brugger BPP: ”Sehr gute Gesamterhaltung.", (Spalink 16) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR4 [ 100,—

10322P “HAMBURG * * 27 NOVBR 74" - klar auf Brief mit 1/3 Groschen großer Schild als portogerechte Einzelfrankatur auf Innlandsdrucksa-
che nach Ahrensburg, Fotobefund Brugger BPP: ”Sehr gute Gesamterhaltung." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR17a [ 100,—

10323P “HAMBURG * * 27 NOVBR 74" - klar auf 1/2 Gr. orange, großer Schild als portogerechte Einzelfrankatur auf privatem Kartenformular
adressiert nach Würzburg mit vs. Ank-Stempel ”WÜRZBURG II 28 11 4 Nm.", Fotobefund Brugger BPP: “Sehr gute Gesamterhaltung.”

DR18 [ 100,—

Sammlungen »Dr. Rolf Kosser« »Gemünden« »Gold der Saar« | 3
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HUFEISENSTEMPEL

10324 10326

10324P “METZ 17 SEPTBR 73" - klar auf Drucksache (Bücherbestellzettel” nach Strassbourg adressiert, portogerechte Einzelfrankatur, Foto-
befund Brugger BPP: “In Sehr guter Gesamterhaltung.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR2a [ 200,—

10325P “MÜHLHAUSEN i. ELS 2 FEBR 72" - klar auf Brief mit 1/2 Groschen ziegelrot, kleiner Schild als portogerechte Einzelfrankatur als Orts-
brief, Fotobefund Brugger BPP: ”Sehr gute Gesamterhaltung." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR3 [ 100,—

10326P “MÜHLHAUSEN i. ELS. BHF. 22 AUG 74" - klar auf Brief mit portogerechte Frankatur 1 Groschen karmin großer Schild nach Augsburg,
Fotobefund Brugger BPP: ”Sehr gute Gesamterhaltung.", (Spalink 26-9) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR19 [ 200,—

10327P “MÜLHEIM A. D. RUHR 24 JUNI 72" - klar auf Brief mit 1 Groschen rötlichkarmin, kleiner Schild als portogerechte Einzelfrankatur nach
Rixheim, Fotobefund Krug BPP: ”in einwandfreier Erhaltung." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR4 [ 150,—

10328P “SCHLETTSTADT 5 DECBR 72" - klar auf Brief mit 1 Groschen karminrosa, kleiner Schild als portogerechte Einzelfrankatur nach
Mühlhausen, Fotobefund Brugger BPP: ”Sehr gute  Gesamterhaltung." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR4 [ 150,—

10329P “STRASSBURG i. ELS. . . 10 OCTBR 72" - klar auf Brief mit 1/2 Groschen orange, kleiner Schild als portogerechte Einzelfrankatur auf
Postkarte nach Rixheim, Fotobefund Brugger BPP: ”Sehr gute Gesamterhaltung." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR14 [ 100,—

10330P “STRASSBURG i. ELS. ) ( 19 DECBR 74" - klar auf Brief mit portogerechte 1 Groschen karmin großer Schild auf Inlandsbrief, Fotobe-
fund Brugger BPP: ”Sehr gute Gesamterhaltung.", (Spalink 36-5) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR19 [ 100,—

10331P “STRASSBURG i. ELS. ) ( 4 APRIL 74" - klar auf Brief mit portogerechte 1 Groschen karmin großer Schild auf Brief nach Regensburg,
Fotobefund Sommer BPP: ”Vorzügliche Erhaltung - einwandfrei", (Spalink 36-5) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR19 [ 100,—

Deutsches Reich

10332P 1/4 Gr. kleiner Schild grauviolett im senkrechten Paar und 2 Gr. großer Schild blau je mit EKr. HOMBURG V.D.HÖHE 26.7.73 als porto-
gerechte Frankatur auf Auslandsbrief mit rotem Ra1 P.D. nach Steventon, England mit Ankunftsstempel, 1 Wert rechts mit Randkle-
bung (Druckspur, mit Papier hinterlegt) und Umschlag mit Rand- und Knitterspuren, signiert Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1(2),20 [ 100,—

10333P 1/4 Gr. kleiner Schild grauviolett, zwei Einzelwerte, 5 Gr. kleiner Schild ockerbraun und 2 Gr. großer Schild blau, je mit Hufeisenstempel
CREFELD 20 DECBR.72 (Spalink 6-6) als 7 1/2 Gr.-Frankatur auf dekorativem Paketbegleit-Vorderdruckbrief nach Leipzig mit vor-
derseitigem Paket-Ausgabestempel, dekorative 3-Farben-Mischfrankatur in guter Gesamterhaltung, signiert A. Diena . . . . . . . . . .

1(2),6,20 [ 200,—

10334P 1/4 Gr. kleiner Schild grauviolett und 1/2 Gr. großer Schild orange mit Ra3 HEILIGENSTADT ERG.BEZ.ERFURT 14.9.72 als portoge-
rechte Frankatur auf komplettem Auslands-Drucksachen-Faltbrief nach Amsterdam mit Ankunftsstempel, ein Wert mit Randklebung,
aber einwandfreie Erhaltung, Kabinett, nicht häufige Mischfrankatur! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1,18 [ 150,—

10335P 1/4 Gr. kleiner Schild grauviolett sowie großer Schild 1/2 Gr. orange und 2 1/2 Gr. braunorange (Format L15), je mit Ra3 NEUKIRCHEN
BEI CHEMNITZ 27.VI.73 als portogerechte Frankatur auf Paketbegleitbrief nach Lichtenstein mit Ankunftsstempel, 2 1/2 Gr.-Wert mit
kurzen Zähnen oben durch Randklebung und Umschlag mit Siegelflecken (rückseitig ein Siegel ausgeschnitten), sonst feine und de-
korative 3-Farbenfrankatur, Fotobefund Hennies BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1,18,21a [ 150,—

10336P 1/4 Gr. kleiner Schild grauviolett und großer Schild 1/2 Gr. orange und 5 Gr. ockerbraun, jeweils mit DKr. BERLIN P.E.No.25 23.11.73
auf Paketbegleitbrief nach Frankfurt mit Ausgabestempel, etwas fleckig, sonst in guter, ursprünglicher Gesamterhaltung, dekorative
3-Farbenfrankatur, signiert Pfenninger . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1,18.22 [ 100,—

10337P 1/4 Gr. kleiner Schild grauviolett und 1 Gr. großer Schild karmin, je mit Ra3 BUCHOLZ I. SACHSEN 1.5.(73) in Mischfrankatur mit NDP
30 Gr. Ziffernzeichnung mit handschriftlicher Entwertung “Bucholz 1.5.73" auf Paketbegleit-Viertelbogen mit rückseitigem hand-
schriftlichem Vermerk ”Dresden..." nach Triest, kleine Randspuren und Patina, Marken zum Teil repariert, optisch noch ansprechende
31 1/4-Groschen-Frankatur mit äußerst seltener Mischfrankatur mit drei verschiedenen Ausgaben! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1,19,NDP26
[

250,—

10338 10342

10338P 1/4 Gr. kleiner Schild grauviolett und 1/3 Gr. kleiner Schild grün sowie zwei Einzelwerte 1 Gr. großer Schild karmin je mit Hufeisens-
tempel HAMBURG I.A. 15.NOV.72 auf Auslandsbrief nach London mit Ankunftsstempel, Umschlag mit kleinen Beanstandungen, Mar-
ken meist gut gezähnt und in guter Gesamterhaltung, dekorative und ungewöhnliche Mischfrankatur mit winziger Überfrankatur!. .

1,2,19(2) [ 400,—

10339P 1/4 Gr. kleiner Schild grauviolett und 1/2 Gr. kleiner Schild lebhaftrötlichorange je mit Hufeisenstempel HAMBURG I.A. 22.MARZ.72"
(Spalink 17-2) als portogerechte Frankatur auf komplettem Auslands-Drucksachen-Faltbrief nach Warrington, England mit Ankunfts-
stempel, Pracht, Fotoattest Spalink BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1,3 [ 200,—
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Königlich preußische Post-Offi zianten in Staats- und Dienstuniform

Bonner Marktplatz

Bonn 

zur Brustschildzeit

4 |  Auktionshaus Dr. Reinhard Fischer

HUFEISENSTEMPEL

10324 10326

10324P “METZ 17 SEPTBR 73" - klar auf Drucksache (Bücherbestellzettel” nach Strassbourg adressiert, portogerechte Einzelfrankatur, Foto-
befund Brugger BPP: “In Sehr guter Gesamterhaltung.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR2a [ 200,—

10325P “MÜHLHAUSEN i. ELS 2 FEBR 72" - klar auf Brief mit 1/2 Groschen ziegelrot, kleiner Schild als portogerechte Einzelfrankatur als Orts-
brief, Fotobefund Brugger BPP: ”Sehr gute Gesamterhaltung." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR3 [ 100,—

10326P “MÜHLHAUSEN i. ELS. BHF. 22 AUG 74" - klar auf Brief mit portogerechte Frankatur 1 Groschen karmin großer Schild nach Augsburg,
Fotobefund Brugger BPP: ”Sehr gute Gesamterhaltung.", (Spalink 26-9) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR19 [ 200,—

10327P “MÜLHEIM A. D. RUHR 24 JUNI 72" - klar auf Brief mit 1 Groschen rötlichkarmin, kleiner Schild als portogerechte Einzelfrankatur nach
Rixheim, Fotobefund Krug BPP: ”in einwandfreier Erhaltung." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR4 [ 150,—

10328P “SCHLETTSTADT 5 DECBR 72" - klar auf Brief mit 1 Groschen karminrosa, kleiner Schild als portogerechte Einzelfrankatur nach
Mühlhausen, Fotobefund Brugger BPP: ”Sehr gute  Gesamterhaltung." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR4 [ 150,—

10329P “STRASSBURG i. ELS. . . 10 OCTBR 72" - klar auf Brief mit 1/2 Groschen orange, kleiner Schild als portogerechte Einzelfrankatur auf
Postkarte nach Rixheim, Fotobefund Brugger BPP: ”Sehr gute Gesamterhaltung." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR14 [ 100,—

10330P “STRASSBURG i. ELS. ) ( 19 DECBR 74" - klar auf Brief mit portogerechte 1 Groschen karmin großer Schild auf Inlandsbrief, Fotobe-
fund Brugger BPP: ”Sehr gute Gesamterhaltung.", (Spalink 36-5) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR19 [ 100,—

10331P “STRASSBURG i. ELS. ) ( 4 APRIL 74" - klar auf Brief mit portogerechte 1 Groschen karmin großer Schild auf Brief nach Regensburg,
Fotobefund Sommer BPP: ”Vorzügliche Erhaltung - einwandfrei", (Spalink 36-5) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR19 [ 100,—

Deutsches Reich

10332P 1/4 Gr. kleiner Schild grauviolett im senkrechten Paar und 2 Gr. großer Schild blau je mit EKr. HOMBURG V.D.HÖHE 26.7.73 als porto-
gerechte Frankatur auf Auslandsbrief mit rotem Ra1 P.D. nach Steventon, England mit Ankunftsstempel, 1 Wert rechts mit Randkle-
bung (Druckspur, mit Papier hinterlegt) und Umschlag mit Rand- und Knitterspuren, signiert Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1(2),20 [ 100,—

10333P 1/4 Gr. kleiner Schild grauviolett, zwei Einzelwerte, 5 Gr. kleiner Schild ockerbraun und 2 Gr. großer Schild blau, je mit Hufeisenstempel
CREFELD 20 DECBR.72 (Spalink 6-6) als 7 1/2 Gr.-Frankatur auf dekorativem Paketbegleit-Vorderdruckbrief nach Leipzig mit vor-
derseitigem Paket-Ausgabestempel, dekorative 3-Farben-Mischfrankatur in guter Gesamterhaltung, signiert A. Diena . . . . . . . . . .

1(2),6,20 [ 200,—

10334P 1/4 Gr. kleiner Schild grauviolett und 1/2 Gr. großer Schild orange mit Ra3 HEILIGENSTADT ERG.BEZ.ERFURT 14.9.72 als portoge-
rechte Frankatur auf komplettem Auslands-Drucksachen-Faltbrief nach Amsterdam mit Ankunftsstempel, ein Wert mit Randklebung,
aber einwandfreie Erhaltung, Kabinett, nicht häufige Mischfrankatur! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1,18 [ 150,—

10335P 1/4 Gr. kleiner Schild grauviolett sowie großer Schild 1/2 Gr. orange und 2 1/2 Gr. braunorange (Format L15), je mit Ra3 NEUKIRCHEN
BEI CHEMNITZ 27.VI.73 als portogerechte Frankatur auf Paketbegleitbrief nach Lichtenstein mit Ankunftsstempel, 2 1/2 Gr.-Wert mit
kurzen Zähnen oben durch Randklebung und Umschlag mit Siegelflecken (rückseitig ein Siegel ausgeschnitten), sonst feine und de-
korative 3-Farbenfrankatur, Fotobefund Hennies BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1,18,21a [ 150,—

10336P 1/4 Gr. kleiner Schild grauviolett und großer Schild 1/2 Gr. orange und 5 Gr. ockerbraun, jeweils mit DKr. BERLIN P.E.No.25 23.11.73
auf Paketbegleitbrief nach Frankfurt mit Ausgabestempel, etwas fleckig, sonst in guter, ursprünglicher Gesamterhaltung, dekorative
3-Farbenfrankatur, signiert Pfenninger . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1,18.22 [ 100,—

10337P 1/4 Gr. kleiner Schild grauviolett und 1 Gr. großer Schild karmin, je mit Ra3 BUCHOLZ I. SACHSEN 1.5.(73) in Mischfrankatur mit NDP
30 Gr. Ziffernzeichnung mit handschriftlicher Entwertung “Bucholz 1.5.73" auf Paketbegleit-Viertelbogen mit rückseitigem hand-
schriftlichem Vermerk ”Dresden..." nach Triest, kleine Randspuren und Patina, Marken zum Teil repariert, optisch noch ansprechende
31 1/4-Groschen-Frankatur mit äußerst seltener Mischfrankatur mit drei verschiedenen Ausgaben! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1,19,NDP26
[

250,—

10338 10342

10338P 1/4 Gr. kleiner Schild grauviolett und 1/3 Gr. kleiner Schild grün sowie zwei Einzelwerte 1 Gr. großer Schild karmin je mit Hufeisens-
tempel HAMBURG I.A. 15.NOV.72 auf Auslandsbrief nach London mit Ankunftsstempel, Umschlag mit kleinen Beanstandungen, Mar-
ken meist gut gezähnt und in guter Gesamterhaltung, dekorative und ungewöhnliche Mischfrankatur mit winziger Überfrankatur!. .

1,2,19(2) [ 400,—

10339P 1/4 Gr. kleiner Schild grauviolett und 1/2 Gr. kleiner Schild lebhaftrötlichorange je mit Hufeisenstempel HAMBURG I.A. 22.MARZ.72"
(Spalink 17-2) als portogerechte Frankatur auf komplettem Auslands-Drucksachen-Faltbrief nach Warrington, England mit Ankunfts-
stempel, Pracht, Fotoattest Spalink BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1,3 [ 200,—
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10340P 1/4 Gr. violettgrau, 1/2 Gr. lebhaftrötlichorange und senkrechter 3er-Streifen 2 Gr. blau kleiner Schild, je mit klarem Hufeisenstempel
CREFELD 5.AUG.72 (Spalink 6-4) als portogerechte Frankatur auf Paketbegleit-Vordruckbrief nach Berlin mit Ankunftsstempel, rüc-
kseitig wurde das Lacksiegel ausgeschnitten und die beiden kleinen Werte mit Eckzahnfehlern, trotz der Einschränkungen noch feiner
Beleg mit diesem seltenen Hufeisen-Stempel und interessanter 6 3/4 Gr.-Frankatur! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1,3,5(3) [ 300,—

10341P 1/4 Gr. kleiner Schild grauviolett und 2 Gr. kleiner Schild blau, je mit EKr. ALTENBURG 20.9.72 auf Paketbegleitbrief nach Chemnitz mit
Ausgabestempel, beide Wert je winzig eckrund, sonst in feiner ursprünglicher Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1,5 [ 100,—

10342P 1/4 Gr. kleiner Schild violett (Aufklebefalte und einen kleinen ausgefallenen Holzeinschluss) und 1/4 Gr. großer Schild grauviolett im
waagerechten Paar (Format L15) und Einzelwerte als portogerechte, wertstufengleiche Mischfrankatur auf Faltbriefhülle aus
SCHIEBNITZ 22.7.(74) nach Wohlau mit Ankunftsstempel, alle Marken sind farbfrisch und gut gezähnt, in guter Gesamterhaltung, de-
korative und seltene Mischfrankatur, Fotoattest Sommer und Brugger BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1,16(2)L15,16
[

400,—

10343 10346 10351 10365

10343P 1/3 Groschen kleiner Schild, gelblichgrün, ungebraucht - voller Originalgummi mit minimalen Falzspuren, tadellose Erhaltung, Fotoat-
test Krug BPP (2016): “in einwandfreier Erhaltung.”, Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2a  * 150,—

10344P 1/3 Gr. kleiner Schild gelblichgrün, zwei waagerechte 3er-Streifen (bei der linken Einheit eine Marke stark abgetrennt) mit Ra3
BARMEN RITTERSHAUSEN 31.7. als portogerechte Mehrfachfrankatur auf Auslandsbrief nach Helsingor, Dänemark mit Ankunfts-
stempel, Umschlag oben und rückseitig mit verklebten Öffnungsmängeln und beide Einheiten mit kleinen Beanstandungen, sonst fei-
ner Bedarf mit recht seltener Frankatur-Kombination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2a(6) [ 150,—

10345P 1/3 Gr. kleiner Schild dunkelgelblichgrün und 1/3 Gr. großer Schild gelblichgrün je mit klarem EKr. THANN 4.7.73 als wertstufenglei-
che Mischfrankatur auf komplettem Ortsbrief mit Ankunftsstempel in guter Gesamterhaltung, in dieser Kombination um 2 Pfg. über-
frankiert mit entsprechendem Fotoattest Krug BPP: “...in einwandfreier Erhaltung!” - sehr dekorative und seltene Mischfrankatur! .

2a,17a [ 400,—

10346P 1/3 Groschen kleiner Schild, smaragdgrün, hervorragend geprägt, einwandfrei zentriert und in tadelloser Zähnung, post-
frisch, Fotoattest Sommer BPP: “Die Marke hat postfrischen Originalgummi. Postfrische Marken dieser Ausgabe sind
insbesondere in dieser Nuance sehr selten - nur wenige Einzelstücke sind registriert - BRUSTSCHILD-SELTENHEIT in tadel-
loser Erhaltung.”, Mi. 15.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2b  ** 4000,—

10347P 1/3 Gr. kleiner Schild dunkelsmaragdgrün mit EKr. MEPPEN 7.12.72 als portogerechte Einzelfrankatur auf kompletter Auslands-Druc-
ksachenfaltbrief im Wechselverkehr nach Wien in guter Gesamterhaltung, signiert Sommer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2b [ 100,—

10348P 1/3 Gr. kleiner Schild dunkelsmaragdgrün mit Ra3 OSTERHOLZ-SCHARMBECK 6.3.73 als portogerechter Einzelfrankatur auf dekora-
tiver Drucksachen-Avis-Karte, Marke in einwandfreier Erhaltung mit durchstichartiger, rauher Zähnung, entsprechender Fotoattest
Brugger BPP: “...Dekorative und gute Gesamterhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2b [ 100,—

10349P 1/3 Gr. kleiner Schild grausmaragdgrün mit klarem EKr. CASSEL 19.10.(72) als portogerechte Einzelfrankatur auf äußerst dekorativ
bedruckter Drucksachen-Avis-Karte der Fa. Biermann & Söhne nach Wetter mit Ankunftsstempel, Karte unten mit waagerechter Fal-
tung, sonst in guter Gesamterhaltung, entsprechendes Fotoattest Brugger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2b [ 150,—

10350P 1/3 Gr. kleiner Schild dunkelsmaragdgrün im waagerechten 3er-Streifen mit zwei klaren Ra3 LIMBURG A.DÜMME
REG.BEZ.ARNSBERG 21.6.72 als portogerechte Mehrfachfrankatur auf komplettem Faltbrief nach Neheim mit Ausgabe-Stempel,
Marken einwandfrei gezähnt und bestens klar und zentrisch geprägt, der Beleg in guter Gesamterhaltung, entsprechendes Fotoattest
Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2b(3) [ 300,—

10351P 1/2 Groschen kleiner Schild, ziegelrot, postfrisch, Fotoattest Sommer BPP: “Die Marke hat unbehandelten Originalgummi
wie verausgabt - sie ist postfrisch. Rückseitig kleiner bräunlicher Gummipunkt, winzige Absplitterung im Oberrand. Die
Marke hat noch einen Teil vom durchgummierten weißen Bogen-Oberrand. Postfrische 1/2 Groschenmarken kleiner Schild
sind sehr selten.”, Mi. 7.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3  ** 1500,—

10352P 1/2 Groschen orangerot, kleiner Schild als portogerechte Einzelfrankatur auf Ortsbrief innerhalb Mühlhausens mit Entwertung
“MÜHLHAUSEN i. ELS. 27 AUG 72" (Spalink 26-2), Fotobefund Brugger BPP: ”Sehr gute Gesamterhaltung." . . . . . . . . . . . . . . . . .

3 [ 100,—

10353P 1/2 Groschen orangerot, kleiner Schild als portogerechte Einzelfrankatur auf Ortsbrief innerhalb Mühlhausens mit Entwertung
“MÜHLHAUSEN i. ELS. 9 MÄRZ 72" (Spalink 26-2), Fotobefund Brugger BPP: ”Sehr gute Gesamterhaltung.". . . . . . . . . . . . . . . . .

3 [ 100,—

10354P 1/2 Groschen rötlichorange, kleiner Schild als portogerechte Einzelfrankatur von “STEINAU A/O” in den eigenen Landzustellbezirk
nach Porschwitz, entsprechend in Rötel austaxiert, Fotobefund Krug BPP: “in einwandfreier Erhaltung.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3 [ 100,—

10355P 1/2 Groschen kleiner Schild, orangerot, portogerechte Mehrfachfrankatur auf Brief mit Hufeisenstempel “COLMAR * * 3 JULI 72
10-11V” (Spalink 5-1) nach Offenburg in Baden, Luxus, das Porto für Inlandsbriefe bis 15 gr. betrug 1 Gr., Fotobefund Brugger BPP:
“Sehr gute Gesamterhaltung.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3(2) [ 100,—

10356P 1/2 Groschen ziegelrot, kleiner Schild, waagerechtes Paar als portogerechte Mehrfachfrankatur auf Brief von “STRASSBURG i. ELS 12
JUNI 73" (Spalink 36-1) nach Aus an der Mosel, Fotobefund Brugger BPP: ”Gute Gesamterhaltung." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3(2) [ 100,—

10357P 1/2 Gr. kleiner Schild lebhaftrötlichorange im 3er-Block mit EKr. ECKERNFÖRDE 4.2.72 als portogerechte Mehrfachfrankatur auf Aus-
landsbrief mit Sonderporto nach Aaby bei Aarhus, Dänemark mit Ankunftsstempel, Umschlag oben und rückseitig mit Öffnungsmän-
geln, sonst gute Gesamterhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3(3) [ 100,—

10358P 1/2 Gr. kleiner Schild lebhaftrötlichorange im Viererblock mit Ra3 NEUSTADT IM WESTPREUSSEN 31.5.72 als portogerechte Mehr-
fachfrankatur auf links nicht ganz kompletter Faltbriefhülle nach Tluezewo mit Ankunftsstempel von Smazin, Viererblock zum Teil im
Prägeadler mit Gummiflecken, sonst einwandfrei gezähnt und in guter Gesamterhaltung, Fotoattest Hennies BPP 1300,- . . . . . . .

3(4) [ 250,—

10359P 1/2 Gr. kleiner Schild lebhaftrötlichorange und 1/2 Gr. kleiner Schild orange je mit DKr. LOSCHWITZ 20.VII.72 als wertstufengleiche
Mischfrankatur auf Brief nach Dresden mit Ankunftstempel, linke Marke haftet auf einer Unterlage und wurde etwas überlappend ver-
klebt, Marken sonst einwandfrei, Umschlag rückseitig mit nicht ganz kompletter Verschlussklappe und oben mit einer Unterlage ge-
stützt, gute Gesamterhaltung, entsprechendes Fotoattest Sommer BPP - seltene Mischfrankatur! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3,14 [ 300,—

10360P 1/2 Gr. kleiner Schild lebhaftrötlichorange und 1/2 Gr. kleiner Schild orange je mit Ra3 AACHEN BAHNHOF 15.4.72 als wertstufenglei-
che Mischfrankatur auf Faltbriefhülle nach Münster mit Ankunftsstempel, Briefhülle vorderseitig mit zwei kleinen Stellen mit fast ent-
fernter Beschriftung, sonst in guter Gesamterhaltung, dekorative und seltene Mischfrankatur!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3,14 [ 400,—

10361P 1/2 Gr. kleiner Schild lebhaftrötlichorange und zwei waagerechte Paare 1/2 Gr. kleiner Schild orange je mit DKr. BONN 27.7.72 als
wertstufengleiche Mischfrankatur auf Auslandsbrief mit rotem Ra1 FRANCO in die USA mit Ankunftsstempel, Marken wurden mit
Fremdgummi replatziert die mittlere Marke etwas repariert, optisch sehr dekorative und in dieser Kombination seltene Mischfrankatur,
signiert Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3,14(4) [ 200,—
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10340P 1/4 Gr. violettgrau, 1/2 Gr. lebhaftrötlichorange und senkrechter 3er-Streifen 2 Gr. blau kleiner Schild, je mit klarem Hufeisenstempel
CREFELD 5.AUG.72 (Spalink 6-4) als portogerechte Frankatur auf Paketbegleit-Vordruckbrief nach Berlin mit Ankunftsstempel, rüc-
kseitig wurde das Lacksiegel ausgeschnitten und die beiden kleinen Werte mit Eckzahnfehlern, trotz der Einschränkungen noch feiner
Beleg mit diesem seltenen Hufeisen-Stempel und interessanter 6 3/4 Gr.-Frankatur! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1,3,5(3) [ 300,—

10341P 1/4 Gr. kleiner Schild grauviolett und 2 Gr. kleiner Schild blau, je mit EKr. ALTENBURG 20.9.72 auf Paketbegleitbrief nach Chemnitz mit
Ausgabestempel, beide Wert je winzig eckrund, sonst in feiner ursprünglicher Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1,5 [ 100,—

10342P 1/4 Gr. kleiner Schild violett (Aufklebefalte und einen kleinen ausgefallenen Holzeinschluss) und 1/4 Gr. großer Schild grauviolett im
waagerechten Paar (Format L15) und Einzelwerte als portogerechte, wertstufengleiche Mischfrankatur auf Faltbriefhülle aus
SCHIEBNITZ 22.7.(74) nach Wohlau mit Ankunftsstempel, alle Marken sind farbfrisch und gut gezähnt, in guter Gesamterhaltung, de-
korative und seltene Mischfrankatur, Fotoattest Sommer und Brugger BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1,16(2)L15,16
[

400,—

10343 10346 10351 10365

10343P 1/3 Groschen kleiner Schild, gelblichgrün, ungebraucht - voller Originalgummi mit minimalen Falzspuren, tadellose Erhaltung, Fotoat-
test Krug BPP (2016): “in einwandfreier Erhaltung.”, Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2a  * 150,—

10344P 1/3 Gr. kleiner Schild gelblichgrün, zwei waagerechte 3er-Streifen (bei der linken Einheit eine Marke stark abgetrennt) mit Ra3
BARMEN RITTERSHAUSEN 31.7. als portogerechte Mehrfachfrankatur auf Auslandsbrief nach Helsingor, Dänemark mit Ankunfts-
stempel, Umschlag oben und rückseitig mit verklebten Öffnungsmängeln und beide Einheiten mit kleinen Beanstandungen, sonst fei-
ner Bedarf mit recht seltener Frankatur-Kombination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2a(6) [ 150,—

10345P 1/3 Gr. kleiner Schild dunkelgelblichgrün und 1/3 Gr. großer Schild gelblichgrün je mit klarem EKr. THANN 4.7.73 als wertstufenglei-
che Mischfrankatur auf komplettem Ortsbrief mit Ankunftsstempel in guter Gesamterhaltung, in dieser Kombination um 2 Pfg. über-
frankiert mit entsprechendem Fotoattest Krug BPP: “...in einwandfreier Erhaltung!” - sehr dekorative und seltene Mischfrankatur! .

2a,17a [ 400,—

10346P 1/3 Groschen kleiner Schild, smaragdgrün, hervorragend geprägt, einwandfrei zentriert und in tadelloser Zähnung, post-
frisch, Fotoattest Sommer BPP: “Die Marke hat postfrischen Originalgummi. Postfrische Marken dieser Ausgabe sind
insbesondere in dieser Nuance sehr selten - nur wenige Einzelstücke sind registriert - BRUSTSCHILD-SELTENHEIT in tadel-
loser Erhaltung.”, Mi. 15.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2b  ** 4000,—

10347P 1/3 Gr. kleiner Schild dunkelsmaragdgrün mit EKr. MEPPEN 7.12.72 als portogerechte Einzelfrankatur auf kompletter Auslands-Druc-
ksachenfaltbrief im Wechselverkehr nach Wien in guter Gesamterhaltung, signiert Sommer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2b [ 100,—

10348P 1/3 Gr. kleiner Schild dunkelsmaragdgrün mit Ra3 OSTERHOLZ-SCHARMBECK 6.3.73 als portogerechter Einzelfrankatur auf dekora-
tiver Drucksachen-Avis-Karte, Marke in einwandfreier Erhaltung mit durchstichartiger, rauher Zähnung, entsprechender Fotoattest
Brugger BPP: “...Dekorative und gute Gesamterhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2b [ 100,—

10349P 1/3 Gr. kleiner Schild grausmaragdgrün mit klarem EKr. CASSEL 19.10.(72) als portogerechte Einzelfrankatur auf äußerst dekorativ
bedruckter Drucksachen-Avis-Karte der Fa. Biermann & Söhne nach Wetter mit Ankunftsstempel, Karte unten mit waagerechter Fal-
tung, sonst in guter Gesamterhaltung, entsprechendes Fotoattest Brugger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2b [ 150,—

10350P 1/3 Gr. kleiner Schild dunkelsmaragdgrün im waagerechten 3er-Streifen mit zwei klaren Ra3 LIMBURG A.DÜMME
REG.BEZ.ARNSBERG 21.6.72 als portogerechte Mehrfachfrankatur auf komplettem Faltbrief nach Neheim mit Ausgabe-Stempel,
Marken einwandfrei gezähnt und bestens klar und zentrisch geprägt, der Beleg in guter Gesamterhaltung, entsprechendes Fotoattest
Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2b(3) [ 300,—

10351P 1/2 Groschen kleiner Schild, ziegelrot, postfrisch, Fotoattest Sommer BPP: “Die Marke hat unbehandelten Originalgummi
wie verausgabt - sie ist postfrisch. Rückseitig kleiner bräunlicher Gummipunkt, winzige Absplitterung im Oberrand. Die
Marke hat noch einen Teil vom durchgummierten weißen Bogen-Oberrand. Postfrische 1/2 Groschenmarken kleiner Schild
sind sehr selten.”, Mi. 7.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3  ** 1500,—

10352P 1/2 Groschen orangerot, kleiner Schild als portogerechte Einzelfrankatur auf Ortsbrief innerhalb Mühlhausens mit Entwertung
“MÜHLHAUSEN i. ELS. 27 AUG 72" (Spalink 26-2), Fotobefund Brugger BPP: ”Sehr gute Gesamterhaltung." . . . . . . . . . . . . . . . . .

3 [ 100,—

10353P 1/2 Groschen orangerot, kleiner Schild als portogerechte Einzelfrankatur auf Ortsbrief innerhalb Mühlhausens mit Entwertung
“MÜHLHAUSEN i. ELS. 9 MÄRZ 72" (Spalink 26-2), Fotobefund Brugger BPP: ”Sehr gute Gesamterhaltung.". . . . . . . . . . . . . . . . .

3 [ 100,—

10354P 1/2 Groschen rötlichorange, kleiner Schild als portogerechte Einzelfrankatur von “STEINAU A/O” in den eigenen Landzustellbezirk
nach Porschwitz, entsprechend in Rötel austaxiert, Fotobefund Krug BPP: “in einwandfreier Erhaltung.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3 [ 100,—

10355P 1/2 Groschen kleiner Schild, orangerot, portogerechte Mehrfachfrankatur auf Brief mit Hufeisenstempel “COLMAR * * 3 JULI 72
10-11V” (Spalink 5-1) nach Offenburg in Baden, Luxus, das Porto für Inlandsbriefe bis 15 gr. betrug 1 Gr., Fotobefund Brugger BPP:
“Sehr gute Gesamterhaltung.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3(2) [ 100,—

10356P 1/2 Groschen ziegelrot, kleiner Schild, waagerechtes Paar als portogerechte Mehrfachfrankatur auf Brief von “STRASSBURG i. ELS 12
JUNI 73" (Spalink 36-1) nach Aus an der Mosel, Fotobefund Brugger BPP: ”Gute Gesamterhaltung." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3(2) [ 100,—

10357P 1/2 Gr. kleiner Schild lebhaftrötlichorange im 3er-Block mit EKr. ECKERNFÖRDE 4.2.72 als portogerechte Mehrfachfrankatur auf Aus-
landsbrief mit Sonderporto nach Aaby bei Aarhus, Dänemark mit Ankunftsstempel, Umschlag oben und rückseitig mit Öffnungsmän-
geln, sonst gute Gesamterhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3(3) [ 100,—

10358P 1/2 Gr. kleiner Schild lebhaftrötlichorange im Viererblock mit Ra3 NEUSTADT IM WESTPREUSSEN 31.5.72 als portogerechte Mehr-
fachfrankatur auf links nicht ganz kompletter Faltbriefhülle nach Tluezewo mit Ankunftsstempel von Smazin, Viererblock zum Teil im
Prägeadler mit Gummiflecken, sonst einwandfrei gezähnt und in guter Gesamterhaltung, Fotoattest Hennies BPP 1300,- . . . . . . .

3(4) [ 250,—

10359P 1/2 Gr. kleiner Schild lebhaftrötlichorange und 1/2 Gr. kleiner Schild orange je mit DKr. LOSCHWITZ 20.VII.72 als wertstufengleiche
Mischfrankatur auf Brief nach Dresden mit Ankunftstempel, linke Marke haftet auf einer Unterlage und wurde etwas überlappend ver-
klebt, Marken sonst einwandfrei, Umschlag rückseitig mit nicht ganz kompletter Verschlussklappe und oben mit einer Unterlage ge-
stützt, gute Gesamterhaltung, entsprechendes Fotoattest Sommer BPP - seltene Mischfrankatur! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3,14 [ 300,—

10360P 1/2 Gr. kleiner Schild lebhaftrötlichorange und 1/2 Gr. kleiner Schild orange je mit Ra3 AACHEN BAHNHOF 15.4.72 als wertstufenglei-
che Mischfrankatur auf Faltbriefhülle nach Münster mit Ankunftsstempel, Briefhülle vorderseitig mit zwei kleinen Stellen mit fast ent-
fernter Beschriftung, sonst in guter Gesamterhaltung, dekorative und seltene Mischfrankatur!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3,14 [ 400,—

10361P 1/2 Gr. kleiner Schild lebhaftrötlichorange und zwei waagerechte Paare 1/2 Gr. kleiner Schild orange je mit DKr. BONN 27.7.72 als
wertstufengleiche Mischfrankatur auf Auslandsbrief mit rotem Ra1 FRANCO in die USA mit Ankunftsstempel, Marken wurden mit
Fremdgummi replatziert die mittlere Marke etwas repariert, optisch sehr dekorative und in dieser Kombination seltene Mischfrankatur,
signiert Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3,14(4) [ 200,—
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10362P 1/2 Gr. kleiner Schild lebhaftrötlichorange und 1/2 Gr. großer Schild orange je mit EKr. FULDA 27.3.72 als wertstufengleiche Misch-
frankatur auf kleinformatigem Umschlag nach Schmalkalden mit Ankunftsstempel, Marken mit leichter Alterstönung, sonst einwand-
frei, entsprechendes Fotoattest Krug BPP - sehr dekorative und seltene Mischfrankatur!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3,18 [ 400,—

10363P 1/2 Gr. lebhaftrötlichorange, 1 Gr. karmin und 2 gr. kleiner Schild blau je mit klarem EKr. DÜREN 15.3.72 als portogerechte Frankatur
auf komplettem Auslands-Faltbrief mit rotem Ra1 P.D. nach Rouen, Frankreich mit Ankunftsstempel, alle Marken sehr farbfrisch und
in einwandfreier Erhaltung, gute Gesamterhaltung, dekorative Buntfrankatur! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3,4,5 [ 100,—

10364P 1/2 Groschen ziegelrot, kleiner Schild mit Plattenfehler XI als portogerechte Einzelfrankatur auf Brief von “NÖBDENITZ” in den eigenen
Landzustellbezirk nach Lohma adressiert, Fotobefund Brugger BPP: “Sehr gute Gesamterhaltung.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3XI [ 100,—

10365P 1 Groschen kleiner Schild, tadellos ungebraucht, Fotobefund Krug BPP (2016): “in einwandfreier Erhaltung.”, Mi. 400.- . . . . . . . . 4  * 100,—
10366P 1 Gr. kleiner Schild karmin mit klarem EKr. BERLIN P.E.38 23.4.72 auf dekorativem, lithographierten Firmenzierbrief der Firma “The

Howe Machine Company” nach Chemnitz mit Ausgabe-Stempel, kleine Beförderungsspuren, in dieser Form selten! . . . . . . . . . . .
4 [ 200,—

10367P 1 Gr. kleiner Schild karmin im waagerechten Paar als portogerechte Zufrankatur auf 1 Gr. Ganzsachenumschlag kleiner Schild im For-
mat A als Auslandsbrief aus BERLIN P.A.No.41 7.6.72 mit schwarzem Ra1 P.D. nach Rom mit Ankunftsstempel, kleine Randspuren

4(2),U1A [ 100,—

10368P 1 Gr. kleiner Schild karmin im waagerechten 3er-Streifen und Einzelwert sowie 1/2 Gr. kleiner Schild orange, je mit DKr. ROSTOCK
3.5.72 auf komplettem Faltbrief mit rotem Ra1 P.D. nach Bordeaux mit Ankunftsstempel, gute Gesamterhaltung, dekorative
Frankatur! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4(4),14 [ 100,—

10369P 1 Gr. kleiner Schild karmin im waagerechten 4er-Streifen und 1/2 Gr. kleiner Schild lebhaftrötlichorange, je mit klarem EKr. BRESLAU
1.3.72 als portogerechte Frankatur auf Auslands-Faltbriefhülle mit rotem Ra1 P.D. nach Frankreich mit Ankunftsstempel, 1 Wert links
mit nicht ganz perfekter Zähnung durch Randklebung und 1/2 Gr-Wert etwas oxidiert, sonst in guter Gesamterhaltung . . . . . . . . .

4(4),3 [ 150,—

10370P 1 Gr. kleiner Schild karmin, 3 waagerechte Paare und Einzelwert je mit DKr. UEBERRUHR 7.4.72 als portogerechte Mehrfachfrankatur
auf Wertbrief nach Berlin mit Ankunftsstempel, zwei Werte unten durch Randklebung etwas fehlerhaft, dafür alle Marken mit extrem
verschobener Wappenprägung nach links unten, in dieser Kombination selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4(7) [ 150,—

10371P 1 Gr. kleiner Schild karmin und 1 Gr. großer Schild karmin je mit klarem EKr. GOERLITZ-BAHNHOF 8.12.72 als wertstufengleiche
Mischfrankatur auf Brief nach Trier mit Ankunftsstempel, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4,19 [ 100,—

10372 10375

10372P 1 Gr. kleiner Schild rötlichkarmin mit DKr. LEIPZIG P.E.No.3 1.JAN.72 auf komplettem Faltbrief nach Ichtershausen mit
Ankunftsstempel vom 2.1.(1872), sehr schöner ERSTTAG-Brief in einwandfreier Erhaltung mit Fotoattest Krug BPP: “...in
einwandfreier Erhaltung” - Ersttagsbriefe in dieser Erhaltung sind sehr selten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4FDC [ 800,—

10373P 1 Gr. kleiner Schild karmin im waagerechten Paar mit Stempel METZ 10.2.72 auf Brief mit Frankreich 25 C. Ceres mit DKr. PARIS
12.FEB.72 als Doppelfrankatur nach Paris, linke 1 Gr.-Marke fehlerhaft, sonst optisch in guter Gesamterhaltung, Fotobefund Sommer
BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4(2)Frank.51
[

150,—

10374P 1 Gr. kleiner Schild karmin sowie großer Schild 1 Gr. karmin (zwei Einzelwerte) und 2 Gr. blau als Zufrankatur auf 1 Gr. Ganzsachenum-
schlag großer Schild im Format A als Paketbegleitbrief aus BERLIN-POST-EXP.12 14.6.73 nach Danzig mit Ankunftsstempel, 2
Gr.-Wert mit kleinen Einschränkungen durch Randklebung und Umschlag mit zwei verklebten Einrissen oben bzw. rechts, trotz der
Einschränkungen eine seltene Mischfrankatur in optisch noch feiner Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4,19(2),20,U3A
[

200,—

10375P 2 Groschen kleiner Schild, ultramarin, vom vollen linken Bogenrand, hervorragend erhaben und zentrisch geprägt in tadel-
loser Erhaltung, postfrisch, Fotoattest Hennies BPP und Fotoattest Sommer BPP: “Die Marke ist postfrisch. Mir ist nur eine
weitere postfrische Marke dieser Ausgabe mit linkem Bogenrand bekannt. Brustschild-Seltenheit in einwandfreier Erhal-
tung.”, Mi. 14.000.- ohne Aufschlag für den extrem seltenen Bogenrand! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5  ** 5000,—

10376P 5 Gr. kleiner Schild ockerbraun, zwei Einzelwerte und 1 Gr. kleiner Schild karmin (eckrund), je mit EKr. WILSDRUFF 9.XI.72 als portoge-
rechte Frankatur auf Wertbrief nach Naumburg mit Ausgabestempel, kleine Spuren, rückseitig wurden die Siegel entfernt, sonst feine
Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5(2),4 [ 100,—

10377P 2 Gr. kleiner Schild blau im Viererblock mit DKr. TSCHIRNAU 20.5.72 als portogerechte Mehrfachfrankatur rückseitig auf
Paketbegleitbrief-Couvert nach Wiesbaden mit Ausgabe-Stempel und hds. Vermerk “Wiesbaden”, die farbfrische Einheit in
hell-graublauer Nuance ist bestens gezähnt und geprägt und hat die Besonderheit “fehlendes Zahnloch” (FLZ 5
oben/unten) beim rechten Paar, sehr seltene Einheit in guter Gesamterhaltung, entsprechendes Fotoattest Sommer BPP

5(4) [ 700,—

10378P 2 Gr. kleiner Schild blau und 1 Gr. großer Schild karmin, jeweils aus der linken unteren Bogenecke mit Scherentrennung (Feld 141 mit
winzigen Bogenrand links) als portogerechte Frankatur auf Auslands-Faltbrief aus DANZIG 12.1.72 mit rotem Ra1 P.D. nach Bordeaux
mit Ankunftstempel, gute Gesamterhaltung, ausführliches Fotoattest Sommer BPP, sehr ungewöhnliche Verwendung von 2
Randstücken auf einem Brief! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5,19 [ 200,—
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10362P 1/2 Gr. kleiner Schild lebhaftrötlichorange und 1/2 Gr. großer Schild orange je mit EKr. FULDA 27.3.72 als wertstufengleiche Misch-
frankatur auf kleinformatigem Umschlag nach Schmalkalden mit Ankunftsstempel, Marken mit leichter Alterstönung, sonst einwand-
frei, entsprechendes Fotoattest Krug BPP - sehr dekorative und seltene Mischfrankatur!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3,18 [ 400,—

10363P 1/2 Gr. lebhaftrötlichorange, 1 Gr. karmin und 2 gr. kleiner Schild blau je mit klarem EKr. DÜREN 15.3.72 als portogerechte Frankatur
auf komplettem Auslands-Faltbrief mit rotem Ra1 P.D. nach Rouen, Frankreich mit Ankunftsstempel, alle Marken sehr farbfrisch und
in einwandfreier Erhaltung, gute Gesamterhaltung, dekorative Buntfrankatur! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3,4,5 [ 100,—

10364P 1/2 Groschen ziegelrot, kleiner Schild mit Plattenfehler XI als portogerechte Einzelfrankatur auf Brief von “NÖBDENITZ” in den eigenen
Landzustellbezirk nach Lohma adressiert, Fotobefund Brugger BPP: “Sehr gute Gesamterhaltung.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3XI [ 100,—

10365P 1 Groschen kleiner Schild, tadellos ungebraucht, Fotobefund Krug BPP (2016): “in einwandfreier Erhaltung.”, Mi. 400.- . . . . . . . . 4  * 100,—
10366P 1 Gr. kleiner Schild karmin mit klarem EKr. BERLIN P.E.38 23.4.72 auf dekorativem, lithographierten Firmenzierbrief der Firma “The

Howe Machine Company” nach Chemnitz mit Ausgabe-Stempel, kleine Beförderungsspuren, in dieser Form selten! . . . . . . . . . . .
4 [ 200,—

10367P 1 Gr. kleiner Schild karmin im waagerechten Paar als portogerechte Zufrankatur auf 1 Gr. Ganzsachenumschlag kleiner Schild im For-
mat A als Auslandsbrief aus BERLIN P.A.No.41 7.6.72 mit schwarzem Ra1 P.D. nach Rom mit Ankunftsstempel, kleine Randspuren

4(2),U1A [ 100,—

10368P 1 Gr. kleiner Schild karmin im waagerechten 3er-Streifen und Einzelwert sowie 1/2 Gr. kleiner Schild orange, je mit DKr. ROSTOCK
3.5.72 auf komplettem Faltbrief mit rotem Ra1 P.D. nach Bordeaux mit Ankunftsstempel, gute Gesamterhaltung, dekorative
Frankatur! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4(4),14 [ 100,—

10369P 1 Gr. kleiner Schild karmin im waagerechten 4er-Streifen und 1/2 Gr. kleiner Schild lebhaftrötlichorange, je mit klarem EKr. BRESLAU
1.3.72 als portogerechte Frankatur auf Auslands-Faltbriefhülle mit rotem Ra1 P.D. nach Frankreich mit Ankunftsstempel, 1 Wert links
mit nicht ganz perfekter Zähnung durch Randklebung und 1/2 Gr-Wert etwas oxidiert, sonst in guter Gesamterhaltung . . . . . . . . .

4(4),3 [ 150,—

10370P 1 Gr. kleiner Schild karmin, 3 waagerechte Paare und Einzelwert je mit DKr. UEBERRUHR 7.4.72 als portogerechte Mehrfachfrankatur
auf Wertbrief nach Berlin mit Ankunftsstempel, zwei Werte unten durch Randklebung etwas fehlerhaft, dafür alle Marken mit extrem
verschobener Wappenprägung nach links unten, in dieser Kombination selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4(7) [ 150,—

10371P 1 Gr. kleiner Schild karmin und 1 Gr. großer Schild karmin je mit klarem EKr. GOERLITZ-BAHNHOF 8.12.72 als wertstufengleiche
Mischfrankatur auf Brief nach Trier mit Ankunftsstempel, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4,19 [ 100,—

10372 10375

10372P 1 Gr. kleiner Schild rötlichkarmin mit DKr. LEIPZIG P.E.No.3 1.JAN.72 auf komplettem Faltbrief nach Ichtershausen mit
Ankunftsstempel vom 2.1.(1872), sehr schöner ERSTTAG-Brief in einwandfreier Erhaltung mit Fotoattest Krug BPP: “...in
einwandfreier Erhaltung” - Ersttagsbriefe in dieser Erhaltung sind sehr selten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4FDC [ 800,—

10373P 1 Gr. kleiner Schild karmin im waagerechten Paar mit Stempel METZ 10.2.72 auf Brief mit Frankreich 25 C. Ceres mit DKr. PARIS
12.FEB.72 als Doppelfrankatur nach Paris, linke 1 Gr.-Marke fehlerhaft, sonst optisch in guter Gesamterhaltung, Fotobefund Sommer
BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4(2)Frank.51
[

150,—

10374P 1 Gr. kleiner Schild karmin sowie großer Schild 1 Gr. karmin (zwei Einzelwerte) und 2 Gr. blau als Zufrankatur auf 1 Gr. Ganzsachenum-
schlag großer Schild im Format A als Paketbegleitbrief aus BERLIN-POST-EXP.12 14.6.73 nach Danzig mit Ankunftsstempel, 2
Gr.-Wert mit kleinen Einschränkungen durch Randklebung und Umschlag mit zwei verklebten Einrissen oben bzw. rechts, trotz der
Einschränkungen eine seltene Mischfrankatur in optisch noch feiner Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4,19(2),20,U3A
[

200,—

10375P 2 Groschen kleiner Schild, ultramarin, vom vollen linken Bogenrand, hervorragend erhaben und zentrisch geprägt in tadel-
loser Erhaltung, postfrisch, Fotoattest Hennies BPP und Fotoattest Sommer BPP: “Die Marke ist postfrisch. Mir ist nur eine
weitere postfrische Marke dieser Ausgabe mit linkem Bogenrand bekannt. Brustschild-Seltenheit in einwandfreier Erhal-
tung.”, Mi. 14.000.- ohne Aufschlag für den extrem seltenen Bogenrand! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5  ** 5000,—

10376P 5 Gr. kleiner Schild ockerbraun, zwei Einzelwerte und 1 Gr. kleiner Schild karmin (eckrund), je mit EKr. WILSDRUFF 9.XI.72 als portoge-
rechte Frankatur auf Wertbrief nach Naumburg mit Ausgabestempel, kleine Spuren, rückseitig wurden die Siegel entfernt, sonst feine
Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5(2),4 [ 100,—

10377P 2 Gr. kleiner Schild blau im Viererblock mit DKr. TSCHIRNAU 20.5.72 als portogerechte Mehrfachfrankatur rückseitig auf
Paketbegleitbrief-Couvert nach Wiesbaden mit Ausgabe-Stempel und hds. Vermerk “Wiesbaden”, die farbfrische Einheit in
hell-graublauer Nuance ist bestens gezähnt und geprägt und hat die Besonderheit “fehlendes Zahnloch” (FLZ 5
oben/unten) beim rechten Paar, sehr seltene Einheit in guter Gesamterhaltung, entsprechendes Fotoattest Sommer BPP

5(4) [ 700,—

10378P 2 Gr. kleiner Schild blau und 1 Gr. großer Schild karmin, jeweils aus der linken unteren Bogenecke mit Scherentrennung (Feld 141 mit
winzigen Bogenrand links) als portogerechte Frankatur auf Auslands-Faltbrief aus DANZIG 12.1.72 mit rotem Ra1 P.D. nach Bordeaux
mit Ankunftstempel, gute Gesamterhaltung, ausführliches Fotoattest Sommer BPP, sehr ungewöhnliche Verwendung von 2
Randstücken auf einem Brief! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5,19 [ 200,—
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10379P 2 Gr. kleiner Schild blau, vier Stück als Viererblock verklebt mit EKr. METZ 10.2.72 auf Briefstück mit Frankreich 40 C. Ceres und 30 C.
Napoléon je mit GC-Stempel, Briefstück auf Briefvorderseite montiert, Marken mit kleinen Einsschränkungen, seltene Kombination!

5(4),Frankr,35,
29 ]

150,—

10380P 2 Gr. kleiner Schild blau mit EKr. ZABERN IM ELSASS 23.4.72 auf komplettem Faltbrief mit Frankreich 25 C. Ceres mit Rhom-
ben-Stempel “AVP 1..” als Doppelfrankatur nach Troyes mit Ankunftstempel, gute Gesamterhaltung, schöner Brief! . . . . . . . . . . . .

5,Frank.51 [ 200,—

10381P 5 Gr. kleiner Schild ockerbraun mit Ra3 BERLIN.POST-EXP. 9 POSTDAM.BAHNH.23.4.72 als portogerechte Einzelfrankatur auf Paket-
begleitbrief nach Westpreußen in guter Gesamterhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6 [ 100,—

10382P 5 Gr. kleiner Schild ockerbraun im senkrechten Paar mit DKr. BERLIN P.E.No.1 4.4.72 als portogerechte Mehrfachfrankatur auf Paket-
begleit-Faltbrief (Unterklappe fehlt) nach Görlitz mit Ankunftsstempel, gute Gesamterhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6(2) [ 250,—

10383P 5 Gr. kleiner Schild ockerbraun, zwei Einzelwerte mit übergehendem Ra 2 BIRKENFELD 19.11. als portogerechte Mehrfachfrankatur
auf Paketbegleitbrief via Mannheim nach Aldorf bei Lorsch, Marken bis auf leichter Druckstelle einwandfrei, gute Gesamterhaltung,
sehr dekorativer und seltener Brief aus dem Fürstentum Birkenfeld (zum Großherzogtum Oldenburg gehörend), Fotoattest Krug BPP .

6(2) [ 300,—

10384P 5 Gr. kleiner Schild ockerbraun, drei Einzelwerte sowie großer Schild 1/2 Gr. orange und 1 Gr. karmin, je mit Hufeisenstempel CREFELD
9.NOVBR.72 (Spalink 6-6) als 16 1/2 Gr.-Frankatur auf dekorativem Paketbegleit-Vorderdruckbrief nach Leipzig mit vorderseitigem
Paket-Ausgabestempel, dekorative 3-Farben-Mischfrankatur, 1 Wert eckrund, sonst in guter Gesamterhaltung, signiert Richter . . .

6(3),18,19 [ 150,—

10385P 1/4 Gr. großer Schild grauviolett im Viererblock mit zwei klaren Ra2 BELIECKE 18.8. als portogerechte Mehrfachfrankatur auf Brief
nach Cassel mit Ausgabestempel, Umschlag rechts mit senkrechter Faltung und die beiden unteren Marken je mit kleiner Ec-
kzahn-Reparatur, optisch noch feiner Beleg mit diesem auf Brief nicht häufigen Viererblock! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6(4) [ 150,—

10386P 5 Gr. kleiner Schild ockerbraun im Viererblock und Einzelwert (vor dem Aufkleben schon getrennt) sowie großer Schild 1/2 Gr. orange
und 1 Gr. karmin, je mit DKr. HALLE A/S. 30.1.73 rückseitig auf Wertpaketbegleitbrief nach Weißenfels mit Ausgabe-Stempel und
Oval-Stempel “NIEDERBACH”, Viererblock mit Randklebung oben in guter Gesamterhaltung, Umschlag oben winzig verkürzt, sonst in
ursprünglicher Erhaltung, dekorative und seltene 26 1/2-Groschenfrankatur! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6(5),18,19 [ 200,—

10387P 5 Gr. kleiner Schild ockerbraun und großer Schild 1 Gr. karmin und 2 Gr. blau je mit Hufeisenstempel COELN 16.3.73 als portogerechte
Frankatur auf R-Faltbriefhülle mit schwarzem Ra1 “Recomandiert” und rotem L1 “P.D.” nach Bordeaux mit Ankunftstempel, Faltspu-
ren, die beiden oberen Marken mit leichter Bugspur, feiner Brief . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6,19,20 [ 100,—

10388P 1 Kr. kleiner Schild grün mit EKr. GAGGENAU 27.MRZ.(74) auf dekorativer Drucksachen-Avis-Karte der Eisenwerke Gaggenau nach
Bühl in sehr guter Gesamterhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7 [ 100,—

10389P 1 Kreuzer gelblichgrün, kleiner Schild als portogerechte Einzelfrankatur auf Brief von “ALSFELD 3/1" nach Stumpenrod mit rückseiti-
gem Taxis-EKr. ”ULRICHSTEIN 4 1" der Bestellungspostanstalt, Fotobefund Krug BPP: “in einwandfreier Erhaltung.” . . . . . . . . . . .

7 [ 100,—

10390P 1 Kreuzer gelblichgrün, kleiner Schild als portogerechte Einzelfrankatur auf Ortsbrief “MANNHEIM 24 FEB”, Fotobefund Brugger BPP:
“Sehr gute  Gesamterhaltung.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7 [ 100,—

10391P 1 Kreuzer gelblichgrün, kleiner Schild als portogerechte Einzelfrankatur auf Ortsbrief mit K1 “FRANKFURT a.M. N2 24 12 72", Fotobe-
fund Brugger BPP: ”Gute Gesamterhaltung." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7 [ 100,—

10392P 1 Kreuzer gelblichgrün, kleiner Schild als portogerechte Einzelfrankatur auf Ortsdrucksache (Anzeige einer Verlobung) mit K1
“FREIBURG IN BADEN 30 12 72", Fotobefund Brugger BPPL: ”Vorzügliche Gesamterhaltung." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7 [ 100,—

10393P 1 Kr. kleiner Schild grün, 2 Einzelwerte und 7 Kr. kleiner Schild blau, jeweils mit EKr. OFFENBACH 11.6.72 auf komplettem Aus-
lands-Faltbrief- “Muster ohne Wert” (Echantillons sans valeur) mit Ra1 PD nach Lyon, Faltspuren und 1 Wert eckrund bzw. Frankatur
zum Teil mit Eckzahnbügen, sonst feine ursprüngliche Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7(2),10 [ 100,—

10394P 1 Kr. kleiner Schild grün im senkrechten 3er-Streifen mit EKr. DARMSTADT 13.3.73 als portogerechte Mehrfachfrankatur auf Brief
nach Eppelsheim mit Ankunftsstempel, Umschlag rechts minimal und innen mit Kartonpapier verstärkt, Marken-Einheit in guter Erhal-
tung, signiert Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7(3) [ 100,—

10395P 1 Kr. kleiner Schild grün, 4 Einzelwerte und 3 Kr. kleiner Schild karmin je mit EKr. PFORZHEIM 8.FEB.(72) als portogerechte Frankatur,
dekorativ als Streifen verklebt auf komplettem Auslandsbrief nach Genf mit Ankunftsstempel, etwas stärkere waagerechte Brieffal-
tung, sonst in guter, ursprünglicher Gesamterhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7(4),9 [ 150,—

10396 10397

10396P 1 Kr. kleiner Schild, zwei waagerechte 3er-Streifen, ein waagerechtes Paar und Einzelwert je mit EKr. FRANKFURT A.M. N3
28.6.72 als portogerechte Mehrfachfrankatur auf Auslandsbrief nach London mit Ankunftsstempel, Umschlag rückseitig
mit ergänzter Verschlussklappe und mit Papierstreifen leicht hinterlegte Frankatur links (Druckstelle), sonst in guter
Gesamterhaltung, vermutlich einer der größten bekannten Mehrfachfrankatur mit dieser Marke, sehr seltene Frankatur!.

7(9) [ 750,—

10397P 1 Kr. kleiner Schild gelblichgrün und 1 Kr. großer Schild gelbgrün je mit EKr. FRANKFURT A.M. N1 3.2.73 als wertstufen-
gleiche Mischfrankatur auf Postkarte nach Braunschweig mit Ausgabestempel, obere Marke etwas eckrund, sonst in sehr
guter und dekorativer Gesamterhaltung, signiert Hennies BPP - in dieser Kombination eine sehr seltene Mischfrankatur!

7,23a [ 500,—

10398 10414 10415

10398P 2 Kreuzer kleiner Schild, postfrisch, winzige gummimatte Stelle und leichte Alterstönung, Fotoattest Krug BPP: “sehr gut
und erhaben geprägt, sehr gut mit allseits leicht rauher Zähnung gezähnt und in einwandfreier Erhaltung.”, Mi. 6.500.- .

8  ** 1600,—
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10379P 2 Gr. kleiner Schild blau, vier Stück als Viererblock verklebt mit EKr. METZ 10.2.72 auf Briefstück mit Frankreich 40 C. Ceres und 30 C.
Napoléon je mit GC-Stempel, Briefstück auf Briefvorderseite montiert, Marken mit kleinen Einsschränkungen, seltene Kombination!

5(4),Frankr,35,
29 ]

150,—

10380P 2 Gr. kleiner Schild blau mit EKr. ZABERN IM ELSASS 23.4.72 auf komplettem Faltbrief mit Frankreich 25 C. Ceres mit Rhom-
ben-Stempel “AVP 1..” als Doppelfrankatur nach Troyes mit Ankunftstempel, gute Gesamterhaltung, schöner Brief! . . . . . . . . . . . .

5,Frank.51 [ 200,—

10381P 5 Gr. kleiner Schild ockerbraun mit Ra3 BERLIN.POST-EXP. 9 POSTDAM.BAHNH.23.4.72 als portogerechte Einzelfrankatur auf Paket-
begleitbrief nach Westpreußen in guter Gesamterhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6 [ 100,—

10382P 5 Gr. kleiner Schild ockerbraun im senkrechten Paar mit DKr. BERLIN P.E.No.1 4.4.72 als portogerechte Mehrfachfrankatur auf Paket-
begleit-Faltbrief (Unterklappe fehlt) nach Görlitz mit Ankunftsstempel, gute Gesamterhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6(2) [ 250,—

10383P 5 Gr. kleiner Schild ockerbraun, zwei Einzelwerte mit übergehendem Ra 2 BIRKENFELD 19.11. als portogerechte Mehrfachfrankatur
auf Paketbegleitbrief via Mannheim nach Aldorf bei Lorsch, Marken bis auf leichter Druckstelle einwandfrei, gute Gesamterhaltung,
sehr dekorativer und seltener Brief aus dem Fürstentum Birkenfeld (zum Großherzogtum Oldenburg gehörend), Fotoattest Krug BPP .

6(2) [ 300,—

10384P 5 Gr. kleiner Schild ockerbraun, drei Einzelwerte sowie großer Schild 1/2 Gr. orange und 1 Gr. karmin, je mit Hufeisenstempel CREFELD
9.NOVBR.72 (Spalink 6-6) als 16 1/2 Gr.-Frankatur auf dekorativem Paketbegleit-Vorderdruckbrief nach Leipzig mit vorderseitigem
Paket-Ausgabestempel, dekorative 3-Farben-Mischfrankatur, 1 Wert eckrund, sonst in guter Gesamterhaltung, signiert Richter . . .

6(3),18,19 [ 150,—

10385P 1/4 Gr. großer Schild grauviolett im Viererblock mit zwei klaren Ra2 BELIECKE 18.8. als portogerechte Mehrfachfrankatur auf Brief
nach Cassel mit Ausgabestempel, Umschlag rechts mit senkrechter Faltung und die beiden unteren Marken je mit kleiner Ec-
kzahn-Reparatur, optisch noch feiner Beleg mit diesem auf Brief nicht häufigen Viererblock! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6(4) [ 150,—

10386P 5 Gr. kleiner Schild ockerbraun im Viererblock und Einzelwert (vor dem Aufkleben schon getrennt) sowie großer Schild 1/2 Gr. orange
und 1 Gr. karmin, je mit DKr. HALLE A/S. 30.1.73 rückseitig auf Wertpaketbegleitbrief nach Weißenfels mit Ausgabe-Stempel und
Oval-Stempel “NIEDERBACH”, Viererblock mit Randklebung oben in guter Gesamterhaltung, Umschlag oben winzig verkürzt, sonst in
ursprünglicher Erhaltung, dekorative und seltene 26 1/2-Groschenfrankatur! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6(5),18,19 [ 200,—

10387P 5 Gr. kleiner Schild ockerbraun und großer Schild 1 Gr. karmin und 2 Gr. blau je mit Hufeisenstempel COELN 16.3.73 als portogerechte
Frankatur auf R-Faltbriefhülle mit schwarzem Ra1 “Recomandiert” und rotem L1 “P.D.” nach Bordeaux mit Ankunftstempel, Faltspu-
ren, die beiden oberen Marken mit leichter Bugspur, feiner Brief . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6,19,20 [ 100,—

10388P 1 Kr. kleiner Schild grün mit EKr. GAGGENAU 27.MRZ.(74) auf dekorativer Drucksachen-Avis-Karte der Eisenwerke Gaggenau nach
Bühl in sehr guter Gesamterhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7 [ 100,—

10389P 1 Kreuzer gelblichgrün, kleiner Schild als portogerechte Einzelfrankatur auf Brief von “ALSFELD 3/1" nach Stumpenrod mit rückseiti-
gem Taxis-EKr. ”ULRICHSTEIN 4 1" der Bestellungspostanstalt, Fotobefund Krug BPP: “in einwandfreier Erhaltung.” . . . . . . . . . . .

7 [ 100,—

10390P 1 Kreuzer gelblichgrün, kleiner Schild als portogerechte Einzelfrankatur auf Ortsbrief “MANNHEIM 24 FEB”, Fotobefund Brugger BPP:
“Sehr gute  Gesamterhaltung.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7 [ 100,—

10391P 1 Kreuzer gelblichgrün, kleiner Schild als portogerechte Einzelfrankatur auf Ortsbrief mit K1 “FRANKFURT a.M. N2 24 12 72", Fotobe-
fund Brugger BPP: ”Gute Gesamterhaltung." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7 [ 100,—

10392P 1 Kreuzer gelblichgrün, kleiner Schild als portogerechte Einzelfrankatur auf Ortsdrucksache (Anzeige einer Verlobung) mit K1
“FREIBURG IN BADEN 30 12 72", Fotobefund Brugger BPPL: ”Vorzügliche Gesamterhaltung." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7 [ 100,—

10393P 1 Kr. kleiner Schild grün, 2 Einzelwerte und 7 Kr. kleiner Schild blau, jeweils mit EKr. OFFENBACH 11.6.72 auf komplettem Aus-
lands-Faltbrief- “Muster ohne Wert” (Echantillons sans valeur) mit Ra1 PD nach Lyon, Faltspuren und 1 Wert eckrund bzw. Frankatur
zum Teil mit Eckzahnbügen, sonst feine ursprüngliche Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7(2),10 [ 100,—

10394P 1 Kr. kleiner Schild grün im senkrechten 3er-Streifen mit EKr. DARMSTADT 13.3.73 als portogerechte Mehrfachfrankatur auf Brief
nach Eppelsheim mit Ankunftsstempel, Umschlag rechts minimal und innen mit Kartonpapier verstärkt, Marken-Einheit in guter Erhal-
tung, signiert Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7(3) [ 100,—

10395P 1 Kr. kleiner Schild grün, 4 Einzelwerte und 3 Kr. kleiner Schild karmin je mit EKr. PFORZHEIM 8.FEB.(72) als portogerechte Frankatur,
dekorativ als Streifen verklebt auf komplettem Auslandsbrief nach Genf mit Ankunftsstempel, etwas stärkere waagerechte Brieffal-
tung, sonst in guter, ursprünglicher Gesamterhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7(4),9 [ 150,—

10396 10397

10396P 1 Kr. kleiner Schild, zwei waagerechte 3er-Streifen, ein waagerechtes Paar und Einzelwert je mit EKr. FRANKFURT A.M. N3
28.6.72 als portogerechte Mehrfachfrankatur auf Auslandsbrief nach London mit Ankunftsstempel, Umschlag rückseitig
mit ergänzter Verschlussklappe und mit Papierstreifen leicht hinterlegte Frankatur links (Druckstelle), sonst in guter
Gesamterhaltung, vermutlich einer der größten bekannten Mehrfachfrankatur mit dieser Marke, sehr seltene Frankatur!.

7(9) [ 750,—

10397P 1 Kr. kleiner Schild gelblichgrün und 1 Kr. großer Schild gelbgrün je mit EKr. FRANKFURT A.M. N1 3.2.73 als wertstufen-
gleiche Mischfrankatur auf Postkarte nach Braunschweig mit Ausgabestempel, obere Marke etwas eckrund, sonst in sehr
guter und dekorativer Gesamterhaltung, signiert Hennies BPP - in dieser Kombination eine sehr seltene Mischfrankatur!

7,23a [ 500,—

10398 10414 10415

10398P 2 Kreuzer kleiner Schild, postfrisch, winzige gummimatte Stelle und leichte Alterstönung, Fotoattest Krug BPP: “sehr gut
und erhaben geprägt, sehr gut mit allseits leicht rauher Zähnung gezähnt und in einwandfreier Erhaltung.”, Mi. 6.500.- .

8  ** 1600,—
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10399P 2 Kr. kleiner Schild rotorange mit EKr. FREIBURG IN BADEN 26.11.72 als portogerechte Einzelfrankatur auf Faltbriefhülle im Ortszu-
stellbereich nach Wildthal, rückseitig mit Ankunftsstempel von Freiburg, Marke winzig oxidiert, sonst einwandfrei, Briefhülle mit leich-
ten Klebeflecken, gute Gesamterhaltung, Fotoattest Hennies BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8 [ 100,—

10400P 2 Kr. kleiner Schild rotorange mit EKr. LAUTERBACH 16.10.72 auf Postkarte mit Absenderstempel aus Bergmutshain nach Lauters-
bach in sehr guter Erhaltung, ungewöhnliche Verwendung auf Karte in eigenem Landzustellbereich, Befund Hennies BPP . . . . . . .

8 [ 100,—

10401P 2 Kr. kleiner Schild lebhaftrötlichorange und 7 Kr. großer Schild blau, jeweils zwei Einzelwerte mit Ra3 KOESFELD in BADEN 29.12.74
auf Auslandswertbrief via Villingen in die Schweiz, Umschlag und Marken zum Teil mit kleinen Einschränkungen, trotz der Einschrän-
kungen eine selten Mischfrankatur und Verwendung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8(2),26(2) [ 150,—

10402P 2 Kr. kleiner Schild lebhaftrötlichorange im waagerechten Paar und 9 auf 9 Kr. großer Schild je mit Ra3 WALLENDORF
I.SÄCHS.-MEININGEN 8.9.74 als portogerechte Frankatur auf Wertbrief nach Friedersdorf bei Breitenbach mit Ankunftsstempel, Um-
schlag oben links mit kleiner Fehlstelle und zwei Werte je mit kurzem Eckzahn, sonst in feiner, ursprünglicher Erhaltung, signiert
Flemming, 1600,- ++. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8(2),30 [ 250,—

10403P 2 Kr. kleiner Schild lebhaftrötlichorange im waagerechten Paar und 3 Kr. kleiner Schild karmin (L15) je mit klarem EKr. ALTENSTADT
18.3. als portogerechte Frankatur auf Briefumschlag nach Darmstadt mit Ankunftsstempel, Umschlag mit senkrechten Faltspuren
links, Marken bis auf leichte Druckspur bei der linken Marke einwandfrei und farbfrisch, entsprechendes Fotoattest Hennies BPP,
seltene Frankatur-Kombination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8(2),9 [ 400,—

10404P 2 Kr. kleiner Schild lebhaftrötlichorange und 7 Kr. kleiner Schild blau je mit EKr. MANNHEIM 17.1.73 als portogerechte Frankatur auf
komplettem Auslands-Faltbrief mit violettem Ra1 PD nach Perthus, Frankreich mit Ankunftsstempel, 2 Kr.-Wert winzig oxidiert, sonst
in guter Gesamterhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8,10 [ 150,—

10405P 2 Kr. lebhaftrötlichorange und 7 Kr. kleiner Schild blau je mit EKr. FRANKFURT A.M. F1 21.6.72 auf rot gerandetem Damenbrief mit ro-
tem Ra1 P.D. nach London mit vorderseitigem Ankunftsstempel, 2 Kr. mit kurzem Zahn unten, sonst in guter Gesamterhaltung, deko-
rative Farben-Frankatur! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8,10 [ 150,—

10406P 2 Kr. kleiner Schild lebhaftrötlichorange und 7 Kr. großer Schild blau je mit EKr. DONAUESCHINGEN 2.AUG.(73) als portogerechte Fran-
katur auf Auslagen-Faltbriefhülle mit Nebenstempel “Auslagen” und Tax-Vermerken sowie rückseitigem Ankunftsstempel LÖFFINGEN
4.AUG., senkrechte Faltspur, sonst in feiner, ursprünglicher Gesamterhaltung, dekorativer Vordruckbrief mit nicht so häufiger
Mischfrankatur! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8,26 [ 150,—

10407P 2 Kr. lebhaftrötlichorange, 3 Kr. karmin und 7 Kr. kleiner Schild blau je mit EKr. MAINZ 28.2.(72) als portogerechte 12 Kr-Frankatur auf
Auslandsbrief mit schwarzem Ra1 P.D. nach Toulouse mit Ankunftsstempel, 2 Kr. oben winzig oxidiert, sonst in guter Gesamterhaltung,
dekorative Buntfrankatur! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8,9.10 [ 150,—

10408P 3 Kr. kleiner Schild karmin mit sehr klarem EKr. EISFELD 9.4.(72) auf amtlicher Korrespondenzkarte des NDP mit viel Text nach Meinin-
gen mit rückseitigem Ankunftsstempel, Marke mit dekorativer Dezentrierung, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9 [ 100,—

10409P 3 Kr. kleiner Schild karmin, zwei Einzelwerte mit EKr. DARMSTADT 11.3.(72) auf unterfrankiertem Briefumschlag im Wechselverkehr
nach Prag mit Ankunftsstempel, Umschlag etwas fleckig, ungewöhnliche Frankatur ohne Nachgebühr-Vermerke! . . . . . . . . . . . . .

9(2) [ 100,—

10410P 3 Kr. kleiner Schild karmin, 4 Einzelwerte mit Ra3 FRANLFIRT A.M. POSTEXPED. Np.3. 22.3.72 als portogerechte 12 Kr.-Mehrfach-
frankatur auf komplettem Auslandsfaltbrief mit Inhalt mit rotem Ra1 P.D. und Transitstempel nach Paris, gute Gesamterhaltung . . .

9(4) [ 100,—

10411P 3 Kr. kleiner Schild karmin und 7 Kr.. kleiner Schild blau je mit EKr. FRANKFURT A.MAIN N1 2.7.72" als portogerechte Frankatur auf
komplettem Auslands-Faltbrief nach Rom mit Ankunftsstempel in guter Gesamterhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9,10 [ 100,—

10412P 7 Kreuzer grauultramarin, kleiner Schild als portogerechte Einzelfrankatur auf Brief von “EPPINGEN 26 FEB” nach Landshausen (ehe-
mals Landzustellbereich von Eppingen), Fotobefund Brugger BPP: “vorzüglicher Gesamterhaltung.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10 [ 100,—

10413P 7 Kr. kleiner Schild grauultramarin im abgetrennten waagerechten Paar mit klarem Ra3 HEIDELBERG STADPOSTEXPEDITION 19.8.72
als portogerechte Mehrfachfrankatur auf Auslandsbrief der 2. Gewichtsstufe mit rotem L1 “FRANCO” in die USA mit vorderseitigem
rotem EKr. NEW YORK PAIOD ALL AUG.30., Umschlag gereinigt und Marken mit Fremdgummi replatziert, trotzt der Einschränkungen
eine dekorative und nicht häufige Mehrfachfrankatur! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10(2) [ 150,—

10414P 7 Kr. kleiner Schild und 1 Gr. großer Schild karmin je mit klarem EKr. FRANKFURT A.M. N2 25.2.73 auf komplettem
Auslands-Faltbrief mit rotem Ra1 “PD” nach Mailand mit Ankunftsstempel, der 7 Kr.-Wert mit Eckfehler vor dem Aufkleben,
sonst in einwandfreier Gesamterhaltung. Die 1 Gr.-Marke wurde als 3 Kr.-Marke verwendet und von der Post akzeptiert,
sehr seltene Kombination einer Währungsmischfrankatur in Mischfrankatur mit Marken kleiner und großer Schild, ausführ-
liches Fotoattest Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10,19 [ 1000,—

10415P 18 Kreuzer kleiner Schild, ockerbraun, farbfrisch und sehr gut geprägte Marke mit guter Zähnung, tadellos postfrisch, Foto-
attest Brugger BPP: “Vorzügliche Gesamterhaltung dieser in postfrischer Erhaltung seltenen Marke.”, Mi. 4.500.- . . . . . .

11  ** 1500,—

10416 10421

10416P 18 Kr. kleiner Schild ockerbraun und 3 Kr. großer Schild karmin (Eckfehler durch Randklebung) je mit klarem EKr. FRANK-
FURT A.M. 30.7.73 als portogerechte Frankatur auf Paketbegleitbrief nach Berlin mit rückseitig komplettem Lacksiegel,
Umschlag und 18 Kr.-Wert in sehr guter Gesamterhaltung, entsprechendes Fotoattest Sommer BPP, seltene Frankatur! .

11,25 [ 500,—

10417P 18 Kr. kleiner Schild ockerbraun sowie großer Schild 1 Kr. grün (rückseitig) und 9 auf 9 Kr. je mit EKr. DARMSTADT 22.8.74 als porto-
gerechte Frankatur auf im Format verkleinerter Paketkarte, Adresse zum Teil radiert, 18 Kr.-Wert ist die rechte obere Ecke repariert,
sonst sind die Marken in guter Erhaltung, trotz der Einschränkungen noch feine 3-Farben-Mischfrankatur, Fotoattest Brettl . . . . . .

1123a, ,30 [ 250,—
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10399P 2 Kr. kleiner Schild rotorange mit EKr. FREIBURG IN BADEN 26.11.72 als portogerechte Einzelfrankatur auf Faltbriefhülle im Ortszu-
stellbereich nach Wildthal, rückseitig mit Ankunftsstempel von Freiburg, Marke winzig oxidiert, sonst einwandfrei, Briefhülle mit leich-
ten Klebeflecken, gute Gesamterhaltung, Fotoattest Hennies BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8 [ 100,—

10400P 2 Kr. kleiner Schild rotorange mit EKr. LAUTERBACH 16.10.72 auf Postkarte mit Absenderstempel aus Bergmutshain nach Lauters-
bach in sehr guter Erhaltung, ungewöhnliche Verwendung auf Karte in eigenem Landzustellbereich, Befund Hennies BPP . . . . . . .

8 [ 100,—

10401P 2 Kr. kleiner Schild lebhaftrötlichorange und 7 Kr. großer Schild blau, jeweils zwei Einzelwerte mit Ra3 KOESFELD in BADEN 29.12.74
auf Auslandswertbrief via Villingen in die Schweiz, Umschlag und Marken zum Teil mit kleinen Einschränkungen, trotz der Einschrän-
kungen eine selten Mischfrankatur und Verwendung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8(2),26(2) [ 150,—

10402P 2 Kr. kleiner Schild lebhaftrötlichorange im waagerechten Paar und 9 auf 9 Kr. großer Schild je mit Ra3 WALLENDORF
I.SÄCHS.-MEININGEN 8.9.74 als portogerechte Frankatur auf Wertbrief nach Friedersdorf bei Breitenbach mit Ankunftsstempel, Um-
schlag oben links mit kleiner Fehlstelle und zwei Werte je mit kurzem Eckzahn, sonst in feiner, ursprünglicher Erhaltung, signiert
Flemming, 1600,- ++. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8(2),30 [ 250,—

10403P 2 Kr. kleiner Schild lebhaftrötlichorange im waagerechten Paar und 3 Kr. kleiner Schild karmin (L15) je mit klarem EKr. ALTENSTADT
18.3. als portogerechte Frankatur auf Briefumschlag nach Darmstadt mit Ankunftsstempel, Umschlag mit senkrechten Faltspuren
links, Marken bis auf leichte Druckspur bei der linken Marke einwandfrei und farbfrisch, entsprechendes Fotoattest Hennies BPP,
seltene Frankatur-Kombination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8(2),9 [ 400,—

10404P 2 Kr. kleiner Schild lebhaftrötlichorange und 7 Kr. kleiner Schild blau je mit EKr. MANNHEIM 17.1.73 als portogerechte Frankatur auf
komplettem Auslands-Faltbrief mit violettem Ra1 PD nach Perthus, Frankreich mit Ankunftsstempel, 2 Kr.-Wert winzig oxidiert, sonst
in guter Gesamterhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8,10 [ 150,—

10405P 2 Kr. lebhaftrötlichorange und 7 Kr. kleiner Schild blau je mit EKr. FRANKFURT A.M. F1 21.6.72 auf rot gerandetem Damenbrief mit ro-
tem Ra1 P.D. nach London mit vorderseitigem Ankunftsstempel, 2 Kr. mit kurzem Zahn unten, sonst in guter Gesamterhaltung, deko-
rative Farben-Frankatur! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8,10 [ 150,—

10406P 2 Kr. kleiner Schild lebhaftrötlichorange und 7 Kr. großer Schild blau je mit EKr. DONAUESCHINGEN 2.AUG.(73) als portogerechte Fran-
katur auf Auslagen-Faltbriefhülle mit Nebenstempel “Auslagen” und Tax-Vermerken sowie rückseitigem Ankunftsstempel LÖFFINGEN
4.AUG., senkrechte Faltspur, sonst in feiner, ursprünglicher Gesamterhaltung, dekorativer Vordruckbrief mit nicht so häufiger
Mischfrankatur! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8,26 [ 150,—

10407P 2 Kr. lebhaftrötlichorange, 3 Kr. karmin und 7 Kr. kleiner Schild blau je mit EKr. MAINZ 28.2.(72) als portogerechte 12 Kr-Frankatur auf
Auslandsbrief mit schwarzem Ra1 P.D. nach Toulouse mit Ankunftsstempel, 2 Kr. oben winzig oxidiert, sonst in guter Gesamterhaltung,
dekorative Buntfrankatur! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8,9.10 [ 150,—

10408P 3 Kr. kleiner Schild karmin mit sehr klarem EKr. EISFELD 9.4.(72) auf amtlicher Korrespondenzkarte des NDP mit viel Text nach Meinin-
gen mit rückseitigem Ankunftsstempel, Marke mit dekorativer Dezentrierung, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9 [ 100,—

10409P 3 Kr. kleiner Schild karmin, zwei Einzelwerte mit EKr. DARMSTADT 11.3.(72) auf unterfrankiertem Briefumschlag im Wechselverkehr
nach Prag mit Ankunftsstempel, Umschlag etwas fleckig, ungewöhnliche Frankatur ohne Nachgebühr-Vermerke! . . . . . . . . . . . . .

9(2) [ 100,—

10410P 3 Kr. kleiner Schild karmin, 4 Einzelwerte mit Ra3 FRANLFIRT A.M. POSTEXPED. Np.3. 22.3.72 als portogerechte 12 Kr.-Mehrfach-
frankatur auf komplettem Auslandsfaltbrief mit Inhalt mit rotem Ra1 P.D. und Transitstempel nach Paris, gute Gesamterhaltung . . .

9(4) [ 100,—

10411P 3 Kr. kleiner Schild karmin und 7 Kr.. kleiner Schild blau je mit EKr. FRANKFURT A.MAIN N1 2.7.72" als portogerechte Frankatur auf
komplettem Auslands-Faltbrief nach Rom mit Ankunftsstempel in guter Gesamterhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9,10 [ 100,—

10412P 7 Kreuzer grauultramarin, kleiner Schild als portogerechte Einzelfrankatur auf Brief von “EPPINGEN 26 FEB” nach Landshausen (ehe-
mals Landzustellbereich von Eppingen), Fotobefund Brugger BPP: “vorzüglicher Gesamterhaltung.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10 [ 100,—

10413P 7 Kr. kleiner Schild grauultramarin im abgetrennten waagerechten Paar mit klarem Ra3 HEIDELBERG STADPOSTEXPEDITION 19.8.72
als portogerechte Mehrfachfrankatur auf Auslandsbrief der 2. Gewichtsstufe mit rotem L1 “FRANCO” in die USA mit vorderseitigem
rotem EKr. NEW YORK PAIOD ALL AUG.30., Umschlag gereinigt und Marken mit Fremdgummi replatziert, trotzt der Einschränkungen
eine dekorative und nicht häufige Mehrfachfrankatur! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10(2) [ 150,—

10414P 7 Kr. kleiner Schild und 1 Gr. großer Schild karmin je mit klarem EKr. FRANKFURT A.M. N2 25.2.73 auf komplettem
Auslands-Faltbrief mit rotem Ra1 “PD” nach Mailand mit Ankunftsstempel, der 7 Kr.-Wert mit Eckfehler vor dem Aufkleben,
sonst in einwandfreier Gesamterhaltung. Die 1 Gr.-Marke wurde als 3 Kr.-Marke verwendet und von der Post akzeptiert,
sehr seltene Kombination einer Währungsmischfrankatur in Mischfrankatur mit Marken kleiner und großer Schild, ausführ-
liches Fotoattest Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10,19 [ 1000,—

10415P 18 Kreuzer kleiner Schild, ockerbraun, farbfrisch und sehr gut geprägte Marke mit guter Zähnung, tadellos postfrisch, Foto-
attest Brugger BPP: “Vorzügliche Gesamterhaltung dieser in postfrischer Erhaltung seltenen Marke.”, Mi. 4.500.- . . . . . .

11  ** 1500,—

10416 10421

10416P 18 Kr. kleiner Schild ockerbraun und 3 Kr. großer Schild karmin (Eckfehler durch Randklebung) je mit klarem EKr. FRANK-
FURT A.M. 30.7.73 als portogerechte Frankatur auf Paketbegleitbrief nach Berlin mit rückseitig komplettem Lacksiegel,
Umschlag und 18 Kr.-Wert in sehr guter Gesamterhaltung, entsprechendes Fotoattest Sommer BPP, seltene Frankatur! .

11,25 [ 500,—

10417P 18 Kr. kleiner Schild ockerbraun sowie großer Schild 1 Kr. grün (rückseitig) und 9 auf 9 Kr. je mit EKr. DARMSTADT 22.8.74 als porto-
gerechte Frankatur auf im Format verkleinerter Paketkarte, Adresse zum Teil radiert, 18 Kr.-Wert ist die rechte obere Ecke repariert,
sonst sind die Marken in guter Erhaltung, trotz der Einschränkungen noch feine 3-Farben-Mischfrankatur, Fotoattest Brettl . . . . . .

1123a, ,30 [ 250,—
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10418P 18 Kr. kleiner Schild ockerbraun, sieben senkrechte Paare und zwei Einzelwerte sowie großer Schild 2 Kr. orange (zwei
Einzelwerte) und 9 Kr. lilabraun je mit Ra3 FRANKFURT A.M. POSTEXPED. No.1 14.7.73 als 301 Kr.-Frankatur vorder- und
rückseitig auf Wert-Paketbegleit-Briefhülle nach Cöln mit Ankunftsstempel, Briefhülle mit Falt- und Beförderungsspuren,
Marken zum Teil fehlerhaft bzw. hinterlegt. Trotz der Einschränkungen eine äußerst seltene und hohe Frankatur für einen
Inlandsbrief in noch guter Gesamterhaltung, in dieser Kombination aus dem Kreuzer-Gebiet eine große
Brustschild-Seltenheit!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11(16),15(2),2
7 [

3000,—

10419P 18 Kr. ockerbraun und 2 Kr. orange kleiner Schild, 10 Gr. Ziffernzeichnung im waagerechten Paar mit handschriftlicher
Entwertung “Friedberg 10.11.73" sowie großer Schild 3 Kr. karmin und 7 Kr. grauultramarin je mit klarem EKr. FRIEDBERG
10.11.73 als portogerechte 103 Kreuzer-Frankatur auf Wert-Paketbegleit-Briefhülle nach Schloß Ullstadt bei Langelfeld in
Bayern, zwei Werte haben Randfehler durch Randklebung und einige leichte Bugspuren, die 18 Kr.-Marke hat unten eine
Zahnergänzung. Trotz der Einschränkungen eine sehr dekorative 5 Farben-Mischfrankatur mit Groschenmarken in Ziffern-
zeichnung und Kreuzer-Werten, ausführliches Fotoattest Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11,12(2),15,25
(2) [

1000,—

16 |  Auktionshaus Dr. Reinhard Fischer

BRUSTSCHILDE

Tafel 8

Farbabbildungen

10409

10410

10411

10412

10413

10417

10419

1042010422



10418P 18 Kr. kleiner Schild ockerbraun, sieben senkrechte Paare und zwei Einzelwerte sowie großer Schild 2 Kr. orange (zwei
Einzelwerte) und 9 Kr. lilabraun je mit Ra3 FRANKFURT A.M. POSTEXPED. No.1 14.7.73 als 301 Kr.-Frankatur vorder- und
rückseitig auf Wert-Paketbegleit-Briefhülle nach Cöln mit Ankunftsstempel, Briefhülle mit Falt- und Beförderungsspuren,
Marken zum Teil fehlerhaft bzw. hinterlegt. Trotz der Einschränkungen eine äußerst seltene und hohe Frankatur für einen
Inlandsbrief in noch guter Gesamterhaltung, in dieser Kombination aus dem Kreuzer-Gebiet eine große
Brustschild-Seltenheit!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11(16),15(2),2
7 [

3000,—

10419P 18 Kr. ockerbraun und 2 Kr. orange kleiner Schild, 10 Gr. Ziffernzeichnung im waagerechten Paar mit handschriftlicher
Entwertung “Friedberg 10.11.73" sowie großer Schild 3 Kr. karmin und 7 Kr. grauultramarin je mit klarem EKr. FRIEDBERG
10.11.73 als portogerechte 103 Kreuzer-Frankatur auf Wert-Paketbegleit-Briefhülle nach Schloß Ullstadt bei Langelfeld in
Bayern, zwei Werte haben Randfehler durch Randklebung und einige leichte Bugspuren, die 18 Kr.-Marke hat unten eine
Zahnergänzung. Trotz der Einschränkungen eine sehr dekorative 5 Farben-Mischfrankatur mit Groschenmarken in Ziffern-
zeichnung und Kreuzer-Werten, ausführliches Fotoattest Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11,12(2),15,25
(2) [

1000,—
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10420P 10 Gr. Ziffernzeichnung mit handschriftlicher Entwertung “LINDEN 26.9.72" als portogerechte Einzelfrankatur auf großem Teil einer
Wertbrief-Vorderseite (auf komplettem Briefinhalt geklebt) mit Ra3 HANNOVER LINDEN 26.9.72 nach Düsseldorf mit Nachsendever-
merk nach Strassburg, Marken und Vorderseite in einwandfreier Erhaltung, entsprechendes Fotoattest Sommer BPP, Einzelfrankatu-
ren dieser Marke sind sehr selten, Katalogwert für einem kompletten Brief wäre 5000,-! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12 ] 300,—

10421P 10 Gr. Ziffernzeichnung mit handschriftlicher Entwertung “LEIPZIG 4.7.73" als portogerechte Einzelfrankatur auf Paketbe-
gleitbrief mit Ra3 LEIPZIG P.E.Nr. IX NEUSCHOENFELD 4.7.73 nach Braunschweig mit Ausgabestempel, Umschlag links
winzig verkürzt und kleine übergehende Blaustiftspuren (ohne Belang), Marke selber farbfrisch und einwandfrei gezähnt,
sehr schöner Brief mit dieser äußerst seltenen Einzelfrankatur, ausführliches Fotoattest Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . .

12 [ 800,—

10422P 10 Gr. Ziffernzeichnung im waagerechten Paar mit handschriftlicher Entwertung “Papenb. 7.8.74" als portogerechte Mehr-
fachfrankatur auf Auslagen-Brief mit nebengesetztem Ra1 AUSLAGEN und EKr. PAPENBURG 7.8.74 nach Aschendorf mit
Ankunftsstempel, Umschlag mit stärkeren Falt- und Beförderungsspuren, Marken selber sind farbfrisch, sehr gut gezähnt
und in einwandfreier Erhaltung, entsprechendes Fotoattest Krug BPP - sehr seltene Mehrfachfrankatur in guter
Gesamterhaltung!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12(2) [ 1000,—

10423P 10 Gr. Ziffernzeichnung, zwei Einzelwerte mit handschriftlicher Entwertung “BERLIN 30.6.73" als portogerechte Mehrfachfrankatur
auf Wertbrief aus BERLIN 30.6. nach Münster, Umschlag mit stärken Rand- und Beförderungsspuren im Rand, davon ist die linke Mar-
ke getroffen (Büge und zwei kleine Risse), sonst feine und sehr seltene Frankatur in ursprünglicher Erhaltung, rückseitig mit 5
kompletten Lacksiegeln. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12(2) [ 400,—

10424P 10 Gr. Ziffernzeichnung, zwei Einzelwerte mit handschriftlicher Entwertung “Cöln..22.3.74" sowie rückseitig großer Schild 1/2 Gr.
orange (mit Einriss verklebt) und 5 Gr. ockerbraun je mit Ra3 ”COELN STADT-POST-EXPED.No.2. 22.3.74" auf kompletter Aus-
lands-Paketkarte nach Paris mit vorderseitig zwei verschiedenen frz. Fiskal-Marken, gute Gesamterhaltung, entsprechendes
Fotoattest Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12(2),18,22
[

200,—

10425P 10 Gr. Ziffernzeichnung, zwei Einzelwerte mit handschriftlicher Entwertung “Zeitz 10.9.73" sowie 5 Gr. kleiner Schild ockerbraun und
1 Gr. großer Schild karmin (fehlerhaft) je mit EKr. ZEITZ 10.9.73 als 26 Gr.-Frankatur auf Wert-Paketbegleitbrief nach Berlin mit An-
kunftsstempel, Umschlag mit etwas Patina und Nagelloch rechts neben der 5 Gr.-Marke, sonst in guter, ursprünglicher
Gesamterhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12(2),6,19 [ 150,—

10426P 10 Gr. Ziffernzeichnung im waagerechten Paar und NDP 30 Gr. Ziffernzeichnung, jeweils mit handschriftlicher Entwertung “Aachen B
24.7.73" auf Wertbrief mit Ra3 AACHEN BAHNHOF 24.7. nach München, Umschlag mit Öffnungs- und Faltspuren, das waagerechte
Paar hat Knitter und die NDP-Marke ist fehlerhaft, trotz der Einschränkungen noch feiner Brief mit dieser sehr seltenen Mischfrankatur
nur mit Innendienstmarken Deutsches Reich und NDP, Fotoattest Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12(2),NDP26
[

300,—

10427P 10 Gr. Ziffernzeichnung im senkrechten 3er-Streifen und 3er-Block, jede Marke mit handschriftlicher Entwertung “Hoya
7.8.74" als portogerechte Mehrfachfrankatur auf kompletter Auslandspaketkarte mit nebengesetztem DKr. HOYA 7.8. für
ein Paket nach Charleston, USA, Marken zum Teil mit Papier bzw. Randfehler bzw. beim 3er-Streifen wurden Papierfehler
behoben, optisch sehr ansprechende und äußerst seltene Mehrfachfrankatur in guter Gesamterhaltung, entsprechendes
Fotoattest Brugger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12(6) [ 1500,—

10428P 10 Gr. Ziffernzeichnung mit handschriftlicher Entwertung “Dresden 23.12.73" und 2 Gr. großer Schild blau mit Ra2 DRESDEN II
23.12.73" auf kompletter Paketkarte nach Hirschberg mit Ausgabestempel, Formular einmal gefaltet (gestützt) und kleine Randspu-
ren, 2 Gr.-Wert oben mit Zahnfehlern, sonst in guter Gesamterhaltung, dekorative und nicht häufige Frankatur! . . . . . . . . . . . . . . .

12,20 [ 200,—

10429P 10 Groschen und 30 Groschen Innendienstmarken, tadellos postfrisch, unsigniert, je Fotobefund Krug BPP (2016): “in einwandfreier
Erhaltung.”, Mi. 460.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12/13  ** 100,—

10430P 10 Gr. Ziffernzeichnung, zwei Einzelwerte mit handschriftlicher Entwertung “Dresden 18.11.73" sowie großer Schild 2 Gr. blau (zwei
Einzelwerte) und 5 Gr. ockerbraun je mit EKr. DRESDEN 18.11.73 auf Auslands-Wertbrief im Wechselverkehr nach Althofen, Ungarn,
Umschlag etwas unfrisch bzw. mit Patina, ein Wert 10 Gr. etwas verfärbt, sonst feine 29 Gr.-Frankatur mit nicht häufiger Destination
für einen Wertbrief! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12(2),20(2),22
[

200,—
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10420P 10 Gr. Ziffernzeichnung mit handschriftlicher Entwertung “LINDEN 26.9.72" als portogerechte Einzelfrankatur auf großem Teil einer
Wertbrief-Vorderseite (auf komplettem Briefinhalt geklebt) mit Ra3 HANNOVER LINDEN 26.9.72 nach Düsseldorf mit Nachsendever-
merk nach Strassburg, Marken und Vorderseite in einwandfreier Erhaltung, entsprechendes Fotoattest Sommer BPP, Einzelfrankatu-
ren dieser Marke sind sehr selten, Katalogwert für einem kompletten Brief wäre 5000,-! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12 ] 300,—

10421P 10 Gr. Ziffernzeichnung mit handschriftlicher Entwertung “LEIPZIG 4.7.73" als portogerechte Einzelfrankatur auf Paketbe-
gleitbrief mit Ra3 LEIPZIG P.E.Nr. IX NEUSCHOENFELD 4.7.73 nach Braunschweig mit Ausgabestempel, Umschlag links
winzig verkürzt und kleine übergehende Blaustiftspuren (ohne Belang), Marke selber farbfrisch und einwandfrei gezähnt,
sehr schöner Brief mit dieser äußerst seltenen Einzelfrankatur, ausführliches Fotoattest Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . .

12 [ 800,—

10422P 10 Gr. Ziffernzeichnung im waagerechten Paar mit handschriftlicher Entwertung “Papenb. 7.8.74" als portogerechte Mehr-
fachfrankatur auf Auslagen-Brief mit nebengesetztem Ra1 AUSLAGEN und EKr. PAPENBURG 7.8.74 nach Aschendorf mit
Ankunftsstempel, Umschlag mit stärkeren Falt- und Beförderungsspuren, Marken selber sind farbfrisch, sehr gut gezähnt
und in einwandfreier Erhaltung, entsprechendes Fotoattest Krug BPP - sehr seltene Mehrfachfrankatur in guter
Gesamterhaltung!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12(2) [ 1000,—

10423P 10 Gr. Ziffernzeichnung, zwei Einzelwerte mit handschriftlicher Entwertung “BERLIN 30.6.73" als portogerechte Mehrfachfrankatur
auf Wertbrief aus BERLIN 30.6. nach Münster, Umschlag mit stärken Rand- und Beförderungsspuren im Rand, davon ist die linke Mar-
ke getroffen (Büge und zwei kleine Risse), sonst feine und sehr seltene Frankatur in ursprünglicher Erhaltung, rückseitig mit 5
kompletten Lacksiegeln. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12(2) [ 400,—

10424P 10 Gr. Ziffernzeichnung, zwei Einzelwerte mit handschriftlicher Entwertung “Cöln..22.3.74" sowie rückseitig großer Schild 1/2 Gr.
orange (mit Einriss verklebt) und 5 Gr. ockerbraun je mit Ra3 ”COELN STADT-POST-EXPED.No.2. 22.3.74" auf kompletter Aus-
lands-Paketkarte nach Paris mit vorderseitig zwei verschiedenen frz. Fiskal-Marken, gute Gesamterhaltung, entsprechendes
Fotoattest Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12(2),18,22
[

200,—

10425P 10 Gr. Ziffernzeichnung, zwei Einzelwerte mit handschriftlicher Entwertung “Zeitz 10.9.73" sowie 5 Gr. kleiner Schild ockerbraun und
1 Gr. großer Schild karmin (fehlerhaft) je mit EKr. ZEITZ 10.9.73 als 26 Gr.-Frankatur auf Wert-Paketbegleitbrief nach Berlin mit An-
kunftsstempel, Umschlag mit etwas Patina und Nagelloch rechts neben der 5 Gr.-Marke, sonst in guter, ursprünglicher
Gesamterhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12(2),6,19 [ 150,—

10426P 10 Gr. Ziffernzeichnung im waagerechten Paar und NDP 30 Gr. Ziffernzeichnung, jeweils mit handschriftlicher Entwertung “Aachen B
24.7.73" auf Wertbrief mit Ra3 AACHEN BAHNHOF 24.7. nach München, Umschlag mit Öffnungs- und Faltspuren, das waagerechte
Paar hat Knitter und die NDP-Marke ist fehlerhaft, trotz der Einschränkungen noch feiner Brief mit dieser sehr seltenen Mischfrankatur
nur mit Innendienstmarken Deutsches Reich und NDP, Fotoattest Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12(2),NDP26
[

300,—

10427P 10 Gr. Ziffernzeichnung im senkrechten 3er-Streifen und 3er-Block, jede Marke mit handschriftlicher Entwertung “Hoya
7.8.74" als portogerechte Mehrfachfrankatur auf kompletter Auslandspaketkarte mit nebengesetztem DKr. HOYA 7.8. für
ein Paket nach Charleston, USA, Marken zum Teil mit Papier bzw. Randfehler bzw. beim 3er-Streifen wurden Papierfehler
behoben, optisch sehr ansprechende und äußerst seltene Mehrfachfrankatur in guter Gesamterhaltung, entsprechendes
Fotoattest Brugger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12(6) [ 1500,—

10428P 10 Gr. Ziffernzeichnung mit handschriftlicher Entwertung “Dresden 23.12.73" und 2 Gr. großer Schild blau mit Ra2 DRESDEN II
23.12.73" auf kompletter Paketkarte nach Hirschberg mit Ausgabestempel, Formular einmal gefaltet (gestützt) und kleine Randspu-
ren, 2 Gr.-Wert oben mit Zahnfehlern, sonst in guter Gesamterhaltung, dekorative und nicht häufige Frankatur! . . . . . . . . . . . . . . .

12,20 [ 200,—

10429P 10 Groschen und 30 Groschen Innendienstmarken, tadellos postfrisch, unsigniert, je Fotobefund Krug BPP (2016): “in einwandfreier
Erhaltung.”, Mi. 460.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12/13  ** 100,—

10430P 10 Gr. Ziffernzeichnung, zwei Einzelwerte mit handschriftlicher Entwertung “Dresden 18.11.73" sowie großer Schild 2 Gr. blau (zwei
Einzelwerte) und 5 Gr. ockerbraun je mit EKr. DRESDEN 18.11.73 auf Auslands-Wertbrief im Wechselverkehr nach Althofen, Ungarn,
Umschlag etwas unfrisch bzw. mit Patina, ein Wert 10 Gr. etwas verfärbt, sonst feine 29 Gr.-Frankatur mit nicht häufiger Destination
für einen Wertbrief! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12(2),20(2),22
[

200,—
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10431P 10 Gr. Ziffernzeichnung im senkrechten Paar mit handschriftliche Entwertung “Potsdam Bf. 2.3.1872" und kleiner Schild 1/4 Gr. grau-
violett, 1/2 Gr. lebhaftrötlichorange, 1 Gr. karmin und 5 Gr. ockerbraun je mit Ra2 POTSDAM BAHNH. 2.3.(72) auf komplettem Paket-
begleit-Faltbrief nach Münster mit Ankunftsstempel, Zufrankatur zum Teil mit kleinen Einschränkungen durch Ranklebung,
senkrechtes Paar in einwandfreier Erhaltung, dekorative 5-Farbenfrankatur in guter Gesamterhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12(2),1,3,4,6,
[

300,—

10432P 10 Gr. Ziffernzeichnung, zwei Einzelwerte in Mischfrankatur mit vier Einzelwerten NDP 30 Gr. Ziffernzeichnung, je mit handschriftlicher
Entwertung “Kujan 28.11.73" sowie 2 Gr. großer Schild mit DKr. KUJAN 28.11.73 als 142 Groschen-Frankatur auf Aus-
lands-Wert-Paketbegleit-Viertelbogen für 1 Paket via Bremen in die USA. Bei den Marken wurden zum Teil die Zähnungen ergänzt,
sonst in ursprünglicher, optisch sehr ansprechender Erhaltung, äußerst seltene und hohen Mischfrankatur!. . . . . . . . . . . . . . . . . .

12(2),20,NDP2
6(4) [

300,—

10433P 10 Gr. Ziffernzeichnung mit handschriftlicher Entwertung “Jnsterburg 28.10.72" und kleiner Schild 1/4 Gr. grauviolett, 1/2 Gr. orange,
2 Gr. blau (Einzelwert und waagerechtes Paar) sowie 1 Gr. großer Schild karmin je mit EKr. JNSTERBURG 28.10.72 als portogerechte
Frankatur rückseitig auf Wert-Paketbegleitbrief nach Berlin mit Ankunftsstempel, Marken mit zum Teil winzigen Einschränkungen
(ohne Bedeutung) und Umschlag vorderseitig unten mit kleiner Fehlstelle, sonst in feiner, ursprünglicher Gesamterhaltung, sehr deko-
rative und seltene 5-Farben-Mischfrankatur, Fotoattest Sommer BPP: ”...in sehr guter Erhaltung!" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12,1,5(3),14,1
9 [

400,—

10434P 10 Gr. Ziffernzeichnung mit handschriftlicher Entwertung “Remscheid 31.11.72" und kleiner Schild 1/4 Gr. grauviolett, 1/2 Gr. orange,
5 Gr. ockerbraun (2 Einzelwerte und waagerechtes Paar) sowie 1 Gr. großer Schild karmin je mit DKr. REMSCHEID 27.11.72 auf Paket-
begleitbrief im Wechselverkehr nach Prag, Umschlag mit stärkeren Falt- und Beförderungsspuren, Marken zum Teil mit kleinen Ein-
schränkungen, sonst feine 31 3/4 Gr.-Frankatur in ursprünglicher Erhaltung, dekorative 5-Farben-Mischfrankatur! . . . . . . . . . . . .

12,1,6(4),14,1
9 [

200,—

10435P 10 Gr. Ziffernzeichnung mit handschriftlicher Entwertung “Reetz 25.1.73" sowie 5 Gr. kleiner Schild ockerbraun und waagerechtes
Paar 2 Gr. großer Schild blau als Zufrankatur auf 1 Gr. Ganzsachenumschlag großer Schild im Format A als Paketbegleitbrief aus
REETZ 25.1. nach Frankfurt Oder mit vorderseitigem Packkammer-Stempel, Umschlag einmal leicht gefaltet, Marken farbfrisch und
gut gezähnt, dekorative Mischfrankatur in guter Gesamterhaltung, Fotobefund Hennies BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12,6,20(2),U3II
A [

200,—

10436P 30 Gr. Ziffernzeichnung (4 Einzelwerte) und 10 Gr. Ziffernzeichnung je mit handschriftlicher Entwertung “Flatow 5.9.73"
sowie 2 Gr. großer Schild blau mit DKr. FLATOW 5.9.73 rückseitig auf Auslands-Wert-Paketbegleit-Halbbogen mit Leitver-
merk ”Via Bremen" und fast komplettem Lacksiegel nach Effingham, Illinois, USA, Faltspuren, Marken fast durchgehend
gut gezähnt (ein 30 Gr.-Wert rechts mit leichter Scherentrennung) und farbfrisch, sehr hohe 132 Gr.-Frankatur in guter
Gesamterhaltung!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13(4),12,20
[

500,—

10437P 30 Gr. und 10 Gr. (senkrechtes Paar) Ziffernzeichnung je mit handschriftlicher Entwertung “Frankfurt 1 8.12.74" sowie 2 Kr. kleiner
Schild orange und 3 Kr. großer Schild karmin je mit EKr. FRANKFURT A.M. 8.12.74 vorder- und rückseitig auf kompletter Auslandspa-
ketkarte nach Paris mit rückseitig zwei verschiedenen Fiskalmarken, Formular mit stärkerer Faltung und oben rechts mit starkem Ec-
kbug/Einriss, dadurch ist die 30 Gr.-Marke unten fehlerhaft und rückseitig 1 Wert des Paares mit kleinem Riss, trotz dieser
Einschränkungen noch feines Belegstück für diese äußerst seltene Mischfrankatur, signiert HK. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13,12(2),15,25
[

250,—

10438P 1/2 Groschen orange, kleiner Schild, waagerechtes Paar als portogerechte Mehrfachfrankatur mit Entwertung durch Hufeisenstempel
“STRASSBURG i. ELS. 21 OCTBR 72" nach Karlsruhe, Fotobefund Sommer BPP: ”bestens erhalten" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14(2) [ 100,—

10439P 1/2 Gr. kleiner Schild orange, zwei Einzelwerte und 2 Gr. großer Schild blau je mit EKr. SELTERS 7.11.72 auf Auslage-Paketbe-
gleit-Postkarte mit entsprechender Taxierung nach Lüneburg mit Ausgabestempel, 2 Gr.-Wert mit kleinen Einschränkungen durch
Randklebung rechts, sonst in guter Gesamterhaltung, dekorative Mischfrankatur und bessere Portostufe! . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14(2),20 [ 100,—

10440P 1/2 Gr. kleiner Schild orange im Viererblock mit vier klaren EKr. NAUGARD 8.11.21 auf großem, gefalteten Briefteil nach Berlin, Einheit
unten etwas angetrennt, sonst farbfrisch, sehr gut geprägt, zentriert und gut gezähnt, ausführliches Fotoattest Sommer BPP: “....sehr
gut erhalten”, selten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14(4) ] 300,—

10441P 1/4 Gr. kleiner Schild orange im senkrechten 4er-Streifen mit dekorativer handschriftlicher Strich-Entwertung in blau als portogerech-
te Mehrfachfrankatur auf Brief mit nebengesetztem handschriftlichem Aufgabenvermerk “Leipzig” nach Marienberg mit Ankunfts-
stempel vom 4.6., obere und untere Marke mit Eckfehler bzw. mit Schürfung sowie Umschlag mit etwas stärkerer Patina, noch in guter
Gesamterhaltung, recht seltene Verwendung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14(4) [ 150,—

10442P 1/2 Gr. kleiner Schild orange und 1/2 Gr. großer Schild orange je mit DKr. OTTENSTEIN 19.JAN.1873 als wertstufengleiche Mischfran-
katur auf komplettem Faltbrief nach Holzminden mit Ausgabe-Stempel, beide Werte mit kleiner Eckzahn-Reparatur, sonst in feiner
Gesamterhaltung, trotz der Einschränkungen eine seltene Mischfrankatur, 1400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14,18 [ 200,—

10443P 2 Kr. kleiner Schild orange mit EKr. MANNHEIM 3.4.73 als portogerechte Einzelfrankatur auf Auslands-Faltdrucksache nach Thun,
Schweiz, Faltspuren, Marke mit etwas rauher Zähnung, gute Gesamterhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15 [ 200,—

10444P 2 Kr. kleiner Schild orange mit klarem Ra3 CARLSRUHE IN BADEN BAHNOF 30.9.73 als portogerechte Einzelfrankatur auf dekorativer
Auslands-Drucksachen-Avis-Karte nach Basel, Marke im Bereich der Zähnung und Prägung etwas fleckig, sonst in guter Gesamter-
haltung, seltene Verwendung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15 [ 200,—

10445P 2 Kr. kleiner Schild orange, 3 Einzelwerte mit unterschiedlichen Farbnuancen und 1 Kr. großer Schild gelbgrün je mit etwas undeutli-
chem DKr. MANNHEIM 2.JUN.(73) als portogerechte Frankatur auf Auslands-Faltbriefhülle nach Zürich, mittlere 2 Kr.-Marke mit zwei
kleinen Zahnreparaturen unten, sonst in optisch guter Gesamterhaltung, nicht so häufige Mischfrankatur-Kombination! . . . . . . . . .

15(3),23a [ 100,—

10446P 2 Kr. kleiner Schild mit EKr. OOS 11.JUN.(74) auf doppelt verwendetem, innen nicht komplettem Faltbrief im Ortszustellbereich nach
Haunerbach und zweite Verwendung mit zweiter 2 Kr. kleiner Schild orange mit handschriftlicher Federkreuz-Entwertung retour nach
Oos, Marken farbfrisch und meist gut gezähnt, 1 Wert mit verklebtem Riss, sonst gute Gesamterhaltung, ungewöhnliches Stück! . .

15;15 [ 150,—
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10431P 10 Gr. Ziffernzeichnung im senkrechten Paar mit handschriftliche Entwertung “Potsdam Bf. 2.3.1872" und kleiner Schild 1/4 Gr. grau-
violett, 1/2 Gr. lebhaftrötlichorange, 1 Gr. karmin und 5 Gr. ockerbraun je mit Ra2 POTSDAM BAHNH. 2.3.(72) auf komplettem Paket-
begleit-Faltbrief nach Münster mit Ankunftsstempel, Zufrankatur zum Teil mit kleinen Einschränkungen durch Ranklebung,
senkrechtes Paar in einwandfreier Erhaltung, dekorative 5-Farbenfrankatur in guter Gesamterhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12(2),1,3,4,6,
[

300,—

10432P 10 Gr. Ziffernzeichnung, zwei Einzelwerte in Mischfrankatur mit vier Einzelwerten NDP 30 Gr. Ziffernzeichnung, je mit handschriftlicher
Entwertung “Kujan 28.11.73" sowie 2 Gr. großer Schild mit DKr. KUJAN 28.11.73 als 142 Groschen-Frankatur auf Aus-
lands-Wert-Paketbegleit-Viertelbogen für 1 Paket via Bremen in die USA. Bei den Marken wurden zum Teil die Zähnungen ergänzt,
sonst in ursprünglicher, optisch sehr ansprechender Erhaltung, äußerst seltene und hohen Mischfrankatur!. . . . . . . . . . . . . . . . . .

12(2),20,NDP2
6(4) [

300,—

10433P 10 Gr. Ziffernzeichnung mit handschriftlicher Entwertung “Jnsterburg 28.10.72" und kleiner Schild 1/4 Gr. grauviolett, 1/2 Gr. orange,
2 Gr. blau (Einzelwert und waagerechtes Paar) sowie 1 Gr. großer Schild karmin je mit EKr. JNSTERBURG 28.10.72 als portogerechte
Frankatur rückseitig auf Wert-Paketbegleitbrief nach Berlin mit Ankunftsstempel, Marken mit zum Teil winzigen Einschränkungen
(ohne Bedeutung) und Umschlag vorderseitig unten mit kleiner Fehlstelle, sonst in feiner, ursprünglicher Gesamterhaltung, sehr deko-
rative und seltene 5-Farben-Mischfrankatur, Fotoattest Sommer BPP: ”...in sehr guter Erhaltung!" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12,1,5(3),14,1
9 [

400,—

10434P 10 Gr. Ziffernzeichnung mit handschriftlicher Entwertung “Remscheid 31.11.72" und kleiner Schild 1/4 Gr. grauviolett, 1/2 Gr. orange,
5 Gr. ockerbraun (2 Einzelwerte und waagerechtes Paar) sowie 1 Gr. großer Schild karmin je mit DKr. REMSCHEID 27.11.72 auf Paket-
begleitbrief im Wechselverkehr nach Prag, Umschlag mit stärkeren Falt- und Beförderungsspuren, Marken zum Teil mit kleinen Ein-
schränkungen, sonst feine 31 3/4 Gr.-Frankatur in ursprünglicher Erhaltung, dekorative 5-Farben-Mischfrankatur! . . . . . . . . . . . .

12,1,6(4),14,1
9 [

200,—

10435P 10 Gr. Ziffernzeichnung mit handschriftlicher Entwertung “Reetz 25.1.73" sowie 5 Gr. kleiner Schild ockerbraun und waagerechtes
Paar 2 Gr. großer Schild blau als Zufrankatur auf 1 Gr. Ganzsachenumschlag großer Schild im Format A als Paketbegleitbrief aus
REETZ 25.1. nach Frankfurt Oder mit vorderseitigem Packkammer-Stempel, Umschlag einmal leicht gefaltet, Marken farbfrisch und
gut gezähnt, dekorative Mischfrankatur in guter Gesamterhaltung, Fotobefund Hennies BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12,6,20(2),U3II
A [

200,—

10436P 30 Gr. Ziffernzeichnung (4 Einzelwerte) und 10 Gr. Ziffernzeichnung je mit handschriftlicher Entwertung “Flatow 5.9.73"
sowie 2 Gr. großer Schild blau mit DKr. FLATOW 5.9.73 rückseitig auf Auslands-Wert-Paketbegleit-Halbbogen mit Leitver-
merk ”Via Bremen" und fast komplettem Lacksiegel nach Effingham, Illinois, USA, Faltspuren, Marken fast durchgehend
gut gezähnt (ein 30 Gr.-Wert rechts mit leichter Scherentrennung) und farbfrisch, sehr hohe 132 Gr.-Frankatur in guter
Gesamterhaltung!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13(4),12,20
[

500,—

10437P 30 Gr. und 10 Gr. (senkrechtes Paar) Ziffernzeichnung je mit handschriftlicher Entwertung “Frankfurt 1 8.12.74" sowie 2 Kr. kleiner
Schild orange und 3 Kr. großer Schild karmin je mit EKr. FRANKFURT A.M. 8.12.74 vorder- und rückseitig auf kompletter Auslandspa-
ketkarte nach Paris mit rückseitig zwei verschiedenen Fiskalmarken, Formular mit stärkerer Faltung und oben rechts mit starkem Ec-
kbug/Einriss, dadurch ist die 30 Gr.-Marke unten fehlerhaft und rückseitig 1 Wert des Paares mit kleinem Riss, trotz dieser
Einschränkungen noch feines Belegstück für diese äußerst seltene Mischfrankatur, signiert HK. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13,12(2),15,25
[

250,—

10438P 1/2 Groschen orange, kleiner Schild, waagerechtes Paar als portogerechte Mehrfachfrankatur mit Entwertung durch Hufeisenstempel
“STRASSBURG i. ELS. 21 OCTBR 72" nach Karlsruhe, Fotobefund Sommer BPP: ”bestens erhalten" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14(2) [ 100,—

10439P 1/2 Gr. kleiner Schild orange, zwei Einzelwerte und 2 Gr. großer Schild blau je mit EKr. SELTERS 7.11.72 auf Auslage-Paketbe-
gleit-Postkarte mit entsprechender Taxierung nach Lüneburg mit Ausgabestempel, 2 Gr.-Wert mit kleinen Einschränkungen durch
Randklebung rechts, sonst in guter Gesamterhaltung, dekorative Mischfrankatur und bessere Portostufe! . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14(2),20 [ 100,—

10440P 1/2 Gr. kleiner Schild orange im Viererblock mit vier klaren EKr. NAUGARD 8.11.21 auf großem, gefalteten Briefteil nach Berlin, Einheit
unten etwas angetrennt, sonst farbfrisch, sehr gut geprägt, zentriert und gut gezähnt, ausführliches Fotoattest Sommer BPP: “....sehr
gut erhalten”, selten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14(4) ] 300,—

10441P 1/4 Gr. kleiner Schild orange im senkrechten 4er-Streifen mit dekorativer handschriftlicher Strich-Entwertung in blau als portogerech-
te Mehrfachfrankatur auf Brief mit nebengesetztem handschriftlichem Aufgabenvermerk “Leipzig” nach Marienberg mit Ankunfts-
stempel vom 4.6., obere und untere Marke mit Eckfehler bzw. mit Schürfung sowie Umschlag mit etwas stärkerer Patina, noch in guter
Gesamterhaltung, recht seltene Verwendung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14(4) [ 150,—

10442P 1/2 Gr. kleiner Schild orange und 1/2 Gr. großer Schild orange je mit DKr. OTTENSTEIN 19.JAN.1873 als wertstufengleiche Mischfran-
katur auf komplettem Faltbrief nach Holzminden mit Ausgabe-Stempel, beide Werte mit kleiner Eckzahn-Reparatur, sonst in feiner
Gesamterhaltung, trotz der Einschränkungen eine seltene Mischfrankatur, 1400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14,18 [ 200,—

10443P 2 Kr. kleiner Schild orange mit EKr. MANNHEIM 3.4.73 als portogerechte Einzelfrankatur auf Auslands-Faltdrucksache nach Thun,
Schweiz, Faltspuren, Marke mit etwas rauher Zähnung, gute Gesamterhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15 [ 200,—

10444P 2 Kr. kleiner Schild orange mit klarem Ra3 CARLSRUHE IN BADEN BAHNOF 30.9.73 als portogerechte Einzelfrankatur auf dekorativer
Auslands-Drucksachen-Avis-Karte nach Basel, Marke im Bereich der Zähnung und Prägung etwas fleckig, sonst in guter Gesamter-
haltung, seltene Verwendung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15 [ 200,—

10445P 2 Kr. kleiner Schild orange, 3 Einzelwerte mit unterschiedlichen Farbnuancen und 1 Kr. großer Schild gelbgrün je mit etwas undeutli-
chem DKr. MANNHEIM 2.JUN.(73) als portogerechte Frankatur auf Auslands-Faltbriefhülle nach Zürich, mittlere 2 Kr.-Marke mit zwei
kleinen Zahnreparaturen unten, sonst in optisch guter Gesamterhaltung, nicht so häufige Mischfrankatur-Kombination! . . . . . . . . .

15(3),23a [ 100,—

10446P 2 Kr. kleiner Schild mit EKr. OOS 11.JUN.(74) auf doppelt verwendetem, innen nicht komplettem Faltbrief im Ortszustellbereich nach
Haunerbach und zweite Verwendung mit zweiter 2 Kr. kleiner Schild orange mit handschriftlicher Federkreuz-Entwertung retour nach
Oos, Marken farbfrisch und meist gut gezähnt, 1 Wert mit verklebtem Riss, sonst gute Gesamterhaltung, ungewöhnliches Stück! . .

15;15 [ 150,—
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10447P 1/4 Gr. großer Schild grauviolett, farbfrisch, gut geprägt und gezähnt mit EKr. WIESBADEN 23.4.74 als portogerechte Einzelfrankatur
auf Ortsbrief in guter Gesamterhaltung, signiert H.Krause . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16 [ 100,—

10448P 1/4 Gr. großer Schild grauviolett im waagerechten Paar mit EKr. FRANKENBERG 18.1.(73) als portogerechte Mehrfachfrankatur auf
Postkarte nach Alsfeld mit Ankunftsstempel, kleine Randspuren, sonst in guter Gesamterhaltung, signiert Leonhard . . . . . . . . . . .

16(2) [ 100,—

10449P 1/4 Gr. kleiner Schild grauviolett, zwei Einzelwerte je mit klarem EKr. CASSEL 26.11.(73) als portogerechte Mehrfachfrankatur auf pri-
vater Vordruckpostkarte nach Berlin, kleine Faltspuren, Marken farbfrisch und gut gezähnt, optisch in feiner Gesamterhaltung . . . .

16(2) [ 100,—

10450P 1/4 Gr. großer Schild grauviolett im waagerechten 3er-Streifen und Einzelwert, jeweils mit klarem Ra2 SCHWEINTOCHLOWITZ 6.1. als
portogerechte Mehrfachfrankatur auf Faltbriefhülle nach Gleiweitz mit Ausgabestempel, Einheit zum Teil angetrennt bzw. vorgefaltet,
Briefhülle im Rand mehrfach umgefaltet und etwas stärkere Patina, recht seltene Mehrfachfrankatur! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16(4) [ 150,—

10451P 1/4 Gr. großer Schild grauviolett und 1/2 Gr. großer Schild orange je mit DKr. BRAUNSCHWEIG 2.JULI.1873 als portogerechte Franka-
tur auf Auslands-Drucksachen-Faltbrief ohne Inhalt nach Amsterdam, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16,18 [ 150,—

10452P 1/4 Gr. großer Schild grauviolett und 1/2 Gr. großer Schild orange je mit EKr. MAGDEBURG 17.4.74 als portogerechte Frankatur auf
komplettem Auslands-Drucksachen-Faltbrief nach Copenhagen mit Ankunftstempel, Kabinett, signiert HK . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16,18 [ 200,—

10453P 1/4 Gr. großer Schild grauviolett und 1/2 Gr. großer Schild orange mit Ra3 STETTIN STADT-POST.EXP. No. 1 A. 25.7.74 als portoge-
rechte Frankatur auf Auslands-Drucksachen-Faltbrief ohne Inhalt nach Stockholm mit Ankunftsstempel, Pracht . . . . . . . . . . . . . .

16,18 [ 150,—

10454P 1/3 Gr. großer Schild grün im senkrechten Paar mit klarem Ra3 BRANDBURG BAHNHOF 27.8. auf etwas überfrankiertem Ortsbrief in
den eigenem Landzustellbereich mit rückseitigem DKr. AUSG.BRANDENBURG 27.8., gute Gesamterhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . .

17a(2) [ 100,—

10455P 1/3 Gr. großer Schild gelblichgrün und 1/3 Gr. großer Schild dunkelgrausmaragdgrün je mit EKr. HANNOVER 28.11.74 auf etwas
überfrankierter Postkarte nach Hameln, Karte mit Eckbügen, Marken einwandfrei, doppelt signiert H.Krause, dekorative
Farben-Mischfrankatur!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17a,17b [ 100,—

10456 10459

10456P 1/3 Groschen großer Schild, dunkelgrünlicholiv, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotobefund Krug BPP (2016): “in einwandfreier Erhal-
tung.”, Mi. 600.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17b  ** 150,—

10457P 1/3 Gr. großer Schild grausmaragdgrün mit DKr. FREIBURG BAHNH. 8.AUG.73 auf Drucksachen-Faltbrief nach Dresden in guter Ge-
samterhaltung, signiert Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17b [ 100,—

10458P 1/3 Gr. großer Schild dunkelgrün, drei Einzelwerte mit Ra3 GRÜNBERG I. SCHLESIEN 3.9.(73) auf komplettem Faltbrief nach Berlin mit
Ausgabestempel, bis auf wenige Gelbflecken einwandfrei, entsprechendes Fotoattest Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17b(3) [ 150,—

10459P 1/2 Gr. großer Schild orange mit klarem Ra2 WERNIGERODE 16.11. als portogerechte Einzelfrankatur auf äußerst dekorativ
lithographierter gelber Postkarte der Fa. B.Angerstein - Buch und Steindruckerei mit Abb. eines Merkur-Boten nach Leipzig
in sehr guter Erhaltung, sicherlich einer der schönsten Karten mit dieser Frankatur!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18 [ 500,—

10460P 1/2 Groschen großer Schild orange als portogerechte Einzelfrankatur auf privat gedrucktem Postkartenformular der Firma “August
Vogel, Leipzig” nach Gera, Fotobefund Krug BPP: “in einwandfreier Erhaltung.” - diese privat gedruckten Postkartenformulare
kommen seltener vor. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18 [ 100,—

10461P 1/2 Groschen orange, großer Schild, portogerechte Einzelfrankatur auf Brief von “LANDESHUT IN SCHLESIEN 19 3 ” in den eigenen
Landzustellbezirk, Fotobefund Sommer BPP: “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18 [ 100,—

10462P 1/2 Groschen großer Schild orange (2) als portogerechte MeF auf Brief von “SCHNEEBERG” nach Königswalde, die linke Marke der
Frankatur mit charakteristischem Prägefehler “Prägeausfall im rechten Kronenband und Teil der Krone”, Fotobefund Krug BPP: “in
einwandfreier guter Erhaltung.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18(2) [ 100,—

10463P 1/2 Gr. großer Schild orange im Viererblock mit Ra2 ANCLAM BAHNH. 1.7. als portogerechte Mehrfachfrankatur auf Briefhülle nach
Greifswald mit Ausgabestempel, Briefhülle mit Faltspuren, die Marken-Einheit ist bis auf eine leichte senkrechte Faltspur rechts ein-
wandfrei, entsprechendes Fotoattest Sommer BPP, trotz der Einschränkung ein optisch noch feiner Beleg mit dem Viererblock! . . .

18(4) [ 100,—

10464 10465

10464P 1/2 Groschen orange und 2 Groschen graublau, großer Schild als portogerechte Mischfrankatur auf Auslagenbrief mit 38
Gr. Postvorschuss (blauer Taxvermerk “pro 38") von Crempe nach Oberdeich, Landzustellbereich von Glückstadt,
folgendes Porto war fällig: 1 1/2 Gr. Briefgebühr (bis 5 Meilen, 1. Progressionssatz) sowie 1 Gr. Procura-Gebühr (1/2 Gr. je
angefangener Thaler im Minimum aber 1 Gr.), Fotoattest Brugger BPP:”Auslagenbriefe von Schleswig-Holstein sind nicht
häufig. Gute Gesamterhaltung." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18,20 [ 500,—

10465P 1/2 Gr. großer Schild orange in Währungs-Mischfrankatur mit 3 Pfge grün ke mit DKr. LEIPZIG 9.FEB.73 auf Pracht-Briefstück, recht
seltene Kombination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18,31a ] 150,—
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10447P 1/4 Gr. großer Schild grauviolett, farbfrisch, gut geprägt und gezähnt mit EKr. WIESBADEN 23.4.74 als portogerechte Einzelfrankatur
auf Ortsbrief in guter Gesamterhaltung, signiert H.Krause . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16 [ 100,—

10448P 1/4 Gr. großer Schild grauviolett im waagerechten Paar mit EKr. FRANKENBERG 18.1.(73) als portogerechte Mehrfachfrankatur auf
Postkarte nach Alsfeld mit Ankunftsstempel, kleine Randspuren, sonst in guter Gesamterhaltung, signiert Leonhard . . . . . . . . . . .

16(2) [ 100,—

10449P 1/4 Gr. kleiner Schild grauviolett, zwei Einzelwerte je mit klarem EKr. CASSEL 26.11.(73) als portogerechte Mehrfachfrankatur auf pri-
vater Vordruckpostkarte nach Berlin, kleine Faltspuren, Marken farbfrisch und gut gezähnt, optisch in feiner Gesamterhaltung . . . .

16(2) [ 100,—

10450P 1/4 Gr. großer Schild grauviolett im waagerechten 3er-Streifen und Einzelwert, jeweils mit klarem Ra2 SCHWEINTOCHLOWITZ 6.1. als
portogerechte Mehrfachfrankatur auf Faltbriefhülle nach Gleiweitz mit Ausgabestempel, Einheit zum Teil angetrennt bzw. vorgefaltet,
Briefhülle im Rand mehrfach umgefaltet und etwas stärkere Patina, recht seltene Mehrfachfrankatur! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16(4) [ 150,—

10451P 1/4 Gr. großer Schild grauviolett und 1/2 Gr. großer Schild orange je mit DKr. BRAUNSCHWEIG 2.JULI.1873 als portogerechte Franka-
tur auf Auslands-Drucksachen-Faltbrief ohne Inhalt nach Amsterdam, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16,18 [ 150,—

10452P 1/4 Gr. großer Schild grauviolett und 1/2 Gr. großer Schild orange je mit EKr. MAGDEBURG 17.4.74 als portogerechte Frankatur auf
komplettem Auslands-Drucksachen-Faltbrief nach Copenhagen mit Ankunftstempel, Kabinett, signiert HK . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16,18 [ 200,—

10453P 1/4 Gr. großer Schild grauviolett und 1/2 Gr. großer Schild orange mit Ra3 STETTIN STADT-POST.EXP. No. 1 A. 25.7.74 als portoge-
rechte Frankatur auf Auslands-Drucksachen-Faltbrief ohne Inhalt nach Stockholm mit Ankunftsstempel, Pracht . . . . . . . . . . . . . .

16,18 [ 150,—

10454P 1/3 Gr. großer Schild grün im senkrechten Paar mit klarem Ra3 BRANDBURG BAHNHOF 27.8. auf etwas überfrankiertem Ortsbrief in
den eigenem Landzustellbereich mit rückseitigem DKr. AUSG.BRANDENBURG 27.8., gute Gesamterhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . .

17a(2) [ 100,—

10455P 1/3 Gr. großer Schild gelblichgrün und 1/3 Gr. großer Schild dunkelgrausmaragdgrün je mit EKr. HANNOVER 28.11.74 auf etwas
überfrankierter Postkarte nach Hameln, Karte mit Eckbügen, Marken einwandfrei, doppelt signiert H.Krause, dekorative
Farben-Mischfrankatur!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17a,17b [ 100,—

10456 10459

10456P 1/3 Groschen großer Schild, dunkelgrünlicholiv, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotobefund Krug BPP (2016): “in einwandfreier Erhal-
tung.”, Mi. 600.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17b  ** 150,—

10457P 1/3 Gr. großer Schild grausmaragdgrün mit DKr. FREIBURG BAHNH. 8.AUG.73 auf Drucksachen-Faltbrief nach Dresden in guter Ge-
samterhaltung, signiert Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17b [ 100,—

10458P 1/3 Gr. großer Schild dunkelgrün, drei Einzelwerte mit Ra3 GRÜNBERG I. SCHLESIEN 3.9.(73) auf komplettem Faltbrief nach Berlin mit
Ausgabestempel, bis auf wenige Gelbflecken einwandfrei, entsprechendes Fotoattest Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17b(3) [ 150,—

10459P 1/2 Gr. großer Schild orange mit klarem Ra2 WERNIGERODE 16.11. als portogerechte Einzelfrankatur auf äußerst dekorativ
lithographierter gelber Postkarte der Fa. B.Angerstein - Buch und Steindruckerei mit Abb. eines Merkur-Boten nach Leipzig
in sehr guter Erhaltung, sicherlich einer der schönsten Karten mit dieser Frankatur!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18 [ 500,—

10460P 1/2 Groschen großer Schild orange als portogerechte Einzelfrankatur auf privat gedrucktem Postkartenformular der Firma “August
Vogel, Leipzig” nach Gera, Fotobefund Krug BPP: “in einwandfreier Erhaltung.” - diese privat gedruckten Postkartenformulare
kommen seltener vor. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18 [ 100,—

10461P 1/2 Groschen orange, großer Schild, portogerechte Einzelfrankatur auf Brief von “LANDESHUT IN SCHLESIEN 19 3 ” in den eigenen
Landzustellbezirk, Fotobefund Sommer BPP: “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18 [ 100,—

10462P 1/2 Groschen großer Schild orange (2) als portogerechte MeF auf Brief von “SCHNEEBERG” nach Königswalde, die linke Marke der
Frankatur mit charakteristischem Prägefehler “Prägeausfall im rechten Kronenband und Teil der Krone”, Fotobefund Krug BPP: “in
einwandfreier guter Erhaltung.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18(2) [ 100,—

10463P 1/2 Gr. großer Schild orange im Viererblock mit Ra2 ANCLAM BAHNH. 1.7. als portogerechte Mehrfachfrankatur auf Briefhülle nach
Greifswald mit Ausgabestempel, Briefhülle mit Faltspuren, die Marken-Einheit ist bis auf eine leichte senkrechte Faltspur rechts ein-
wandfrei, entsprechendes Fotoattest Sommer BPP, trotz der Einschränkung ein optisch noch feiner Beleg mit dem Viererblock! . . .

18(4) [ 100,—

10464 10465

10464P 1/2 Groschen orange und 2 Groschen graublau, großer Schild als portogerechte Mischfrankatur auf Auslagenbrief mit 38
Gr. Postvorschuss (blauer Taxvermerk “pro 38") von Crempe nach Oberdeich, Landzustellbereich von Glückstadt,
folgendes Porto war fällig: 1 1/2 Gr. Briefgebühr (bis 5 Meilen, 1. Progressionssatz) sowie 1 Gr. Procura-Gebühr (1/2 Gr. je
angefangener Thaler im Minimum aber 1 Gr.), Fotoattest Brugger BPP:”Auslagenbriefe von Schleswig-Holstein sind nicht
häufig. Gute Gesamterhaltung." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18,20 [ 500,—

10465P 1/2 Gr. großer Schild orange in Währungs-Mischfrankatur mit 3 Pfge grün ke mit DKr. LEIPZIG 9.FEB.73 auf Pracht-Briefstück, recht
seltene Kombination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18,31a ] 150,—
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10466P 1/2 Gr. großer Schild orange und zwei Einzelwerte 3 Pfge grün je mit EKr. BERLIN O No.17 11.2.75, dekorativ verklebt auf größerem
Briefstück, kleine Einschränkungen, sonst feine Gesamterhaltung, dekorative Währungs-Mischfrankatur, in Verbindung mit der 3 Pfge
sehr selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18,31a(2) ] 300,—

10467P 1/2 Gr. großer Schild orange und 10 Pfge rot als portogerechte Zufrankatur auf 5 Pfge Ganzsachenkarte als Auslandpostkarte aus
SONDERSHAUSEN 5.7. nach Utrecht, Holland mit vorderseitigem Ankunftsstempel, kleine Randspuren, sonst in guter Gesamterhal-
tung, dekorative und seltene Währungs-Mischfrankatur! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18,33a,P5 [ 300,—

10468P 1/2 Gr. großer Schild orange als portogerechte Zufrankatur auf 5 Pfge Ganzsachenkarte als Auslandskarte aus ESCHWEGE 20.11.75
nach Chauxdefonds, Schweiz mit Ankunftsstempel, 1/2 Gr.-Wert eckrund, sonst in guter Gesamterhaltung und sehr später Verwen-
dung, dekorative Währungs-Mischfrankatur! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18,P5 [ 150,—

10469P 1/2 Groschen orange, großer Schild mit Plattenfehler VIII als portogerechte Einzelfrankatur auf privat gedruckter hellblauer Postkarte
der Firma “H. Gassmann, Gleiwitz in Oberschlesien” mit aptiertem Franko-Ekr. “GLEIWITZ 21 4 73" nach Walterhütte, Fotobefund
Krug BPP: ”in einwandfreier Erhaltung." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18VIII [ 100,—

10470P 1/2 Groschen orange großer Schild mit Plattenfehler X als portogerechte Einzelfrankatur auf privat gedrucktem und sehr dekorativem
Postkartenformular der Firma “Buckdruckerei von Sam.Lucas in Elberfeld” von Elberfeld (Spalink 12-4) nach Fulda, Fotobefund Brug-
ger BPP: “Sehr gute Gesamterhaltung.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18X [ 100,—

10471P 1 Gr. großer Schild karmin mit DKr. BLANKENAIN 8.5.1874 auf dekorativem, kompletten Taufpaten-Zierbrief nach Dresden mit Ausga-
bestempel, kleine Randspuren und Marke eckrund, sonst gute Gesamterhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19 [ 150,—

10472P 1 Gr. großer Schild karmin mit EKr. ZABERN i. ELSASS 23.4.74 als portogerechte Einzelfrankatur auf Auslands-Vordruck-Firmenkarte
nach Solothurn, Schweiz mit Ankunftsstempel, dekorative Karte in guter Gesamterhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19 [ 100,—

10473P 1 Gr. großer Schild mit klarem EKr. MARKLISSA 10.3.74 als portogerechte Einzelfrankatur auf dekorativ bedrucktem, kompletten Tauf-
paten-Zierbrief nach Görlitz mit Ausgabenstempel, kleine Falt- und Beförderungsspuren und Marke rechts oben repariert, optisch
sehr schöner Brief! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19 [ 150,—

10474 10481

10474P 1 Groschen karmin, großer Schild als portogerechte Einzelfrankatur - an und für sich nichts besonderes, bei diesem Beleg liegt jedoch
folgende Besonderheit vor: Der Brief der Firma Gustae Vernier Belfort (H Rhin) Frankreich an Monsieuer Oscar Drumm Mulhouse,
Deutsches Reich, wurde zur Portoersparnis der Deutschen Reichspost übergeben. Er ist mit einer 1 Gr. Marke, dem Porto für Inlands-
briefe frankiert. Diese wurde am Bestimmungsort mit dem Hufeisenstempel “MÜHLHAUSEN i. ELS + +” entwertet., Fotoattest Brugger
BPP: “Postgeschichtlich interessanter Beleg in sehr guter Erhaltung.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19 [ 300,—

10475P 2 Gr. großer Schild mit EKr. BERLIN P.A.46 9.5.74 als portogerechte Einzelfrankatur auf Orts-Wertbrief, Umschlag rechts mit kleinen
Einschränkungen, Marke mit zwei Gelbflecken, sonst gute Erhaltung, nicht häufige Verwendung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19 [ 100,—

10476P 1 Gr. großer Schild karmin im waagerechten Paar und 10 Pfge rot je mit klarem EKr. OBERFROHNA 27.2.75 als portogerechte Franka-
tur auf R-Brief mit frühem R-Zettel nach Chemnitz mit Ausgabestempel, etwas fleckig, sonst gute Gesamterhaltung, dekorative
Währungs-Mischfrankatur! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19(2),33a [ 150,—

10477P 1 Gr. großer Schild karmin im waagerechten 3er-Streifen mit Hufeisen-Stempel BERLIN 3.11.73 auf bildseitig bedrucktem Firmen-
zierbrief “The Swiss Times Genéve” als Auslandsbrief mit rotem Ra1 “FRANCO” nach Florence, Mass., USA, rückseitig mit Transit-
stempeln, rechtes Marke winzig beschnitten durch die Brief-Öffnung rechts und Umschlag kleine Randspuren, sonst feiner,
dekorativer Beleg!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19(3) [ 150,—

10478P 1/2 Gr. orange und 1 Gr. karmin großer Schild als portogerechte Zufrankatur auf 1/1 Gr. Ganzsachenkarte als Paketbegleit-Postkarte
aus LEISING 26.VI.73 nach Leipzig mit vorderseitigem Paket-Ausgabe-Stempel, im Rand mit leichten Tesaspuren, sonst in guter
Gesamterhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19,18,P1 [ 100,—

10479P 1 Gr. großer Schild karmin (eckrund) in Währungs-Mischfrankatur mit 10 Pfge rot auf Brief aus NEUKALEN 19.1.75 nach Neuhof mit
Ausgabe-Stempel, gute Gesamterhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19,33a [ 100,—

10480P 1 Gr. großer Schild karmin und zwei Einzelwerte 10 Pfge dunkelrot je mit Ra3 LICHTENSTEIN-CALLENBERG 11.II.75 als portogerechte
Frankatur auf Wertbrief nach Wildenfelds mit Ausgabestempel, gute Gesamterhaltung, interessante Währungs-Mischfrankatur mit
nicht häufige Kombination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19,33a(2) [ 150,—

10481P 1 Gr. großer Schild karmin und 25 Pfge lilabraun, je mit EKr. ZEHDENICK 7.2.75 als portogerechte Frankatur auf Wertbrief mit bezahl-
tem Bestellgeld nach Schwedt mit Ausgabestempel, Umschlag mit stärkeren Beförderungsspuren im Rand und beide Marken etwas
repariert, optisch trotz der Einschränkungen noch feiner Beleg mit sehr seltene Währungs-Mischfrankatur! . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19,35a [ 200,—

10482 10499 10525

10482P 1 Gr. großer Schild karmin mit EKr. WEHEN 4.4. auf Briefstück mit 2 M. Innendienst violettpurpur mit handschriftlicher
Entwertung “Wehen 4.4.75", Pracht, äußerst seltene Währungs-Mischfrankatur, nur wenige Stücke dieser Art sind bisher
bekannt, signiert Jäschke-L. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19,37a ] 500,—
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10466P 1/2 Gr. großer Schild orange und zwei Einzelwerte 3 Pfge grün je mit EKr. BERLIN O No.17 11.2.75, dekorativ verklebt auf größerem
Briefstück, kleine Einschränkungen, sonst feine Gesamterhaltung, dekorative Währungs-Mischfrankatur, in Verbindung mit der 3 Pfge
sehr selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18,31a(2) ] 300,—

10467P 1/2 Gr. großer Schild orange und 10 Pfge rot als portogerechte Zufrankatur auf 5 Pfge Ganzsachenkarte als Auslandpostkarte aus
SONDERSHAUSEN 5.7. nach Utrecht, Holland mit vorderseitigem Ankunftsstempel, kleine Randspuren, sonst in guter Gesamterhal-
tung, dekorative und seltene Währungs-Mischfrankatur! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18,33a,P5 [ 300,—

10468P 1/2 Gr. großer Schild orange als portogerechte Zufrankatur auf 5 Pfge Ganzsachenkarte als Auslandskarte aus ESCHWEGE 20.11.75
nach Chauxdefonds, Schweiz mit Ankunftsstempel, 1/2 Gr.-Wert eckrund, sonst in guter Gesamterhaltung und sehr später Verwen-
dung, dekorative Währungs-Mischfrankatur! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18,P5 [ 150,—

10469P 1/2 Groschen orange, großer Schild mit Plattenfehler VIII als portogerechte Einzelfrankatur auf privat gedruckter hellblauer Postkarte
der Firma “H. Gassmann, Gleiwitz in Oberschlesien” mit aptiertem Franko-Ekr. “GLEIWITZ 21 4 73" nach Walterhütte, Fotobefund
Krug BPP: ”in einwandfreier Erhaltung." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18VIII [ 100,—

10470P 1/2 Groschen orange großer Schild mit Plattenfehler X als portogerechte Einzelfrankatur auf privat gedrucktem und sehr dekorativem
Postkartenformular der Firma “Buckdruckerei von Sam.Lucas in Elberfeld” von Elberfeld (Spalink 12-4) nach Fulda, Fotobefund Brug-
ger BPP: “Sehr gute Gesamterhaltung.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18X [ 100,—

10471P 1 Gr. großer Schild karmin mit DKr. BLANKENAIN 8.5.1874 auf dekorativem, kompletten Taufpaten-Zierbrief nach Dresden mit Ausga-
bestempel, kleine Randspuren und Marke eckrund, sonst gute Gesamterhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19 [ 150,—

10472P 1 Gr. großer Schild karmin mit EKr. ZABERN i. ELSASS 23.4.74 als portogerechte Einzelfrankatur auf Auslands-Vordruck-Firmenkarte
nach Solothurn, Schweiz mit Ankunftsstempel, dekorative Karte in guter Gesamterhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19 [ 100,—

10473P 1 Gr. großer Schild mit klarem EKr. MARKLISSA 10.3.74 als portogerechte Einzelfrankatur auf dekorativ bedrucktem, kompletten Tauf-
paten-Zierbrief nach Görlitz mit Ausgabenstempel, kleine Falt- und Beförderungsspuren und Marke rechts oben repariert, optisch
sehr schöner Brief! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19 [ 150,—

10474 10481

10474P 1 Groschen karmin, großer Schild als portogerechte Einzelfrankatur - an und für sich nichts besonderes, bei diesem Beleg liegt jedoch
folgende Besonderheit vor: Der Brief der Firma Gustae Vernier Belfort (H Rhin) Frankreich an Monsieuer Oscar Drumm Mulhouse,
Deutsches Reich, wurde zur Portoersparnis der Deutschen Reichspost übergeben. Er ist mit einer 1 Gr. Marke, dem Porto für Inlands-
briefe frankiert. Diese wurde am Bestimmungsort mit dem Hufeisenstempel “MÜHLHAUSEN i. ELS + +” entwertet., Fotoattest Brugger
BPP: “Postgeschichtlich interessanter Beleg in sehr guter Erhaltung.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19 [ 300,—

10475P 2 Gr. großer Schild mit EKr. BERLIN P.A.46 9.5.74 als portogerechte Einzelfrankatur auf Orts-Wertbrief, Umschlag rechts mit kleinen
Einschränkungen, Marke mit zwei Gelbflecken, sonst gute Erhaltung, nicht häufige Verwendung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19 [ 100,—

10476P 1 Gr. großer Schild karmin im waagerechten Paar und 10 Pfge rot je mit klarem EKr. OBERFROHNA 27.2.75 als portogerechte Franka-
tur auf R-Brief mit frühem R-Zettel nach Chemnitz mit Ausgabestempel, etwas fleckig, sonst gute Gesamterhaltung, dekorative
Währungs-Mischfrankatur! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19(2),33a [ 150,—

10477P 1 Gr. großer Schild karmin im waagerechten 3er-Streifen mit Hufeisen-Stempel BERLIN 3.11.73 auf bildseitig bedrucktem Firmen-
zierbrief “The Swiss Times Genéve” als Auslandsbrief mit rotem Ra1 “FRANCO” nach Florence, Mass., USA, rückseitig mit Transit-
stempeln, rechtes Marke winzig beschnitten durch die Brief-Öffnung rechts und Umschlag kleine Randspuren, sonst feiner,
dekorativer Beleg!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19(3) [ 150,—

10478P 1/2 Gr. orange und 1 Gr. karmin großer Schild als portogerechte Zufrankatur auf 1/1 Gr. Ganzsachenkarte als Paketbegleit-Postkarte
aus LEISING 26.VI.73 nach Leipzig mit vorderseitigem Paket-Ausgabe-Stempel, im Rand mit leichten Tesaspuren, sonst in guter
Gesamterhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19,18,P1 [ 100,—

10479P 1 Gr. großer Schild karmin (eckrund) in Währungs-Mischfrankatur mit 10 Pfge rot auf Brief aus NEUKALEN 19.1.75 nach Neuhof mit
Ausgabe-Stempel, gute Gesamterhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19,33a [ 100,—

10480P 1 Gr. großer Schild karmin und zwei Einzelwerte 10 Pfge dunkelrot je mit Ra3 LICHTENSTEIN-CALLENBERG 11.II.75 als portogerechte
Frankatur auf Wertbrief nach Wildenfelds mit Ausgabestempel, gute Gesamterhaltung, interessante Währungs-Mischfrankatur mit
nicht häufige Kombination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19,33a(2) [ 150,—

10481P 1 Gr. großer Schild karmin und 25 Pfge lilabraun, je mit EKr. ZEHDENICK 7.2.75 als portogerechte Frankatur auf Wertbrief mit bezahl-
tem Bestellgeld nach Schwedt mit Ausgabestempel, Umschlag mit stärkeren Beförderungsspuren im Rand und beide Marken etwas
repariert, optisch trotz der Einschränkungen noch feiner Beleg mit sehr seltene Währungs-Mischfrankatur! . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19,35a [ 200,—

10482 10499 10525

10482P 1 Gr. großer Schild karmin mit EKr. WEHEN 4.4. auf Briefstück mit 2 M. Innendienst violettpurpur mit handschriftlicher
Entwertung “Wehen 4.4.75", Pracht, äußerst seltene Währungs-Mischfrankatur, nur wenige Stücke dieser Art sind bisher
bekannt, signiert Jäschke-L. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19,37a ] 500,—
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10483P 1 Gr. großer Schild karmin als wertstufengleicher Zufrankatur auf 1 Gr. Ganzsachen-Umschlag kleiner Schild im Format A aus BERLIN
P.E. 35. 2.10.72 nach Strassburg mit Ankunftsstempel, kleine Randspuren, sonst Pracht, signiert Hennies BPP . . . . . . . . . . . . . . .

19,U1A [ 100,—

10484P 1 Gr. großer Schild karmin als wertstufengleicher Zufrankatur auf 1 Gr. Ganzsachen-Umschlag kleiner Schild im Format B aus BERLIN
P.EXP. III 19.8.72 nach Gr. Bartensleben bei Helmstedt mit Ankunftsstempel, Pracht, Befund Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19,U1BII [ 100,—

10485P 1 Gr. großer Schild karmin und 20 Pfge blau mit Ra3 FRIEDEBERG I.D.NEUMARK.STADT 27.1.75 als portogerechte Frankatur auf
Wertbrief nach Vordamm, Umschlag zweiseitig geöffnet, sonst in guter Gesamterhaltung, nicht häufige Währungsmischfrankatur! .

1934a [ 100,—

10486 1 Gr. karmin (2) und 1/2 Gr. orange großer Schild je mit Bahnpost-L3 VIENENBURG 19.4. 2 WITTENBERG" als portogerechte Zufranka-
tur auf 1/2 Gr. Ganzsachenkarte als Eilboten-Karte nach Berlin in guter Gesamterhaltung, dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19(2),18,P1
[

100,—

10487P 2 Gr. großer Schild blau im waagerechten Paar auf kompletter Postanweisung der Potschule mit DKr. GR.BISLAW 9.9.74 nach Bonn
mit rückseitigem Ausgabe-Stempel, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20(2) [ 150,—

10488P 2 Gr. großer Schild blau, zwei Einzelwerte auf Stammteil einer Postanweisung der Potschule mit EKr. GOSTOCZYN 25.9.74 nach Eise-
nach mit rückseitigem Ankunftstempel-Stempel, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20(2) [ 150,—

10489P 2 Gr. großer Schild blau, zwei Einzelwerte je mit klarem EKr. ALTENBURG 2.2.73 als portogerechte Mehrfachfrankatur auf Auslands-
brief der 2. Gewichtstufe nach Veytaux, Schweiz mit Ankunftsstempel, gute Gesamterhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20(2) [ 100,—

10490P 2 Gr. großer Schild blau, drei Einzelwerte und 10 Pfge rot je mit Hufeisenstempel KOENIGSBERG i.PR.P.A.OSTBHF. 15.JAN.75 (Spalink
20-2) als portogerechte Frankatur auf R-Auslands-Faltbriefhülle nach London mit Ankunftsstempel, Frankatur mit kleinen Einschrän-
kungen und Briefhülle mit Falt- und Knitterspuren, trotz der Einschränkungen eine dekorative und nicht häufige Mischfrankatur in
Kombination mit dem recht seltenen Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20(3),33a [ 200,—

10491P 2 Gr. blau und 1/2 Gr. orange großer Schild als portogerechte Zufrankatur auf 1/1 Gr. Ganzsachenkarte als Eilboten-Karte aus BERLIN
P.E.No.12 5.9.74 nach Dresden, etwas fleckig, sonst feine Erhaltung, nicht häufige Buntfrankatur! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20,18,P1 [ 150,—

10492P 2 Gr. blau und 5 Gr. ockerbraun großer Schild in Währungs-Mischfrankatur mit 10 Pfge rot auf innen nicht ganz komplettem Ausla-
gen-Faltbrief aus HACHENBURG 5.7.(75) mit Auslagen-Stempel und entsprechender Taxierung, beide Groschen-Werte je mit winzi-
ger Zahn-Reparatur, sonst in guter Gesamterhaltung, sehr seltene Kombination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20,22,33a [ 300,—

10493P 2 Gr. großer Schild blau und 5 Pfge graupurpur je mit klarem EKr. PARCHIM 14.5.75 als portogerechte Frankatur auf kompletter Pa-
ketkarte nach Neukloster mit Ausgabestempel, Formular mit waagerechter Faltung unterhalb der Frankatur und kleine Randspuren,
sonst in guter, ursprünglicher Erhaltung, nicht häufige Kombination und Währungs-Mischfrankatur! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20,32 [ 150,—

10494P 2 Gr. großer Schild blau und 10 Pfge rot je mit klarem EKr. HAMBURG BAHNHOF 26.1.75 als portogerechte Frankatur auf Aus-
lands-Faltbriefhülle mit rotem Ra1 “PD” nach Paris in guter Gesamterhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20,33a [ 100,—

10495P 2 Gr. großer Schild blau und 10 Pfge rot je mit sehr klarem Hufeisenstempel HAMBURG 22.APRIL75" (Spalink 17-10) als portogerech-
te Frankatur auf komplettem Auslands-Faltbrief mit rotem L1 P.D. nach Bordeaux 2 Gr.-Wert mit angesetztem Eckzahn, sonst in guter
Gesamterhaltung, Befund Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20,33a [ 100,—

10496P 2 Gr. großer Schild und 10 Pfge rot je mit klarem DKr. RASCHAU 8.APR.75 als portogerechte Frankatur auf Wertbrief nach Altenburg
mit Ausgabestempel, dekorative Währungs-Mischfrankatur in guter Gesamterhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20,33a [ 150,—

10497P 2 Gr. großer Schild und 10 Pfge rot je mit klarem EKr. SUDERBERG 15.3.75 als portogerechte Frankatur auf R-Auslandsbrief im Wech-
selverkehr nach Nagy-Szalatna, Ungarn mit Ankunftsstempel, Umschlag rechts minimal verkürzt und 10 Pfge mit kleinem Eckfehler,
sonst in guter Gesamterhaltung, in dieser Kombination eine nicht häufige Währungs-Mischfrankatur! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20,33a [ 100,—

10498P 2 Gr. blau und 1/2 Gr. orange großer Schild je mit Bahnpost-L3 HALBERSTADT 3.9. 1 COETHEN als portogerechte Zufrankatur auf 1/1
Gr. Ganzsachenkarte als Eilboten-Karte mit Aufgabe-L1 “Aschersleben” nach Coethen, links mit Aktenschrift und leichte Patina, sonst
in guter Gesamterhaltung, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2018,P1 [ 150,—

10499P 2 1/2 Groschen großer Schild, rötlichbraun, klar geprägt, normal zentriert und gut gezähnt, ungebraucht mit getönter Originalgum-
mierung mit Unregelmäßigkeiten und Falz, Fotoattest Sommer BPP; “Ungebrauchte Marken dieser Ausgabe sind selten - optisch
noch ein ansprechendes Stück dieser Ausgabe.”, Mi. 2.600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21a  * 350,—

10500P 2 1/2 Gr. großer Schild braunorange mit EKr. HALLE A/S.BAHNH. 19.14 (ohne Jahreszahl) als portogerechte Einzelfrankatur auf Wert-
brief nach Magdeburg mit Ausgabestempel, Umschlag mit etwas Patina, Marke einwandfrei, gute Gesamterhaltung . . . . . . . . . . .

21a [ 100,—

10501P 2 1/2 Gr. großer Schild rötlichbraun mit EKr. RHEINHAUSEN 15.4.74 als portogerechte Einzelfrankatur auf kompletter Paketkarte nach
Bodenfelde in guter Gesamterhaltung, entsprechender Fotobefund Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21a [ 200,—

10502P 2 1/2 Gr. braunorange, zwei Einzelwerte mit EKr. BERLIN P.A.48 21.1.75 als portogerechte Mehrfachfrankatur auf Wertbrief nach
Grünberg mit Ausgabestempel, 1 Wert mit winzigen Einschränkungen, sonst in guter Gesamterhaltung, nicht häufige
Mehrfachfrankatur aus 1875! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21a(2) [ 150,—

10503P 2 1/2 Gr. großer Schild braunorange und 2 Gr. großer Schild blau, jeweils zwei Einzelwerte mit Ra3 OSTERODE IN OSTPREUSSEN
7.10.73 auf Wertbrief nach Elbing mit Ausgabe-Stempel und rückseitig 5 kompletten Lacksiegeln, gute Gesamterhaltung, Pracht, de-
korative 9 Gr.-Frankatur! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21a(2),20(2
[

100,—

10504P 2 1/2 Gr. großer Schild rotbraun, 4 Einzelwerte und waagerechtes Paar je mit klarem Ra2 BODZANOWITZ 23.5. als portogerechte
Mehrfachfrankatur nach Burg mit Ausgabe-Stempel und Nachsendung, 1 Wert mit stärkerer Aufklebefalte und Umschlag and den
Ecken etwas gestützt sowie leichte Alterstönung, sonst in guter, ursprünglicher Gesamterhaltung, entsprechendes Fotoattest Krug
BPP: “...Mehrfachfrankatur der 2 1/2 Gr.-Marken mit mehr als 2 Exemplaren sind sehr selten!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21a(6) [ 400,—

10505P 2 1/2 Gr. braunorange und 1 Gr. karmin großer Schild als portogerechte Zufrankatur auf 1/1 Gr. Ganzsachenkarte als Paketbe-
gleit-Postkarte aus GROSSEN AN DER ODER 5.10.23 nach Berlin mit Ankunftsstempel, Karte links mit verklebtem Einriss und Adresse
zum Teil radiert, sonst gute Gesamterhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21a,19,P1 [ 100,—
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10483P 1 Gr. großer Schild karmin als wertstufengleicher Zufrankatur auf 1 Gr. Ganzsachen-Umschlag kleiner Schild im Format A aus BERLIN
P.E. 35. 2.10.72 nach Strassburg mit Ankunftsstempel, kleine Randspuren, sonst Pracht, signiert Hennies BPP . . . . . . . . . . . . . . .

19,U1A [ 100,—

10484P 1 Gr. großer Schild karmin als wertstufengleicher Zufrankatur auf 1 Gr. Ganzsachen-Umschlag kleiner Schild im Format B aus BERLIN
P.EXP. III 19.8.72 nach Gr. Bartensleben bei Helmstedt mit Ankunftsstempel, Pracht, Befund Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19,U1BII [ 100,—

10485P 1 Gr. großer Schild karmin und 20 Pfge blau mit Ra3 FRIEDEBERG I.D.NEUMARK.STADT 27.1.75 als portogerechte Frankatur auf
Wertbrief nach Vordamm, Umschlag zweiseitig geöffnet, sonst in guter Gesamterhaltung, nicht häufige Währungsmischfrankatur! .

1934a [ 100,—

10486 1 Gr. karmin (2) und 1/2 Gr. orange großer Schild je mit Bahnpost-L3 VIENENBURG 19.4. 2 WITTENBERG" als portogerechte Zufranka-
tur auf 1/2 Gr. Ganzsachenkarte als Eilboten-Karte nach Berlin in guter Gesamterhaltung, dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19(2),18,P1
[

100,—

10487P 2 Gr. großer Schild blau im waagerechten Paar auf kompletter Postanweisung der Potschule mit DKr. GR.BISLAW 9.9.74 nach Bonn
mit rückseitigem Ausgabe-Stempel, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20(2) [ 150,—

10488P 2 Gr. großer Schild blau, zwei Einzelwerte auf Stammteil einer Postanweisung der Potschule mit EKr. GOSTOCZYN 25.9.74 nach Eise-
nach mit rückseitigem Ankunftstempel-Stempel, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20(2) [ 150,—

10489P 2 Gr. großer Schild blau, zwei Einzelwerte je mit klarem EKr. ALTENBURG 2.2.73 als portogerechte Mehrfachfrankatur auf Auslands-
brief der 2. Gewichtstufe nach Veytaux, Schweiz mit Ankunftsstempel, gute Gesamterhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20(2) [ 100,—

10490P 2 Gr. großer Schild blau, drei Einzelwerte und 10 Pfge rot je mit Hufeisenstempel KOENIGSBERG i.PR.P.A.OSTBHF. 15.JAN.75 (Spalink
20-2) als portogerechte Frankatur auf R-Auslands-Faltbriefhülle nach London mit Ankunftsstempel, Frankatur mit kleinen Einschrän-
kungen und Briefhülle mit Falt- und Knitterspuren, trotz der Einschränkungen eine dekorative und nicht häufige Mischfrankatur in
Kombination mit dem recht seltenen Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20(3),33a [ 200,—

10491P 2 Gr. blau und 1/2 Gr. orange großer Schild als portogerechte Zufrankatur auf 1/1 Gr. Ganzsachenkarte als Eilboten-Karte aus BERLIN
P.E.No.12 5.9.74 nach Dresden, etwas fleckig, sonst feine Erhaltung, nicht häufige Buntfrankatur! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20,18,P1 [ 150,—

10492P 2 Gr. blau und 5 Gr. ockerbraun großer Schild in Währungs-Mischfrankatur mit 10 Pfge rot auf innen nicht ganz komplettem Ausla-
gen-Faltbrief aus HACHENBURG 5.7.(75) mit Auslagen-Stempel und entsprechender Taxierung, beide Groschen-Werte je mit winzi-
ger Zahn-Reparatur, sonst in guter Gesamterhaltung, sehr seltene Kombination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20,22,33a [ 300,—

10493P 2 Gr. großer Schild blau und 5 Pfge graupurpur je mit klarem EKr. PARCHIM 14.5.75 als portogerechte Frankatur auf kompletter Pa-
ketkarte nach Neukloster mit Ausgabestempel, Formular mit waagerechter Faltung unterhalb der Frankatur und kleine Randspuren,
sonst in guter, ursprünglicher Erhaltung, nicht häufige Kombination und Währungs-Mischfrankatur! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20,32 [ 150,—

10494P 2 Gr. großer Schild blau und 10 Pfge rot je mit klarem EKr. HAMBURG BAHNHOF 26.1.75 als portogerechte Frankatur auf Aus-
lands-Faltbriefhülle mit rotem Ra1 “PD” nach Paris in guter Gesamterhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20,33a [ 100,—

10495P 2 Gr. großer Schild blau und 10 Pfge rot je mit sehr klarem Hufeisenstempel HAMBURG 22.APRIL75" (Spalink 17-10) als portogerech-
te Frankatur auf komplettem Auslands-Faltbrief mit rotem L1 P.D. nach Bordeaux 2 Gr.-Wert mit angesetztem Eckzahn, sonst in guter
Gesamterhaltung, Befund Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20,33a [ 100,—

10496P 2 Gr. großer Schild und 10 Pfge rot je mit klarem DKr. RASCHAU 8.APR.75 als portogerechte Frankatur auf Wertbrief nach Altenburg
mit Ausgabestempel, dekorative Währungs-Mischfrankatur in guter Gesamterhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20,33a [ 150,—

10497P 2 Gr. großer Schild und 10 Pfge rot je mit klarem EKr. SUDERBERG 15.3.75 als portogerechte Frankatur auf R-Auslandsbrief im Wech-
selverkehr nach Nagy-Szalatna, Ungarn mit Ankunftsstempel, Umschlag rechts minimal verkürzt und 10 Pfge mit kleinem Eckfehler,
sonst in guter Gesamterhaltung, in dieser Kombination eine nicht häufige Währungs-Mischfrankatur! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20,33a [ 100,—

10498P 2 Gr. blau und 1/2 Gr. orange großer Schild je mit Bahnpost-L3 HALBERSTADT 3.9. 1 COETHEN als portogerechte Zufrankatur auf 1/1
Gr. Ganzsachenkarte als Eilboten-Karte mit Aufgabe-L1 “Aschersleben” nach Coethen, links mit Aktenschrift und leichte Patina, sonst
in guter Gesamterhaltung, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2018,P1 [ 150,—

10499P 2 1/2 Groschen großer Schild, rötlichbraun, klar geprägt, normal zentriert und gut gezähnt, ungebraucht mit getönter Originalgum-
mierung mit Unregelmäßigkeiten und Falz, Fotoattest Sommer BPP; “Ungebrauchte Marken dieser Ausgabe sind selten - optisch
noch ein ansprechendes Stück dieser Ausgabe.”, Mi. 2.600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21a  * 350,—

10500P 2 1/2 Gr. großer Schild braunorange mit EKr. HALLE A/S.BAHNH. 19.14 (ohne Jahreszahl) als portogerechte Einzelfrankatur auf Wert-
brief nach Magdeburg mit Ausgabestempel, Umschlag mit etwas Patina, Marke einwandfrei, gute Gesamterhaltung . . . . . . . . . . .

21a [ 100,—

10501P 2 1/2 Gr. großer Schild rötlichbraun mit EKr. RHEINHAUSEN 15.4.74 als portogerechte Einzelfrankatur auf kompletter Paketkarte nach
Bodenfelde in guter Gesamterhaltung, entsprechender Fotobefund Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21a [ 200,—

10502P 2 1/2 Gr. braunorange, zwei Einzelwerte mit EKr. BERLIN P.A.48 21.1.75 als portogerechte Mehrfachfrankatur auf Wertbrief nach
Grünberg mit Ausgabestempel, 1 Wert mit winzigen Einschränkungen, sonst in guter Gesamterhaltung, nicht häufige
Mehrfachfrankatur aus 1875! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21a(2) [ 150,—

10503P 2 1/2 Gr. großer Schild braunorange und 2 Gr. großer Schild blau, jeweils zwei Einzelwerte mit Ra3 OSTERODE IN OSTPREUSSEN
7.10.73 auf Wertbrief nach Elbing mit Ausgabe-Stempel und rückseitig 5 kompletten Lacksiegeln, gute Gesamterhaltung, Pracht, de-
korative 9 Gr.-Frankatur! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21a(2),20(2
[

100,—

10504P 2 1/2 Gr. großer Schild rotbraun, 4 Einzelwerte und waagerechtes Paar je mit klarem Ra2 BODZANOWITZ 23.5. als portogerechte
Mehrfachfrankatur nach Burg mit Ausgabe-Stempel und Nachsendung, 1 Wert mit stärkerer Aufklebefalte und Umschlag and den
Ecken etwas gestützt sowie leichte Alterstönung, sonst in guter, ursprünglicher Gesamterhaltung, entsprechendes Fotoattest Krug
BPP: “...Mehrfachfrankatur der 2 1/2 Gr.-Marken mit mehr als 2 Exemplaren sind sehr selten!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21a(6) [ 400,—

10505P 2 1/2 Gr. braunorange und 1 Gr. karmin großer Schild als portogerechte Zufrankatur auf 1/1 Gr. Ganzsachenkarte als Paketbe-
gleit-Postkarte aus GROSSEN AN DER ODER 5.10.23 nach Berlin mit Ankunftsstempel, Karte links mit verklebtem Einriss und Adresse
zum Teil radiert, sonst gute Gesamterhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21a,19,P1 [ 100,—
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10506 10510

10506P 2 1/2 Gr. großer Schild rötlichbraun und 5 Pfge graupurpur je mit klarem EKr. RIESA 6.2.75 als portogerechte Frankatur auf
Wertbrief nach Bornitz im Landzustellbezirk von Oschatz mit Ausgabe-Stempel und rückseitig handschriftlichem
Tax-Vermerk “10 Pfg. Porto” für das Bestellgeld. Der Brief ist bis auf kleine Einschränkungen bei dem 5 Pfge-Wert durch
Randklebung in guter Gesamterhaltung, Wertbriefe mit Bestellgeld im Landzustellbereich sind äußerst selten und in
Verbindung mit der Währungs-Mischfrankatur vielleicht einmalig, ausführliches Fotoattest Brugger BPP . . . . . . . . . . . . .

21a,32 [ 500,—

10507P 2 1/2 Gr. großer Schild braunorange als portogerechte Zufrankatur auf 1/1 Gr. Ganzsachenkarte als Paketbegleit-Postkarte aus
LABES 6.8.73 nach Stettin, leichte Mittelbugspur, sonst in guter Gesamterhaltung, signiert Hennies BPP mit Fotobefund . . . . . . . .

21a,P1 [ 150,—

10508P 2 1/2 Gr. großer Schild lilabraun mit klarem Hufeisenstempel CREFELD BHF. 23.MÄRZ.74 (Spalink 6-8) als portogerechte Einzelfran-
katur auf Auslands-Faltbriefhülle nach Genua mit Ankunftsstempel, Faltspuren, sonst gute Gesamterhaltung, Fotoattest Sommer BPP:
“...in tiefer Farbe, sehr gut geprägt, einwandfrei zentriert und gezähnt!”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21b [ 300,—

10509P 2 1/2 Gr. großer Schild braun im senkrechten Paar und 2 Gr. großer Schild blau je mit klarem Ra3 HARBURG IN HANNOVER 19.2.73
als portogerechte Frankatur auf komplettem Auslands-R-Faltbrief mit rotem Ra1 “P.D.” und schwarzem L1 “RECOMMANDIRT” via
London nach Newcastle mit Ankunftsstempel, etwas stärkere Falt- und Beförderungsspuren, Marken davon zum Teil getroffen, trotz
der Einschränkungen noch feiner Beleg, entsprechendes Fotoattest Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21b(2),20 [ 200,—

10510P 2 1/2 Gr. großer Schild braun und 1/2 Gr. großer Schild orange je mit klarem EKr. HAMBURG P.V.2 13.5.73 als portogerechte Frankatur
auf Auslandsbrief mit rotem Ra1 P.D. nach Cette mit Ankunftsstempel, Umschlag einmal gefaltet und Teil der Adresse etwas unkennt-
lich gemacht (kaum störend) sowie Marken mit Alterstönung, sonst gute Gesamterhaltung, Fotoattest Hennies BPP. . . . . . . . . . . .

21b,18 [ 200,—

10511P 2 1/2 Gr. großer Schild lilabraun und 1/2 Gr. großer Schild orange, je mit klarem Hufeisenstempel HAMBURG I.L. 3.DECBR.72 (Spalink
17.2.) als portogerechte Frankatur auf komplettem Auslands-Faltbrief nach Moskau mit Ankunftsstempel, 2 1/2 Gr.-Wert mit kurzem
Zahn und kaum sichtbarem winzigem Riss unten, sonst in guter Gesamterhaltung, signiert Hennies mit Fotobefund. . . . . . . . . . . .

21b,18 [ 150,—

10512P 2 1/2 Gr. großer Schild braun und 1/2 Gr. großer Schild orange (Format L15) je mit klarem DKr. REMSCHEID 7.3.73 auf komplettem
Auslands-Faltbrief mit rotem L1 PD nach Frankreich, Faltspuren und 2 1/2 Gr.-Wert unten links eckrund, sonst gute Gesamterhaltung,
Fotoattest Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21b,18L15 [ 200,—

10513P 2 1/2 Gr. großer Schild lilabraun als portogerechte Zufrankatur auf 1/1 Gr. Ganzsachenkarte als Auslagen-Postkarte mit beidseitigem
Zudruck der Itzehoer Nachrichten aus ITZEHOHE 23.4.74 mit Auslagen-Stempel und Taxierung nach Sehestedt bei Rendsburg, gute
Gesamterhaltung, doppelt H.Krause, bessere Kombination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21b,P1 [ 200,—

10514P 5 Gr. großer Schild mit klarem EKr. PIRNA 21.1.75 als portogerechte Einzelfrankatur auf kompletter Paketkarte im Wechselverkehr-Ta-
rif nach Wien, die Paketkarte wurde während des Transport links zerrissen und rückseitig mit Aufklebern des österr. Austausch-Post-
amtes Bodenbach wieder zusammengefügt, interessante Variante und Verwendung aus 1875, Fotoattest Brugger BPP . . . . . . . . .

22 [ 150,—

10515P 5 Gr. ockerbraun (3) und 1/2 Gr. orange großer Schild je mit Ra3 HANNOVER LINDEN 8.3.74 als portogerechte Frankatur auf Wertbrief
nach Berlin mit Ankunftstempel, ein 5 Gr.-Wert leicht eckrund, sonst in guter Gesamterhaltung, Fotobefund Sommer BPP . . . . . . .

22(3),18 [ 100,—

10516P 5 Gr. großer Schild ockerbraun, zwei senkrechte Paar als Viererblock verklebt und Einzelwert jeweils mit Ra3 COELN
STADT-POST-EXPED. No.1 21.3. sowie 1/2 Gr. großer Schild orange ohne Poststempel rückseitig auf kompletter Auslandspaketkarte
nach Paris mit vorderseitig 2 verschiedenen frz. Fiskalmarken, Formular einmal leicht gefaltet und an zwei Ecken etwas rund geschnit-
ten, die Marken sind in einwandfreier Erhaltung, nicht häufige Kombination in guter und dekorativer Gesamterhaltung! . . . . . . . . .

22(5),18 [ 250,—

10517P 5 Gr. ockerbraun und 2 Gr. blau großer Schild je mit Ra2 HALLE A/S 10.6.(73) auf Paketbegleit-Vordruckkarte “Buchhandlung des
Waisenhauses” nach Harburg mit rückseitig handschriftlichem Ankunftsvermerk, Formular einmal gefaltet (gestützt) und rechte obere
Ecke etwas ergänzt, Marken bis auf kleine Gelbflecken in der Prägung in guter Gesamterhaltung, trotz der Einschränkungen ein
dekorativer Beleg!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22,20 [ 100,—

10518P 5 Gr. großer Schild ockerbraun und 5 Pfge graupurpur je mit EKr. BROMBERG N2 18.1.75 auf Wertbrief nach Berlin mit Ankunftsstem-
pel, Umschlag links mit leichter Faltung und oben kleine Öffnungsmängel, Marken einwandfrei, gute Gesamterhaltung, nicht häufige
Währungs-Mischfrankatur! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22,32 [ 150,—

10519P 5 Gr. großer Schild ockerbraun und 10 Pfge rot (Eckfehler) je mit EKr. BROMBERG 18.7.75 als portogerechte Frankatur auf kompletter
Paketkarte via Breslau nach Wien, Formular einmal gefaltet und kleine Randspuren sowie etwas unfrisch wirkend, trotz der Einschrän-
kungen eine äußerst seltene Währungs-Mischfrankatur, nur wenige Belege mit dieser Kombination sind bisher bekannt! . . . . . . . .

22,33a [ 400,—
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10506 10510

10506P 2 1/2 Gr. großer Schild rötlichbraun und 5 Pfge graupurpur je mit klarem EKr. RIESA 6.2.75 als portogerechte Frankatur auf
Wertbrief nach Bornitz im Landzustellbezirk von Oschatz mit Ausgabe-Stempel und rückseitig handschriftlichem
Tax-Vermerk “10 Pfg. Porto” für das Bestellgeld. Der Brief ist bis auf kleine Einschränkungen bei dem 5 Pfge-Wert durch
Randklebung in guter Gesamterhaltung, Wertbriefe mit Bestellgeld im Landzustellbereich sind äußerst selten und in
Verbindung mit der Währungs-Mischfrankatur vielleicht einmalig, ausführliches Fotoattest Brugger BPP . . . . . . . . . . . . .

21a,32 [ 500,—

10507P 2 1/2 Gr. großer Schild braunorange als portogerechte Zufrankatur auf 1/1 Gr. Ganzsachenkarte als Paketbegleit-Postkarte aus
LABES 6.8.73 nach Stettin, leichte Mittelbugspur, sonst in guter Gesamterhaltung, signiert Hennies BPP mit Fotobefund . . . . . . . .

21a,P1 [ 150,—

10508P 2 1/2 Gr. großer Schild lilabraun mit klarem Hufeisenstempel CREFELD BHF. 23.MÄRZ.74 (Spalink 6-8) als portogerechte Einzelfran-
katur auf Auslands-Faltbriefhülle nach Genua mit Ankunftsstempel, Faltspuren, sonst gute Gesamterhaltung, Fotoattest Sommer BPP:
“...in tiefer Farbe, sehr gut geprägt, einwandfrei zentriert und gezähnt!”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21b [ 300,—

10509P 2 1/2 Gr. großer Schild braun im senkrechten Paar und 2 Gr. großer Schild blau je mit klarem Ra3 HARBURG IN HANNOVER 19.2.73
als portogerechte Frankatur auf komplettem Auslands-R-Faltbrief mit rotem Ra1 “P.D.” und schwarzem L1 “RECOMMANDIRT” via
London nach Newcastle mit Ankunftsstempel, etwas stärkere Falt- und Beförderungsspuren, Marken davon zum Teil getroffen, trotz
der Einschränkungen noch feiner Beleg, entsprechendes Fotoattest Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21b(2),20 [ 200,—

10510P 2 1/2 Gr. großer Schild braun und 1/2 Gr. großer Schild orange je mit klarem EKr. HAMBURG P.V.2 13.5.73 als portogerechte Frankatur
auf Auslandsbrief mit rotem Ra1 P.D. nach Cette mit Ankunftsstempel, Umschlag einmal gefaltet und Teil der Adresse etwas unkennt-
lich gemacht (kaum störend) sowie Marken mit Alterstönung, sonst gute Gesamterhaltung, Fotoattest Hennies BPP. . . . . . . . . . . .

21b,18 [ 200,—

10511P 2 1/2 Gr. großer Schild lilabraun und 1/2 Gr. großer Schild orange, je mit klarem Hufeisenstempel HAMBURG I.L. 3.DECBR.72 (Spalink
17.2.) als portogerechte Frankatur auf komplettem Auslands-Faltbrief nach Moskau mit Ankunftsstempel, 2 1/2 Gr.-Wert mit kurzem
Zahn und kaum sichtbarem winzigem Riss unten, sonst in guter Gesamterhaltung, signiert Hennies mit Fotobefund. . . . . . . . . . . .

21b,18 [ 150,—

10512P 2 1/2 Gr. großer Schild braun und 1/2 Gr. großer Schild orange (Format L15) je mit klarem DKr. REMSCHEID 7.3.73 auf komplettem
Auslands-Faltbrief mit rotem L1 PD nach Frankreich, Faltspuren und 2 1/2 Gr.-Wert unten links eckrund, sonst gute Gesamterhaltung,
Fotoattest Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21b,18L15 [ 200,—

10513P 2 1/2 Gr. großer Schild lilabraun als portogerechte Zufrankatur auf 1/1 Gr. Ganzsachenkarte als Auslagen-Postkarte mit beidseitigem
Zudruck der Itzehoer Nachrichten aus ITZEHOHE 23.4.74 mit Auslagen-Stempel und Taxierung nach Sehestedt bei Rendsburg, gute
Gesamterhaltung, doppelt H.Krause, bessere Kombination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21b,P1 [ 200,—

10514P 5 Gr. großer Schild mit klarem EKr. PIRNA 21.1.75 als portogerechte Einzelfrankatur auf kompletter Paketkarte im Wechselverkehr-Ta-
rif nach Wien, die Paketkarte wurde während des Transport links zerrissen und rückseitig mit Aufklebern des österr. Austausch-Post-
amtes Bodenbach wieder zusammengefügt, interessante Variante und Verwendung aus 1875, Fotoattest Brugger BPP . . . . . . . . .

22 [ 150,—

10515P 5 Gr. ockerbraun (3) und 1/2 Gr. orange großer Schild je mit Ra3 HANNOVER LINDEN 8.3.74 als portogerechte Frankatur auf Wertbrief
nach Berlin mit Ankunftstempel, ein 5 Gr.-Wert leicht eckrund, sonst in guter Gesamterhaltung, Fotobefund Sommer BPP . . . . . . .

22(3),18 [ 100,—

10516P 5 Gr. großer Schild ockerbraun, zwei senkrechte Paar als Viererblock verklebt und Einzelwert jeweils mit Ra3 COELN
STADT-POST-EXPED. No.1 21.3. sowie 1/2 Gr. großer Schild orange ohne Poststempel rückseitig auf kompletter Auslandspaketkarte
nach Paris mit vorderseitig 2 verschiedenen frz. Fiskalmarken, Formular einmal leicht gefaltet und an zwei Ecken etwas rund geschnit-
ten, die Marken sind in einwandfreier Erhaltung, nicht häufige Kombination in guter und dekorativer Gesamterhaltung! . . . . . . . . .

22(5),18 [ 250,—

10517P 5 Gr. ockerbraun und 2 Gr. blau großer Schild je mit Ra2 HALLE A/S 10.6.(73) auf Paketbegleit-Vordruckkarte “Buchhandlung des
Waisenhauses” nach Harburg mit rückseitig handschriftlichem Ankunftsvermerk, Formular einmal gefaltet (gestützt) und rechte obere
Ecke etwas ergänzt, Marken bis auf kleine Gelbflecken in der Prägung in guter Gesamterhaltung, trotz der Einschränkungen ein
dekorativer Beleg!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22,20 [ 100,—

10518P 5 Gr. großer Schild ockerbraun und 5 Pfge graupurpur je mit EKr. BROMBERG N2 18.1.75 auf Wertbrief nach Berlin mit Ankunftsstem-
pel, Umschlag links mit leichter Faltung und oben kleine Öffnungsmängel, Marken einwandfrei, gute Gesamterhaltung, nicht häufige
Währungs-Mischfrankatur! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22,32 [ 150,—

10519P 5 Gr. großer Schild ockerbraun und 10 Pfge rot (Eckfehler) je mit EKr. BROMBERG 18.7.75 als portogerechte Frankatur auf kompletter
Paketkarte via Breslau nach Wien, Formular einmal gefaltet und kleine Randspuren sowie etwas unfrisch wirkend, trotz der Einschrän-
kungen eine äußerst seltene Währungs-Mischfrankatur, nur wenige Belege mit dieser Kombination sind bisher bekannt! . . . . . . . .

22,33a [ 400,—
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10520 10524

10520P 5 Gr. großer Schild ockerbraun und 50 Pfge dunkelolivgrün je mit Ra3 MÜNSTERBERG REG.BEZ.BRESLAU 15.6.78 auf Wert-
brief nach Berlin mit Ankunftsstempel, die 5 Gr.-Marke wurde augenscheinlich vom Absender lange nach der Gültigkeit
verklebt, der Postbeamte frankierte den Wertbrief neu mit der 50 Pfge, stempelte aber den alten Wert mit ab. Umschlag
oben etwas verkürzt und kleine Spuren, sonst in guter Erhaltung - sehr ungewöhnliche und kuriose “Mischfrankatur”!. .

22,38 b [ 500,—

10521P 5 Gr. großer Schild ockerbraun, kleine Marke L15 mit EKr. BERLIN POST-EXP.8 20.8.73 als portogerechte Einzelfrankatur auf Paketbe-
gleit-Briefhülle nach Stade mit Ankunftsstempel in guter Gesamterhaltung, signiert Kruschel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22L15 [ 100,—

10522P 5 Gr. ockerbraun (3), 2 Gr. blau und 1 Gr. karmin großer Schild je mit klarem EKr. GOSLAR 13.2.74 als 18 Gr.-Frankatur auf Wertbrief
nach Hannover mit Ausgabestempel in guter Gesamterhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22(3),20,19
[

100,—

10523P 5 Gr. großer Schild ockerbraun im waagerechten 6er-Block und senkrechtes Paar 2 Gr. großer Schild blau (obere Marke mit Platten-
fehler “heller Fleck im oberen Rahmen”) je mit DKr. HALLE 13.12.73 rückseitig auf Paketbegleitbrief nach Harburg, rechte obere Mar-
ke der Einheit etwas fehlerhaft und ein weiterer Wert mit kleinem Einriss, sonst in guter Gesamterhaltung, Umschlag dreiseitig
geöffnet, feine 34 Gr.-Frankatur, größere Einheiten auf Brief sind recht selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22(6),22I,22
[

200,—

10524P 5 Gr. großer Schild ockerbraun, drei Einzelwerte (linke Marke mit Plattenfehler I) und 25 Pfge lilabraun (dunkle Nuance) je
mit Ra3 HANNOVER LINDEN 18.8.75 als portogerechte Frankatur auf Wertbrief nach Berlin mit Ankunftsstempel, die Marke
mit Plattenfehler unten links mit kleinem Eckfehler und der 25 Pfge-Wert rechts fehlerhaft durch Randklebung, sonst in
optisch guter Gesamterhaltung, dekorative Währungs-Mischfrankatur und in Verbindung mit dem Plattenfehler und recht
später Verwendung der Groschen-Marken sehr selten, Fotoattest Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22I,22(2),35a
[

500,—

10525P 1 Kreuzer großer Schild, dunkelgraugrün, postfrisch, Fotoattest Sommer BPP: “Die Marke hat postfrischen Originalgummi. Ein tadellos
erhaltener 1 Kreuzerwert in der nicht häufigen b-Farbe.”, Mi. 1.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23b  ** 400,—

10526P 1/3 Gr. großer Schild gelbgrün im senkrechten Paar und waagerechtes Paar 1 Gr. großer Schild karmin als Zufrankatur auf 1/2 Gr.
Ganzsachenkarte als Eilboten-Karte aus STOLP 10.6.74 nach Danzig, linke 1 Gr.-Marke mit winzigen Aktenspieß-Lochung, sonst in
guter Gesamterhaltung, winzig überfrankiert, dafür mit sehr ungewöhnlicher Portodarstellung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23a(2),19(2),P1
[

150,—

10527 10529

10527P 2 Kr. großer Schild orange mit sehr klarem EKr. RADOLFZELL 17.11. als portogerechte Einzelfrankatur auf dekorativer,
privater Vordruckpostkarte der Gebr. Spohn nach Wangen mit Ankunftsstempel, Karte links unten etwas fleckig und Marke
mit angetrennten Eckzahn und winziger Kerbe unten, sonst einwandfrei, Fotoattest Sommer BPP, äußerst dekorativer
Beleg mit dieser seltenen Einzelfrankatur! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24 [ 800,—
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10520 10524

10520P 5 Gr. großer Schild ockerbraun und 50 Pfge dunkelolivgrün je mit Ra3 MÜNSTERBERG REG.BEZ.BRESLAU 15.6.78 auf Wert-
brief nach Berlin mit Ankunftsstempel, die 5 Gr.-Marke wurde augenscheinlich vom Absender lange nach der Gültigkeit
verklebt, der Postbeamte frankierte den Wertbrief neu mit der 50 Pfge, stempelte aber den alten Wert mit ab. Umschlag
oben etwas verkürzt und kleine Spuren, sonst in guter Erhaltung - sehr ungewöhnliche und kuriose “Mischfrankatur”!. .

22,38 b [ 500,—

10521P 5 Gr. großer Schild ockerbraun, kleine Marke L15 mit EKr. BERLIN POST-EXP.8 20.8.73 als portogerechte Einzelfrankatur auf Paketbe-
gleit-Briefhülle nach Stade mit Ankunftsstempel in guter Gesamterhaltung, signiert Kruschel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22L15 [ 100,—

10522P 5 Gr. ockerbraun (3), 2 Gr. blau und 1 Gr. karmin großer Schild je mit klarem EKr. GOSLAR 13.2.74 als 18 Gr.-Frankatur auf Wertbrief
nach Hannover mit Ausgabestempel in guter Gesamterhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22(3),20,19
[

100,—

10523P 5 Gr. großer Schild ockerbraun im waagerechten 6er-Block und senkrechtes Paar 2 Gr. großer Schild blau (obere Marke mit Platten-
fehler “heller Fleck im oberen Rahmen”) je mit DKr. HALLE 13.12.73 rückseitig auf Paketbegleitbrief nach Harburg, rechte obere Mar-
ke der Einheit etwas fehlerhaft und ein weiterer Wert mit kleinem Einriss, sonst in guter Gesamterhaltung, Umschlag dreiseitig
geöffnet, feine 34 Gr.-Frankatur, größere Einheiten auf Brief sind recht selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22(6),22I,22
[

200,—

10524P 5 Gr. großer Schild ockerbraun, drei Einzelwerte (linke Marke mit Plattenfehler I) und 25 Pfge lilabraun (dunkle Nuance) je
mit Ra3 HANNOVER LINDEN 18.8.75 als portogerechte Frankatur auf Wertbrief nach Berlin mit Ankunftsstempel, die Marke
mit Plattenfehler unten links mit kleinem Eckfehler und der 25 Pfge-Wert rechts fehlerhaft durch Randklebung, sonst in
optisch guter Gesamterhaltung, dekorative Währungs-Mischfrankatur und in Verbindung mit dem Plattenfehler und recht
später Verwendung der Groschen-Marken sehr selten, Fotoattest Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22I,22(2),35a
[

500,—

10525P 1 Kreuzer großer Schild, dunkelgraugrün, postfrisch, Fotoattest Sommer BPP: “Die Marke hat postfrischen Originalgummi. Ein tadellos
erhaltener 1 Kreuzerwert in der nicht häufigen b-Farbe.”, Mi. 1.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23b  ** 400,—

10526P 1/3 Gr. großer Schild gelbgrün im senkrechten Paar und waagerechtes Paar 1 Gr. großer Schild karmin als Zufrankatur auf 1/2 Gr.
Ganzsachenkarte als Eilboten-Karte aus STOLP 10.6.74 nach Danzig, linke 1 Gr.-Marke mit winzigen Aktenspieß-Lochung, sonst in
guter Gesamterhaltung, winzig überfrankiert, dafür mit sehr ungewöhnlicher Portodarstellung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23a(2),19(2),P1
[

150,—

10527 10529

10527P 2 Kr. großer Schild orange mit sehr klarem EKr. RADOLFZELL 17.11. als portogerechte Einzelfrankatur auf dekorativer,
privater Vordruckpostkarte der Gebr. Spohn nach Wangen mit Ankunftsstempel, Karte links unten etwas fleckig und Marke
mit angetrennten Eckzahn und winziger Kerbe unten, sonst einwandfrei, Fotoattest Sommer BPP, äußerst dekorativer
Beleg mit dieser seltenen Einzelfrankatur! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24 [ 800,—
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10528P 2 Kr. großer Schild orange und 1 Kr. großer Schild gelbgrün je mit EKr. MANNHEIM 26.10.74 als portogerechte Frankatur auf
Faltbriefhülle nach Alzey mit Ankunftsstempel, Faltspuren und geringe Alterungsspuren, Fotoattest Sommer BPP: “...Beide
Marken sind farbfrisch und besonders intensiv geprägt. Sie sind in üblicher Zentrierung, die Zähnung ist einwandfrei!” .

24,23a [ 1000,—

10529P 2 Kr. großer Schild orange und 1 Kr. großer Schild grün je mit EKr. MAINZ 12.7.74 als portogerechte Frankatur auf
komplettem Faltbrief nach Wiesbaden mit Ausgabestempel, 2 Kr.-Wert mit unten nicht ganz perfekter Zähnung, sonst
einwandfrei, entsprechendes Fotoattest Sommer BPP - dekorativer Beleg mit dieser seltenen Frankatur in guter Gesamter-
haltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24,23a [ 800,—

10530P 2 Kr. großer Schild orange und drei Einzelwerte 3 Kr. großer Schild karmin, je mit EKr. OPPENHEIM 19.5.74 als portoge-
rechte Frankatur auf Wertbrief nach Bessungen mit Ausgabestempel, Umschlag links mit verklebten Öffnungsmängeln und
leichte Beförderungs- und Alterungsspuren, Marken bis auf kleiner Zahnkerbe bei der rechten oberen 3 Kr.-Marke
einwandfrei, entsprechendes Fotoattest Brugger BPP - eine außergewöhnliche und sehr seltene Verwendung einer
einwandfreien 2 Kr.-Marke großer Schild auf Fahrpostbeleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24,25(3) [ 1500,—

34 |  Auktionshaus Dr. Reinhard Fischer

BRUSTSCHILDE

10528P 2 Kr. großer Schild orange und 1 Kr. großer Schild gelbgrün je mit EKr. MANNHEIM 26.10.74 als portogerechte Frankatur auf
Faltbriefhülle nach Alzey mit Ankunftsstempel, Faltspuren und geringe Alterungsspuren, Fotoattest Sommer BPP: “...Beide
Marken sind farbfrisch und besonders intensiv geprägt. Sie sind in üblicher Zentrierung, die Zähnung ist einwandfrei!” .

24,23a [ 1000,—

10529P 2 Kr. großer Schild orange und 1 Kr. großer Schild grün je mit EKr. MAINZ 12.7.74 als portogerechte Frankatur auf
komplettem Faltbrief nach Wiesbaden mit Ausgabestempel, 2 Kr.-Wert mit unten nicht ganz perfekter Zähnung, sonst
einwandfrei, entsprechendes Fotoattest Sommer BPP - dekorativer Beleg mit dieser seltenen Frankatur in guter Gesamter-
haltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24,23a [ 800,—

10530P 2 Kr. großer Schild orange und drei Einzelwerte 3 Kr. großer Schild karmin, je mit EKr. OPPENHEIM 19.5.74 als portoge-
rechte Frankatur auf Wertbrief nach Bessungen mit Ausgabestempel, Umschlag links mit verklebten Öffnungsmängeln und
leichte Beförderungs- und Alterungsspuren, Marken bis auf kleiner Zahnkerbe bei der rechten oberen 3 Kr.-Marke
einwandfrei, entsprechendes Fotoattest Brugger BPP - eine außergewöhnliche und sehr seltene Verwendung einer
einwandfreien 2 Kr.-Marke großer Schild auf Fahrpostbeleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24,25(3) [ 1500,—

34 |  Auktionshaus Dr. Reinhard Fischer

BRUSTSCHILDE

10531 10532

10531P 2 Kr. großer Schild orange und 7 Kr. großer Schild blau mit Ra3 WORMS-BAHNHOF 12.3.74 als portogerechte Frankatur auf
Auslandsbriefhülle mit rotem L1 PD nach Paris, beide Marken wurden kunstvoll repariert und wurden replatziert, entspre-
chender Fotobefund Sommer BPP, optisch sehr ansprechender und dekorativer Brief aus der bekannten HEYL-Korrespon-
denz mit dieser seltenen Frankatur!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24,26 [ 500,—

10532P 3 Kr. großer Schild karmin, zwei Einzelmarken in Mischfrankatur mit 1 Gr. karmin und 1/2 Gr. orange großer Schild, je mit klarem EKr.
BINGEN 23.7.74 auf Briefstück, kleine Einschränkungen, nicht häufige Verwendung der Groschen-Marken im Kreuzer-Bezirk, in Ver-
bindung mit den Kreuzer-Werten sehr selten, signiert Hennies BPP mit Fotoattest . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25(2),18,19
[

200,—

10533P 7 Kr. großer Schild im waagerechten Paar mit EKr. FRANKFURT A.M. 21.8.74 als portogerechte Mehrfachfrankatur auf Paketkarte,
Empfängerort radiert und Formular oben mit kleinem Riss, Marken in einwandfreier Erhaltung, Fotoattest Sommer BPP - recht seltene
Mehrfachfrankatur auf einer Paketkarte! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

26(2) [ 200,—

10534 10535

10534P 7 Kr. großer Schild blau, zwei waagerechte Paar je mit klarem EKr. BASEL BAD:BAHNH. 2.22.74 als Viererstreifen verklebt auf Paket-
karten-Briefstück in guter Gesamterhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

26(4) ] 150,—

10535P 7 Kr. großer Schild dunkelgraublau im Viererblock mit vier EKr. CARLSRUHE IN BADEN 16.10.73 als portogerechte Frankatur
auf Auslagen-Briefvorderseite nach Eichstetten. Die Einheit ist farbfrisch, gut geprägt, gut zentriert und gut gezähnt und bis
auf einem kleinen Aktenspieß im Prägefeld der rechten unteren Marke einwandfrei, haftet aber nicht originär, die Briefvor-
derseite zeigt Gebrauchs- und Alterungsspuren und ist rückseitig etwas gestützt. Trotz der Einschränkungen eine dekora-
tive und äußerst seltene Verwendung, es handelt sich bei diese Einheit um die bisher zweitgrößte auf Ganzstück,
ausführliches Fotoattest Brugger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

26(4) ] 600,—

10536P 9 Kr. großer Schild mittelrötlichbraun mit EKr. MANNHEIM 1.12.73 als portogerechte Einzelfrankatur auf Faltbriefhülle nach Neapel mit
Ankunftsstempel, Marke farbfrisch und gut gezähnt, gute Gesamterhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

27a [ 200,—

10537P 9 Kr. großer Schild rotbraun mit EKr. FRIEDBERG 6.9.74 als portogerechte Einzelfrankatur auf kompletter Paketkarte, Teil der Adresse
mit Bestimmungsort ist ausradiert, sonst in guter Gesamterhaltung, entsprechendes Fotoattest Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . .

27a [ 250,—

10538P 9 Kr. großer Schild mittelrötlichbraun im waagerechten Paar mit EKr. LAAR 17.12.72 auf Paketbegleit-Faltbrief nach Frankfurt mit An-
kunftsstempel, Faltspuren und kleine Randmängel (innen verklebt), linke Marke oben links eckrund, sonst farbfrische und gut gezähn-
te Einheit, in dieser Verwendung selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

27a(2) [ 400,—

10539P 9 Kr. großer Schild mittelrötlichbraun und 2 Kr. kleiner Schild orange mit klarem EKr. SALZHAUSEN 22.2.74 auf unten etwas verkürzter
Paketkarte nach Dudelsheim mit Ankunftsstempel, 2 Kr.-Wert unten mit Zahnfehler, der 9 Kr.-Wert ist farbfrisch und in einwandfreier
Erhaltung, dekorative Mischfrankatur in noch guter Gesamterhaltung, Befund Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

27a,15 [ 300,—
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10528P 2 Kr. großer Schild orange und 1 Kr. großer Schild gelbgrün je mit EKr. MANNHEIM 26.10.74 als portogerechte Frankatur auf
Faltbriefhülle nach Alzey mit Ankunftsstempel, Faltspuren und geringe Alterungsspuren, Fotoattest Sommer BPP: “...Beide
Marken sind farbfrisch und besonders intensiv geprägt. Sie sind in üblicher Zentrierung, die Zähnung ist einwandfrei!” .

24,23a [ 1000,—

10529P 2 Kr. großer Schild orange und 1 Kr. großer Schild grün je mit EKr. MAINZ 12.7.74 als portogerechte Frankatur auf
komplettem Faltbrief nach Wiesbaden mit Ausgabestempel, 2 Kr.-Wert mit unten nicht ganz perfekter Zähnung, sonst
einwandfrei, entsprechendes Fotoattest Sommer BPP - dekorativer Beleg mit dieser seltenen Frankatur in guter Gesamter-
haltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24,23a [ 800,—

10530P 2 Kr. großer Schild orange und drei Einzelwerte 3 Kr. großer Schild karmin, je mit EKr. OPPENHEIM 19.5.74 als portoge-
rechte Frankatur auf Wertbrief nach Bessungen mit Ausgabestempel, Umschlag links mit verklebten Öffnungsmängeln und
leichte Beförderungs- und Alterungsspuren, Marken bis auf kleiner Zahnkerbe bei der rechten oberen 3 Kr.-Marke
einwandfrei, entsprechendes Fotoattest Brugger BPP - eine außergewöhnliche und sehr seltene Verwendung einer
einwandfreien 2 Kr.-Marke großer Schild auf Fahrpostbeleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24,25(3) [ 1500,—

34 |  Auktionshaus Dr. Reinhard Fischer

BRUSTSCHILDE

10528P 2 Kr. großer Schild orange und 1 Kr. großer Schild gelbgrün je mit EKr. MANNHEIM 26.10.74 als portogerechte Frankatur auf
Faltbriefhülle nach Alzey mit Ankunftsstempel, Faltspuren und geringe Alterungsspuren, Fotoattest Sommer BPP: “...Beide
Marken sind farbfrisch und besonders intensiv geprägt. Sie sind in üblicher Zentrierung, die Zähnung ist einwandfrei!” .

24,23a [ 1000,—

10529P 2 Kr. großer Schild orange und 1 Kr. großer Schild grün je mit EKr. MAINZ 12.7.74 als portogerechte Frankatur auf
komplettem Faltbrief nach Wiesbaden mit Ausgabestempel, 2 Kr.-Wert mit unten nicht ganz perfekter Zähnung, sonst
einwandfrei, entsprechendes Fotoattest Sommer BPP - dekorativer Beleg mit dieser seltenen Frankatur in guter Gesamter-
haltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24,23a [ 800,—

10530P 2 Kr. großer Schild orange und drei Einzelwerte 3 Kr. großer Schild karmin, je mit EKr. OPPENHEIM 19.5.74 als portoge-
rechte Frankatur auf Wertbrief nach Bessungen mit Ausgabestempel, Umschlag links mit verklebten Öffnungsmängeln und
leichte Beförderungs- und Alterungsspuren, Marken bis auf kleiner Zahnkerbe bei der rechten oberen 3 Kr.-Marke
einwandfrei, entsprechendes Fotoattest Brugger BPP - eine außergewöhnliche und sehr seltene Verwendung einer
einwandfreien 2 Kr.-Marke großer Schild auf Fahrpostbeleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24,25(3) [ 1500,—

34 |  Auktionshaus Dr. Reinhard Fischer

BRUSTSCHILDE

10531 10532

10531P 2 Kr. großer Schild orange und 7 Kr. großer Schild blau mit Ra3 WORMS-BAHNHOF 12.3.74 als portogerechte Frankatur auf
Auslandsbriefhülle mit rotem L1 PD nach Paris, beide Marken wurden kunstvoll repariert und wurden replatziert, entspre-
chender Fotobefund Sommer BPP, optisch sehr ansprechender und dekorativer Brief aus der bekannten HEYL-Korrespon-
denz mit dieser seltenen Frankatur!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24,26 [ 500,—

10532P 3 Kr. großer Schild karmin, zwei Einzelmarken in Mischfrankatur mit 1 Gr. karmin und 1/2 Gr. orange großer Schild, je mit klarem EKr.
BINGEN 23.7.74 auf Briefstück, kleine Einschränkungen, nicht häufige Verwendung der Groschen-Marken im Kreuzer-Bezirk, in Ver-
bindung mit den Kreuzer-Werten sehr selten, signiert Hennies BPP mit Fotoattest . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25(2),18,19
[

200,—

10533P 7 Kr. großer Schild im waagerechten Paar mit EKr. FRANKFURT A.M. 21.8.74 als portogerechte Mehrfachfrankatur auf Paketkarte,
Empfängerort radiert und Formular oben mit kleinem Riss, Marken in einwandfreier Erhaltung, Fotoattest Sommer BPP - recht seltene
Mehrfachfrankatur auf einer Paketkarte! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

26(2) [ 200,—

10534 10535

10534P 7 Kr. großer Schild blau, zwei waagerechte Paar je mit klarem EKr. BASEL BAD:BAHNH. 2.22.74 als Viererstreifen verklebt auf Paket-
karten-Briefstück in guter Gesamterhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

26(4) ] 150,—

10535P 7 Kr. großer Schild dunkelgraublau im Viererblock mit vier EKr. CARLSRUHE IN BADEN 16.10.73 als portogerechte Frankatur
auf Auslagen-Briefvorderseite nach Eichstetten. Die Einheit ist farbfrisch, gut geprägt, gut zentriert und gut gezähnt und bis
auf einem kleinen Aktenspieß im Prägefeld der rechten unteren Marke einwandfrei, haftet aber nicht originär, die Briefvor-
derseite zeigt Gebrauchs- und Alterungsspuren und ist rückseitig etwas gestützt. Trotz der Einschränkungen eine dekora-
tive und äußerst seltene Verwendung, es handelt sich bei diese Einheit um die bisher zweitgrößte auf Ganzstück,
ausführliches Fotoattest Brugger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

26(4) ] 600,—

10536P 9 Kr. großer Schild mittelrötlichbraun mit EKr. MANNHEIM 1.12.73 als portogerechte Einzelfrankatur auf Faltbriefhülle nach Neapel mit
Ankunftsstempel, Marke farbfrisch und gut gezähnt, gute Gesamterhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

27a [ 200,—

10537P 9 Kr. großer Schild rotbraun mit EKr. FRIEDBERG 6.9.74 als portogerechte Einzelfrankatur auf kompletter Paketkarte, Teil der Adresse
mit Bestimmungsort ist ausradiert, sonst in guter Gesamterhaltung, entsprechendes Fotoattest Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . .

27a [ 250,—

10538P 9 Kr. großer Schild mittelrötlichbraun im waagerechten Paar mit EKr. LAAR 17.12.72 auf Paketbegleit-Faltbrief nach Frankfurt mit An-
kunftsstempel, Faltspuren und kleine Randmängel (innen verklebt), linke Marke oben links eckrund, sonst farbfrische und gut gezähn-
te Einheit, in dieser Verwendung selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

27a(2) [ 400,—

10539P 9 Kr. großer Schild mittelrötlichbraun und 2 Kr. kleiner Schild orange mit klarem EKr. SALZHAUSEN 22.2.74 auf unten etwas verkürzter
Paketkarte nach Dudelsheim mit Ankunftsstempel, 2 Kr.-Wert unten mit Zahnfehler, der 9 Kr.-Wert ist farbfrisch und in einwandfreier
Erhaltung, dekorative Mischfrankatur in noch guter Gesamterhaltung, Befund Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

27a,15 [ 300,—
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10540P 9 Kreuzer großer Schild, lilabraun, bestens klar geprägt und gut zentriert und einwandfrei gezähnt, postfrischem Fotoattest
Sommer BPP: “Die Marke hat postfrischen Originalgummi. Sie hat links oben in Höhe vom 3. - 4. Zahn eine winzige Uneben-
heit - es handelt sich um einen originären porösen Gummipunkt. Bei der vorliegenden 9 Kreuzermarke handelt e s sich um
eine Brustschild-SELTENHEIT. Es sind nur wenige Marken in der lilabraunen b-Farbe registriert. Gute Erhaltung.”, Mi.
15.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

27b  ** 4000,—

10541P 9 Kr. großer Schild lilabraun mit EKr. MANNHEIM 31.1.73 als portogerechte Einzelfrankatur auf Auslands-Brief nach Montereau mit
Ankunftsstempel, Umschlag einmal gefaltet und Beförderungsspuren, sonst in guter Gesamterhaltung, Fotoattest Sommer BPP: “...ist
farbfrisch, hellere lilabraune b-Nuance. Sie ist sehr gut geprägt und gut gezähnt...sie ist sehr gut erhalten!” . . . . . . . . . . . . . . . . .

27b [ 250,—

10542P 9 Kr. großer Schild lilabraun mit klarem Ra3 FRANKFURT A.M. STADTPOST-EXP.No.2 16.10.73 als portogerechte Einzelfrankatur auf
Auslands-Briefhülle nach London mit Ankunftsstempel, Marke linkseitig mit leichter Druckstelle, sonst einwandfrei, dekorative und
seltene Frankatur in guter Gesamterhaltung, entsprechendes Fotoattest Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

27b [ 300,—

10543P 9 Kr. großer Schild mittelrotbraun und 1 Kr. kleiner Schild dunkelgrün je mit klarem EKr. BRETTEN 21.MRZ. als portogerechte Franka-
tur auf R-Briefhülle (rückseitig nicht ganz komplett) mit schwarzem L1 “Chargé” nach Mörsch mit Ankunftsstempel von Durmersheim,
Faltspuren, davon 1 Kr.-Wert unten getroffen (kaum sichtbar), 9 Kr.-Wert etwas dezentriert, aber einwandfrei, dekorative
Mischfrankatur, doppelt signiert HK . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

27b,7 [ 150,—

10544P 9 Kr. großer Schild blau mit klarem EKr. GIESSEN-STADT 22.2. als portogerechte Einzelfrankatur auf formatverkleinerter Paketkarte
nach Dudelsheim mit Ankunftsstempel, sehr gute Gesamterhaltung, Fotoattest Sommer BPP - Paketkarten mit dieser Marke sind sehr
selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

27c [ 400,—

10545P 9 Kr. großer Schild braun mit EKr. FRANKFURT A.M. N1 4.8.73 als portogerechte Einzelfrankatur auf komplettem Auslands-Faltbrief
mit rotem L1 “FRANKO” nach New York mit Ankunftsstempel (auf Marke übergehend), Marke mit losen Eckzahn und wenige leicht ver-
kürzte Zähne oben in guter Erhaltung, sehr seltene Einzelfrankatur mit dieser Farbe in guter Gesamterhaltung, entsprechendes
Fotoattest Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

27c [ 400,—

10546P 9 Kr. großer Schild braun und 1 Kr. großer Schild gelbgrün mit EKr. CARLSUHE IN BADEN 8.8.73 auf Auslagen-Vordruckbrief der Karls-
ruher Zeitung mit Auslagen-Stempel und Taxierung, Umschlag mit Beförderungsspuren und links mit verklebten Einrissen, die Mar-
ken bis auf einer runden Ecke beim 9 Kr.-Wert einwandfrei, entsprechendes Fotoattest Sommer BPP, seltene Verwendung der c-Farbe
auf Brief! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

27c,23a [ 300,—

10547P 2 1/2 auf 2 1/2 Gr. großer Schild mit EKr. HERBORN 2.5.74 als portogerechte Einzelfrankatur auf kompletter Paketkarte nach Burbach
mit Ausgabestempel, Marke mit zwei kleinen Druckstellen und Adresse zum Teil etwas verwischt, sonst gute Gesamterhaltung . . .

29 [ 150,—

10548P 2 1/2 auf 2 1/2 Gr. großer Schild mit EKr. SUNDWIG 17.4.74 als portogerechte Einzelfrankatur auf kompletter Paketkarte nach Bur-
bach mit Ausgabestempel, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29 [ 250,—

10549P 2 1/2 auf 2 1/2 Gr. großer Schild, zwei Einzelwerte mit DKr. HABELSCHWERDT 29.5.74 als portogerechte Mehrfachfrankatur auf
Wertbrief nach Forst mit Ausgabestempel, kleine Beförderungsspuren im Rand, sonst gute Gesamterhaltung . . . . . . . . . . . . . . . .

29(2) [ 100,—

10550P 2 1/2 auf 2 1/2 Gr. großer Schild, zwei Einzelwerte mit Ra2 WERBEN 10.3. als portogerechte Mehrfachfrankatur auf Wertbrief nach
Hamburg mit Ankunftsstempel, Umschlag einmal gefaltet und vorderseitig mit kleiner Kugelschreiber-Beschriftung, sonst in guter
Gesamterhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29(2) [ 100,—

10551P 2 1/2 Gr. braunorange (2) und 1 Gr. karmin großer Schild je mit Ra3 BRIESEN IN WESTPREUSSEN 26.3.74 als portogerechte Frankatur
auf Wertbrief nach Berlin mit Ankunftsstempel in guter Gesamterhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29(2),19 [ 100,—

10552P 2 1/2 auf 2 1/2 Gr. braunorange und zwei Einzelwerte 1 Gr. karmin großer Schild je mit klarem EKr. SULINGEN 15.12.74 auf R-Aus-
landsbrief mit L1 “RECOMMANDIRT” in die USA und zurück mit Ra1 “Retour.”, diversen Vermerken und an drei Seiten mit Verschluss-
zetteln “POST-BUREAU 10" sowie rückseitigem Ankunftsstempel TWISTRINGEN 15.4.75, Umschlag dreiseitig etwas beschnitten und
Frankatur mit kleinen Einschränkungen, sollte bei diesem Retour-Beleg nicht weiter stören! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29,19(2) [ 150,—

10553P 2 1/2 auf 2 1/2 Gr. großer Schild mittelrötlichbraun und 5 Pfge graupurpur je mit klarem Ra2 CHEMNITZ 18.6.75 als portogerechte
Frankatur auf R-POSTAUFTRAG mit frühem R-Zettel nach Elsterberg mit Ankunftsstempel, Umschlag links etwas verkürzt, sonst in
sehr guter Gesamterhaltung, seltene Verwendung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29,32 [ 200,—

10554P 2 1/2 auf 2 1/2 Gr. großer Schild rötlichbraun und 5 Pfge graupurpur je mit klarem EKr. SELTERS 23.11.75 als portogerechte Franka-
tur auf komplettem Auslagen-Vordruckfaltbrief mit Auslagen-Stempel und Taxierung nach Limburg mit Ankunftstempel, 5 Pfge mit
zwei Einrissen unten, sonst in guter und dekorativer Gesamterhaltung, interessante Währungs-Mischfrankatur mit sehr später
Verwendung der Groschen-Marke!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29,32 [ 100,—

10555P 2 1/2 auf 2 1/2 Gr. großer Schild mittelrötlichbraun in Währungs-Mischfrankatur mit 50 Pfge grau und 10 Pfge rot auf etwas
verkleinerter Einschreiben-Paketkarte aus ELBERFELD-BHF. 11.3.75 via Frankfurt nach Wien, Marken waren gelöst und
wurden gereinigt mit Fremdgummierung wieder replatziert, trotz der Einschränkungen ein seltene Frankatur-Kombination
in optisch noch ansprechender Gesamterhaltung!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29,33,36 [ 700,—

10556P 2 1/2 auf 2 1/2 Gr. großer Schild rötlichbraun und 10 Pfge rot mit klarem Ra2 BISCHOFSWERDA 17.9.(75) als portogerechte Franka-
tur auf Wertbrief nach Lauban mit Ausgabestempel, Groschen-Marke mit kleiner Druckstelle und Umschlag links im Rand mit Beför-
derungsspuren, sonst in guter Gesamterhaltung, signier Flemming . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29,33a [ 100,—

10557P 2 1/2 auf 2 1/2 Gr. großer Schild rötlichbraun und 10 Pfge rot je mit EKr. ZITTAU i. SACHS. 12.7.75 als portogerechte Frankatur auf
Auslagen-Brief mit komplettem Inhalt mit frühem violettem Auslagen-Zettel (nur als Fragment vorhanden) nach Dresden, Groschen-
marke mit wenigen kurzen Zähnen unten (mit Farbe behandelt) und etwas Patina, sonst feine Gesamterhaltung, nicht häufige Wäh-
rungs-Mischfrankatur-Kombination mit ausführlichem Fotoattest Brugger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29,33a [ 150,—

10558P 9 auf 9 Kr. großer Schild mit EKr. FRANKFURT A.M. 18.8.74 als portogerechte Einzelfrankatur auf kompletter Paketkarte nach Düdels-
heim mit Ankunftsstempel, Kabinett, signiert HK . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30 [ 250,—

10559P 9 auf 9 Kr. großer Schild mit EKr. GIESSEN ST.P.E. 22.10.74 als portogerechte Einzelfrankatur auf kompletter Paketkarte nach Nieder-
dresesselndorf bei Holzhausen mit Ankunftsstempel, Marke mit wenigen kurzen Zähnen und Formular mit kleinen Randmängeln,
sonst in guter Gesamterhaltung, recht seltene Frankatur! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30 [ 200,—
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10540P 9 Kreuzer großer Schild, lilabraun, bestens klar geprägt und gut zentriert und einwandfrei gezähnt, postfrischem Fotoattest
Sommer BPP: “Die Marke hat postfrischen Originalgummi. Sie hat links oben in Höhe vom 3. - 4. Zahn eine winzige Uneben-
heit - es handelt sich um einen originären porösen Gummipunkt. Bei der vorliegenden 9 Kreuzermarke handelt e s sich um
eine Brustschild-SELTENHEIT. Es sind nur wenige Marken in der lilabraunen b-Farbe registriert. Gute Erhaltung.”, Mi.
15.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

27b  ** 4000,—

10541P 9 Kr. großer Schild lilabraun mit EKr. MANNHEIM 31.1.73 als portogerechte Einzelfrankatur auf Auslands-Brief nach Montereau mit
Ankunftsstempel, Umschlag einmal gefaltet und Beförderungsspuren, sonst in guter Gesamterhaltung, Fotoattest Sommer BPP: “...ist
farbfrisch, hellere lilabraune b-Nuance. Sie ist sehr gut geprägt und gut gezähnt...sie ist sehr gut erhalten!” . . . . . . . . . . . . . . . . .

27b [ 250,—

10542P 9 Kr. großer Schild lilabraun mit klarem Ra3 FRANKFURT A.M. STADTPOST-EXP.No.2 16.10.73 als portogerechte Einzelfrankatur auf
Auslands-Briefhülle nach London mit Ankunftsstempel, Marke linkseitig mit leichter Druckstelle, sonst einwandfrei, dekorative und
seltene Frankatur in guter Gesamterhaltung, entsprechendes Fotoattest Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

27b [ 300,—

10543P 9 Kr. großer Schild mittelrotbraun und 1 Kr. kleiner Schild dunkelgrün je mit klarem EKr. BRETTEN 21.MRZ. als portogerechte Franka-
tur auf R-Briefhülle (rückseitig nicht ganz komplett) mit schwarzem L1 “Chargé” nach Mörsch mit Ankunftsstempel von Durmersheim,
Faltspuren, davon 1 Kr.-Wert unten getroffen (kaum sichtbar), 9 Kr.-Wert etwas dezentriert, aber einwandfrei, dekorative
Mischfrankatur, doppelt signiert HK . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

27b,7 [ 150,—

10544P 9 Kr. großer Schild blau mit klarem EKr. GIESSEN-STADT 22.2. als portogerechte Einzelfrankatur auf formatverkleinerter Paketkarte
nach Dudelsheim mit Ankunftsstempel, sehr gute Gesamterhaltung, Fotoattest Sommer BPP - Paketkarten mit dieser Marke sind sehr
selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

27c [ 400,—

10545P 9 Kr. großer Schild braun mit EKr. FRANKFURT A.M. N1 4.8.73 als portogerechte Einzelfrankatur auf komplettem Auslands-Faltbrief
mit rotem L1 “FRANKO” nach New York mit Ankunftsstempel (auf Marke übergehend), Marke mit losen Eckzahn und wenige leicht ver-
kürzte Zähne oben in guter Erhaltung, sehr seltene Einzelfrankatur mit dieser Farbe in guter Gesamterhaltung, entsprechendes
Fotoattest Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

27c [ 400,—

10546P 9 Kr. großer Schild braun und 1 Kr. großer Schild gelbgrün mit EKr. CARLSUHE IN BADEN 8.8.73 auf Auslagen-Vordruckbrief der Karls-
ruher Zeitung mit Auslagen-Stempel und Taxierung, Umschlag mit Beförderungsspuren und links mit verklebten Einrissen, die Mar-
ken bis auf einer runden Ecke beim 9 Kr.-Wert einwandfrei, entsprechendes Fotoattest Sommer BPP, seltene Verwendung der c-Farbe
auf Brief! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

27c,23a [ 300,—

10547P 2 1/2 auf 2 1/2 Gr. großer Schild mit EKr. HERBORN 2.5.74 als portogerechte Einzelfrankatur auf kompletter Paketkarte nach Burbach
mit Ausgabestempel, Marke mit zwei kleinen Druckstellen und Adresse zum Teil etwas verwischt, sonst gute Gesamterhaltung . . .

29 [ 150,—

10548P 2 1/2 auf 2 1/2 Gr. großer Schild mit EKr. SUNDWIG 17.4.74 als portogerechte Einzelfrankatur auf kompletter Paketkarte nach Bur-
bach mit Ausgabestempel, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29 [ 250,—

10549P 2 1/2 auf 2 1/2 Gr. großer Schild, zwei Einzelwerte mit DKr. HABELSCHWERDT 29.5.74 als portogerechte Mehrfachfrankatur auf
Wertbrief nach Forst mit Ausgabestempel, kleine Beförderungsspuren im Rand, sonst gute Gesamterhaltung . . . . . . . . . . . . . . . .

29(2) [ 100,—

10550P 2 1/2 auf 2 1/2 Gr. großer Schild, zwei Einzelwerte mit Ra2 WERBEN 10.3. als portogerechte Mehrfachfrankatur auf Wertbrief nach
Hamburg mit Ankunftsstempel, Umschlag einmal gefaltet und vorderseitig mit kleiner Kugelschreiber-Beschriftung, sonst in guter
Gesamterhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29(2) [ 100,—

10551P 2 1/2 Gr. braunorange (2) und 1 Gr. karmin großer Schild je mit Ra3 BRIESEN IN WESTPREUSSEN 26.3.74 als portogerechte Frankatur
auf Wertbrief nach Berlin mit Ankunftsstempel in guter Gesamterhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29(2),19 [ 100,—

10552P 2 1/2 auf 2 1/2 Gr. braunorange und zwei Einzelwerte 1 Gr. karmin großer Schild je mit klarem EKr. SULINGEN 15.12.74 auf R-Aus-
landsbrief mit L1 “RECOMMANDIRT” in die USA und zurück mit Ra1 “Retour.”, diversen Vermerken und an drei Seiten mit Verschluss-
zetteln “POST-BUREAU 10" sowie rückseitigem Ankunftsstempel TWISTRINGEN 15.4.75, Umschlag dreiseitig etwas beschnitten und
Frankatur mit kleinen Einschränkungen, sollte bei diesem Retour-Beleg nicht weiter stören! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29,19(2) [ 150,—

10553P 2 1/2 auf 2 1/2 Gr. großer Schild mittelrötlichbraun und 5 Pfge graupurpur je mit klarem Ra2 CHEMNITZ 18.6.75 als portogerechte
Frankatur auf R-POSTAUFTRAG mit frühem R-Zettel nach Elsterberg mit Ankunftsstempel, Umschlag links etwas verkürzt, sonst in
sehr guter Gesamterhaltung, seltene Verwendung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29,32 [ 200,—

10554P 2 1/2 auf 2 1/2 Gr. großer Schild rötlichbraun und 5 Pfge graupurpur je mit klarem EKr. SELTERS 23.11.75 als portogerechte Franka-
tur auf komplettem Auslagen-Vordruckfaltbrief mit Auslagen-Stempel und Taxierung nach Limburg mit Ankunftstempel, 5 Pfge mit
zwei Einrissen unten, sonst in guter und dekorativer Gesamterhaltung, interessante Währungs-Mischfrankatur mit sehr später
Verwendung der Groschen-Marke!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29,32 [ 100,—

10555P 2 1/2 auf 2 1/2 Gr. großer Schild mittelrötlichbraun in Währungs-Mischfrankatur mit 50 Pfge grau und 10 Pfge rot auf etwas
verkleinerter Einschreiben-Paketkarte aus ELBERFELD-BHF. 11.3.75 via Frankfurt nach Wien, Marken waren gelöst und
wurden gereinigt mit Fremdgummierung wieder replatziert, trotz der Einschränkungen ein seltene Frankatur-Kombination
in optisch noch ansprechender Gesamterhaltung!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29,33,36 [ 700,—

10556P 2 1/2 auf 2 1/2 Gr. großer Schild rötlichbraun und 10 Pfge rot mit klarem Ra2 BISCHOFSWERDA 17.9.(75) als portogerechte Franka-
tur auf Wertbrief nach Lauban mit Ausgabestempel, Groschen-Marke mit kleiner Druckstelle und Umschlag links im Rand mit Beför-
derungsspuren, sonst in guter Gesamterhaltung, signier Flemming . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29,33a [ 100,—

10557P 2 1/2 auf 2 1/2 Gr. großer Schild rötlichbraun und 10 Pfge rot je mit EKr. ZITTAU i. SACHS. 12.7.75 als portogerechte Frankatur auf
Auslagen-Brief mit komplettem Inhalt mit frühem violettem Auslagen-Zettel (nur als Fragment vorhanden) nach Dresden, Groschen-
marke mit wenigen kurzen Zähnen unten (mit Farbe behandelt) und etwas Patina, sonst feine Gesamterhaltung, nicht häufige Wäh-
rungs-Mischfrankatur-Kombination mit ausführlichem Fotoattest Brugger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29,33a [ 150,—

10558P 9 auf 9 Kr. großer Schild mit EKr. FRANKFURT A.M. 18.8.74 als portogerechte Einzelfrankatur auf kompletter Paketkarte nach Düdels-
heim mit Ankunftsstempel, Kabinett, signiert HK . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30 [ 250,—

10559P 9 auf 9 Kr. großer Schild mit EKr. GIESSEN ST.P.E. 22.10.74 als portogerechte Einzelfrankatur auf kompletter Paketkarte nach Nieder-
dresesselndorf bei Holzhausen mit Ankunftsstempel, Marke mit wenigen kurzen Zähnen und Formular mit kleinen Randmängeln,
sonst in guter Gesamterhaltung, recht seltene Frankatur! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30 [ 200,—
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10560P 9 auf 9 Kr. großer Schild im senkrechten Paar mit EKr. CARLSRUHE IN BADEN 16.9.74 als portogerechte Mehrfachfrankatur auf Aus-
lage-Vordruckbrief nach Emendingen, der dreiseitig geöffnete Umschlag wurde geglättet und innen auf Kartonpapier verklebt, das
Paar haftet nicht originär, ist aber einwandfrei, trotz der Einschränkungen ein optisch sehr ansprechender Beleg mit dieser seltenen
Frankatur, Fotoattest Brugger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30(2) [ 400,—

10561P 3 Pfge grün mit klarem Ra3 FRANKFURT A.M. P.A.II 22.9.75 als portogerechte Einzelfrankatur auf beidseitig besonders dekorativ be-
drucktem Drucksachen-Streifband der Druckerei Carl Kruthoffer nach Mainz in guter Gesamterhaltung, in dieser Form selten! . . . .

31 [ 150,—

10562P 3 Pfge grün, zwei Einzelwerte und 10 Pfge rot sowie 5 Pfg. graupurpur je mit klarem EKr. MÜLHAUSEN i. ELS. 1.10.80 als praktisch
portogerechte Frankatur auf Auslands-Faltbriefhülle nach Haag, Holland, Pracht, dekorative Mischfrankatur! . . . . . . . . . . . . . . . . .

31(2),33,40
[

100,—

10563P 3 Pfge grün und 5 Pfge graupurpur als praktisch portogerechte Zufrankatur auf 3 Pfge Ganzsachen-Streifband als Drucksa-
chen-Streifband der 2. Gewichtsstufe aus FRANKFURT 2.5.75 im Ortsverkehr, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

31,32,S5 [ 100,—

10564P 3 Pfge grün und 3 Pfge Ganzsachen-Ausschnitt aus S 5 je mit klarem EKr. DRESDEN-ALTST. 1 20.7.80 auf Firmen-Postkarte nach
Härlich bei Bischeim, Marke etwas fehlerhaft bzw. schmutzig, sonst gute Gesamterhaltung, seltene Kombination! . . . . . . . . . . . . .

31,GAA [ 100,—

10565P 3 Pfennige bläulichgrün, tadellos postfrisch, Fotoattest-Kopie Zenker BPP: “farbfrisch, postfrisch in feinster Erhaltung.”, Mi. 600.- . 31a  ** 150,—
10566P 3 Pfge grün und 5 Pfge graupurpur je mit EKr. WEILER BEI SCHLETTSTADT 31.78 auf überfrankierter Auslandsdrucksache (noch zum

alten Tarif freigemacht) nach Paris, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
31a,32 [ 100,—

10567P 3 Pfge grün, 5 Einzelwerte, 5 Pfge grauviolett und 10 Pfge rot je mit Hufeisenstempel DANZIG N.I 3.DECBR.76 (Spalink 7-1) als porto-
gerechte Zufrankatur auf 10 Pfg. Ganzsachenumschlag als R-Auslandsbrief mit R-Zettel “Danzig 1 Eingeschrieben Nr.” nach Kopen-
hagen mit Ankunftsstempel, ein 3 Pfg. Wert fehlerhaft, sonst in guter Gesamterhaltung, dekorative und ungewöhnliche Kombination
und in Verbindung mit dem Hufeisenstempel selten, signiert Spalink BPP mit ausführlichem Fotoattest . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

31a(5),32,33a,
U12 [

200,—

10568P 5 Pfennige graulila, tadellos postfrisch, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.”, Mi. 1.200.- . . . 32  ** 300,—
10569P 5 Pfge grauviolett auf 1/2 Gr. Ganzsachenkarte bedarfsgebraucht aus SAARBRÜCKEN IN LOTHRINGEN 23.4.76 nach Metz mit An-

kunftsstempel, die Ganzsachenkarte war schon nicht mehr postgültig, sie hätte nur noch als Formblatt ohne Poststempel benutzt wer-
den können, interessantes Stück in guter Gesamterhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

32,P1 [ 100,—

10570P 5 Pfge trübviolett als Zwischenstege (Feld 60) und 10 Pfge karmin rückseitig auf kompletter Auslandspaketkarte aus HAMBURG 11
5.8.78 mit vorderseitig 5 Werten der 50 Pfge graugrün via Malmö nach Stockholm mit Ankunftsstempel, 1 Wert mit Randklebung,
sonst in sehr guter Gesamterhaltung, signiert Wiegand und ausführliches Fotoattest Petry BPP - Zwischenstegecken auf Brief sind
sehr selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3233,38a(5)
[

150,—

10571P 10 Pfennige lilarot, tadellos postfrisch, Fotobefund Jäschke-Lantelme BPP (2016): “in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.”, Mi. 400.-. 33a  ** 100,—
10572P 10 Pfge rot mit klarem DKr. LAUSIGH 8.XI.76 auf dekorativ bedrucktem, komplettem Taufpaten-Zierbrief mit Ankunftsstempel von

Rochlitz in guter Gesamterhaltung, aus dieser Zeit schon recht selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
33a [ 100,—

10573P 10 Pfge rot mit klarem Hufeisenstempel GRIMMEN 13.JULI.75 (Spalink 15) nach Deven bei Demmin mit rückseitigem Hufeisen-An-
kunftsstempel DEMMIN 14.JUNI.75 (Spalink 8), Kabinett-Brief mit besserem Hufeisenstempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

33a [ 100,—

10574P 10 Pfge rot als portogerechte Zufrankatur auf 1 Gr. großer Schild Ganzsachenumschlag im Format A als Brief der 2. Gewichtsstufe aus
AACHEN BAHNHOF 24.6.75 nach Wassenberg mit Ankunftstempel, kleine Randspuren und Öffnungsmängel rückseitig. . . . . . . . .

33a,U5A [ 100,—

10575 10 Pfge dunkelkarminrot mit klarem EKr. CASSEL 8.11.75 als portogerechte Einzelfrankatur auf Faltbriefhülle nach Grossenwieden
mit Ankunftsstempel von Oldendorf, Kabinett, doppelt signiert Zenker BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

33aa [ 100,—

10576P 10 Pfge dunkelkarminrot und 10 Pfg. rot als portogerechte Zufrankatur auf 10 Pfge Ganzsachenumschlag als Wertbrief aus
SIBYLLENDORT 8.10.75 nach Oels mit Ausgaben-Stempel, rückseitige Öffnungsmängel verklebt, sonst in guter Erhaltung, sehr unge-
wöhnliche Farben-Kombination, doppelt signiert Wiegand BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

33aa,33a,U7
[

100,—

10577P 20 Pfennige dunkelultramarin, tadellos postfrisch, Fotoattest Zenker BPP: “postfrisch in feiner Erhaltung.”, Mi. 3.500.- -
sehr seltene Marke in dieser Erhaltung!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

34a  ** 1000,—

10578P 20 Pfge blau als portogerechte Zufrankatur auf 1 Gr. großer Schild Ganzsachenumschlag im Format A als Wertbrief aus DIESDORF
27.5.75 nach Alt-Neustadt mit Nachsendung nach Magdeburg mit Ankunftsstempel und vorderseitig neuer Taxierung “30" (Pfennig),
Nachsendungen bei Wertbriefen waren nicht portofrei, gute Gesamterhaltung, interessante Währungs-Mischfrankatur mit nicht
häufiger Kombination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

34a,U3A [ 150,—

10579P 25 Pfge lilabraun mit sehr klarem EKr. BERLIN W.56 15.7.80 als portogerechte Einzelfrankatur auf R-Ortspostkarte mit Ausga-
ben-Stempel, Pracht, doppelt signiert Zenker BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

35a [ 150,—

10580P 25 Pfge lilabraun im Viererblock und rückseitig 10 Pfge rotkarmin im senkrechten 6er-Block auf kompletter Auslandspaketkarte für 2
Pakete aus NEUSS 12.11.79 via Frankfurt nach Luzern, Formular mit Mittelbugfalte und Randspuren, beide Einheiten gut gezähnt und
farbfrisch (1 Wert 10 Pfge mit Riss), Pracht, Einheiten der 25 Pfge auf Beleg sind selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

35a(4),33b(
[

200,—

10581P 25 Pfge lilabraun und 5 Pfge graupurpur mit Rohrpost-Stempel BERLIN N.W. IV. 2.11.79 als portogerechte Zufrankatur auf 25 Pfg.
Rohrpost-Ganzsachenkarte als Eilboten-Rohrpostkarte mit Zustellung außerhalb der Rohrpost nach Stettin mit vorderseitigem An-
kunftsstempel, Zufrankatur etwas fehlerhaft bzw. fleckig und Formular mit kleinen Randfehlern, trotz der Einschränkungen eine au-
ßergewöhnliche Mischfrankatur und in dieser Kombination vermutlich ein Unikat! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

35a,32,RP2
[

300,—
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10560P 9 auf 9 Kr. großer Schild im senkrechten Paar mit EKr. CARLSRUHE IN BADEN 16.9.74 als portogerechte Mehrfachfrankatur auf Aus-
lage-Vordruckbrief nach Emendingen, der dreiseitig geöffnete Umschlag wurde geglättet und innen auf Kartonpapier verklebt, das
Paar haftet nicht originär, ist aber einwandfrei, trotz der Einschränkungen ein optisch sehr ansprechender Beleg mit dieser seltenen
Frankatur, Fotoattest Brugger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30(2) [ 400,—

10561P 3 Pfge grün mit klarem Ra3 FRANKFURT A.M. P.A.II 22.9.75 als portogerechte Einzelfrankatur auf beidseitig besonders dekorativ be-
drucktem Drucksachen-Streifband der Druckerei Carl Kruthoffer nach Mainz in guter Gesamterhaltung, in dieser Form selten! . . . .

31 [ 150,—

10562P 3 Pfge grün, zwei Einzelwerte und 10 Pfge rot sowie 5 Pfg. graupurpur je mit klarem EKr. MÜLHAUSEN i. ELS. 1.10.80 als praktisch
portogerechte Frankatur auf Auslands-Faltbriefhülle nach Haag, Holland, Pracht, dekorative Mischfrankatur! . . . . . . . . . . . . . . . . .

31(2),33,40
[

100,—

10563P 3 Pfge grün und 5 Pfge graupurpur als praktisch portogerechte Zufrankatur auf 3 Pfge Ganzsachen-Streifband als Drucksa-
chen-Streifband der 2. Gewichtsstufe aus FRANKFURT 2.5.75 im Ortsverkehr, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

31,32,S5 [ 100,—

10564P 3 Pfge grün und 3 Pfge Ganzsachen-Ausschnitt aus S 5 je mit klarem EKr. DRESDEN-ALTST. 1 20.7.80 auf Firmen-Postkarte nach
Härlich bei Bischeim, Marke etwas fehlerhaft bzw. schmutzig, sonst gute Gesamterhaltung, seltene Kombination! . . . . . . . . . . . . .

31,GAA [ 100,—

10565P 3 Pfennige bläulichgrün, tadellos postfrisch, Fotoattest-Kopie Zenker BPP: “farbfrisch, postfrisch in feinster Erhaltung.”, Mi. 600.- . 31a  ** 150,—
10566P 3 Pfge grün und 5 Pfge graupurpur je mit EKr. WEILER BEI SCHLETTSTADT 31.78 auf überfrankierter Auslandsdrucksache (noch zum

alten Tarif freigemacht) nach Paris, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
31a,32 [ 100,—

10567P 3 Pfge grün, 5 Einzelwerte, 5 Pfge grauviolett und 10 Pfge rot je mit Hufeisenstempel DANZIG N.I 3.DECBR.76 (Spalink 7-1) als porto-
gerechte Zufrankatur auf 10 Pfg. Ganzsachenumschlag als R-Auslandsbrief mit R-Zettel “Danzig 1 Eingeschrieben Nr.” nach Kopen-
hagen mit Ankunftsstempel, ein 3 Pfg. Wert fehlerhaft, sonst in guter Gesamterhaltung, dekorative und ungewöhnliche Kombination
und in Verbindung mit dem Hufeisenstempel selten, signiert Spalink BPP mit ausführlichem Fotoattest . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

31a(5),32,33a,
U12 [

200,—

10568P 5 Pfennige graulila, tadellos postfrisch, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.”, Mi. 1.200.- . . . 32  ** 300,—
10569P 5 Pfge grauviolett auf 1/2 Gr. Ganzsachenkarte bedarfsgebraucht aus SAARBRÜCKEN IN LOTHRINGEN 23.4.76 nach Metz mit An-

kunftsstempel, die Ganzsachenkarte war schon nicht mehr postgültig, sie hätte nur noch als Formblatt ohne Poststempel benutzt wer-
den können, interessantes Stück in guter Gesamterhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

32,P1 [ 100,—

10570P 5 Pfge trübviolett als Zwischenstege (Feld 60) und 10 Pfge karmin rückseitig auf kompletter Auslandspaketkarte aus HAMBURG 11
5.8.78 mit vorderseitig 5 Werten der 50 Pfge graugrün via Malmö nach Stockholm mit Ankunftsstempel, 1 Wert mit Randklebung,
sonst in sehr guter Gesamterhaltung, signiert Wiegand und ausführliches Fotoattest Petry BPP - Zwischenstegecken auf Brief sind
sehr selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3233,38a(5)
[

150,—

10571P 10 Pfennige lilarot, tadellos postfrisch, Fotobefund Jäschke-Lantelme BPP (2016): “in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.”, Mi. 400.-. 33a  ** 100,—
10572P 10 Pfge rot mit klarem DKr. LAUSIGH 8.XI.76 auf dekorativ bedrucktem, komplettem Taufpaten-Zierbrief mit Ankunftsstempel von

Rochlitz in guter Gesamterhaltung, aus dieser Zeit schon recht selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
33a [ 100,—

10573P 10 Pfge rot mit klarem Hufeisenstempel GRIMMEN 13.JULI.75 (Spalink 15) nach Deven bei Demmin mit rückseitigem Hufeisen-An-
kunftsstempel DEMMIN 14.JUNI.75 (Spalink 8), Kabinett-Brief mit besserem Hufeisenstempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

33a [ 100,—

10574P 10 Pfge rot als portogerechte Zufrankatur auf 1 Gr. großer Schild Ganzsachenumschlag im Format A als Brief der 2. Gewichtsstufe aus
AACHEN BAHNHOF 24.6.75 nach Wassenberg mit Ankunftstempel, kleine Randspuren und Öffnungsmängel rückseitig. . . . . . . . .

33a,U5A [ 100,—

10575 10 Pfge dunkelkarminrot mit klarem EKr. CASSEL 8.11.75 als portogerechte Einzelfrankatur auf Faltbriefhülle nach Grossenwieden
mit Ankunftsstempel von Oldendorf, Kabinett, doppelt signiert Zenker BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

33aa [ 100,—

10576P 10 Pfge dunkelkarminrot und 10 Pfg. rot als portogerechte Zufrankatur auf 10 Pfge Ganzsachenumschlag als Wertbrief aus
SIBYLLENDORT 8.10.75 nach Oels mit Ausgaben-Stempel, rückseitige Öffnungsmängel verklebt, sonst in guter Erhaltung, sehr unge-
wöhnliche Farben-Kombination, doppelt signiert Wiegand BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

33aa,33a,U7
[

100,—

10577P 20 Pfennige dunkelultramarin, tadellos postfrisch, Fotoattest Zenker BPP: “postfrisch in feiner Erhaltung.”, Mi. 3.500.- -
sehr seltene Marke in dieser Erhaltung!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

34a  ** 1000,—

10578P 20 Pfge blau als portogerechte Zufrankatur auf 1 Gr. großer Schild Ganzsachenumschlag im Format A als Wertbrief aus DIESDORF
27.5.75 nach Alt-Neustadt mit Nachsendung nach Magdeburg mit Ankunftsstempel und vorderseitig neuer Taxierung “30" (Pfennig),
Nachsendungen bei Wertbriefen waren nicht portofrei, gute Gesamterhaltung, interessante Währungs-Mischfrankatur mit nicht
häufiger Kombination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

34a,U3A [ 150,—

10579P 25 Pfge lilabraun mit sehr klarem EKr. BERLIN W.56 15.7.80 als portogerechte Einzelfrankatur auf R-Ortspostkarte mit Ausga-
ben-Stempel, Pracht, doppelt signiert Zenker BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

35a [ 150,—

10580P 25 Pfge lilabraun im Viererblock und rückseitig 10 Pfge rotkarmin im senkrechten 6er-Block auf kompletter Auslandspaketkarte für 2
Pakete aus NEUSS 12.11.79 via Frankfurt nach Luzern, Formular mit Mittelbugfalte und Randspuren, beide Einheiten gut gezähnt und
farbfrisch (1 Wert 10 Pfge mit Riss), Pracht, Einheiten der 25 Pfge auf Beleg sind selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

35a(4),33b(
[

200,—

10581P 25 Pfge lilabraun und 5 Pfge graupurpur mit Rohrpost-Stempel BERLIN N.W. IV. 2.11.79 als portogerechte Zufrankatur auf 25 Pfg.
Rohrpost-Ganzsachenkarte als Eilboten-Rohrpostkarte mit Zustellung außerhalb der Rohrpost nach Stettin mit vorderseitigem An-
kunftsstempel, Zufrankatur etwas fehlerhaft bzw. fleckig und Formular mit kleinen Randfehlern, trotz der Einschränkungen eine au-
ßergewöhnliche Mischfrankatur und in dieser Kombination vermutlich ein Unikat! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

35a,32,RP2
[

300,—
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10582 10587

10582P 25 Pfge lilabraun in Mischfrankatur mit Krone/Adler 10 Pfg. und 5 Pfg. als portogerechte Frankatur auf R-Brief aus RUDOLF-
STADT 29.8.90 nach Erfurt mit Ankunftsstempel, Umschlag mit Falt- und Beförderungsspuren, außerdem wurde der Brief
gereinigt, die Spuren der chemischen Behandlung sind sichtbar, signiert Wiegand BPP mit ausführlicher Erklärung, trotz
der Einschränkungen eine äußerst seltene Mischfrankatur der beiden Ausgaben, nur wenige Belege bekannt!. . . . . . . . .

35a,46a,47b
[

500,—

10583P 25 Pfge gelbbraun im waagerechten Paar mit klarem Ra3 OLDENBURG IM GROSSHERZOGTHUM 4.6.78 als portogerechte Mehrfach-
frankatur auf Wertbrief nach Wehrsdorf mit Ankunftsstempel, kleine Falt- und Randspuren, doppelt signiert Zenker BPP, seltene
Mehrfachfrankatur! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

35b(2) [ 150,—

10584P 25 Pfge gelbbraun, 10 Pfge rot und 5 Pfg. grauviolett je mit DKr. OSTROWO 29.12.79 als portogerechte Frankatur auf komplettem
R-Faltbrief nach Pleschen mit Ankunftsstempel, Pracht, dekorative 3 Farben-Frankatur! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

35b,33.32 [ 100,—

10585P 25 Pfge gelbbraun und 20 Pfge dunkelultramarin je mit DKr. EILBENBURG 23.3.78 als portogerechte Frankatur auf Wertbrief nach
Finsterwalde mit Ankunftsstempel, Pracht, signiert Wiegand BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

35b,34a [ 100,—

10586P 25 Pfge gelbbraun als portogerechte Zufrankatur auf 10 Pfg. Ganzsachenumschlag als Eilboten-Brief aus WILDUNGEN 12.9.79 nach
Arolsen mit Ankunftsstempel, Umschlag einmal gefaltet, sonst in guter Gesamterhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

35b,U12A [ 100,—

10587P 25 Pfge dunkelbraun, zwei Einzelwerte mit klarem EKr. BERLIN W.50 15.11.79 als portogerechte Mehrfachfrankatur auf
Wertbrief nach Nürnberg, rückseitig mit 5 komplettem Lacksiegeln, Kabinett, signiert Wiegand BPP mit Fotoattest, sicher-
lich einer der schönsten Mehrfachfrankatur mit dieser seltenen Farbe! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

35c(2) [ 500,—

10588P 50 Pfge gelbgrau, zwei Einzelwerte mit EKr. NIDDA 14.8.77 auf Auslandsbrief mit Ra1 “FRANCA” via Valparaiso nach Santiago, Chile
mit Ankunftsstempel, Umschlag links winzig verkürzt und gereinigt, die Marken wurden mit Fremdgummi replatziert, die Adresse
nachbeschriftet, trotz der Einschränkungen optisch noch feine Mehrfachfrankatur mit seltener Destination, höher signiert Wiegand
BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

36a(2) [ 200,—

10589P 50 Pfge grau, 25 Pfge lilabraun und 5 Pfge graupurpur mit EKr. WEIMAR 28.4.77 als portogerechte 3-Farbfrankatur auf Wertbrief im
Wechselverkehr nach Wien mit rückseitigem handschriftlichem Vermerk “Dresden transit”, Umschlag gereinigt und nachbeschriftet,
trotz der Einschränkungen noch feiner Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

36a,35a,32
[

100,—

10590P 50 Pfge gelbgrau, 27 Stück in Einheiten und Einzelwerten sowie 10 Pfge rot und 5 Pfge violettpurpur vorder- und rückseitig auf kom-
pletter Auslands-Wert-Paketkarte aus INGWEILER 5.11.75 via Deutsch-Avricourt nach Paris mit vorderseitig zwei verschiedenen Fis-
kalmarken, rückseitig u.a. angetrennte 12er-Einheit, Marken zum Teil fehlerhaft, insgesamt aber in noch guter Gesamterhaltung,
signiert Zenker BPP - sehr seltene und hohe Frankatur mit Pfge-Marken! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

36a(27),33a,32
[

200,—

10591P 50 Pfge gelbgrau, 3 Einzelwerte, 25 Pfge lilabraun und 5 Pfge graupurpur je mit EKr. DRESDEN-NEUST. 26.3.77 als portogerechte
Frankatur auf Eilboten-Wertbrief nach Berlin mit Ankunftsstempel, Marken zum Teil etwas bügig wenige Gelbflecken, sonst feiner
Pracht-Brief, aus dieser Zeit eine seltene Portostufe! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

36a(3),35a,32
[

150,—

10592 10599

10592P 2 M. violettpurpur im waagerechten Paar mit handschriftlicher Entwertung “Sagan 6.12" in violetter Tinte und 10 Pfge
karminrot mit EKr. SAGAN 6.12.78 als portogerechte Frankatur auf Wertbrief über 22.100 M. nach Berlin mit Ankunfts-
stempel, Umschlag rechts mit kleinem Einriss, sonst gute Gesamterhaltung, sehr seltene Kombination! . . . . . . . . . . . . . .

37a(2),33a [ 500,—
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10582 10587

10582P 25 Pfge lilabraun in Mischfrankatur mit Krone/Adler 10 Pfg. und 5 Pfg. als portogerechte Frankatur auf R-Brief aus RUDOLF-
STADT 29.8.90 nach Erfurt mit Ankunftsstempel, Umschlag mit Falt- und Beförderungsspuren, außerdem wurde der Brief
gereinigt, die Spuren der chemischen Behandlung sind sichtbar, signiert Wiegand BPP mit ausführlicher Erklärung, trotz
der Einschränkungen eine äußerst seltene Mischfrankatur der beiden Ausgaben, nur wenige Belege bekannt!. . . . . . . . .

35a,46a,47b
[

500,—

10583P 25 Pfge gelbbraun im waagerechten Paar mit klarem Ra3 OLDENBURG IM GROSSHERZOGTHUM 4.6.78 als portogerechte Mehrfach-
frankatur auf Wertbrief nach Wehrsdorf mit Ankunftsstempel, kleine Falt- und Randspuren, doppelt signiert Zenker BPP, seltene
Mehrfachfrankatur! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

35b(2) [ 150,—

10584P 25 Pfge gelbbraun, 10 Pfge rot und 5 Pfg. grauviolett je mit DKr. OSTROWO 29.12.79 als portogerechte Frankatur auf komplettem
R-Faltbrief nach Pleschen mit Ankunftsstempel, Pracht, dekorative 3 Farben-Frankatur! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

35b,33.32 [ 100,—

10585P 25 Pfge gelbbraun und 20 Pfge dunkelultramarin je mit DKr. EILBENBURG 23.3.78 als portogerechte Frankatur auf Wertbrief nach
Finsterwalde mit Ankunftsstempel, Pracht, signiert Wiegand BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

35b,34a [ 100,—

10586P 25 Pfge gelbbraun als portogerechte Zufrankatur auf 10 Pfg. Ganzsachenumschlag als Eilboten-Brief aus WILDUNGEN 12.9.79 nach
Arolsen mit Ankunftsstempel, Umschlag einmal gefaltet, sonst in guter Gesamterhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

35b,U12A [ 100,—

10587P 25 Pfge dunkelbraun, zwei Einzelwerte mit klarem EKr. BERLIN W.50 15.11.79 als portogerechte Mehrfachfrankatur auf
Wertbrief nach Nürnberg, rückseitig mit 5 komplettem Lacksiegeln, Kabinett, signiert Wiegand BPP mit Fotoattest, sicher-
lich einer der schönsten Mehrfachfrankatur mit dieser seltenen Farbe! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

35c(2) [ 500,—

10588P 50 Pfge gelbgrau, zwei Einzelwerte mit EKr. NIDDA 14.8.77 auf Auslandsbrief mit Ra1 “FRANCA” via Valparaiso nach Santiago, Chile
mit Ankunftsstempel, Umschlag links winzig verkürzt und gereinigt, die Marken wurden mit Fremdgummi replatziert, die Adresse
nachbeschriftet, trotz der Einschränkungen optisch noch feine Mehrfachfrankatur mit seltener Destination, höher signiert Wiegand
BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

36a(2) [ 200,—

10589P 50 Pfge grau, 25 Pfge lilabraun und 5 Pfge graupurpur mit EKr. WEIMAR 28.4.77 als portogerechte 3-Farbfrankatur auf Wertbrief im
Wechselverkehr nach Wien mit rückseitigem handschriftlichem Vermerk “Dresden transit”, Umschlag gereinigt und nachbeschriftet,
trotz der Einschränkungen noch feiner Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

36a,35a,32
[

100,—

10590P 50 Pfge gelbgrau, 27 Stück in Einheiten und Einzelwerten sowie 10 Pfge rot und 5 Pfge violettpurpur vorder- und rückseitig auf kom-
pletter Auslands-Wert-Paketkarte aus INGWEILER 5.11.75 via Deutsch-Avricourt nach Paris mit vorderseitig zwei verschiedenen Fis-
kalmarken, rückseitig u.a. angetrennte 12er-Einheit, Marken zum Teil fehlerhaft, insgesamt aber in noch guter Gesamterhaltung,
signiert Zenker BPP - sehr seltene und hohe Frankatur mit Pfge-Marken! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

36a(27),33a,32
[

200,—

10591P 50 Pfge gelbgrau, 3 Einzelwerte, 25 Pfge lilabraun und 5 Pfge graupurpur je mit EKr. DRESDEN-NEUST. 26.3.77 als portogerechte
Frankatur auf Eilboten-Wertbrief nach Berlin mit Ankunftsstempel, Marken zum Teil etwas bügig wenige Gelbflecken, sonst feiner
Pracht-Brief, aus dieser Zeit eine seltene Portostufe! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

36a(3),35a,32
[

150,—

10592 10599

10592P 2 M. violettpurpur im waagerechten Paar mit handschriftlicher Entwertung “Sagan 6.12" in violetter Tinte und 10 Pfge
karminrot mit EKr. SAGAN 6.12.78 als portogerechte Frankatur auf Wertbrief über 22.100 M. nach Berlin mit Ankunfts-
stempel, Umschlag rechts mit kleinem Einriss, sonst gute Gesamterhaltung, sehr seltene Kombination! . . . . . . . . . . . . . .

37a(2),33a [ 500,—
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10593P 2 M. violettpurpur, 5 Einzelwerte mit handschriftlicher Entwertung “Brm 29.3.78" und 5 Pfg. violett ohne Poststempel auf Wertbrief im
Großformat mit beigesetztem EKr. BREMEN 29.3.78 nach Wien, Umschlag mit kleinen Randmängeln und eine weitere 2 M. ist vermut-
lich beim Transport abgefallen, trotz der Einschränkungen eine seltene Frankatur mit ausführlichem Fotoattest Wiegand BPP. . . . .

37a(5),32 [ 400,—

10594P 2 M. lebhaftrosalila mit handschriftlicher Entwertung “Frm 12.5.82" und 25 Pfg. lebhaftorangebraun mit Stempel FRANKFURT
12.5.82 auf kompletter Auslands-Wertpaketkarte nach Paris mit rückseitig zwei verschiedenen Fiskalmarken, kleine Spuren, signiert
Zenker . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

37b,43a [ 100,—

10595P 2 M. lebhaftrosalila mit handschriftlicher Entwertung “Ffm 16.10.84" auf kompletter Auslands-Nachnahme-Paketkarte aus
FRANKFURT 15.10.84 mit vorder- und rückseitiger Frankatur 50 Pfg. oliv, 25 Pfg. braun und 10 Pfg. karminrosa in die Schweiz, Falt-
und Randspuren, noch gute Gesamterhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

37b.u.a. [ 100,—

10596P 2 M. mittelrosalila, 5 Einzelwerte und 20 Pfg. blau jeweils mit EKr. NEUMÜNSTER 5.3.89 auf Wertbrief im Großformat nach Kiel mit An-
kunftstempel, Umschlag links etwas beschnitten und Falt- und Knitterspuren (1 Wert davon getroffen), sonst feiner Bedarf . . . . . .

37c(5),42 [ 150,—

10597P 2 M. dunkelrotkarmin mit Stempel HANNOVER 30.3.92 als Einzelfrankatur auf Wertbrief nach Hermsdorf mit Ankunftsstempel, Um-
schlag mit Falt- und Randspuren, dafür rückseitig mit zwei kompletten Lacksiegeln, nicht häufige Frankatur! . . . . . . . . . . . . . . . .

37e [ 100,—

10598P 2 M. braunpurpur sowie 50 Pfg. (3) und 5 Pfg. Krone/Adler auf Wertbrief über 20000 M. aus METTMANN 11.2.00 nach Dortmund mit
Ankunftsstempel, Umschlag mit Beförderungsspuren im Rand und ein 50 Pfg.-Wert eckrund, sonst feiner Bedarf . . . . . . . . . . . . .

37e,50(3),4
[

100,—

10599P 2 M. rötlichkarmin und zwei Werte 10 Pfg. Germania Reichspost je mit Stempel CHARLOTTENBURG 4 29.1.00 auf Stammteil einer
Auslandspaketkarte via Thorn nach Novo-Radomsk, Russ.-Polen mit Ankunftsstempel. Eine weitere Marke wurde nach der Abstem-
pelung postalisch entfernt, das Leerfeld von der russ. Post überstempelt, Formular mit stärkeren Faltspuren, sonst in guter Gesamter-
haltung - sehr seltene Mischfrankatur! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

37f,56(2) [ 400,—

10600P 2 M. dunkelrotkarmin im senkrechten Paar sowie 10 Pfg. und zwei Einzelwerte 25 Pfg. Krone/Adler als portogerechte Frankatur auf
Wertbrief aus ALTENBURG 5.1.99 an den Rentenmeister Seiner Hoheit des Prinzen Albert von Sachsen-Altenburg auf Schloß Serrahn
in Mecklenburg, Umschlag mit kleinen Beförderungsspuren, sonst in guter Gesamterhaltung, dekorative und seltene Frankatur!. . .

37e(2),49(2),47
[

150,—

10601P 2 M. dunkelrotkarmin, drei Einzelwerte, 10 Pfg. Krone/Adler rot und zweimal 50 Pfg. Krone/Adler je mit Stempel BONN 12.9.91 auf
Wertbrief über 40000 M. nach Berlin mit Ankunftsstempel, Umschlag mit Öffnungs- und Beförderungsspuren, sonst in feiner Bedarfs-
erhaltung, interessante Frankatur-Kombination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

37e(3),47,50(2)
[

100,—

10602 10607 10612

10602P 2 M. braunpurpur, vier Einzelwerte sowie 25 Pfg. und 50 Pfg. Krone/Adler je mit EKr. BERLIN W 49 3.10.99 auf Wertbrief im Großfor-
mat über 50000 M. nach Magdeburg mit Ankunftsstempel, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

37e(5),49,50
[

200,—

10603P 2 M. rötlichkarmin, 8 Einzelwerte, 50 Pfg. Krone/Adler und zwei Werte 20 Pfg. Germania Reichspost, je mit Stempel MAGDEBURG
16.3.00 auf großem Teil einer Wertbrief-Vorderseite nach Dessau, Pracht, signiert Zenker BPP, ungewöhnliche und seltene Misch-
frankatur mit 3 verschiedenen Ausgaben! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

37f(8),50,57(2)
]

200,—
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10593P 2 M. violettpurpur, 5 Einzelwerte mit handschriftlicher Entwertung “Brm 29.3.78" und 5 Pfg. violett ohne Poststempel auf Wertbrief im
Großformat mit beigesetztem EKr. BREMEN 29.3.78 nach Wien, Umschlag mit kleinen Randmängeln und eine weitere 2 M. ist vermut-
lich beim Transport abgefallen, trotz der Einschränkungen eine seltene Frankatur mit ausführlichem Fotoattest Wiegand BPP. . . . .

37a(5),32 [ 400,—

10594P 2 M. lebhaftrosalila mit handschriftlicher Entwertung “Frm 12.5.82" und 25 Pfg. lebhaftorangebraun mit Stempel FRANKFURT
12.5.82 auf kompletter Auslands-Wertpaketkarte nach Paris mit rückseitig zwei verschiedenen Fiskalmarken, kleine Spuren, signiert
Zenker . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

37b,43a [ 100,—

10595P 2 M. lebhaftrosalila mit handschriftlicher Entwertung “Ffm 16.10.84" auf kompletter Auslands-Nachnahme-Paketkarte aus
FRANKFURT 15.10.84 mit vorder- und rückseitiger Frankatur 50 Pfg. oliv, 25 Pfg. braun und 10 Pfg. karminrosa in die Schweiz, Falt-
und Randspuren, noch gute Gesamterhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

37b.u.a. [ 100,—

10596P 2 M. mittelrosalila, 5 Einzelwerte und 20 Pfg. blau jeweils mit EKr. NEUMÜNSTER 5.3.89 auf Wertbrief im Großformat nach Kiel mit An-
kunftstempel, Umschlag links etwas beschnitten und Falt- und Knitterspuren (1 Wert davon getroffen), sonst feiner Bedarf . . . . . .

37c(5),42 [ 150,—

10597P 2 M. dunkelrotkarmin mit Stempel HANNOVER 30.3.92 als Einzelfrankatur auf Wertbrief nach Hermsdorf mit Ankunftsstempel, Um-
schlag mit Falt- und Randspuren, dafür rückseitig mit zwei kompletten Lacksiegeln, nicht häufige Frankatur! . . . . . . . . . . . . . . . .

37e [ 100,—

10598P 2 M. braunpurpur sowie 50 Pfg. (3) und 5 Pfg. Krone/Adler auf Wertbrief über 20000 M. aus METTMANN 11.2.00 nach Dortmund mit
Ankunftsstempel, Umschlag mit Beförderungsspuren im Rand und ein 50 Pfg.-Wert eckrund, sonst feiner Bedarf . . . . . . . . . . . . .

37e,50(3),4
[

100,—

10599P 2 M. rötlichkarmin und zwei Werte 10 Pfg. Germania Reichspost je mit Stempel CHARLOTTENBURG 4 29.1.00 auf Stammteil einer
Auslandspaketkarte via Thorn nach Novo-Radomsk, Russ.-Polen mit Ankunftsstempel. Eine weitere Marke wurde nach der Abstem-
pelung postalisch entfernt, das Leerfeld von der russ. Post überstempelt, Formular mit stärkeren Faltspuren, sonst in guter Gesamter-
haltung - sehr seltene Mischfrankatur! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

37f,56(2) [ 400,—

10600P 2 M. dunkelrotkarmin im senkrechten Paar sowie 10 Pfg. und zwei Einzelwerte 25 Pfg. Krone/Adler als portogerechte Frankatur auf
Wertbrief aus ALTENBURG 5.1.99 an den Rentenmeister Seiner Hoheit des Prinzen Albert von Sachsen-Altenburg auf Schloß Serrahn
in Mecklenburg, Umschlag mit kleinen Beförderungsspuren, sonst in guter Gesamterhaltung, dekorative und seltene Frankatur!. . .

37e(2),49(2),47
[

150,—

10601P 2 M. dunkelrotkarmin, drei Einzelwerte, 10 Pfg. Krone/Adler rot und zweimal 50 Pfg. Krone/Adler je mit Stempel BONN 12.9.91 auf
Wertbrief über 40000 M. nach Berlin mit Ankunftsstempel, Umschlag mit Öffnungs- und Beförderungsspuren, sonst in feiner Bedarfs-
erhaltung, interessante Frankatur-Kombination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

37e(3),47,50(2)
[

100,—

10602 10607 10612

10602P 2 M. braunpurpur, vier Einzelwerte sowie 25 Pfg. und 50 Pfg. Krone/Adler je mit EKr. BERLIN W 49 3.10.99 auf Wertbrief im Großfor-
mat über 50000 M. nach Magdeburg mit Ankunftsstempel, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

37e(5),49,50
[

200,—

10603P 2 M. rötlichkarmin, 8 Einzelwerte, 50 Pfg. Krone/Adler und zwei Werte 20 Pfg. Germania Reichspost, je mit Stempel MAGDEBURG
16.3.00 auf großem Teil einer Wertbrief-Vorderseite nach Dessau, Pracht, signiert Zenker BPP, ungewöhnliche und seltene Misch-
frankatur mit 3 verschiedenen Ausgaben! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

37f(8),50,57(2)
]

200,—
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10604P 50 Pfge graugrün, zwei Einzelwerte mit EKr. FRANKENBERG 29.112.78 als portogerechte Mehrfachfrankatur auf kompletter Aus-
landspaketkarte für 2 Pakete nach Wien, rückseitig mit Zoll-Aufkleber aus Wien, Formular einmal gefaltet und verklebter Riss oben,
sonst in guter Gesamterhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

38a(2) [ 100,—

10605P 38 Pfge graugrün, 4 Einzelwerte und 20 Pfge blau und 10 Pfge rot je mit EKr. COBLENZ 17.3.79 auf Wertbrief nach Ahrweiler mit An-
kunftsstempel und vorderseitigem Lacksiegel, kleine Beförderungsspuren, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

38a(4),u.a. [ 100,—

10606P 50 Pfge graugrün als portogerechte Zufrankatur auf 10 Pfge Ganzsachenumschlag im Format A als Wertbrief aus STRIEGAU 23.8.77
nach Marinenhütte  bei Saarau mit Ankunftstempel, Pracht, signiert Wiegand BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

38a,U11A [ 100,—

10607P 50 Pfennige dunkelolivgrün, postfrisch, altersbedingt minimal getönte Marke mit waagerechtem Bug, überdurchschnittlich
gut gezähnt in sehr guter Erhaltung, Fotoattest Claus Petry BPP: “Postfrische Exemplare der dunkelolivgrünen 50 Pfennige
Marke gehören zu den großen Seltenheiten dieser Freimarkenausgabe.”, Mi. 22.000.- - eine in postfrischer Erhaltung kaum
angebotene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

38b  ** 5000,—

10608P 50 Pfge graugrün im Viererblock und rückseitig zwei senkrechte Paar 10 Pfge rotkarmin als portogerechte Frankatur auf kompletter
Auslands-Paketkarte für 3 Pakete aus BERLIN P.E.38 12.9.79 nach Bern, Formular mittig mit kleinem Stempel-Durchschlag und klei-
ne Randspuren, die Frankatur ist in einwandfreier Erhaltung, signiert Wiegand BPP - Einheiten der 50 Pfge sind auf Beleg recht selten!

38a(4),33b(4)
[

150,—

10609P 50 Pfge dunkelolivgrün im senkrechten Paar, 25 Pfge rotbraun und 20 Pfge ultramarin mit klarem Ra3 BÄRWALDE IN DER NEUMARK
30.6.77 als portogerechte Frankatur auf Wertbrief nach Magdeburg mit Ankunftsstempel, rechte 50 Pfge-Marke mit kleinen Zahnfeh-
lern durch Randklebung, Umschlag mit Patina, sonst gute Gesamterhaltung, Paare der besseren Farbe sind auf Brief selten,
Fotobefund Wiegand BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

38b(2),35a,34a
[

200,—

10610P 3 Pfg. grün sowie 3 Pfg. (3) und senkrechtes Paar 10 Pfg. Krone/Adler als fast portogerechte Zufrankatur auf 10 Pfg. Ganzsachen-Um-
schlag im Format B als Auslands-Brief der 2. Gewichtsstufe aus MAGDEBURG 3 25.10.89 nach Rümelingen, Luxemburg mit An-
kunftsstempel, Umschlag unterhalb der Frankatur mit Faltung, sonst in guter Gesamterhaltung, interessante Mischfrankatur und sehr
frühe Verwendung der Krone/Adler-Marken im Oktober 1899!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

39,45(3),46(2),
U2 [

150,—

10611P 5 Pfg. graupurpur mit Zwischenstegansatz unten als portogerechte Zufrankatur auf 25 Pfg. Rohrpost-Gansache gebraucht als Rohr-
postkarte aus BERLIN N.W.I 1.8.84 mit Zustellung außerhalb des Rohrpost-Netztes nach Meiningen, rückseitig mit Kleberesten, sonst
gute Bedarfserhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

40,RP4 [ 100,—

10612P 20 Pfennig lebhaftviolettultramarin, postfrisch, bis auf einen verkürzten Zahn in fehlerfreier Erhaltung, Fotoattest Wiegand BPP, Mi.
900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

42a  ** 150,—

10613P 20 Pfg. blau als portogerechte Zufrankatur auf 20 Pfg. Ganzsachen-Postanweisung gebraucht aus DARMSTADT 23.3.81 nach Mann-
heim mit Ankunftstempel, rückseitig mit kleinen Papierresten und Eckbug oben rechts, sonst feiner Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . .

42a,A1I [ 100,—

10614P 20 Pfg. lebhafttraumultramarin, zwei Einzelwerte und 50 Pfg. oliv als Zufrankatur auf 10 Pfg. Ganzsachenumschlag als Auslandswert-
brief aus VERNY 27.10.84 mit schwarzem L1 “CHARGÉ” nach Frankreich mit Ankunftsstempel, Öffnungsmängel links verklebt und
ein 20 Pfg.-Wert mit Eckfehler, sonst gute Erhaltung, doppelt signiert Zenker BPP - recht seltene Portostufe . . . . . . . . . . . . . . . . .

42aa(2)u.a.
[

100,—

10615P 25 Pfg. lebhaftorangebraun mit klarem EKr. RYBNIK R.B. OPPELN 23.1.82 als portogerechte Einzelfrankatur auf komplettem R-Orts-
brief, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

43a [ 100,—

10616P 25 Pfg. lebhaftorangebraun mit klarem R3 LAUENBURG IN POMMERN 7.1.82 als portogerechte Einzelfrankatur auf R-Ortsbriefhülle,
Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

43a [ 100,—

10617P 50 Pfg. oliv und 10 Pfg. rotkarmin als portogerechte Zufrankatur auf 5 Pfg. Ganzsachenkarte als Eilboten-Karte mit Landzustellung
aus HESSISCH-OLDENDORF 8.9.89 nach Haus-Gohfeld bei Löhne, Karte einmal gefaltet und kleine Eckbüge, sonst feiner Bedarf,
recht seltene Portostufe! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

44,41,P5 [ 100,—

10618 10619 10622 10627

10618P 3 Pfennig Krone/Adler, lebhaftbraunocker, tadellos postfrisch, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “in fehlerfreier, postfrischer Erhal-
tung.”, Mi. 500.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

45d  ** 150,—

10619P 5 Pfennig Krone/Adler, grün, tadellos postfrisch, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.”, Mi. 900.- 46a  ** 300,—
10620P 10 Pfg. Krone/Adler rot mit klarem EKr. EICHICHT 24.1.00 auf dekorativ bedrucktem, komplettem Taufpaten-Zierbrief nach Birkigt bei

Könitz mit Ankunftsstempel in guter Gesamterhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
47 [ 100,—

10621P 10 Pfg. Krone/Adler rosarot im senkrechten Paar aus der rechten oberen Bogenecke mit breiten Rändern als portogerechte Frankatur
auf Faltbriefhülle aus COESLIN 5.12.89 nach Schlawe mit Ankunftsstempel,, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

47a(2) [ 100,—

10622P 10 Pfg Krone/Adler, dunkelrosarot (lebhaftocker quarzend), vom linken Bogenrand, tadellos postfrisch, Fotoattest Jäschke-Lantelme
BPP (2016): “in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.”, Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

47e  ** 200,—

10623P 20 Pfg. und 10 Pfg. Krone/Adler mit Rohrpost-Stempel CHARLOTTENBURG 16.X.92 als Nachsendfrankatur auf frankiertem Brief aus
L1 LOMBARDS OC.14.92 nach Berlin mit allen Stempeln und Vermerken, Beförderungsspuren, ungewöhnliche Verwendung! . . . .

48,47u.a. [ 100,—

10624P 20 Pfg. Krone/Adler blau als portogerechte Zufrankatur auf kompletter 20 Pfg. Ganzsachen-Postanweisung gebraucht als Telegrafi-
sche Postanweisung aus HAMBURG 30.4.94 nach Berne mit allen Stempeln und Vermerken, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

48,A9 [ 100,—

10625P 20 Pfg. Krone/Adler mittelultramarin als portogerechte Zufrankatur auf 20 Pfg. Ganzsachen-Postanweisung gebraucht aus ITHEOHE
29.7.91 nach Herford mit Ankunftsstempel, Pracht, doppelt signiert Petry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

48a,A8 [ 100,—

10626P 20 Pfg. Krone/Adler mittelultramarin, zwei senkrechte Viererstreifen und 10 Pfg. rosarot rückseitig auf Paketkarte aus MÜNSTER
7.3.90 nach Suhl mit Ankunftsstempel, Formular links oben mit winziger Fehlstelle, sonst in einwandfreier Erhaltung, seltene größere
Einheiten der besseren Farbe, schon lose gestempelt ohne Preisbewertung, doppelt signiert Wiegand BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . .

48aa(8),47a
[

200,—

10627P 20 Pfg Krone/Adler, mittelblau, vom rechten Bogenrand, tadellos postfrisch, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP (2016): “in fehlerfreier,
postfrischer Erhaltung.”, Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

48b  ** 150,—

10628P 25 Pfg. Krone/Adler gelborange im Viererblock mit Stempel LESUM 10.12.90 und Blaustift-Entwertung auf Paketkarte für 2 Pakete
nach Stöcken bei Mindesloh mit Ankunftsstempel, Pracht, signiert Wiegand BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

49a(4) [ 150,—

10629P 25 Pfg. lebhaftgelblichorange, 50 Pfg. bräunlichrot und 5 Pfg grün jeweils mit klarem EKr. WORMS 4.5.91 als portogerechte Franka-
tur auf kompletter Auslands-Paketkarte nach Brüssel, Formular mit kleinen Randmängeln und 50 Pfg.-Wert mit kurzem Zahn links,
sonst in guter Gesamterhaltung, Kurzbefund Wiegand BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

49aa,50a,46
[

150,—

10630P 50 Pfg. Krone/Adler im senkrechten Paar mit Zwischenstegansatz unten als Mehrfachfrankatur auf Auslands-R-Nachnahme-Brief
aus STAUFEN 13.9.97 nach Basel mit grünem Nachnahme-Hinweiszettel und retour mit zweisprachigem Aufkleber, Umschlag drei-
seitig geöffnet und links mit Einschränkungen, recht seltene Variante! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50(2) [ 100,—
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10604P 50 Pfge graugrün, zwei Einzelwerte mit EKr. FRANKENBERG 29.112.78 als portogerechte Mehrfachfrankatur auf kompletter Aus-
landspaketkarte für 2 Pakete nach Wien, rückseitig mit Zoll-Aufkleber aus Wien, Formular einmal gefaltet und verklebter Riss oben,
sonst in guter Gesamterhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

38a(2) [ 100,—

10605P 38 Pfge graugrün, 4 Einzelwerte und 20 Pfge blau und 10 Pfge rot je mit EKr. COBLENZ 17.3.79 auf Wertbrief nach Ahrweiler mit An-
kunftsstempel und vorderseitigem Lacksiegel, kleine Beförderungsspuren, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

38a(4),u.a. [ 100,—

10606P 50 Pfge graugrün als portogerechte Zufrankatur auf 10 Pfge Ganzsachenumschlag im Format A als Wertbrief aus STRIEGAU 23.8.77
nach Marinenhütte  bei Saarau mit Ankunftstempel, Pracht, signiert Wiegand BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

38a,U11A [ 100,—

10607P 50 Pfennige dunkelolivgrün, postfrisch, altersbedingt minimal getönte Marke mit waagerechtem Bug, überdurchschnittlich
gut gezähnt in sehr guter Erhaltung, Fotoattest Claus Petry BPP: “Postfrische Exemplare der dunkelolivgrünen 50 Pfennige
Marke gehören zu den großen Seltenheiten dieser Freimarkenausgabe.”, Mi. 22.000.- - eine in postfrischer Erhaltung kaum
angebotene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

38b  ** 5000,—

10608P 50 Pfge graugrün im Viererblock und rückseitig zwei senkrechte Paar 10 Pfge rotkarmin als portogerechte Frankatur auf kompletter
Auslands-Paketkarte für 3 Pakete aus BERLIN P.E.38 12.9.79 nach Bern, Formular mittig mit kleinem Stempel-Durchschlag und klei-
ne Randspuren, die Frankatur ist in einwandfreier Erhaltung, signiert Wiegand BPP - Einheiten der 50 Pfge sind auf Beleg recht selten!

38a(4),33b(4)
[

150,—

10609P 50 Pfge dunkelolivgrün im senkrechten Paar, 25 Pfge rotbraun und 20 Pfge ultramarin mit klarem Ra3 BÄRWALDE IN DER NEUMARK
30.6.77 als portogerechte Frankatur auf Wertbrief nach Magdeburg mit Ankunftsstempel, rechte 50 Pfge-Marke mit kleinen Zahnfeh-
lern durch Randklebung, Umschlag mit Patina, sonst gute Gesamterhaltung, Paare der besseren Farbe sind auf Brief selten,
Fotobefund Wiegand BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

38b(2),35a,34a
[

200,—

10610P 3 Pfg. grün sowie 3 Pfg. (3) und senkrechtes Paar 10 Pfg. Krone/Adler als fast portogerechte Zufrankatur auf 10 Pfg. Ganzsachen-Um-
schlag im Format B als Auslands-Brief der 2. Gewichtsstufe aus MAGDEBURG 3 25.10.89 nach Rümelingen, Luxemburg mit An-
kunftsstempel, Umschlag unterhalb der Frankatur mit Faltung, sonst in guter Gesamterhaltung, interessante Mischfrankatur und sehr
frühe Verwendung der Krone/Adler-Marken im Oktober 1899!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

39,45(3),46(2),
U2 [

150,—

10611P 5 Pfg. graupurpur mit Zwischenstegansatz unten als portogerechte Zufrankatur auf 25 Pfg. Rohrpost-Gansache gebraucht als Rohr-
postkarte aus BERLIN N.W.I 1.8.84 mit Zustellung außerhalb des Rohrpost-Netztes nach Meiningen, rückseitig mit Kleberesten, sonst
gute Bedarfserhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

40,RP4 [ 100,—

10612P 20 Pfennig lebhaftviolettultramarin, postfrisch, bis auf einen verkürzten Zahn in fehlerfreier Erhaltung, Fotoattest Wiegand BPP, Mi.
900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

42a  ** 150,—

10613P 20 Pfg. blau als portogerechte Zufrankatur auf 20 Pfg. Ganzsachen-Postanweisung gebraucht aus DARMSTADT 23.3.81 nach Mann-
heim mit Ankunftstempel, rückseitig mit kleinen Papierresten und Eckbug oben rechts, sonst feiner Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . .

42a,A1I [ 100,—

10614P 20 Pfg. lebhafttraumultramarin, zwei Einzelwerte und 50 Pfg. oliv als Zufrankatur auf 10 Pfg. Ganzsachenumschlag als Auslandswert-
brief aus VERNY 27.10.84 mit schwarzem L1 “CHARGÉ” nach Frankreich mit Ankunftsstempel, Öffnungsmängel links verklebt und
ein 20 Pfg.-Wert mit Eckfehler, sonst gute Erhaltung, doppelt signiert Zenker BPP - recht seltene Portostufe . . . . . . . . . . . . . . . . .

42aa(2)u.a.
[

100,—

10615P 25 Pfg. lebhaftorangebraun mit klarem EKr. RYBNIK R.B. OPPELN 23.1.82 als portogerechte Einzelfrankatur auf komplettem R-Orts-
brief, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

43a [ 100,—

10616P 25 Pfg. lebhaftorangebraun mit klarem R3 LAUENBURG IN POMMERN 7.1.82 als portogerechte Einzelfrankatur auf R-Ortsbriefhülle,
Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

43a [ 100,—

10617P 50 Pfg. oliv und 10 Pfg. rotkarmin als portogerechte Zufrankatur auf 5 Pfg. Ganzsachenkarte als Eilboten-Karte mit Landzustellung
aus HESSISCH-OLDENDORF 8.9.89 nach Haus-Gohfeld bei Löhne, Karte einmal gefaltet und kleine Eckbüge, sonst feiner Bedarf,
recht seltene Portostufe! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

44,41,P5 [ 100,—

10618 10619 10622 10627

10618P 3 Pfennig Krone/Adler, lebhaftbraunocker, tadellos postfrisch, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “in fehlerfreier, postfrischer Erhal-
tung.”, Mi. 500.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

45d  ** 150,—

10619P 5 Pfennig Krone/Adler, grün, tadellos postfrisch, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.”, Mi. 900.- 46a  ** 300,—
10620P 10 Pfg. Krone/Adler rot mit klarem EKr. EICHICHT 24.1.00 auf dekorativ bedrucktem, komplettem Taufpaten-Zierbrief nach Birkigt bei

Könitz mit Ankunftsstempel in guter Gesamterhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
47 [ 100,—

10621P 10 Pfg. Krone/Adler rosarot im senkrechten Paar aus der rechten oberen Bogenecke mit breiten Rändern als portogerechte Frankatur
auf Faltbriefhülle aus COESLIN 5.12.89 nach Schlawe mit Ankunftsstempel,, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

47a(2) [ 100,—

10622P 10 Pfg Krone/Adler, dunkelrosarot (lebhaftocker quarzend), vom linken Bogenrand, tadellos postfrisch, Fotoattest Jäschke-Lantelme
BPP (2016): “in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.”, Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

47e  ** 200,—

10623P 20 Pfg. und 10 Pfg. Krone/Adler mit Rohrpost-Stempel CHARLOTTENBURG 16.X.92 als Nachsendfrankatur auf frankiertem Brief aus
L1 LOMBARDS OC.14.92 nach Berlin mit allen Stempeln und Vermerken, Beförderungsspuren, ungewöhnliche Verwendung! . . . .

48,47u.a. [ 100,—

10624P 20 Pfg. Krone/Adler blau als portogerechte Zufrankatur auf kompletter 20 Pfg. Ganzsachen-Postanweisung gebraucht als Telegrafi-
sche Postanweisung aus HAMBURG 30.4.94 nach Berne mit allen Stempeln und Vermerken, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

48,A9 [ 100,—

10625P 20 Pfg. Krone/Adler mittelultramarin als portogerechte Zufrankatur auf 20 Pfg. Ganzsachen-Postanweisung gebraucht aus ITHEOHE
29.7.91 nach Herford mit Ankunftsstempel, Pracht, doppelt signiert Petry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

48a,A8 [ 100,—

10626P 20 Pfg. Krone/Adler mittelultramarin, zwei senkrechte Viererstreifen und 10 Pfg. rosarot rückseitig auf Paketkarte aus MÜNSTER
7.3.90 nach Suhl mit Ankunftsstempel, Formular links oben mit winziger Fehlstelle, sonst in einwandfreier Erhaltung, seltene größere
Einheiten der besseren Farbe, schon lose gestempelt ohne Preisbewertung, doppelt signiert Wiegand BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . .

48aa(8),47a
[

200,—

10627P 20 Pfg Krone/Adler, mittelblau, vom rechten Bogenrand, tadellos postfrisch, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP (2016): “in fehlerfreier,
postfrischer Erhaltung.”, Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

48b  ** 150,—

10628P 25 Pfg. Krone/Adler gelborange im Viererblock mit Stempel LESUM 10.12.90 und Blaustift-Entwertung auf Paketkarte für 2 Pakete
nach Stöcken bei Mindesloh mit Ankunftsstempel, Pracht, signiert Wiegand BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

49a(4) [ 150,—

10629P 25 Pfg. lebhaftgelblichorange, 50 Pfg. bräunlichrot und 5 Pfg grün jeweils mit klarem EKr. WORMS 4.5.91 als portogerechte Franka-
tur auf kompletter Auslands-Paketkarte nach Brüssel, Formular mit kleinen Randmängeln und 50 Pfg.-Wert mit kurzem Zahn links,
sonst in guter Gesamterhaltung, Kurzbefund Wiegand BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

49aa,50a,46
[

150,—

10630P 50 Pfg. Krone/Adler im senkrechten Paar mit Zwischenstegansatz unten als Mehrfachfrankatur auf Auslands-R-Nachnahme-Brief
aus STAUFEN 13.9.97 nach Basel mit grünem Nachnahme-Hinweiszettel und retour mit zweisprachigem Aufkleber, Umschlag drei-
seitig geöffnet und links mit Einschränkungen, recht seltene Variante! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50(2) [ 100,—
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10631 10635 10636

10631P 50 Pfg Krone/Adler braunrot (UV feuerrot), tadellos postfrisch, Kabinettstück dieser in postfrischen Erhaltung sehr seltenen
Marke, Fotoattest Wiegand BPP: “Es handelt sich um eine im postfrischen Zustand sehr seltene Marke.”, Mi. 13.000.- . .

50a  ** 4000,—

10632P 50 Pfg. Krone/Adler bräunlichrot mit klarem EKr. DRESDEN-ATLST. 1. 31.5.90 als portogerechte Einzelfrankatur auf Wertbrief nach
Berlin mit Ankunftsstempel, Kabinett, Fotoattest Zenker BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50a [ 200,—

10633P 50 Pfg. Krone/Adler bräunlichrot mit klarem EKr. GREIZ 19.12.89 als portogerechte Einzelfrankatur auf Paketkarte nach Nabburg mit
Ankunftsstempel, Formular mit zwei kleinen Randfehlern, sonst einwandfrei, doppelt signiert Zenker BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50a [ 150,—

10634P 50 Pfg Krone/Adler bräunlichrot im waagerechten Paar und Einzelwert sowie 10 Pfg. karminrosa je mit klarem Ra3 BARMEN
WICHLINGHAUSEN 19.3.90 auf kompletter Auslandspaketkarte für 2 Pakete nach Zürich, Formular mit Faltspuren, das waagerechte
Paar ist davon leicht beeinträchtigt, sonst gute Gesamterhaltung, entsprechendes ausführliches Fotoattest Wiegand BPP . . . . . . .

50a(3),47 [ 250,—

10635P 50 Pfg Krone/Adler mittelbraunrot, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “ in fehlerfreier, post-
frischer Erhaltung.”, Mi. 1.500.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50c  ** 500,—

10636P 3 Pfg Germania “Reichspost”, dunkelorangebraun, tadellos postfrisch, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “in fehlerfreier, postfrischer
Erhaltung.”, Mi. 440.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

54b  ** 100,—

10637P 1 M. Reichspost mit Stempel LEIPZIG 9.11.01 als Einzelfrankatur auf Stammteil einer Auslandspaketkarte für 2 Pakete nach Czerno-
witz, Österreich mit rückseitig 3 H. Portomarke für die Zustellung, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

63 [ 200,—

10638P 1 M. Reichspost sowie 5 Pfg. und 10 Pfg. Germania Reichspost auf Wertbrief aus LEIPZIG 31.1.02 nach Zeulenroda mit Ankunfts-
stempel, schöner Bankenbedarf, Kabinett. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

63,55,56 [ 100,—

10639P 1 M. Reichspost als portogerechte Einzelfrankatur auf Auslandswertbrief aus LEIPZIG 20.8.01 nach Christiana, Norwegen mit An-
kunftsstempel in guter Gesamterhaltung, seltene Verwendung und Destination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

63a [ 300,—

10640P 1 M. Reichspost, zwei Einzelwerte und 5 Pfg. Krone/Adler je mit Stempel HAMBURG T.A.BÖRSE 15.5.00 auf komplettem Aufgabe-Te-
legramm, einmal gefaltet und Randspuren, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

63a(2),46 [ 200,—

10641P 1 M. Reichspost und 5 Pfg. Krone/Adler mit Stempel HAMBURG T.A.BÖRSE 7.5.00 rückseitig auf Aufgabe-Telegramm im Kleinformat
für ein Telegramm nach Gothenburg, übliche Faltung, sonst gute Gesamterhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

63a,46 [ 100,—

10642 10643 10645

10642P 2 Mark Reichspost, Type I, tadellos postfrisch, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.”, Mi. 600.-. . 64I  ** 200,—
10643P 3 Mark Reichspost, Type I, Oberrandstück (dort Falzrest), Marke tadellos postfrisch, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP (2016): “in feh-

lerfreier, postfrischer Erhaltung.”, Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
65I  ** 200,—

10644 10649

10644P 3 M. Reichspost, Type I und 5 Pfg. Germania Reichspost auf Wertbrief der 2. Gewichtsstufe mit Wertangabe 17.000 M.
(Großformat) aus NEUHALDENSLEBEN 14.2.01 nach Magdeburg mit Ankunftsstempel, Umschlag einmal gefaltet und Beför-
derungsspuren im Rand, sonst gute Gesamterhaltung, signiert Jäschke BPP - sehr seltene Verwendung! . . . . . . . . . . . . .

65I,55 [ 500,—

10645P 3 Mark Reichspost, Type II, tadellos postfrisch, signiert und Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP (2016): “in fehlerfreier, postfrischer Er-
haltung.”, Mi. 950.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

65II  ** 300,—
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10631 10635 10636

10631P 50 Pfg Krone/Adler braunrot (UV feuerrot), tadellos postfrisch, Kabinettstück dieser in postfrischen Erhaltung sehr seltenen
Marke, Fotoattest Wiegand BPP: “Es handelt sich um eine im postfrischen Zustand sehr seltene Marke.”, Mi. 13.000.- . .

50a  ** 4000,—

10632P 50 Pfg. Krone/Adler bräunlichrot mit klarem EKr. DRESDEN-ATLST. 1. 31.5.90 als portogerechte Einzelfrankatur auf Wertbrief nach
Berlin mit Ankunftsstempel, Kabinett, Fotoattest Zenker BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50a [ 200,—

10633P 50 Pfg. Krone/Adler bräunlichrot mit klarem EKr. GREIZ 19.12.89 als portogerechte Einzelfrankatur auf Paketkarte nach Nabburg mit
Ankunftsstempel, Formular mit zwei kleinen Randfehlern, sonst einwandfrei, doppelt signiert Zenker BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50a [ 150,—

10634P 50 Pfg Krone/Adler bräunlichrot im waagerechten Paar und Einzelwert sowie 10 Pfg. karminrosa je mit klarem Ra3 BARMEN
WICHLINGHAUSEN 19.3.90 auf kompletter Auslandspaketkarte für 2 Pakete nach Zürich, Formular mit Faltspuren, das waagerechte
Paar ist davon leicht beeinträchtigt, sonst gute Gesamterhaltung, entsprechendes ausführliches Fotoattest Wiegand BPP . . . . . . .

50a(3),47 [ 250,—

10635P 50 Pfg Krone/Adler mittelbraunrot, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “ in fehlerfreier, post-
frischer Erhaltung.”, Mi. 1.500.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50c  ** 500,—

10636P 3 Pfg Germania “Reichspost”, dunkelorangebraun, tadellos postfrisch, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “in fehlerfreier, postfrischer
Erhaltung.”, Mi. 440.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

54b  ** 100,—

10637P 1 M. Reichspost mit Stempel LEIPZIG 9.11.01 als Einzelfrankatur auf Stammteil einer Auslandspaketkarte für 2 Pakete nach Czerno-
witz, Österreich mit rückseitig 3 H. Portomarke für die Zustellung, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

63 [ 200,—

10638P 1 M. Reichspost sowie 5 Pfg. und 10 Pfg. Germania Reichspost auf Wertbrief aus LEIPZIG 31.1.02 nach Zeulenroda mit Ankunfts-
stempel, schöner Bankenbedarf, Kabinett. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

63,55,56 [ 100,—

10639P 1 M. Reichspost als portogerechte Einzelfrankatur auf Auslandswertbrief aus LEIPZIG 20.8.01 nach Christiana, Norwegen mit An-
kunftsstempel in guter Gesamterhaltung, seltene Verwendung und Destination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

63a [ 300,—

10640P 1 M. Reichspost, zwei Einzelwerte und 5 Pfg. Krone/Adler je mit Stempel HAMBURG T.A.BÖRSE 15.5.00 auf komplettem Aufgabe-Te-
legramm, einmal gefaltet und Randspuren, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

63a(2),46 [ 200,—

10641P 1 M. Reichspost und 5 Pfg. Krone/Adler mit Stempel HAMBURG T.A.BÖRSE 7.5.00 rückseitig auf Aufgabe-Telegramm im Kleinformat
für ein Telegramm nach Gothenburg, übliche Faltung, sonst gute Gesamterhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

63a,46 [ 100,—

10642 10643 10645

10642P 2 Mark Reichspost, Type I, tadellos postfrisch, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.”, Mi. 600.-. . 64I  ** 200,—
10643P 3 Mark Reichspost, Type I, Oberrandstück (dort Falzrest), Marke tadellos postfrisch, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP (2016): “in feh-

lerfreier, postfrischer Erhaltung.”, Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
65I  ** 200,—

10644 10649

10644P 3 M. Reichspost, Type I und 5 Pfg. Germania Reichspost auf Wertbrief der 2. Gewichtsstufe mit Wertangabe 17.000 M.
(Großformat) aus NEUHALDENSLEBEN 14.2.01 nach Magdeburg mit Ankunftsstempel, Umschlag einmal gefaltet und Beför-
derungsspuren im Rand, sonst gute Gesamterhaltung, signiert Jäschke BPP - sehr seltene Verwendung! . . . . . . . . . . . . .

65I,55 [ 500,—

10645P 3 Mark Reichspost, Type II, tadellos postfrisch, signiert und Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP (2016): “in fehlerfreier, postfrischer Er-
haltung.”, Mi. 950.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

65II  ** 300,—
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10646 10647 10648

10646P 5 Mark Reichspost, Type I, gestempelt “HETTSTEDT 27.2.02", bis auf eine falzhelle Stelle in tadelloser Erhaltung, Fotoattest
Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 2.800.- - seltene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

66I # 500,—

10647P 5 Mark Reichspost, Type III, tadellos ungebraucht, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP (2016): “in fehlerfreier, ungebrauchter Erhal-
tung.”, Mi. 480.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

66III  * 100,—

10648P 5 Mark Reichspost, Type III, gestempelt “FRANKFURT (MAIN) 24.9.01", tadellose Erhaltung, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: ”in
fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.", Mi. 500.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

66III # 150,—

10649P 5 M. Reichspost, Type I mit Nachmalung mit Rot und Deckweiß auf überfrankiertem R-Brief aus FRANKFURT 29.3.02 nach Wiesbaden
mit Ankunftsstempel, Kabinett, Fotoattest Jäschke BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

66III [ 300,—

10650 10651 10652

10650P 3 Pfg Germania braunocker tadellos postfrisch, noch völlig unsigniert! Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “farbfrisch, sehr gut gezähnt
und in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.” Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

69b  ** 300,—

10651P 25 Pfg. und 20 Pfg. Germania als portogerechte Zufrankatur auf 2 Pfg. Ganzsachenkarte als R-Eilboten-Postkarte im Nachbarortsver-
kehr aus CHARLOTTENBURG 2 18.11.04 mit Text nach Berlin mit Ankunftsstempel, Pracht, sehr seltener 47 Pfg.-Tarif! . . . . . . . .

73,72,P63 [ 100,—

10652P 1 Mark Deutsches Reich, 25 : 16 Zähnungslöcher, postfrisch, bis auf zwei Randfehler in einwandfreier Erhaltung, Fotoattest Jäsch-
ke-Lantelme BPP, Mi. 2.500.- - seltene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

78B  ** 400,—

10653 10655 10656

10653P 5 Mark Deutsches Reich, 26 : 17 Zähnungslöcher, grünschwarz/dunkelkarmin, tadellos postfrisch, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP:
“in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.”, Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

81Aa  ** 300,—

10654 5 Mark Deutsches Reich, 26 : 17 Zähnungslöcher, grünschwarz/dunkelkarmin, gestempelt “UN(TERTÜRKHEIM) 9 JAN 09", tadellose
Erhaltung, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP ”in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung", Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

81Aa # 100,—

10655P 5 Mark Deutsches Reich, 26 : 17 Zähnungslöcher, grünschwarz/dunkelkarmin, tadellos postfrisch, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP
(2016): “in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.”, Mi. 1.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

81Ab  ** 400,—

10656P 5 Mark Deutsches Reich, 25 : 16 Zähnungslöcher, grünschwarz/dunkelkarmin, tadellos gestempelt “WIESBADEN 31.8.04",
Fotoattest Jäschke BPP, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: ”in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.", Mi. 6.000.- - in dieser
einwandfreien Erhaltung eine außerordentlich seltene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

81Bb # 2000,—

10657 10658 10659 10660 10661

10657P 2 Mark Deutsches Reich mit lateinischer Inschrift, 26 : 17 Zähnungslöcher, tadellos postfrisch, Fotoattest Jäschke BPP: “In fehlerfrei-
er, postfrischer Erhaltung.”, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

82A  ** 150,—

10658P 10 Pfg Germania, Friedensdruck, dunkelrosarot, tadellos postfrisch, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “in fehlerfreier, postfrischer
Erhaltung.”, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

86Id  ** 100,—

10659P 10 Pfg Germania, Friedensdruck, dunkelrosarot, gestempelt “BERLIN 12.6.14", tadellose Erhaltung, Fotoattest
Jäschke-Lantelme BPP: ”in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.", Mi. 3.000.- - sehr seltene Marke die vor einigen Jahren
noch mit 5.000.- Euro im Katalog bewertet wurde, kaum einmal angeboten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

86Id # 1000,—

10660P 20 Pfg Germania, Friedensdruck, mittelviolettultramarin, tadellos postfrisch, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP (2016): “in fehlerfreier,
postfrischer Erhaltung.”, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

87Ib  ** 250,—

10661P 20 Pfg Germania, Friedensdruck, helllilaultramarin, tadellos postfrisch, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “in fehlerfreier, postfrischer
Erhaltung.”, Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

87Id  ** 300,—
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10646 10647 10648

10646P 5 Mark Reichspost, Type I, gestempelt “HETTSTEDT 27.2.02", bis auf eine falzhelle Stelle in tadelloser Erhaltung, Fotoattest
Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 2.800.- - seltene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

66I # 500,—

10647P 5 Mark Reichspost, Type III, tadellos ungebraucht, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP (2016): “in fehlerfreier, ungebrauchter Erhal-
tung.”, Mi. 480.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

66III  * 100,—

10648P 5 Mark Reichspost, Type III, gestempelt “FRANKFURT (MAIN) 24.9.01", tadellose Erhaltung, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: ”in
fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.", Mi. 500.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

66III # 150,—

10649P 5 M. Reichspost, Type I mit Nachmalung mit Rot und Deckweiß auf überfrankiertem R-Brief aus FRANKFURT 29.3.02 nach Wiesbaden
mit Ankunftsstempel, Kabinett, Fotoattest Jäschke BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

66III [ 300,—

10650 10651 10652

10650P 3 Pfg Germania braunocker tadellos postfrisch, noch völlig unsigniert! Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “farbfrisch, sehr gut gezähnt
und in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.” Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

69b  ** 300,—

10651P 25 Pfg. und 20 Pfg. Germania als portogerechte Zufrankatur auf 2 Pfg. Ganzsachenkarte als R-Eilboten-Postkarte im Nachbarortsver-
kehr aus CHARLOTTENBURG 2 18.11.04 mit Text nach Berlin mit Ankunftsstempel, Pracht, sehr seltener 47 Pfg.-Tarif! . . . . . . . .

73,72,P63 [ 100,—

10652P 1 Mark Deutsches Reich, 25 : 16 Zähnungslöcher, postfrisch, bis auf zwei Randfehler in einwandfreier Erhaltung, Fotoattest Jäsch-
ke-Lantelme BPP, Mi. 2.500.- - seltene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

78B  ** 400,—

10653 10655 10656

10653P 5 Mark Deutsches Reich, 26 : 17 Zähnungslöcher, grünschwarz/dunkelkarmin, tadellos postfrisch, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP:
“in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.”, Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

81Aa  ** 300,—

10654 5 Mark Deutsches Reich, 26 : 17 Zähnungslöcher, grünschwarz/dunkelkarmin, gestempelt “UN(TERTÜRKHEIM) 9 JAN 09", tadellose
Erhaltung, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP ”in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung", Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

81Aa # 100,—

10655P 5 Mark Deutsches Reich, 26 : 17 Zähnungslöcher, grünschwarz/dunkelkarmin, tadellos postfrisch, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP
(2016): “in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.”, Mi. 1.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

81Ab  ** 400,—

10656P 5 Mark Deutsches Reich, 25 : 16 Zähnungslöcher, grünschwarz/dunkelkarmin, tadellos gestempelt “WIESBADEN 31.8.04",
Fotoattest Jäschke BPP, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: ”in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.", Mi. 6.000.- - in dieser
einwandfreien Erhaltung eine außerordentlich seltene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

81Bb # 2000,—

10657 10658 10659 10660 10661

10657P 2 Mark Deutsches Reich mit lateinischer Inschrift, 26 : 17 Zähnungslöcher, tadellos postfrisch, Fotoattest Jäschke BPP: “In fehlerfrei-
er, postfrischer Erhaltung.”, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

82A  ** 150,—

10658P 10 Pfg Germania, Friedensdruck, dunkelrosarot, tadellos postfrisch, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “in fehlerfreier, postfrischer
Erhaltung.”, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

86Id  ** 100,—

10659P 10 Pfg Germania, Friedensdruck, dunkelrosarot, gestempelt “BERLIN 12.6.14", tadellose Erhaltung, Fotoattest
Jäschke-Lantelme BPP: ”in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.", Mi. 3.000.- - sehr seltene Marke die vor einigen Jahren
noch mit 5.000.- Euro im Katalog bewertet wurde, kaum einmal angeboten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

86Id # 1000,—

10660P 20 Pfg Germania, Friedensdruck, mittelviolettultramarin, tadellos postfrisch, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP (2016): “in fehlerfreier,
postfrischer Erhaltung.”, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

87Ib  ** 250,—

10661P 20 Pfg Germania, Friedensdruck, helllilaultramarin, tadellos postfrisch, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “in fehlerfreier, postfrischer
Erhaltung.”, Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

87Id  ** 300,—
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10662 10663 10664 10665

10662P 60 Pfg Germania, Friedensdruck, dunkelrötlichlila, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotoattest Jäschke-L. BPP: “in fehlerfreier, postfri-
scher Erhaltung.”, Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

92Ia  ** 200,—

10663P 10 Pfg Germania, Kriegsdruck, lebhaftkarmin, tadellos postfrisch, Fotoattest Jäschke BPP: “in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.”,
Mi. 1.300.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

86IId  ** 400,—

10664P 80 Pfg Germania Kriegsdruck “metallisch glänzend”, tadellos gestempelt “Düren 14.10.19", Fotoattest Dr. Oechsner BPP: ”vollkom-
men einwandfrei", Mi. 1.800.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

93IIa # 400,—

10665P 1 Mark Deutsches Reich, Friedensdruck, tadellos postfrisch, Fotoattest Jäschke BPP: “in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.”, Mi.
420.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

94AI  ** 100,—

10666 10667

10666P 1 Mark Deutsches Reich, Kriegsdruck, 26 : 17 Zähnungslöcher, tadellos postfrisch, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “in fehlerfreier,
postfrischer Erhaltung.”, Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

94AII  ** 200,—

10667P 2 Mark Deutsches Reich, Friedensdruck, tadellos postfrisch, Fotobefund Jäschke-Lantelme BPP: “in fehlerfreier, postfrischer Erhal-
tung.”, Mi.360.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

95AI  ** 100,—

10668 10669 10670

10668P 3 Mark Deutsches Reich, Kriegsdruck, 26 : 17 Zähnungslöcher, tadellos postfrisch, Fotoattest Jäschke BPP: “in fehlerfreier, postfri-
scher Erhaltung.”, Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

96AII  ** 300,—

10669P 3 Mark Deutsches Reich, 26 : 17 Zähnungslöcher, Kriegsdruck, tadellos gestempelt “Königsberg 28.11.19", Fotoattest Jäschke-Lan-
telme BPP: ”in fehlerfreier gebrauchter Erhaltung.", Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

96AII # 200,—

10670P 3 Mark Deutsches Reich, Friedensdruck, schwarzgrauviolett, tadellos postfrisch, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “in fehlerfreier,
postfrischer Erhaltung.”, Mi. 1.100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

96AIa  ** 350,—

10671 10672 10673

10671P 1 Mark auf 10 Pfg Flugpost mit Aufdruck “Gelber Hund”, vom linken Bogenrand (dort Falzrest), Marke tadellos postfrisch
und sehr farbfrisch, signiert und Fotoattest Maria Brettl BPP: “Farbfrische und feinem, tadellose Erhaltung. Völlig post-
frisch, Erstfalz nur im Rand.”, Mi. 2.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

IV  ** 600,—

10672P 20 Pfg E. EL. P., tadellos gestempelt, Fotoattest Brettl BPP: “in einwandfreier Qualität.”, Mi. 1.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . VI # 500,—
10673P 20 Pfg E. EL. P., tadellos gestempelt, Fotoattest Brettl BPP: “tadellose Erhaltung”, Mi. 1.800.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VI # 500,—
10674P 20 Pfg. E.EL:P. auf entsprechender Sonderkarte mit 5 Pfg. Germania aus Frankfurt 23.6.12 mit Grußtext nach Einbeck, Pracht, Fotoat-

test Sieger BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VI [ 400,—
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10662 10663 10664 10665

10662P 60 Pfg Germania, Friedensdruck, dunkelrötlichlila, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotoattest Jäschke-L. BPP: “in fehlerfreier, postfri-
scher Erhaltung.”, Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

92Ia  ** 200,—

10663P 10 Pfg Germania, Kriegsdruck, lebhaftkarmin, tadellos postfrisch, Fotoattest Jäschke BPP: “in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.”,
Mi. 1.300.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

86IId  ** 400,—

10664P 80 Pfg Germania Kriegsdruck “metallisch glänzend”, tadellos gestempelt “Düren 14.10.19", Fotoattest Dr. Oechsner BPP: ”vollkom-
men einwandfrei", Mi. 1.800.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

93IIa # 400,—

10665P 1 Mark Deutsches Reich, Friedensdruck, tadellos postfrisch, Fotoattest Jäschke BPP: “in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.”, Mi.
420.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

94AI  ** 100,—

10666 10667

10666P 1 Mark Deutsches Reich, Kriegsdruck, 26 : 17 Zähnungslöcher, tadellos postfrisch, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “in fehlerfreier,
postfrischer Erhaltung.”, Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

94AII  ** 200,—

10667P 2 Mark Deutsches Reich, Friedensdruck, tadellos postfrisch, Fotobefund Jäschke-Lantelme BPP: “in fehlerfreier, postfrischer Erhal-
tung.”, Mi.360.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

95AI  ** 100,—

10668 10669 10670

10668P 3 Mark Deutsches Reich, Kriegsdruck, 26 : 17 Zähnungslöcher, tadellos postfrisch, Fotoattest Jäschke BPP: “in fehlerfreier, postfri-
scher Erhaltung.”, Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

96AII  ** 300,—

10669P 3 Mark Deutsches Reich, 26 : 17 Zähnungslöcher, Kriegsdruck, tadellos gestempelt “Königsberg 28.11.19", Fotoattest Jäschke-Lan-
telme BPP: ”in fehlerfreier gebrauchter Erhaltung.", Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

96AII # 200,—

10670P 3 Mark Deutsches Reich, Friedensdruck, schwarzgrauviolett, tadellos postfrisch, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “in fehlerfreier,
postfrischer Erhaltung.”, Mi. 1.100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

96AIa  ** 350,—

10671 10672 10673

10671P 1 Mark auf 10 Pfg Flugpost mit Aufdruck “Gelber Hund”, vom linken Bogenrand (dort Falzrest), Marke tadellos postfrisch
und sehr farbfrisch, signiert und Fotoattest Maria Brettl BPP: “Farbfrische und feinem, tadellose Erhaltung. Völlig post-
frisch, Erstfalz nur im Rand.”, Mi. 2.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

IV  ** 600,—

10672P 20 Pfg E. EL. P., tadellos gestempelt, Fotoattest Brettl BPP: “in einwandfreier Qualität.”, Mi. 1.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . VI # 500,—
10673P 20 Pfg E. EL. P., tadellos gestempelt, Fotoattest Brettl BPP: “tadellose Erhaltung”, Mi. 1.800.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VI # 500,—
10674P 20 Pfg. E.EL:P. auf entsprechender Sonderkarte mit 5 Pfg. Germania aus Frankfurt 23.6.12 mit Grußtext nach Einbeck, Pracht, Fotoat-

test Sieger BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VI [ 400,—
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10675 10676 10677

10675P 40 Pfennig Flugpost 1919, Abart “wolkiges wasserzeichenähnliches Papier”, tadellos postfrisch, signiert und Fotoattest Tworek BPP
(2016): “echt und einwandfrei”, Mi. 1.100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

112z  ** 250,—

10676P 2,50 Mark auf 2 Mark, lilabraun, gestempelt “LINDERODE * * a 23.6.20", farbfrisches und tadellos erhaltenes Kabinettstück
dieser seltenen Marke, Fotoattest Weinbuch BPP: ”in einwandfreier Erhaltung", Mi. 1.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

118c # 500,—

10677P 10 Mark Bayern-Abschiedsausgabe, Aufdruck in Type II, tadellos postfrisch, Fotobefund Weinbuch BPP: “Die Erhaltung ist einwand-
frei.”, Mi. 600.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

137II  ** 200,—

10678 10679 10680 10681 10682

10678P 1,60 auf 5 Pfg Germania, dunkelbraun, Aufdruck stumpfschwarz, tadellos postfrisch, Fotoattest Tworek BPP “echt und einwandfrei”,
Mi. 1.200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

154IIb  ** 300,—

10679P 1,60 M auf 5 Pfg Germania lebhaftbraun, Aufdruck stumpf, tadellos gestempelt “ZWENKAU 23.12.21", Fotoattest Weinbuch
BPP: ”in einwandfreier Erhaltung.", Mi. 2.000.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

154IIb # 500,—

10680P 1,60 M auf 5 Pfennig Germania, dunkelbraun, Aufdruck mattglänzend, tadellos gestempelt “MÜNCHEN 23.9.21", signiert und Fotoat-
test Tworek BPP (2016): ”echt und einwandfrei", Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

154Ib # 150,—

10681P 10 Mark Posthorn ohne sichtbaren rosa Unterdruck, tadellos gestempelt “BERLIN-WEISSENSEE 1 i 7.6.23", Fotoattest Dr. Oechsner
BPP: ”in einwandfreier Bedarfsqualität.", Mi 1.300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

206WF # 300,—

10682P 50 Mark Posthörnchen mit Vierpass-Wasserzeichen, tadellos und zentrisch gestempelt “HILDESHEIM 19.3.23", Fotoattest Winkler
BPP: ”echt und einwandfrei.", Mi. 1.100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

209PY # 300,—

10683 10685 10686

10683P 2 1/2 Gr. großer Schild rötlichbraun und 5 Pfge graupurpur je mit klarem EKr. STRASSBURG i. ELS. 20.9.75 als portogerechte Franka-
tur auf Auslands-Faltbriefhülle mit rotem Ra1 “PD” nach Bordeaux mit Ankunftsstempel, beide Werte jeweils mit einer runden Ecke,
sonst in guter Gesamterhaltung, dekorative Währungs-Mischfrankatur, die in Verbindung mit der sehr späten Verwendung der Gro-
schen-Marke sehr selten ist, Fotoattest Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21,32 [ 400,—

10684P 25 M. Holztaube mit Oberrand, waagerechte Viererstreifen als portogerechte Mehrfachfrankatur auf Brief aus WÜRZBURG 5.6.23
nach Grafenwöhr, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

236OR(4) [ 100,—

10685P 8 Tausend auf 30 Pfg Ziffern, Wz. Waffeln, tadellos gestempelt “BERLIN 30.10.23", sehr seltene Marke, Fotoattest Dr.
Oechsner BPP: ”in sehr guter Qualität.", Mi. 8.000.- - eine der seltensten Marken der Inflationszeit. . . . . . . . . . . . . . . . . .

278Y # 2000,—

10686P 2 Mio. a 200 M. orangerot, Plattendruck, gestempelt “Sprottau 19.10.23", tadellos, Fotoattest Dr. Oechsner BPP: ”in einwandfreier
Bedarfsqualität.", Mi. 1.100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

309APc # 300,—

10687 10688 10689 10690 10691

10687P 20 Millionen Rosettenmuster, Walzendruck, schwarzgrauultramarin, tadellos gestempelt “FRANKFURT 6.11.23", Fotoat-
test Winkler BPP: ”einwandfrei", Mi. 2.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

319AWb # 500,—

54 |  Auktionshaus Dr. Reinhard Fischer

INFLA

10675 10676 10677

10675P 40 Pfennig Flugpost 1919, Abart “wolkiges wasserzeichenähnliches Papier”, tadellos postfrisch, signiert und Fotoattest Tworek BPP
(2016): “echt und einwandfrei”, Mi. 1.100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

112z  ** 250,—

10676P 2,50 Mark auf 2 Mark, lilabraun, gestempelt “LINDERODE * * a 23.6.20", farbfrisches und tadellos erhaltenes Kabinettstück
dieser seltenen Marke, Fotoattest Weinbuch BPP: ”in einwandfreier Erhaltung", Mi. 1.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

118c # 500,—

10677P 10 Mark Bayern-Abschiedsausgabe, Aufdruck in Type II, tadellos postfrisch, Fotobefund Weinbuch BPP: “Die Erhaltung ist einwand-
frei.”, Mi. 600.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

137II  ** 200,—

10678 10679 10680 10681 10682

10678P 1,60 auf 5 Pfg Germania, dunkelbraun, Aufdruck stumpfschwarz, tadellos postfrisch, Fotoattest Tworek BPP “echt und einwandfrei”,
Mi. 1.200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

154IIb  ** 300,—

10679P 1,60 M auf 5 Pfg Germania lebhaftbraun, Aufdruck stumpf, tadellos gestempelt “ZWENKAU 23.12.21", Fotoattest Weinbuch
BPP: ”in einwandfreier Erhaltung.", Mi. 2.000.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

154IIb # 500,—

10680P 1,60 M auf 5 Pfennig Germania, dunkelbraun, Aufdruck mattglänzend, tadellos gestempelt “MÜNCHEN 23.9.21", signiert und Fotoat-
test Tworek BPP (2016): ”echt und einwandfrei", Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

154Ib # 150,—

10681P 10 Mark Posthorn ohne sichtbaren rosa Unterdruck, tadellos gestempelt “BERLIN-WEISSENSEE 1 i 7.6.23", Fotoattest Dr. Oechsner
BPP: ”in einwandfreier Bedarfsqualität.", Mi 1.300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

206WF # 300,—

10682P 50 Mark Posthörnchen mit Vierpass-Wasserzeichen, tadellos und zentrisch gestempelt “HILDESHEIM 19.3.23", Fotoattest Winkler
BPP: ”echt und einwandfrei.", Mi. 1.100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

209PY # 300,—

10683 10685 10686

10683P 2 1/2 Gr. großer Schild rötlichbraun und 5 Pfge graupurpur je mit klarem EKr. STRASSBURG i. ELS. 20.9.75 als portogerechte Franka-
tur auf Auslands-Faltbriefhülle mit rotem Ra1 “PD” nach Bordeaux mit Ankunftsstempel, beide Werte jeweils mit einer runden Ecke,
sonst in guter Gesamterhaltung, dekorative Währungs-Mischfrankatur, die in Verbindung mit der sehr späten Verwendung der Gro-
schen-Marke sehr selten ist, Fotoattest Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21,32 [ 400,—

10684P 25 M. Holztaube mit Oberrand, waagerechte Viererstreifen als portogerechte Mehrfachfrankatur auf Brief aus WÜRZBURG 5.6.23
nach Grafenwöhr, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

236OR(4) [ 100,—

10685P 8 Tausend auf 30 Pfg Ziffern, Wz. Waffeln, tadellos gestempelt “BERLIN 30.10.23", sehr seltene Marke, Fotoattest Dr.
Oechsner BPP: ”in sehr guter Qualität.", Mi. 8.000.- - eine der seltensten Marken der Inflationszeit. . . . . . . . . . . . . . . . . .

278Y # 2000,—

10686P 2 Mio. a 200 M. orangerot, Plattendruck, gestempelt “Sprottau 19.10.23", tadellos, Fotoattest Dr. Oechsner BPP: ”in einwandfreier
Bedarfsqualität.", Mi. 1.100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

309APc # 300,—

10687 10688 10689 10690 10691

10687P 20 Millionen Rosettenmuster, Walzendruck, schwarzgrauultramarin, tadellos gestempelt “FRANKFURT 6.11.23", Fotoat-
test Winkler BPP: ”einwandfrei", Mi. 2.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

319AWb # 500,—

54 |  Auktionshaus Dr. Reinhard Fischer
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10688P 1 Milliarde auf 100 Mark violettpurpur, sog. Hitler-Provisorium, gestempelt “Ludwigshafen 12. Nov 23", vs. kl. Blaustift-
spuren (u. E. bedarfsbedingt und daher eigentlich kein Mangel), Fotoattest Weinbuch BPP: ”bis auf vorderseitig kleine
Blaustiftspuren einwandfrei.", Mi. 4.800.- - seltene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

331a # 1000,—

10689P 10 Milliarden auf 20 Millionen Mark, schwarzblau, Lokaldruck der OPD Stettin, tadellos gestempelt “STETTIN 30.11.23";
Fotoattest Oechsner BPP: ”in einwandfreier Bedarfsqualität.", Mi. 2.400.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

335AWb # 600,—

10690P 10 Milliarden auf 50 Millionen Mark, Walzendruck, schwarzopalgrün, gestempelt “Rudolstadt”, bis auf leicht unregelmäßige Zähnung
und einen Eckbug in einwandfreier Erhaltung, Fotoattest Weinbuch BPP, Mi. 2.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

336Ab # 300,—

10691P 5 Pfg Korbdeckel-Muster, Abart “ungezähnt”, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotobefund A. Schlegel BPP (2016): “Die Qualität ist ein-
wandfrei.”, Mi. 350.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

339aU  ** 100,—

10692P 3 M. Adler im waagerechten Paar mit Bordpoststempel vom 30.1.31 als portogerechte Mehrfachfrankatur auf DOX-Brief mit allen
Stempel via Rio de Janeiro in die USA, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

384(2) [ 150,—

10693 10694 10695 10696 10701

10693P 5 Pfg Nothilfe Wappenzeichnung “Württemberg”, Wz. 2X, tadellos gestempelt, Fotobefund H.-D. Schlegel BPP: “in einwandfreier Qua-
lität.”, Mi. 900.- - seltene Marke!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

398X # 300,—

10694P 10 Pfg Nothilfe Wappenzeichnung “Baden”, Wz. 2X, gestempelt, Eckbug - sonst einwandfrei, Fotobefund A. Schlegel BPP, Mi. 1.200.-
- seltene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

399X # 100,—

10695P 50 Pfg Nothilfe 1926, Wappen “Hessen”, Wz. 2Y (liegend), Eckrandstück unten links (im Seitenrand Knick), Marke tadellos postfrisch,
Fotobefund A. Schlegel BPP (2016): “Die Qualität der Marke ist einwandfrei.”, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

401Y  ** 100,—

10696P 50 Pfg Nothilfe Wappenzeichnung “Hessen”, Wz. 2Y, gestempelt “LEIPZIG C4 25.6.27", Gebrauchsspuren und rückseitig Schürfstel-
len, Fotobefund H.-D. Schlegel BPP, Mi. 4.200.- - seltene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

401Y # 400,—

10697P 8 Pfg. I.A.A. als portogerechte Einzelfrankatur auf Drucksachen-Umschlag bis 100 g (Großformat) aus BERLIN 29.10.27 nach Span-
dau, kleine Randspuren, seltene Verwendung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

407 [ 150,—

10698P 8 Pfg. bis 25 Pfg. I.A.A., kompletter Satz als portogerechte Frankatur auf Eilboten-Ortsbrief aus BERLIN 28.10.27 mit Ankunftsstem-
pel, Umschlag einmal gefaltet und Beförderungsspuren im Rand, in dieser Form aber eine seltene Satzbrief-Verwendung! . . . . . . .

407/09 [ 150,—

10699P 15 Pfg. I.A.A. als portogerechte Einzelfrankatur auf Vordruckbrief aus BREIZ 29.11.27 nach Chemnitz, Umschlag etwas fleckig, sonst
Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

408 [ 150,—

10700P 25 Pfg. I.A.A. als portogerechte Einzelfrankatur auf Luftpostbrief aus BERLIN-ZENTRALFLUGHAFEN 19.10.27 nach Fürth mit Flug-
postbestätigungs-Stempel, Pracht, Kurzbefund D. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

409 [ 150,—

10701P 5 Pfg Nothilfe Wappenzeichnung “Hamburg”, Wz. 2X, postfrisch, Fingerabdrücke und rechtsseitig ein fehlender Zahn, Foto-
attest H.-D. Schlegel BPP, Mi. 8.000.- - in postfrischer Erhaltung eine seltene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

425X  ** 1000,—

10702 10703 10706 10712

10702P 15 Pfg Nothilfe Wappenzeichnung “Oldenburg”, Wz. 2X, tadellos gestempelt, Fotobefund Schlegel BPP “echt, einwandfrei”, Mi. 650.-
- seltene und unterbewertete Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

427X # 200,—

10703P 25 Pfg Nothilfe Wappenzeichnung “Braunschweig”, Wz. 2X, tadellos gestempelt, Fotoattest Schlegel BPP, Mi. 650.- - unterbewertete
und seltene Marke, unser Einlieferer zahlte für diese Marke fast 100 % vom Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

428X # 200,—

10704P 4 M. Südamerikafahrt im senkrechten Paar mit Bordpost-Stempel vom 22.5.30 als portogerechte Mehrfachfrankatur auf entspre-
chenden Zeppelin-Brief bis Lakehurst mit allen Stempeln, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

439X(2) [ 150,—

10705P 4 M. Südamerikafahrt und 60 Pfg. Reichspräsidenten als portogerechte Frankatur auf kompletter Auslandspaketkarte aus BUNZLAU
11.5.31 nach Schweden mit Tax-Stempel und Lösen-Zettel für Zusatzgebühren, Zeppelinmarke mit Eckbug, sonst in guter Gesamter-
haltung, seltene Verwendung, Fotobefund Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

439X, 421 [ 200,—

10706P 15 Pfg “Abzug der alliierten Besatzungstruppen aus dem Rheinland”, Abart “senkrechtes Paar mit und ohne Aufdruck”, vom Eckrand
oben rechts, Marken postfrisch - die obere mit kleiner Knitterspur, im Rand Falzreste, Fotobefund A. Schlegel BPP (2016), Mi. 400.- . .

445F  ** 100,—

10707P 8 Pfg. IPOSTA-Blockmarke mit großem Blockrand mit SST BERLIN 13.9.30 als portogerechte Einzelfrankatur auf Ortsbrief, Pracht . 446 [ 100,—
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10675 10676 10677

10675P 40 Pfennig Flugpost 1919, Abart “wolkiges wasserzeichenähnliches Papier”, tadellos postfrisch, signiert und Fotoattest Tworek BPP
(2016): “echt und einwandfrei”, Mi. 1.100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

112z  ** 250,—

10676P 2,50 Mark auf 2 Mark, lilabraun, gestempelt “LINDERODE * * a 23.6.20", farbfrisches und tadellos erhaltenes Kabinettstück
dieser seltenen Marke, Fotoattest Weinbuch BPP: ”in einwandfreier Erhaltung", Mi. 1.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

118c # 500,—

10677P 10 Mark Bayern-Abschiedsausgabe, Aufdruck in Type II, tadellos postfrisch, Fotobefund Weinbuch BPP: “Die Erhaltung ist einwand-
frei.”, Mi. 600.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

137II  ** 200,—

10678 10679 10680 10681 10682

10678P 1,60 auf 5 Pfg Germania, dunkelbraun, Aufdruck stumpfschwarz, tadellos postfrisch, Fotoattest Tworek BPP “echt und einwandfrei”,
Mi. 1.200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

154IIb  ** 300,—

10679P 1,60 M auf 5 Pfg Germania lebhaftbraun, Aufdruck stumpf, tadellos gestempelt “ZWENKAU 23.12.21", Fotoattest Weinbuch
BPP: ”in einwandfreier Erhaltung.", Mi. 2.000.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

154IIb # 500,—

10680P 1,60 M auf 5 Pfennig Germania, dunkelbraun, Aufdruck mattglänzend, tadellos gestempelt “MÜNCHEN 23.9.21", signiert und Fotoat-
test Tworek BPP (2016): ”echt und einwandfrei", Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

154Ib # 150,—

10681P 10 Mark Posthorn ohne sichtbaren rosa Unterdruck, tadellos gestempelt “BERLIN-WEISSENSEE 1 i 7.6.23", Fotoattest Dr. Oechsner
BPP: ”in einwandfreier Bedarfsqualität.", Mi 1.300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

206WF # 300,—

10682P 50 Mark Posthörnchen mit Vierpass-Wasserzeichen, tadellos und zentrisch gestempelt “HILDESHEIM 19.3.23", Fotoattest Winkler
BPP: ”echt und einwandfrei.", Mi. 1.100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

209PY # 300,—

10683 10685 10686

10683P 2 1/2 Gr. großer Schild rötlichbraun und 5 Pfge graupurpur je mit klarem EKr. STRASSBURG i. ELS. 20.9.75 als portogerechte Franka-
tur auf Auslands-Faltbriefhülle mit rotem Ra1 “PD” nach Bordeaux mit Ankunftsstempel, beide Werte jeweils mit einer runden Ecke,
sonst in guter Gesamterhaltung, dekorative Währungs-Mischfrankatur, die in Verbindung mit der sehr späten Verwendung der Gro-
schen-Marke sehr selten ist, Fotoattest Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21,32 [ 400,—

10684P 25 M. Holztaube mit Oberrand, waagerechte Viererstreifen als portogerechte Mehrfachfrankatur auf Brief aus WÜRZBURG 5.6.23
nach Grafenwöhr, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

236OR(4) [ 100,—

10685P 8 Tausend auf 30 Pfg Ziffern, Wz. Waffeln, tadellos gestempelt “BERLIN 30.10.23", sehr seltene Marke, Fotoattest Dr.
Oechsner BPP: ”in sehr guter Qualität.", Mi. 8.000.- - eine der seltensten Marken der Inflationszeit. . . . . . . . . . . . . . . . . .

278Y # 2000,—

10686P 2 Mio. a 200 M. orangerot, Plattendruck, gestempelt “Sprottau 19.10.23", tadellos, Fotoattest Dr. Oechsner BPP: ”in einwandfreier
Bedarfsqualität.", Mi. 1.100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

309APc # 300,—

10687 10688 10689 10690 10691

10687P 20 Millionen Rosettenmuster, Walzendruck, schwarzgrauultramarin, tadellos gestempelt “FRANKFURT 6.11.23", Fotoat-
test Winkler BPP: ”einwandfrei", Mi. 2.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

319AWb # 500,—
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INFLA

10675 10676 10677

10675P 40 Pfennig Flugpost 1919, Abart “wolkiges wasserzeichenähnliches Papier”, tadellos postfrisch, signiert und Fotoattest Tworek BPP
(2016): “echt und einwandfrei”, Mi. 1.100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

112z  ** 250,—

10676P 2,50 Mark auf 2 Mark, lilabraun, gestempelt “LINDERODE * * a 23.6.20", farbfrisches und tadellos erhaltenes Kabinettstück
dieser seltenen Marke, Fotoattest Weinbuch BPP: ”in einwandfreier Erhaltung", Mi. 1.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

118c # 500,—

10677P 10 Mark Bayern-Abschiedsausgabe, Aufdruck in Type II, tadellos postfrisch, Fotobefund Weinbuch BPP: “Die Erhaltung ist einwand-
frei.”, Mi. 600.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

137II  ** 200,—

10678 10679 10680 10681 10682

10678P 1,60 auf 5 Pfg Germania, dunkelbraun, Aufdruck stumpfschwarz, tadellos postfrisch, Fotoattest Tworek BPP “echt und einwandfrei”,
Mi. 1.200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

154IIb  ** 300,—

10679P 1,60 M auf 5 Pfg Germania lebhaftbraun, Aufdruck stumpf, tadellos gestempelt “ZWENKAU 23.12.21", Fotoattest Weinbuch
BPP: ”in einwandfreier Erhaltung.", Mi. 2.000.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

154IIb # 500,—

10680P 1,60 M auf 5 Pfennig Germania, dunkelbraun, Aufdruck mattglänzend, tadellos gestempelt “MÜNCHEN 23.9.21", signiert und Fotoat-
test Tworek BPP (2016): ”echt und einwandfrei", Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

154Ib # 150,—

10681P 10 Mark Posthorn ohne sichtbaren rosa Unterdruck, tadellos gestempelt “BERLIN-WEISSENSEE 1 i 7.6.23", Fotoattest Dr. Oechsner
BPP: ”in einwandfreier Bedarfsqualität.", Mi 1.300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

206WF # 300,—

10682P 50 Mark Posthörnchen mit Vierpass-Wasserzeichen, tadellos und zentrisch gestempelt “HILDESHEIM 19.3.23", Fotoattest Winkler
BPP: ”echt und einwandfrei.", Mi. 1.100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

209PY # 300,—

10683 10685 10686

10683P 2 1/2 Gr. großer Schild rötlichbraun und 5 Pfge graupurpur je mit klarem EKr. STRASSBURG i. ELS. 20.9.75 als portogerechte Franka-
tur auf Auslands-Faltbriefhülle mit rotem Ra1 “PD” nach Bordeaux mit Ankunftsstempel, beide Werte jeweils mit einer runden Ecke,
sonst in guter Gesamterhaltung, dekorative Währungs-Mischfrankatur, die in Verbindung mit der sehr späten Verwendung der Gro-
schen-Marke sehr selten ist, Fotoattest Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21,32 [ 400,—

10684P 25 M. Holztaube mit Oberrand, waagerechte Viererstreifen als portogerechte Mehrfachfrankatur auf Brief aus WÜRZBURG 5.6.23
nach Grafenwöhr, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

236OR(4) [ 100,—

10685P 8 Tausend auf 30 Pfg Ziffern, Wz. Waffeln, tadellos gestempelt “BERLIN 30.10.23", sehr seltene Marke, Fotoattest Dr.
Oechsner BPP: ”in sehr guter Qualität.", Mi. 8.000.- - eine der seltensten Marken der Inflationszeit. . . . . . . . . . . . . . . . . .

278Y # 2000,—

10686P 2 Mio. a 200 M. orangerot, Plattendruck, gestempelt “Sprottau 19.10.23", tadellos, Fotoattest Dr. Oechsner BPP: ”in einwandfreier
Bedarfsqualität.", Mi. 1.100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

309APc # 300,—

10687 10688 10689 10690 10691

10687P 20 Millionen Rosettenmuster, Walzendruck, schwarzgrauultramarin, tadellos gestempelt “FRANKFURT 6.11.23", Fotoat-
test Winkler BPP: ”einwandfrei", Mi. 2.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

319AWb # 500,—
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10688P 1 Milliarde auf 100 Mark violettpurpur, sog. Hitler-Provisorium, gestempelt “Ludwigshafen 12. Nov 23", vs. kl. Blaustift-
spuren (u. E. bedarfsbedingt und daher eigentlich kein Mangel), Fotoattest Weinbuch BPP: ”bis auf vorderseitig kleine
Blaustiftspuren einwandfrei.", Mi. 4.800.- - seltene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

331a # 1000,—

10689P 10 Milliarden auf 20 Millionen Mark, schwarzblau, Lokaldruck der OPD Stettin, tadellos gestempelt “STETTIN 30.11.23";
Fotoattest Oechsner BPP: ”in einwandfreier Bedarfsqualität.", Mi. 2.400.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

335AWb # 600,—

10690P 10 Milliarden auf 50 Millionen Mark, Walzendruck, schwarzopalgrün, gestempelt “Rudolstadt”, bis auf leicht unregelmäßige Zähnung
und einen Eckbug in einwandfreier Erhaltung, Fotoattest Weinbuch BPP, Mi. 2.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

336Ab # 300,—

10691P 5 Pfg Korbdeckel-Muster, Abart “ungezähnt”, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotobefund A. Schlegel BPP (2016): “Die Qualität ist ein-
wandfrei.”, Mi. 350.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

339aU  ** 100,—

10692P 3 M. Adler im waagerechten Paar mit Bordpoststempel vom 30.1.31 als portogerechte Mehrfachfrankatur auf DOX-Brief mit allen
Stempel via Rio de Janeiro in die USA, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

384(2) [ 150,—

10693 10694 10695 10696 10701

10693P 5 Pfg Nothilfe Wappenzeichnung “Württemberg”, Wz. 2X, tadellos gestempelt, Fotobefund H.-D. Schlegel BPP: “in einwandfreier Qua-
lität.”, Mi. 900.- - seltene Marke!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

398X # 300,—

10694P 10 Pfg Nothilfe Wappenzeichnung “Baden”, Wz. 2X, gestempelt, Eckbug - sonst einwandfrei, Fotobefund A. Schlegel BPP, Mi. 1.200.-
- seltene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

399X # 100,—

10695P 50 Pfg Nothilfe 1926, Wappen “Hessen”, Wz. 2Y (liegend), Eckrandstück unten links (im Seitenrand Knick), Marke tadellos postfrisch,
Fotobefund A. Schlegel BPP (2016): “Die Qualität der Marke ist einwandfrei.”, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

401Y  ** 100,—

10696P 50 Pfg Nothilfe Wappenzeichnung “Hessen”, Wz. 2Y, gestempelt “LEIPZIG C4 25.6.27", Gebrauchsspuren und rückseitig Schürfstel-
len, Fotobefund H.-D. Schlegel BPP, Mi. 4.200.- - seltene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

401Y # 400,—

10697P 8 Pfg. I.A.A. als portogerechte Einzelfrankatur auf Drucksachen-Umschlag bis 100 g (Großformat) aus BERLIN 29.10.27 nach Span-
dau, kleine Randspuren, seltene Verwendung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

407 [ 150,—

10698P 8 Pfg. bis 25 Pfg. I.A.A., kompletter Satz als portogerechte Frankatur auf Eilboten-Ortsbrief aus BERLIN 28.10.27 mit Ankunftsstem-
pel, Umschlag einmal gefaltet und Beförderungsspuren im Rand, in dieser Form aber eine seltene Satzbrief-Verwendung! . . . . . . .

407/09 [ 150,—

10699P 15 Pfg. I.A.A. als portogerechte Einzelfrankatur auf Vordruckbrief aus BREIZ 29.11.27 nach Chemnitz, Umschlag etwas fleckig, sonst
Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

408 [ 150,—

10700P 25 Pfg. I.A.A. als portogerechte Einzelfrankatur auf Luftpostbrief aus BERLIN-ZENTRALFLUGHAFEN 19.10.27 nach Fürth mit Flug-
postbestätigungs-Stempel, Pracht, Kurzbefund D. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

409 [ 150,—

10701P 5 Pfg Nothilfe Wappenzeichnung “Hamburg”, Wz. 2X, postfrisch, Fingerabdrücke und rechtsseitig ein fehlender Zahn, Foto-
attest H.-D. Schlegel BPP, Mi. 8.000.- - in postfrischer Erhaltung eine seltene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

425X  ** 1000,—

10702 10703 10706 10712

10702P 15 Pfg Nothilfe Wappenzeichnung “Oldenburg”, Wz. 2X, tadellos gestempelt, Fotobefund Schlegel BPP “echt, einwandfrei”, Mi. 650.-
- seltene und unterbewertete Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

427X # 200,—

10703P 25 Pfg Nothilfe Wappenzeichnung “Braunschweig”, Wz. 2X, tadellos gestempelt, Fotoattest Schlegel BPP, Mi. 650.- - unterbewertete
und seltene Marke, unser Einlieferer zahlte für diese Marke fast 100 % vom Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

428X # 200,—

10704P 4 M. Südamerikafahrt im senkrechten Paar mit Bordpost-Stempel vom 22.5.30 als portogerechte Mehrfachfrankatur auf entspre-
chenden Zeppelin-Brief bis Lakehurst mit allen Stempeln, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

439X(2) [ 150,—

10705P 4 M. Südamerikafahrt und 60 Pfg. Reichspräsidenten als portogerechte Frankatur auf kompletter Auslandspaketkarte aus BUNZLAU
11.5.31 nach Schweden mit Tax-Stempel und Lösen-Zettel für Zusatzgebühren, Zeppelinmarke mit Eckbug, sonst in guter Gesamter-
haltung, seltene Verwendung, Fotobefund Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

439X, 421 [ 200,—

10706P 15 Pfg “Abzug der alliierten Besatzungstruppen aus dem Rheinland”, Abart “senkrechtes Paar mit und ohne Aufdruck”, vom Eckrand
oben rechts, Marken postfrisch - die obere mit kleiner Knitterspur, im Rand Falzreste, Fotobefund A. Schlegel BPP (2016), Mi. 400.- . .

445F  ** 100,—

10707P 8 Pfg. IPOSTA-Blockmarke mit großem Blockrand mit SST BERLIN 13.9.30 als portogerechte Einzelfrankatur auf Ortsbrief, Pracht . 446 [ 100,—
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10708P 15 Pfg. IPOSTA-Blockmarke mit großem Blockrand mit SST BERLIN 13.9.30 als portogerechte Einzelfrankatur auf Ortsbrief der 2. Ge-
wichtsstufe, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

447 [ 100,—

10709P 25 Pfg. IPOSTA-Blockmarke mit großem Blockrand und portogerechte Zufrankatur, je mit SST BERLIN 16.9.30 auf R-Ortsbrief, Um-
schlag rechts etwa unsauber geöffnet, sonst Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

448,u.a. [ 100,—

10710P 50 Pfg. IPOSTA-Blockmarke mit großem Blockrand und portogerechter Zufrankatur auf R-Eilbotenbrief mit SST BERLIN IPOSTA
17.9.30 und Sonder-R-Zettel nach Halle mit Ankunftsstempel, Frankatur mit wenigen Gelbflecken, sonst Pracht . . . . . . . . . . . . . .

449u.a. [ 100,—

10711P Blockausgabe “Iposta 1930", tadellos gestempelt mit Sonderstempel ”BERLIN W62 19.9.30", Fotoattest Dr. Oechsner BPP:
“in einwandfreier Erhaltung.”, Mi. 2.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.1 # 500,—

10712P 25 Pfg Nothilfe “Bauten”, blau, tadellos postfrisch, Fotoattest Dr. Oechsner BPP: “Die Erhaltung ist einwandfrei”, Mi. 600.- - seltene
Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

452b  ** 200,—

10713P 25 Pfg Nothilfe 1930, blau, tadellos gestempelt, gepr. Schlegel BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 452b # 100,—
10714P 2 M. Polarfahrt im senkrechten Paar als Mehrfachfrankatur auf Zeppelinbrief zur 2. SAF ab FRIEDRICHSHAFEN 18.9.31 nach Buenos

Aires mit allen Stempeln, kleine Beförderungsspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
457(2) [ 200,—

10715P 50 Pfg. Nothilfe, zwei Einzelwerte mit Oberrand als Mehrfachfrankatur auf Auslands-Wertbrief aus BIBERACH 29.3.32 nach Davos mit
Ankunftsstempel, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

462(2) [ 100,—

10716P 1 M. Chicagofahrt, zwei Einzelwerte mit Stempel NÜRNBERG 13.10.33 auf R-Zeppelinbrief zur Chicagofahrt via Friedrichshafen bis
Sao Paulo, Umschlag rechts minimal verkürzt, sonst einwandfrei, überfrankiert, aber Katalogwert für lose gestempelt schon 1000,-

496(2) [ 300,—

10717P 3 Pfg bis 40 Pfg “Wagner”, kpl. Satz zu 9 Werten, 20 Pfg in B-Zähnung, tadellos postfrisch, Fotoattest A. Schlegel BPP: “Die
Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 2.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

499/507  ** 800,—

10718P 5 Pfg. Nothilfe-Blockmarke als portogerechte Einzelfrankatur auf Ortspost-Karte aus WÜRZBURG 14.12.33 mit Grußtext, Pracht, sig-
niert Schlegel BPP - selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

508 [ 400,—

10719P Nothilfe-Block-Herzstück mit kleinem Rand auf überfrankiertem R-Brief mit Sonderwerbestempel SALDERHELDEN SOLBAD..29.6.34
nach Einbeck mit Ankunftstempel, im Blockrand oben mit Fleck, sonst Pracht, Fotobefund D. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . .

508/11 [ 400,—

10720P 5 Pfg. bis 50 Pfg. Nothilfe-Blockmarken jeweils mit portogerechte Zufrankatur (1 Brief um 1 Pfg. überfrankiert) auf 4
Briefen, dabei ein R-Brief, zwei Brief signiert Schlegel BPP, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

508/11u.a.
[

800,—
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10708P 15 Pfg. IPOSTA-Blockmarke mit großem Blockrand mit SST BERLIN 13.9.30 als portogerechte Einzelfrankatur auf Ortsbrief der 2. Ge-
wichtsstufe, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

447 [ 100,—

10709P 25 Pfg. IPOSTA-Blockmarke mit großem Blockrand und portogerechte Zufrankatur, je mit SST BERLIN 16.9.30 auf R-Ortsbrief, Um-
schlag rechts etwa unsauber geöffnet, sonst Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

448,u.a. [ 100,—

10710P 50 Pfg. IPOSTA-Blockmarke mit großem Blockrand und portogerechter Zufrankatur auf R-Eilbotenbrief mit SST BERLIN IPOSTA
17.9.30 und Sonder-R-Zettel nach Halle mit Ankunftsstempel, Frankatur mit wenigen Gelbflecken, sonst Pracht . . . . . . . . . . . . . .

449u.a. [ 100,—

10711P Blockausgabe “Iposta 1930", tadellos gestempelt mit Sonderstempel ”BERLIN W62 19.9.30", Fotoattest Dr. Oechsner BPP:
“in einwandfreier Erhaltung.”, Mi. 2.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.1 # 500,—

10712P 25 Pfg Nothilfe “Bauten”, blau, tadellos postfrisch, Fotoattest Dr. Oechsner BPP: “Die Erhaltung ist einwandfrei”, Mi. 600.- - seltene
Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

452b  ** 200,—

10713P 25 Pfg Nothilfe 1930, blau, tadellos gestempelt, gepr. Schlegel BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 452b # 100,—
10714P 2 M. Polarfahrt im senkrechten Paar als Mehrfachfrankatur auf Zeppelinbrief zur 2. SAF ab FRIEDRICHSHAFEN 18.9.31 nach Buenos

Aires mit allen Stempeln, kleine Beförderungsspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
457(2) [ 200,—

10715P 50 Pfg. Nothilfe, zwei Einzelwerte mit Oberrand als Mehrfachfrankatur auf Auslands-Wertbrief aus BIBERACH 29.3.32 nach Davos mit
Ankunftsstempel, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

462(2) [ 100,—

10716P 1 M. Chicagofahrt, zwei Einzelwerte mit Stempel NÜRNBERG 13.10.33 auf R-Zeppelinbrief zur Chicagofahrt via Friedrichshafen bis
Sao Paulo, Umschlag rechts minimal verkürzt, sonst einwandfrei, überfrankiert, aber Katalogwert für lose gestempelt schon 1000,-

496(2) [ 300,—

10717P 3 Pfg bis 40 Pfg “Wagner”, kpl. Satz zu 9 Werten, 20 Pfg in B-Zähnung, tadellos postfrisch, Fotoattest A. Schlegel BPP: “Die
Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 2.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

499/507  ** 800,—

10718P 5 Pfg. Nothilfe-Blockmarke als portogerechte Einzelfrankatur auf Ortspost-Karte aus WÜRZBURG 14.12.33 mit Grußtext, Pracht, sig-
niert Schlegel BPP - selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

508 [ 400,—

10719P Nothilfe-Block-Herzstück mit kleinem Rand auf überfrankiertem R-Brief mit Sonderwerbestempel SALDERHELDEN SOLBAD..29.6.34
nach Einbeck mit Ankunftstempel, im Blockrand oben mit Fleck, sonst Pracht, Fotobefund D. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . .

508/11 [ 400,—

10720P 5 Pfg. bis 50 Pfg. Nothilfe-Blockmarken jeweils mit portogerechte Zufrankatur (1 Brief um 1 Pfg. überfrankiert) auf 4
Briefen, dabei ein R-Brief, zwei Brief signiert Schlegel BPP, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

508/11u.a.
[

800,—
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ABBILDUNGEN



10721 10723

10721P 50 Pfg. Nothilfe-Blockmarke und 4 Pfg. Wagner als portogerechte Frankatur auf R-Brief der 2. Gewichtsstufe aus FREIBURG 21.6.34
nach Freudenstadt mit Ankunftsstempel, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

511,500 [ 200,—

10722P 15 Pfg. Hindenburg und 12 Pfg. Hitler als portogerechte Frankatur auf Rohrpost-Luftpost-Fernbrief aus BERLIN NE 28..42.8.30 via
Berlin SW 11 nach Königsberg, recht seltenes 27 Pfg.-Porto aus dem Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

520,788 [ 100,—

10723P 3 Mark Luftpost 1934, waagerechte Gummiriffelung, tadellos gestempelt “Bad Reichenhall 9.4.34", Fotobefund Schlegel BPP, Mi.
600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

539y # 150,—

10724P 3 Pfg. bis 25 Pfg. Kolonialforscher, kompletter Satz auf überfrankiertem Auslandsbrief-FDC aus HALLE 30.6.34 nach Holland, Um-
schlag mit stärkeren Beförderungsspuren, Fotobefund D. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

540/43FDC
[

100,—

10725P 20 Pfg., 12 Pf., 8 Pfg., 5 Pfg. und 4 Pfg. Nothilfe 1934 als portogerechte Zufrankatur auf 6 Pfg. Sonder-Ganzsachenkarte als Eilbo-
ten-Rohrpost-Ortskarte aus BERLIN O27 12.11.34.17.40 nach Berlin NW7 mit Rohrspost-Ankunftsstempel, entsprechende Beförde-
rungsspuren, in dieser Form eine sehr seltene Verwendung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

562u.a. [ 100,—

10726P Ostropa-Block und 5 Pfg. Steinadler auf Katapultpostbrief mit dt. Seepostaufgabe DASP D.EUROPA 3.8.35 mit blauem Sonder-Cachet
vom 7.8. und rotem Ra1 “Mit Vorausflug nach Southampton” nach Deutschland, Block oben mit Wasserfleck und leichte Randspuren,
sonst Pracht, sehr seltene Verwendung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.3,529 [ 300,—

10727 10734 10735

10727P 3 Pfg. bis 40 Pfg. Olympische Sommerspiele komplett auf R-Eilboten-Ortsbrief aus BERLIN C2 9.5.36 mit Ankunftsstempel,
Kabinett, in dieser Form ein seltener FDC!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

609/16FDC
[

500,—

10728P Olympiade-Blockpaar auf 2 R-FDC mit Sonder-Stempel BERLIN-OLYMPIA REITERPLATZ 1.8. bw. BERLIN-TREPTOW Stalauer Fisch-
zug 1.8.36 nach Braunschweig, jeweils unterhalb der Frankatur mit Faltung, sonst Pracht, 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.5/6 FDC [ 100,—

10729P 6 Pfg. Tag der dt. Kunst im 7er-Block aus der linken unteren Bogenecke als portogerechten Mehrfachfrankatur auf R-Brief mit SST
MÜNCHEN 17.7.39 nach Mittenwalde mit Ankunftsstempel, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

700(7) [ 100,—

10730P 6 Pfg. Reichsparteitag mit Ersttag-Stempel BERLIN W 30 vfs 25.8.39 auf Umschlag, Pracht-FDC . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 701FDC [ 100,—
10731P 5 Pfg. Zeitungsmarke im senkrechten Paar als portogerechter Mehrfachfrankatur auf Auslands-Streifband aus KÖLN 10.10.42 nach

Brüssel, kleine Beförderungsspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Z738(2) [ 100,—

10732P 8 Pfg. WHW Bauwerke im 8er-Block und Einzelwert als portogerechte Mehrfachfrankatur auf R-Rückschein-Brief aus
BERLIN-CHARLOTTENBURG 30.6.41 nach Zeuthen mit Ankunftsstempel, kleine Randspuren, in dieser Form selten! . . . . . . . . . . .

755(9) [ 100,—

10733P 6 Pfg. bis 24 Pfg. Kameradschaftsblock je mit Ersttag-Stempel BERLIN SW 68 vfs 19.5.41 auf 2 Pracht-FDC . . . . . . . . . . . . . . . . 773/78FDC
[

150,—

Deutsches Reich Dienstmarken

10734P 20 Pfg “Amtlicher Verkehr”, Wasserzeichen Ringe, tadellos postfrisch, Fotoattest Fleiner BPP “einwandfrei”, Mi. 450.- . . . . . . . . . 60Y  ** 100,—
10735P 20 Pfg “Amtlicher Verkehr”, Wasserzeichen Ringe, Abart “ungezähnt”, Unterrandstück, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotoattest Two-

rek BPP (2016): “echt und einwandfrei”, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
60YU  ** 150,—
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10721 10723

10721P 50 Pfg. Nothilfe-Blockmarke und 4 Pfg. Wagner als portogerechte Frankatur auf R-Brief der 2. Gewichtsstufe aus FREIBURG 21.6.34
nach Freudenstadt mit Ankunftsstempel, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

511,500 [ 200,—

10722P 15 Pfg. Hindenburg und 12 Pfg. Hitler als portogerechte Frankatur auf Rohrpost-Luftpost-Fernbrief aus BERLIN NE 28..42.8.30 via
Berlin SW 11 nach Königsberg, recht seltenes 27 Pfg.-Porto aus dem Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

520,788 [ 100,—

10723P 3 Mark Luftpost 1934, waagerechte Gummiriffelung, tadellos gestempelt “Bad Reichenhall 9.4.34", Fotobefund Schlegel BPP, Mi.
600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

539y # 150,—

10724P 3 Pfg. bis 25 Pfg. Kolonialforscher, kompletter Satz auf überfrankiertem Auslandsbrief-FDC aus HALLE 30.6.34 nach Holland, Um-
schlag mit stärkeren Beförderungsspuren, Fotobefund D. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

540/43FDC
[

100,—

10725P 20 Pfg., 12 Pf., 8 Pfg., 5 Pfg. und 4 Pfg. Nothilfe 1934 als portogerechte Zufrankatur auf 6 Pfg. Sonder-Ganzsachenkarte als Eilbo-
ten-Rohrpost-Ortskarte aus BERLIN O27 12.11.34.17.40 nach Berlin NW7 mit Rohrspost-Ankunftsstempel, entsprechende Beförde-
rungsspuren, in dieser Form eine sehr seltene Verwendung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

562u.a. [ 100,—

10726P Ostropa-Block und 5 Pfg. Steinadler auf Katapultpostbrief mit dt. Seepostaufgabe DASP D.EUROPA 3.8.35 mit blauem Sonder-Cachet
vom 7.8. und rotem Ra1 “Mit Vorausflug nach Southampton” nach Deutschland, Block oben mit Wasserfleck und leichte Randspuren,
sonst Pracht, sehr seltene Verwendung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.3,529 [ 300,—

10727 10734 10735

10727P 3 Pfg. bis 40 Pfg. Olympische Sommerspiele komplett auf R-Eilboten-Ortsbrief aus BERLIN C2 9.5.36 mit Ankunftsstempel,
Kabinett, in dieser Form ein seltener FDC!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

609/16FDC
[

500,—

10728P Olympiade-Blockpaar auf 2 R-FDC mit Sonder-Stempel BERLIN-OLYMPIA REITERPLATZ 1.8. bw. BERLIN-TREPTOW Stalauer Fisch-
zug 1.8.36 nach Braunschweig, jeweils unterhalb der Frankatur mit Faltung, sonst Pracht, 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.5/6 FDC [ 100,—

10729P 6 Pfg. Tag der dt. Kunst im 7er-Block aus der linken unteren Bogenecke als portogerechten Mehrfachfrankatur auf R-Brief mit SST
MÜNCHEN 17.7.39 nach Mittenwalde mit Ankunftsstempel, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

700(7) [ 100,—

10730P 6 Pfg. Reichsparteitag mit Ersttag-Stempel BERLIN W 30 vfs 25.8.39 auf Umschlag, Pracht-FDC . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 701FDC [ 100,—
10731P 5 Pfg. Zeitungsmarke im senkrechten Paar als portogerechter Mehrfachfrankatur auf Auslands-Streifband aus KÖLN 10.10.42 nach

Brüssel, kleine Beförderungsspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Z738(2) [ 100,—

10732P 8 Pfg. WHW Bauwerke im 8er-Block und Einzelwert als portogerechte Mehrfachfrankatur auf R-Rückschein-Brief aus
BERLIN-CHARLOTTENBURG 30.6.41 nach Zeuthen mit Ankunftsstempel, kleine Randspuren, in dieser Form selten! . . . . . . . . . . .

755(9) [ 100,—

10733P 6 Pfg. bis 24 Pfg. Kameradschaftsblock je mit Ersttag-Stempel BERLIN SW 68 vfs 19.5.41 auf 2 Pracht-FDC . . . . . . . . . . . . . . . . 773/78FDC
[

150,—

Deutsches Reich Dienstmarken

10734P 20 Pfg “Amtlicher Verkehr”, Wasserzeichen Ringe, tadellos postfrisch, Fotoattest Fleiner BPP “einwandfrei”, Mi. 450.- . . . . . . . . . 60Y  ** 100,—
10735P 20 Pfg “Amtlicher Verkehr”, Wasserzeichen Ringe, Abart “ungezähnt”, Unterrandstück, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotoattest Two-

rek BPP (2016): “echt und einwandfrei”, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
60YU  ** 150,—
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Deutsches Reich Markenheftchenblätter

10736 10737

10736P Germania 1916/1917, Heftchenblatt 13B ohne Hausauftragsnummer, tadellos postfrisch, Fotoattest Tworek BPP (2016):
“echt und einwandfrei”, Mi. unbekannt! von Herrn Tworek mit Katalogwert 3.000.- Euro bei der Prüfung berücksichtigt. Das
Heftchenblatt 13B ist ohne HAN wesentlich seltener als mit Hausauftragsnummer! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

H.-Bl.13B  ** 1000,—

10737P Germania 1917/18, Heftchenblatt 16baA0, Rand unbedruckt, tadellos postfrisch, Fotoattest Tworek BPP (2016): “echt und einwand-
frei”, Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

H.-Bl.16baA0
**

250,—

10738 10739

10738P Germania 1917/18, Heftchenblatt 17aaA0, Rand unbedruckt, tadellos postfrisch, Fotoattest Tworek BPP (2016): “echt und einwand-
frei”, Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

H.-Bl.17aaA0
**

250,—

10739P Germania 1918/19, Heftchenblatt 19aaA1, StrL rot dg, tadellos postfrisch, Fotoattest Tworek BPP (2016): “echt und einwandfrei”, Mi.
1.050.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

H.-Bl.19aaA1
**

300,—

10740 10741

10740P Nothilfe 1925, RL + 20 + 20 Pfg Heftchenblatt mit Summenzahl 140, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotoattest A.Schlegel BPP
(2016): “Zwei Zähne vom Seitenrand sind angetrennt.”, Mi. 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

H.-Bl.45B  ** 150,—

10741P Nothilfe 1928, Heftchenblatt 63 mit nicht durchgezähntem Heftchenblattrand, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotoattest A. Schlegel
BPP (2016): “Die Qualität ist einwandfrei.”, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

H.-Bl.63B  ** 120,—
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farbig abgebildet!



10721 10723

10721P 50 Pfg. Nothilfe-Blockmarke und 4 Pfg. Wagner als portogerechte Frankatur auf R-Brief der 2. Gewichtsstufe aus FREIBURG 21.6.34
nach Freudenstadt mit Ankunftsstempel, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

511,500 [ 200,—

10722P 15 Pfg. Hindenburg und 12 Pfg. Hitler als portogerechte Frankatur auf Rohrpost-Luftpost-Fernbrief aus BERLIN NE 28..42.8.30 via
Berlin SW 11 nach Königsberg, recht seltenes 27 Pfg.-Porto aus dem Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

520,788 [ 100,—

10723P 3 Mark Luftpost 1934, waagerechte Gummiriffelung, tadellos gestempelt “Bad Reichenhall 9.4.34", Fotobefund Schlegel BPP, Mi.
600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

539y # 150,—

10724P 3 Pfg. bis 25 Pfg. Kolonialforscher, kompletter Satz auf überfrankiertem Auslandsbrief-FDC aus HALLE 30.6.34 nach Holland, Um-
schlag mit stärkeren Beförderungsspuren, Fotobefund D. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

540/43FDC
[

100,—

10725P 20 Pfg., 12 Pf., 8 Pfg., 5 Pfg. und 4 Pfg. Nothilfe 1934 als portogerechte Zufrankatur auf 6 Pfg. Sonder-Ganzsachenkarte als Eilbo-
ten-Rohrpost-Ortskarte aus BERLIN O27 12.11.34.17.40 nach Berlin NW7 mit Rohrspost-Ankunftsstempel, entsprechende Beförde-
rungsspuren, in dieser Form eine sehr seltene Verwendung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

562u.a. [ 100,—

10726P Ostropa-Block und 5 Pfg. Steinadler auf Katapultpostbrief mit dt. Seepostaufgabe DASP D.EUROPA 3.8.35 mit blauem Sonder-Cachet
vom 7.8. und rotem Ra1 “Mit Vorausflug nach Southampton” nach Deutschland, Block oben mit Wasserfleck und leichte Randspuren,
sonst Pracht, sehr seltene Verwendung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.3,529 [ 300,—

10727 10734 10735

10727P 3 Pfg. bis 40 Pfg. Olympische Sommerspiele komplett auf R-Eilboten-Ortsbrief aus BERLIN C2 9.5.36 mit Ankunftsstempel,
Kabinett, in dieser Form ein seltener FDC!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

609/16FDC
[

500,—

10728P Olympiade-Blockpaar auf 2 R-FDC mit Sonder-Stempel BERLIN-OLYMPIA REITERPLATZ 1.8. bw. BERLIN-TREPTOW Stalauer Fisch-
zug 1.8.36 nach Braunschweig, jeweils unterhalb der Frankatur mit Faltung, sonst Pracht, 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.5/6 FDC [ 100,—

10729P 6 Pfg. Tag der dt. Kunst im 7er-Block aus der linken unteren Bogenecke als portogerechten Mehrfachfrankatur auf R-Brief mit SST
MÜNCHEN 17.7.39 nach Mittenwalde mit Ankunftsstempel, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

700(7) [ 100,—

10730P 6 Pfg. Reichsparteitag mit Ersttag-Stempel BERLIN W 30 vfs 25.8.39 auf Umschlag, Pracht-FDC . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 701FDC [ 100,—
10731P 5 Pfg. Zeitungsmarke im senkrechten Paar als portogerechter Mehrfachfrankatur auf Auslands-Streifband aus KÖLN 10.10.42 nach

Brüssel, kleine Beförderungsspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Z738(2) [ 100,—

10732P 8 Pfg. WHW Bauwerke im 8er-Block und Einzelwert als portogerechte Mehrfachfrankatur auf R-Rückschein-Brief aus
BERLIN-CHARLOTTENBURG 30.6.41 nach Zeuthen mit Ankunftsstempel, kleine Randspuren, in dieser Form selten! . . . . . . . . . . .

755(9) [ 100,—

10733P 6 Pfg. bis 24 Pfg. Kameradschaftsblock je mit Ersttag-Stempel BERLIN SW 68 vfs 19.5.41 auf 2 Pracht-FDC . . . . . . . . . . . . . . . . 773/78FDC
[

150,—

Deutsches Reich Dienstmarken

10734P 20 Pfg “Amtlicher Verkehr”, Wasserzeichen Ringe, tadellos postfrisch, Fotoattest Fleiner BPP “einwandfrei”, Mi. 450.- . . . . . . . . . 60Y  ** 100,—
10735P 20 Pfg “Amtlicher Verkehr”, Wasserzeichen Ringe, Abart “ungezähnt”, Unterrandstück, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotoattest Two-

rek BPP (2016): “echt und einwandfrei”, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
60YU  ** 150,—

60 |  Auktionshaus Dr. Reinhard Fischer

DEUTSCHES REICH DIENSTMARKEN

10721 10723

10721P 50 Pfg. Nothilfe-Blockmarke und 4 Pfg. Wagner als portogerechte Frankatur auf R-Brief der 2. Gewichtsstufe aus FREIBURG 21.6.34
nach Freudenstadt mit Ankunftsstempel, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

511,500 [ 200,—

10722P 15 Pfg. Hindenburg und 12 Pfg. Hitler als portogerechte Frankatur auf Rohrpost-Luftpost-Fernbrief aus BERLIN NE 28..42.8.30 via
Berlin SW 11 nach Königsberg, recht seltenes 27 Pfg.-Porto aus dem Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

520,788 [ 100,—

10723P 3 Mark Luftpost 1934, waagerechte Gummiriffelung, tadellos gestempelt “Bad Reichenhall 9.4.34", Fotobefund Schlegel BPP, Mi.
600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

539y # 150,—

10724P 3 Pfg. bis 25 Pfg. Kolonialforscher, kompletter Satz auf überfrankiertem Auslandsbrief-FDC aus HALLE 30.6.34 nach Holland, Um-
schlag mit stärkeren Beförderungsspuren, Fotobefund D. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

540/43FDC
[

100,—

10725P 20 Pfg., 12 Pf., 8 Pfg., 5 Pfg. und 4 Pfg. Nothilfe 1934 als portogerechte Zufrankatur auf 6 Pfg. Sonder-Ganzsachenkarte als Eilbo-
ten-Rohrpost-Ortskarte aus BERLIN O27 12.11.34.17.40 nach Berlin NW7 mit Rohrspost-Ankunftsstempel, entsprechende Beförde-
rungsspuren, in dieser Form eine sehr seltene Verwendung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

562u.a. [ 100,—

10726P Ostropa-Block und 5 Pfg. Steinadler auf Katapultpostbrief mit dt. Seepostaufgabe DASP D.EUROPA 3.8.35 mit blauem Sonder-Cachet
vom 7.8. und rotem Ra1 “Mit Vorausflug nach Southampton” nach Deutschland, Block oben mit Wasserfleck und leichte Randspuren,
sonst Pracht, sehr seltene Verwendung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.3,529 [ 300,—

10727 10734 10735

10727P 3 Pfg. bis 40 Pfg. Olympische Sommerspiele komplett auf R-Eilboten-Ortsbrief aus BERLIN C2 9.5.36 mit Ankunftsstempel,
Kabinett, in dieser Form ein seltener FDC!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

609/16FDC
[

500,—

10728P Olympiade-Blockpaar auf 2 R-FDC mit Sonder-Stempel BERLIN-OLYMPIA REITERPLATZ 1.8. bw. BERLIN-TREPTOW Stalauer Fisch-
zug 1.8.36 nach Braunschweig, jeweils unterhalb der Frankatur mit Faltung, sonst Pracht, 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.5/6 FDC [ 100,—

10729P 6 Pfg. Tag der dt. Kunst im 7er-Block aus der linken unteren Bogenecke als portogerechten Mehrfachfrankatur auf R-Brief mit SST
MÜNCHEN 17.7.39 nach Mittenwalde mit Ankunftsstempel, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

700(7) [ 100,—

10730P 6 Pfg. Reichsparteitag mit Ersttag-Stempel BERLIN W 30 vfs 25.8.39 auf Umschlag, Pracht-FDC . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 701FDC [ 100,—
10731P 5 Pfg. Zeitungsmarke im senkrechten Paar als portogerechter Mehrfachfrankatur auf Auslands-Streifband aus KÖLN 10.10.42 nach

Brüssel, kleine Beförderungsspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Z738(2) [ 100,—

10732P 8 Pfg. WHW Bauwerke im 8er-Block und Einzelwert als portogerechte Mehrfachfrankatur auf R-Rückschein-Brief aus
BERLIN-CHARLOTTENBURG 30.6.41 nach Zeuthen mit Ankunftsstempel, kleine Randspuren, in dieser Form selten! . . . . . . . . . . .

755(9) [ 100,—

10733P 6 Pfg. bis 24 Pfg. Kameradschaftsblock je mit Ersttag-Stempel BERLIN SW 68 vfs 19.5.41 auf 2 Pracht-FDC . . . . . . . . . . . . . . . . 773/78FDC
[

150,—

Deutsches Reich Dienstmarken

10734P 20 Pfg “Amtlicher Verkehr”, Wasserzeichen Ringe, tadellos postfrisch, Fotoattest Fleiner BPP “einwandfrei”, Mi. 450.- . . . . . . . . . 60Y  ** 100,—
10735P 20 Pfg “Amtlicher Verkehr”, Wasserzeichen Ringe, Abart “ungezähnt”, Unterrandstück, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotoattest Two-

rek BPP (2016): “echt und einwandfrei”, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
60YU  ** 150,—
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Deutsches Reich Markenheftchenblätter

10736 10737

10736P Germania 1916/1917, Heftchenblatt 13B ohne Hausauftragsnummer, tadellos postfrisch, Fotoattest Tworek BPP (2016):
“echt und einwandfrei”, Mi. unbekannt! von Herrn Tworek mit Katalogwert 3.000.- Euro bei der Prüfung berücksichtigt. Das
Heftchenblatt 13B ist ohne HAN wesentlich seltener als mit Hausauftragsnummer! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

H.-Bl.13B  ** 1000,—

10737P Germania 1917/18, Heftchenblatt 16baA0, Rand unbedruckt, tadellos postfrisch, Fotoattest Tworek BPP (2016): “echt und einwand-
frei”, Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

H.-Bl.16baA0
**

250,—

10738 10739

10738P Germania 1917/18, Heftchenblatt 17aaA0, Rand unbedruckt, tadellos postfrisch, Fotoattest Tworek BPP (2016): “echt und einwand-
frei”, Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

H.-Bl.17aaA0
**

250,—

10739P Germania 1918/19, Heftchenblatt 19aaA1, StrL rot dg, tadellos postfrisch, Fotoattest Tworek BPP (2016): “echt und einwandfrei”, Mi.
1.050.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

H.-Bl.19aaA1
**

300,—

10740 10741

10740P Nothilfe 1925, RL + 20 + 20 Pfg Heftchenblatt mit Summenzahl 140, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotoattest A.Schlegel BPP
(2016): “Zwei Zähne vom Seitenrand sind angetrennt.”, Mi. 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

H.-Bl.45B  ** 150,—

10741P Nothilfe 1928, Heftchenblatt 63 mit nicht durchgezähntem Heftchenblattrand, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotoattest A. Schlegel
BPP (2016): “Die Qualität ist einwandfrei.”, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

H.-Bl.63B  ** 120,—
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10742 10743 10744

10742P Germania 1912, X + 5 Pfg Germania (Friedensdruck), waagerechter Zusammendruck, tadellos postfrisch, gute Zähnung ( Mi. + 50
%), unsigniert, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP (2016): “in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.”, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . .

W1.1  ** 150,—

10743P Germania 1911, R1 + 5 Pfg Germania (Friedensdruck), waagerechter Zusammendruck, tadellos gestempelt mit Datumbrücken-Git-
terstempel “HALLE 23.5.11 7-8N.”, gute Zähnung (Mi. + 50 %), Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP (2016): “in fehlerfreier, gebrauch-
ter Erhaltung.”, Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

W2.1 # 300,—

10744P Germania 1911/1912, R2 + 5 Pfg Germania (Friedensdruck), waagerechter Zusammendruck, tadellos gestempelt mit Datumbrü-
cken-Gitterstempel “BREMEN 20.3.12 5-6N.”, gute Zähnung (Mi. + 50 %), Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP (2016): “in fehlerfreier,
gebrauchter Erhaltung.”, Mi. 480.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

W2.2 # 150,—

10745 10746 10747

10745P Germania 1911/1912, R4 + 5 Pfg Germania (Friedensdruck), waagerechter Zusammendruck, tadellos gestempelt mit Datumbrü-
cken-Gitterstempel “(...)EDEBERG (...) 9.11. 7-8N.”, gut gezähnt (Mi. + 50 %), Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP (2016): “in fehler-
freier, gebrauchter Erhaltung.”, Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

W2.4 # 250,—

10746P Germania 1916/1917, 7 1/2 Pfg orange + 15 Pfg gelbbraun, senkrechter Zusammendruck, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotoattest
Tworek BPP (2016): “echt und einwandfrei”, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S7aa  ** 150,—

10747P Germania 1916/17, 7 1/2 Pfg orange + 15 Pfg gelbbraun, waagerechter Zusammendruck, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotoattest
Tworek BPP (2016): “echt und einwandfrei”, Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

W10aa 200,—

10748 10749 10750

10748P Germania 1917/18, 7 1/2 Pfg Germania orange + 15 Pfg Germania grauviolett, waagerechter Zusammendruck, tadellos gestempelt,
Fotobefund Tworek BPP (2016): “echt, einwandfrei”, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

W11aa # 150,—

10749P Germania 1917/18, 7 1/2 Pfg Germania rötlichorange + 15 Pfg Germania grauviolett, waagerechter Zusammendruck, tadellos post-
frisch, Fotobefund Tworek BPP (2016): “echt und einwandfrei”, Mi. 380.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

W11ba  ** 100,—

10750P Germania 1917/18, 15 Pfg Germania grauviolett + 5 Pfg Germania opalgrün, waagerechter Zusammendruck, tadellos gestempelt
“FRANKFURT 5.11.18", Fotobefund Tworek BPP (2016): ”echt und einwandfrei", Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

W9aa # 100,—

10751 10752

10751P Germania 1917/18, 15 Pfg Germania schwarzviolett + 5 Pfg Germania opalgrün, waagerechter Zusammendruck, tadellos postfrisch,
Fotoattest Tworek BPP (2016): “echt und einwandfrei”, Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

W9ab  ** 250,—
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10742 10743 10744

10742P Germania 1912, X + 5 Pfg Germania (Friedensdruck), waagerechter Zusammendruck, tadellos postfrisch, gute Zähnung ( Mi. + 50
%), unsigniert, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP (2016): “in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.”, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . .

W1.1  ** 150,—

10743P Germania 1911, R1 + 5 Pfg Germania (Friedensdruck), waagerechter Zusammendruck, tadellos gestempelt mit Datumbrücken-Git-
terstempel “HALLE 23.5.11 7-8N.”, gute Zähnung (Mi. + 50 %), Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP (2016): “in fehlerfreier, gebrauch-
ter Erhaltung.”, Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

W2.1 # 300,—

10744P Germania 1911/1912, R2 + 5 Pfg Germania (Friedensdruck), waagerechter Zusammendruck, tadellos gestempelt mit Datumbrü-
cken-Gitterstempel “BREMEN 20.3.12 5-6N.”, gute Zähnung (Mi. + 50 %), Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP (2016): “in fehlerfreier,
gebrauchter Erhaltung.”, Mi. 480.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

W2.2 # 150,—

10745 10746 10747

10745P Germania 1911/1912, R4 + 5 Pfg Germania (Friedensdruck), waagerechter Zusammendruck, tadellos gestempelt mit Datumbrü-
cken-Gitterstempel “(...)EDEBERG (...) 9.11. 7-8N.”, gut gezähnt (Mi. + 50 %), Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP (2016): “in fehler-
freier, gebrauchter Erhaltung.”, Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

W2.4 # 250,—

10746P Germania 1916/1917, 7 1/2 Pfg orange + 15 Pfg gelbbraun, senkrechter Zusammendruck, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotoattest
Tworek BPP (2016): “echt und einwandfrei”, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S7aa  ** 150,—

10747P Germania 1916/17, 7 1/2 Pfg orange + 15 Pfg gelbbraun, waagerechter Zusammendruck, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotoattest
Tworek BPP (2016): “echt und einwandfrei”, Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

W10aa 200,—

10748 10749 10750

10748P Germania 1917/18, 7 1/2 Pfg Germania orange + 15 Pfg Germania grauviolett, waagerechter Zusammendruck, tadellos gestempelt,
Fotobefund Tworek BPP (2016): “echt, einwandfrei”, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

W11aa # 150,—

10749P Germania 1917/18, 7 1/2 Pfg Germania rötlichorange + 15 Pfg Germania grauviolett, waagerechter Zusammendruck, tadellos post-
frisch, Fotobefund Tworek BPP (2016): “echt und einwandfrei”, Mi. 380.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

W11ba  ** 100,—

10750P Germania 1917/18, 15 Pfg Germania grauviolett + 5 Pfg Germania opalgrün, waagerechter Zusammendruck, tadellos gestempelt
“FRANKFURT 5.11.18", Fotobefund Tworek BPP (2016): ”echt und einwandfrei", Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

W9aa # 100,—

10751 10752

10751P Germania 1917/18, 15 Pfg Germania schwarzviolett + 5 Pfg Germania opalgrün, waagerechter Zusammendruck, tadellos postfrisch,
Fotoattest Tworek BPP (2016): “echt und einwandfrei”, Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

W9ab  ** 250,—
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10752P Germania 1918/19, 15 Pfg Germania grauviolett + 10 Pf Germania lebhaftkarminrot, waagerechter Zusammendruck, tadellos post-
frisch, Fotobefund Tworek BPP (2016): “echt und einwandfrei”, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

W13aa  ** 100,—

10753 10754

10753P Germania 1921, 40 Pfennig Germania lilakarmin + Z + 40 Pfg Germania lilakarmin, poröser Druck, tadellos postfrisch, Fotoattest
Tworek BPP (2016): “echt und einwandfrei”, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

KZ5b  ** 150,—

10754P Germania und Ziffern 1921, 10 Pfg Ziffern + Zierfeld mit Teil-HAN H 314(8.21) + 30 Pfg Ziffern, waagerechter Kehrdruck-Zusam-
mendruck, tadellos gestempelt “CHEMNITZ 15.11.21", Fotobefund Tworek BPP (2016): ”echt und einwandfrei", Mi. 450.- . . . . . .

KZ9.11 # 100,—

10755P Germania und Ziffern 1921, RL8 mit Bogenzählnummer “2485" in Mischfrankatur mit WK1, WK2, WK3, RL 4.1 und RL 5.1
auf um 40 Pfg überfrankiertem Eilbrief, klar gestempelt mit Bahnpoststempel ”NORDHAUSEN-NORDHEIM 14.9.22" und rs.
Ankunftsstempel “SANGERHAUSEN 14.9.22", Brief mittig mit Einriss und auch die Frankatur mit Mängeln, insgesamt aber
ein sehr seltener Beleg mit seltenen Zusammendrucken! Fotoattest Tworek BPP (2016), Mi. für lose 4.500.- . . . . . . . . . .

RL8u. a. [ 700,—

10756P 10 Pfg Ziffern + 30 Pfg Ziffern + 10 Pfg Ziffern als senkrechter Zusammendruck in MiF mit 10 Pfg Ziffern (3), 80 Pfg Schmied
(4), KZ1 (4), KZ 3.1 (2) und Heftchenblatt 31 ohne Rand als portogerechte Frankatur auf Einschreibebrief mit Entwertung
“HANNOVER 26.9.22" und die rückseitig verklebten Werte mit Entwertung durch Bahnpoststempel ”HANNOVER-LEIPZIG
27.9.22", gute Bedarfserhaltung, Brief mit Mittelfaltung (ohne Marken zu treffen), Fotoattest Tworek BPP (2016), Mi.
2.200.- - seltener Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S32u. a. [ 500,—

10757 10758 10759 10760

10757P Flugpost 1930, 20 Pfg + X, senkrechter Zusammendruck, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotoattest A. Schlegel BPP (2016): “Die Qua-
lität ist einwandfrei.”, Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S35  ** 200,—

10758P Nothilfe 1928, 8 Pfg + “Verwende die Wohlfahrtspostkarte!” - senkrechter Zusammendruck, tadellos gestempelt mit Sonderstempel
“LEIPZIG MESSESTADT * h 24.12.28", Fotobefund A. Schlegel BPP (2016): ”Die Qualität ist einwandfrei.", Mi. 400.-. . . . . . . . . . .

S58 # 100,—

10759P Nothilfe 1929, 8 Pfg + “Verwende die Wohlfahrtspostkarte!”, senkrechter Zusammendruck, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotoattest
A. Schlegel BPP (2016): “... herstellungsbedingten kleinen Gummierungseinschluss auf. Die Qualität ist einwandfrei, die Marken sind
in der für Heftchenblätter typischen Zähnung.”, Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S60  ** 250,—

10760P Nothilfe 1928, “Verwende die Wohlfahrtspostkarte!” + 15 Pfg, waagerechter Zusammendruck, tadellos postfrisch, Fotobefund A.
Schlegel BPP (2016): “Die Qualität ist einwandfrei.”, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

W32  ** 100,—
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10742 10743 10744

10742P Germania 1912, X + 5 Pfg Germania (Friedensdruck), waagerechter Zusammendruck, tadellos postfrisch, gute Zähnung ( Mi. + 50
%), unsigniert, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP (2016): “in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.”, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . .

W1.1  ** 150,—

10743P Germania 1911, R1 + 5 Pfg Germania (Friedensdruck), waagerechter Zusammendruck, tadellos gestempelt mit Datumbrücken-Git-
terstempel “HALLE 23.5.11 7-8N.”, gute Zähnung (Mi. + 50 %), Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP (2016): “in fehlerfreier, gebrauch-
ter Erhaltung.”, Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

W2.1 # 300,—

10744P Germania 1911/1912, R2 + 5 Pfg Germania (Friedensdruck), waagerechter Zusammendruck, tadellos gestempelt mit Datumbrü-
cken-Gitterstempel “BREMEN 20.3.12 5-6N.”, gute Zähnung (Mi. + 50 %), Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP (2016): “in fehlerfreier,
gebrauchter Erhaltung.”, Mi. 480.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

W2.2 # 150,—

10745 10746 10747

10745P Germania 1911/1912, R4 + 5 Pfg Germania (Friedensdruck), waagerechter Zusammendruck, tadellos gestempelt mit Datumbrü-
cken-Gitterstempel “(...)EDEBERG (...) 9.11. 7-8N.”, gut gezähnt (Mi. + 50 %), Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP (2016): “in fehler-
freier, gebrauchter Erhaltung.”, Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

W2.4 # 250,—

10746P Germania 1916/1917, 7 1/2 Pfg orange + 15 Pfg gelbbraun, senkrechter Zusammendruck, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotoattest
Tworek BPP (2016): “echt und einwandfrei”, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S7aa  ** 150,—

10747P Germania 1916/17, 7 1/2 Pfg orange + 15 Pfg gelbbraun, waagerechter Zusammendruck, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotoattest
Tworek BPP (2016): “echt und einwandfrei”, Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

W10aa 200,—

10748 10749 10750

10748P Germania 1917/18, 7 1/2 Pfg Germania orange + 15 Pfg Germania grauviolett, waagerechter Zusammendruck, tadellos gestempelt,
Fotobefund Tworek BPP (2016): “echt, einwandfrei”, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

W11aa # 150,—

10749P Germania 1917/18, 7 1/2 Pfg Germania rötlichorange + 15 Pfg Germania grauviolett, waagerechter Zusammendruck, tadellos post-
frisch, Fotobefund Tworek BPP (2016): “echt und einwandfrei”, Mi. 380.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

W11ba  ** 100,—

10750P Germania 1917/18, 15 Pfg Germania grauviolett + 5 Pfg Germania opalgrün, waagerechter Zusammendruck, tadellos gestempelt
“FRANKFURT 5.11.18", Fotobefund Tworek BPP (2016): ”echt und einwandfrei", Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

W9aa # 100,—

10751 10752

10751P Germania 1917/18, 15 Pfg Germania schwarzviolett + 5 Pfg Germania opalgrün, waagerechter Zusammendruck, tadellos postfrisch,
Fotoattest Tworek BPP (2016): “echt und einwandfrei”, Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

W9ab  ** 250,—
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10742 10743 10744

10742P Germania 1912, X + 5 Pfg Germania (Friedensdruck), waagerechter Zusammendruck, tadellos postfrisch, gute Zähnung ( Mi. + 50
%), unsigniert, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP (2016): “in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.”, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . .

W1.1  ** 150,—

10743P Germania 1911, R1 + 5 Pfg Germania (Friedensdruck), waagerechter Zusammendruck, tadellos gestempelt mit Datumbrücken-Git-
terstempel “HALLE 23.5.11 7-8N.”, gute Zähnung (Mi. + 50 %), Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP (2016): “in fehlerfreier, gebrauch-
ter Erhaltung.”, Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

W2.1 # 300,—

10744P Germania 1911/1912, R2 + 5 Pfg Germania (Friedensdruck), waagerechter Zusammendruck, tadellos gestempelt mit Datumbrü-
cken-Gitterstempel “BREMEN 20.3.12 5-6N.”, gute Zähnung (Mi. + 50 %), Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP (2016): “in fehlerfreier,
gebrauchter Erhaltung.”, Mi. 480.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

W2.2 # 150,—

10745 10746 10747

10745P Germania 1911/1912, R4 + 5 Pfg Germania (Friedensdruck), waagerechter Zusammendruck, tadellos gestempelt mit Datumbrü-
cken-Gitterstempel “(...)EDEBERG (...) 9.11. 7-8N.”, gut gezähnt (Mi. + 50 %), Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP (2016): “in fehler-
freier, gebrauchter Erhaltung.”, Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

W2.4 # 250,—

10746P Germania 1916/1917, 7 1/2 Pfg orange + 15 Pfg gelbbraun, senkrechter Zusammendruck, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotoattest
Tworek BPP (2016): “echt und einwandfrei”, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S7aa  ** 150,—

10747P Germania 1916/17, 7 1/2 Pfg orange + 15 Pfg gelbbraun, waagerechter Zusammendruck, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotoattest
Tworek BPP (2016): “echt und einwandfrei”, Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

W10aa 200,—

10748 10749 10750

10748P Germania 1917/18, 7 1/2 Pfg Germania orange + 15 Pfg Germania grauviolett, waagerechter Zusammendruck, tadellos gestempelt,
Fotobefund Tworek BPP (2016): “echt, einwandfrei”, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

W11aa # 150,—

10749P Germania 1917/18, 7 1/2 Pfg Germania rötlichorange + 15 Pfg Germania grauviolett, waagerechter Zusammendruck, tadellos post-
frisch, Fotobefund Tworek BPP (2016): “echt und einwandfrei”, Mi. 380.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

W11ba  ** 100,—

10750P Germania 1917/18, 15 Pfg Germania grauviolett + 5 Pfg Germania opalgrün, waagerechter Zusammendruck, tadellos gestempelt
“FRANKFURT 5.11.18", Fotobefund Tworek BPP (2016): ”echt und einwandfrei", Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

W9aa # 100,—

10751 10752

10751P Germania 1917/18, 15 Pfg Germania schwarzviolett + 5 Pfg Germania opalgrün, waagerechter Zusammendruck, tadellos postfrisch,
Fotoattest Tworek BPP (2016): “echt und einwandfrei”, Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

W9ab  ** 250,—
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10752P Germania 1918/19, 15 Pfg Germania grauviolett + 10 Pf Germania lebhaftkarminrot, waagerechter Zusammendruck, tadellos post-
frisch, Fotobefund Tworek BPP (2016): “echt und einwandfrei”, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

W13aa  ** 100,—

10753 10754

10753P Germania 1921, 40 Pfennig Germania lilakarmin + Z + 40 Pfg Germania lilakarmin, poröser Druck, tadellos postfrisch, Fotoattest
Tworek BPP (2016): “echt und einwandfrei”, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

KZ5b  ** 150,—

10754P Germania und Ziffern 1921, 10 Pfg Ziffern + Zierfeld mit Teil-HAN H 314(8.21) + 30 Pfg Ziffern, waagerechter Kehrdruck-Zusam-
mendruck, tadellos gestempelt “CHEMNITZ 15.11.21", Fotobefund Tworek BPP (2016): ”echt und einwandfrei", Mi. 450.- . . . . . .

KZ9.11 # 100,—

10755P Germania und Ziffern 1921, RL8 mit Bogenzählnummer “2485" in Mischfrankatur mit WK1, WK2, WK3, RL 4.1 und RL 5.1
auf um 40 Pfg überfrankiertem Eilbrief, klar gestempelt mit Bahnpoststempel ”NORDHAUSEN-NORDHEIM 14.9.22" und rs.
Ankunftsstempel “SANGERHAUSEN 14.9.22", Brief mittig mit Einriss und auch die Frankatur mit Mängeln, insgesamt aber
ein sehr seltener Beleg mit seltenen Zusammendrucken! Fotoattest Tworek BPP (2016), Mi. für lose 4.500.- . . . . . . . . . .

RL8u. a. [ 700,—

10756P 10 Pfg Ziffern + 30 Pfg Ziffern + 10 Pfg Ziffern als senkrechter Zusammendruck in MiF mit 10 Pfg Ziffern (3), 80 Pfg Schmied
(4), KZ1 (4), KZ 3.1 (2) und Heftchenblatt 31 ohne Rand als portogerechte Frankatur auf Einschreibebrief mit Entwertung
“HANNOVER 26.9.22" und die rückseitig verklebten Werte mit Entwertung durch Bahnpoststempel ”HANNOVER-LEIPZIG
27.9.22", gute Bedarfserhaltung, Brief mit Mittelfaltung (ohne Marken zu treffen), Fotoattest Tworek BPP (2016), Mi.
2.200.- - seltener Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S32u. a. [ 500,—

10757 10758 10759 10760

10757P Flugpost 1930, 20 Pfg + X, senkrechter Zusammendruck, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotoattest A. Schlegel BPP (2016): “Die Qua-
lität ist einwandfrei.”, Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S35  ** 200,—

10758P Nothilfe 1928, 8 Pfg + “Verwende die Wohlfahrtspostkarte!” - senkrechter Zusammendruck, tadellos gestempelt mit Sonderstempel
“LEIPZIG MESSESTADT * h 24.12.28", Fotobefund A. Schlegel BPP (2016): ”Die Qualität ist einwandfrei.", Mi. 400.-. . . . . . . . . . .

S58 # 100,—

10759P Nothilfe 1929, 8 Pfg + “Verwende die Wohlfahrtspostkarte!”, senkrechter Zusammendruck, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotoattest
A. Schlegel BPP (2016): “... herstellungsbedingten kleinen Gummierungseinschluss auf. Die Qualität ist einwandfrei, die Marken sind
in der für Heftchenblätter typischen Zähnung.”, Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S60  ** 250,—

10760P Nothilfe 1928, “Verwende die Wohlfahrtspostkarte!” + 15 Pfg, waagerechter Zusammendruck, tadellos postfrisch, Fotobefund A.
Schlegel BPP (2016): “Die Qualität ist einwandfrei.”, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

W32  ** 100,—
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10761 10762 10764 10765

10761P Nothilfe 1929, 8 Pfg + X + 8 Pfg - senkrechter Zusammendruck, tadellos postfrisch, Fotobefund A. Schlegel BPP (2016): “Die Qualität
ist einwandfrei.”, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S73  ** 100,—

10762P Nothilfe 1929, X + 8 Pfg + X, senkrechter Zusammendruck, tadellos postfrisch, Fotobefund A. Schlegel BPP (2016): “Die Qualität ist
einwandfrei.”, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S75  ** 100,—

10763 10766

10763P Nothilfe 1931, X + 8 Pfg - senkrechter Zusammendruck, tadellos postfrisch, Fotobefund A. Schlegel BPP (2016): “Die Qualität ist ein-
wandfrei”, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S94  ** 100,—

10764P Nothilfe 1931, X + 8 Pfg + X, senkrechter Zusammendruck vom linken Bogenrand (dort Einriss), Zusammendruck tadellos postfrisch,
Fotobefund A. Schlegel BPP (2016): “Die Qualität des Zusammendruckes ist einwandfrei.”, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S95  ** 100,—

10765P Nothilfe 1931, 15 Pfg + “Verwende die Wohlfahrtspostkarte!” + 15 Pfg", senkrechter Zusammendruck, tadellos postfrisch, Fotobe-
fund A. Schlegel BPP (2016): “Die Qualität ist einwandfrei.”, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S99  ** 100,—

10766P Nothilfe 1931, 8 Pfg + Z + Z + 8 Pfg, waagerechter Zusammendruck mit Zierfeldern, tadellos postfrisch, Fotobefund A. Schlegel BPP
(2016): “Die Qualität ist einwandfrei.”, Mi. 450.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

WZ5  ** 100,—

10767P Nothilfe 1931, 8 Pfg + Z + Z + X + 8 Pfg, waagerechter Zusammendruck, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotoattest A. Schlegel BPP
(2016): “Die Qualität ist einwandfrei.”, Mi. 500.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

WZ6  ** 120,—
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10761 10762 10764 10765

10761P Nothilfe 1929, 8 Pfg + X + 8 Pfg - senkrechter Zusammendruck, tadellos postfrisch, Fotobefund A. Schlegel BPP (2016): “Die Qualität
ist einwandfrei.”, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S73  ** 100,—

10762P Nothilfe 1929, X + 8 Pfg + X, senkrechter Zusammendruck, tadellos postfrisch, Fotobefund A. Schlegel BPP (2016): “Die Qualität ist
einwandfrei.”, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S75  ** 100,—

10763 10766

10763P Nothilfe 1931, X + 8 Pfg - senkrechter Zusammendruck, tadellos postfrisch, Fotobefund A. Schlegel BPP (2016): “Die Qualität ist ein-
wandfrei”, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S94  ** 100,—

10764P Nothilfe 1931, X + 8 Pfg + X, senkrechter Zusammendruck vom linken Bogenrand (dort Einriss), Zusammendruck tadellos postfrisch,
Fotobefund A. Schlegel BPP (2016): “Die Qualität des Zusammendruckes ist einwandfrei.”, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S95  ** 100,—

10765P Nothilfe 1931, 15 Pfg + “Verwende die Wohlfahrtspostkarte!” + 15 Pfg", senkrechter Zusammendruck, tadellos postfrisch, Fotobe-
fund A. Schlegel BPP (2016): “Die Qualität ist einwandfrei.”, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S99  ** 100,—

10766P Nothilfe 1931, 8 Pfg + Z + Z + 8 Pfg, waagerechter Zusammendruck mit Zierfeldern, tadellos postfrisch, Fotobefund A. Schlegel BPP
(2016): “Die Qualität ist einwandfrei.”, Mi. 450.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

WZ5  ** 100,—

10767P Nothilfe 1931, 8 Pfg + Z + Z + X + 8 Pfg, waagerechter Zusammendruck, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotoattest A. Schlegel BPP
(2016): “Die Qualität ist einwandfrei.”, Mi. 500.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

WZ6  ** 120,—
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10768P Nothilfe 1931, 8 Pfg + Z + Z + “Verwende die Wohlfahrtspostkarte!” + 8 Pfg, waagerechter Zusammendruck, tadellos postfrisch, un-
signiert, Fotoattest A. Schlegel BPP (2016): “Die Qualität ist einwandfrei.”, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

WZ7  ** 120,—

10769 10776

10769P Nothilfe 1931, 15 Pfg + Z + Z + 15 Pfg, waagerechter Zusammendruck mit Zierfeldern, tadellos postfrisch, Fotobefund A. Schlegel
BPP (2016): “Die Qualität ist einwandfrei.”, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

WZ8  ** 100,—

Deutsches Reich Ganzsachen

10770P 5 Pfge Ganzsachenausschnitt aus P 6, zwei Stück als portogerechte Frankatur auf Brief aus LANDSBERG A.W. 24.2.77 nach Stettin in
guter Gesamterhaltung, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

GAA(P6) [ 100,—

10771P 1 Gr. kleiner Schild Ganzsachen-Ausschnitte aus GSU U1, zwei Stück mit Ra2 PERLEBERG 24.7. als Mehrfachfrankatur auf Faltbrief-
hülle nach Posen mit Ankunftstempel, übliche kleine Spuren, sonst einwandfrei, Pracht, Fotobefund Hennies BPP, selten! . . . . . . .

GAA1(2) [ 300,—

10772P 1 Gr. großer Schild Ganzsachenausschnitt aus U5, vollrandig mit klarem Hufeisenstempel BERLIN 8.9.73 als portogerechte Frankatur
auf fast komplettem Faltbrief im Ortsverkehr, Faltspuren, sonst Pracht, Befund Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

GAA11 [ 100,—

10773P 1/3 Gr. kleiner Schild Ganzsachen-Ausschnitt aus S 1 mit EKr. BRESLAU 7.7.(72) als portogerechte Frankatur auf Drucksachen-Falt-
brief nach Würzburg, kleine Randspuren, sonst in guter Gesamterhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

GAA3 [ 150,—

10774P 1/3 Gr. kleiner Schild Ganzsachen-Ausschnitt aus S 1 mit EKr. HALLE A/S. BAHNH. 11.9.72 als portogerechte Frankatur auf Drucksa-
chen-Faltbrief nach Lessnitz, Drucksache unten mit kleiner Fehlstelle, sonst gute Gesamterhaltung, Fotobefund Sommer BPP . . . .

GAA3 [ 150,—

10775P 1/3 Gr. kleiner Schild Ganzsachen-Ausschnitt aus S 1, drei Stück je mit EKr. BERLIN 27.4..72 als portogerechte Frankatur auf Brief
nach Dresden mit Ausgabe-Stempel, Umschlag links etwas verkürzt und Faltspuren, die Ganzsachen-Ausschnitte sind zum Teil feh-
lerhaft bzw. haben Knitter- und Aufklebespuren, trotz der Einschränkungen eine seltene und ungewöhnliche Frankatur, Fotobefund
Hennies BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

GAA3(3) [ 300,—

10776P 1 Kr. kleiner Schild Ganzsachen-Ausschnitt aus S 2, eng geschnitten mit EKr. GIESSEN 13.3.72 als portogerechte Frankatur
auf Ortsbrief, Umschlag mit zwei kunstvoll reparierten Einrissen, sonst einwandfrei, signiert Hoffmann Giesecke und Foto-
attest Sommer BPP, sehr seltene Verwendung!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

GAA4 [ 500,—

10777 10779

10777P 1 Kr. kleiner Schild Ganzsachenausschnitt aus S 2 und zwei Werte 3 Kr. kleiner Schild karmin als portogerechte Frankatur
auf Auslands-Faltbriefhülle aus FRANKFURT A.M. STADTPOST-EXP. No.2 6.9.72 nach Bukarest mit Ankunftsstempel, beide
Marken sind fehlerhaft bzw. mit kleinen Verbesserungen, sonst in guter Gesamterhaltung, äußerst ungewöhnliche Misch-
frankatur und in Kombination mit der Destination eine Seltenheit, Mischfrankatur mit diesem Ganzsachenausschnitt sind
bisher nicht bewertet, ausführliches Fotoattest Brugger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

GAA4,9(2) [ 500,—

10778P 1/3 Gr. großer Schild Ganzsachen-Ausschnitt aus S s mit EKr. HAMBURG 6.7.73 als portogerechte Frankatur auf Drucksa-
chen-Avis-Karte nach Schwerin, Karte mit Eckbügen und unten mit verklebtem Riss, sonst gute Gesamterhaltung, signiert Kruschel

GAA5 [ 150,—

10779P 1 Gr. großer Schild Ganzsachen-Ausschnitt aus U3, zwei gut geschnittene Stücke mit EKr. BERLIN P.A.10. 30.10.74 als portogerechte
Mehrfachfrankatur auf Vordruckbrief nach Aken mit Ankunftsstempel, Umschlag mit Beförderungsspuren, recht seltene Frankatur!

GAA6(2) [ 300,—
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DEUTSCHES REICH GANZSACHEN

10768P Nothilfe 1931, 8 Pfg + Z + Z + “Verwende die Wohlfahrtspostkarte!” + 8 Pfg, waagerechter Zusammendruck, tadellos postfrisch, un-
signiert, Fotoattest A. Schlegel BPP (2016): “Die Qualität ist einwandfrei.”, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

WZ7  ** 120,—

10769 10776

10769P Nothilfe 1931, 15 Pfg + Z + Z + 15 Pfg, waagerechter Zusammendruck mit Zierfeldern, tadellos postfrisch, Fotobefund A. Schlegel
BPP (2016): “Die Qualität ist einwandfrei.”, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

WZ8  ** 100,—

Deutsches Reich Ganzsachen

10770P 5 Pfge Ganzsachenausschnitt aus P 6, zwei Stück als portogerechte Frankatur auf Brief aus LANDSBERG A.W. 24.2.77 nach Stettin in
guter Gesamterhaltung, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

GAA(P6) [ 100,—

10771P 1 Gr. kleiner Schild Ganzsachen-Ausschnitte aus GSU U1, zwei Stück mit Ra2 PERLEBERG 24.7. als Mehrfachfrankatur auf Faltbrief-
hülle nach Posen mit Ankunftstempel, übliche kleine Spuren, sonst einwandfrei, Pracht, Fotobefund Hennies BPP, selten! . . . . . . .

GAA1(2) [ 300,—

10772P 1 Gr. großer Schild Ganzsachenausschnitt aus U5, vollrandig mit klarem Hufeisenstempel BERLIN 8.9.73 als portogerechte Frankatur
auf fast komplettem Faltbrief im Ortsverkehr, Faltspuren, sonst Pracht, Befund Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

GAA11 [ 100,—

10773P 1/3 Gr. kleiner Schild Ganzsachen-Ausschnitt aus S 1 mit EKr. BRESLAU 7.7.(72) als portogerechte Frankatur auf Drucksachen-Falt-
brief nach Würzburg, kleine Randspuren, sonst in guter Gesamterhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

GAA3 [ 150,—

10774P 1/3 Gr. kleiner Schild Ganzsachen-Ausschnitt aus S 1 mit EKr. HALLE A/S. BAHNH. 11.9.72 als portogerechte Frankatur auf Drucksa-
chen-Faltbrief nach Lessnitz, Drucksache unten mit kleiner Fehlstelle, sonst gute Gesamterhaltung, Fotobefund Sommer BPP . . . .

GAA3 [ 150,—

10775P 1/3 Gr. kleiner Schild Ganzsachen-Ausschnitt aus S 1, drei Stück je mit EKr. BERLIN 27.4..72 als portogerechte Frankatur auf Brief
nach Dresden mit Ausgabe-Stempel, Umschlag links etwas verkürzt und Faltspuren, die Ganzsachen-Ausschnitte sind zum Teil feh-
lerhaft bzw. haben Knitter- und Aufklebespuren, trotz der Einschränkungen eine seltene und ungewöhnliche Frankatur, Fotobefund
Hennies BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

GAA3(3) [ 300,—

10776P 1 Kr. kleiner Schild Ganzsachen-Ausschnitt aus S 2, eng geschnitten mit EKr. GIESSEN 13.3.72 als portogerechte Frankatur
auf Ortsbrief, Umschlag mit zwei kunstvoll reparierten Einrissen, sonst einwandfrei, signiert Hoffmann Giesecke und Foto-
attest Sommer BPP, sehr seltene Verwendung!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

GAA4 [ 500,—

10777 10779

10777P 1 Kr. kleiner Schild Ganzsachenausschnitt aus S 2 und zwei Werte 3 Kr. kleiner Schild karmin als portogerechte Frankatur
auf Auslands-Faltbriefhülle aus FRANKFURT A.M. STADTPOST-EXP. No.2 6.9.72 nach Bukarest mit Ankunftsstempel, beide
Marken sind fehlerhaft bzw. mit kleinen Verbesserungen, sonst in guter Gesamterhaltung, äußerst ungewöhnliche Misch-
frankatur und in Kombination mit der Destination eine Seltenheit, Mischfrankatur mit diesem Ganzsachenausschnitt sind
bisher nicht bewertet, ausführliches Fotoattest Brugger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

GAA4,9(2) [ 500,—

10778P 1/3 Gr. großer Schild Ganzsachen-Ausschnitt aus S s mit EKr. HAMBURG 6.7.73 als portogerechte Frankatur auf Drucksa-
chen-Avis-Karte nach Schwerin, Karte mit Eckbügen und unten mit verklebtem Riss, sonst gute Gesamterhaltung, signiert Kruschel

GAA5 [ 150,—

10779P 1 Gr. großer Schild Ganzsachen-Ausschnitt aus U3, zwei gut geschnittene Stücke mit EKr. BERLIN P.A.10. 30.10.74 als portogerechte
Mehrfachfrankatur auf Vordruckbrief nach Aken mit Ankunftsstempel, Umschlag mit Beförderungsspuren, recht seltene Frankatur!

GAA6(2) [ 300,—
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10780 10794 10795 10796

10780P 1 Gr. großer Schild Ganzsachenausschnitt aus U3 mit kleiner Wertziffer als wertstufengleiche Zufrankatur auf 1 Gr. Ganzsa-
chenumschlag großer Schild (Format A mit großer Wertziffer) als Auslandsbrief aus GOETTINGEN 22.12.73 nach Glarens,
Schweiz mit Ankunftsstempel, Umschlag mit kleinen Spuren und etwas fleckig, der Ausschnitt ist in einwandfreier Erhal-
tung, sehr seltene Frankatur-Kombination mit ausführlichem Fotoattest Brugger BPP: “...Derartige Kombinationen von
Ganzsachenausschnitt und Ganzsachenumschlag derselben Ausgabe sind - zumal unter Verwendung verschiedener Wert-
ziffertypen - sehr selten....Brustschilde-Seltenheit!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

GAA6,U3AII
[

500,—

10781P 1 Kr. großer Schild Ganzsachen-Ausschnitt aus S 4. mit EKr. FRANKFURT A.M. N2 4.6.73 als portogerechte Frankatur auf Ortsbrief,
Umschlag etwas fleckig und der Ausschnitt mit Leimen- und Klebstoffspuren, on noch guter Gesamterhaltung, Fotobefund Hennies
BPP und Fotoattest Brugger BPP, sehr seltene Verwendung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

GAA7 [ 400,—

10782P 1/2 Gr. Ganzsachenausschnitt aus P1, breitrandig geschnitten mit EKr. CASSEL 26.6.(73) als portogerechte Frankatur auf Postkarte
an Farina in Cöln, Karte unten mit Klebereste, sonst in guter Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

GAA8 [ 150,—

10783P 1/2 Gr. Ganzsachenausschnitt aus P1, knapp geschnitten mit Ra2 TEUCHEN 6.6.(73) als portogerechte Frankatur auf Postkarte nach
Görlitz in guter Gesamterhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

GAA8 [ 150,—

10784P 1/2 Gr. Ganzsachenausschnitt aus P1, zwei vollrandig geschnittene Stücke je mit DKr. BERLIN 1.8.73 auf Briefstück mit Absenders-
tempel, etwas fleckig/Patina, in dieser Form als “Mehrfachfrankatur” selten, Fotobefund Brugger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

GAA8(2) ] 150,—

Zeppelinpost

10785P 1930, Südamerikafahrt bis Rio de Janeiro, Brief mit Sondermarke 4 M. und Auflieferung FRIEDRICHSHAFEN 18.5.30 nach Rio de Ja-
neiro mit allen Stempeln, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Si.57E [ 150,—

10786 1931, Fahrt nach Ägypten, deutsche Post mit Bordpost vom 9.4., Brief mit Sondermarke SAF 2 M. nach Alexandria, vorderseitig mit
Sonderstempel “CAIRE GRAF ZEPPELIN 17.AP.31", Umschlag mit kleinen Eckfehlern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Si.104b [ 100,—

10787P 1933, Saargebietsfahrt mit Saarland-Frankatur, Rückfahrt, dekorativer farbiger, frz. Vordruckbrief mit Abb. von Flugmaschinen ge-
braucht von SAARBRÜCKEN 25.6.33 mit u.a. Mi.-Nr. 168-170, adressiert nach Barr, Frankreich mit Ankunftsstempel, Pracht, signiert
Hoffmann BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Si.218B [ 100,—

10788P 1933, Saargebietsfahrt mit Saarlandfrankatur, Brief mit beiden Best.-Stempeln und guter Frankatur (u.a. 5 Fr. Flugpost) von
SAARBRÜCKEN 25.6.33" nach Nürnberg, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Si.218C [ 100,—

Zeppelinpost - Vertragsstaaten

10789P Saarland: 1931, Landungsfahrt nach Wien, Brief mit Mi.-Nr. 145, 146, 149 und 150!) von SAARBRÜCKEN 2 9.7.31 via Friedrichsha-
fen nach Wien, adressiert nach Altenkessel, Saargebiet, Umschlag mit stärkeren Faltspuren und dreiseitig geöffnet, trotz der Ein-
schränkungen noch feiner Beleg mit seltener Frankatur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Si.116 [ 150,—

10790P Saarland: 1931, Polarfahrt bis Leningrad, Brief mit u.a. 10 Fr. Madonna (Mi.-Nr. 103) aus SAARBRÜCKEN 2 22.7.31 via Friedrichsha-
fen, adressiert nach Rotterdam mit Ankunftsstempel, kleine Spuren im Rand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Si.119E [ 150,—

10791P Saarland: 1931, Polarfahrt bis D. Malygin, Brief mit rückseitig u.a. 10 Fr. Madonna (Mi.-Nr. 103) aus SAARBRÜCKEN 2 23.7.31, adres-
siert nach Berlin, Karte recht mit zwei kleinen Einrissen, sonst Pracht, signiert Hoffmann BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Si.119F [ 200,—

10792P Saarland: 1932, 5. Südamerikafahrt, R-Brief mit bunter und besserer Frankatur (u.a. Mi.-Nr. 155 und 157!) aus SAARBRÜCKEN 2
19.8.32 via Friedrichshafen nach Bahia mit Ankunftsstempel und retour mit brasil. Bestätigungsstempel, Umschlag mit Beförde-
rungsspuren im Rand und links mit Riss (1 Wert dadurch fehlerhaft), trotz der Einschränkungen ein dekorativer Brief mit seltener
Frankatur! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Si.171 [ 300,—

DOX-Flüge

10793P 1931, beidseitig frankierte Karte (u.a. zweimal Mi.-Nr. 103) von Saarbrücken 2 8.11.30 via FRIEDRICHSHAFEN 13.XI.30. mit Bord-
stempel vom 30.JAN.31 nach Porto de la Luz mit Ankunftsstempel, kleine Randspuren, signiert Hoffmann BPP. . . . . . . . . . . . . . .

[ 200,—

Türkei

10794P 1 1/4 Piaster auf 25 Pfg Krone/Adler dunkelorange, tadellos gestempelt, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP (2016): “in fehlerfreier, ge-
brauchter Erhaltung.”, Mi. 950.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9ba # 250,—

Belgien

10795P 25 Cent. auf 20 Pfennig Germania dunkelviolettblau, gestempelt “Brüssel 2i (NORDBHF.) -7.11.18", ausführliches Fotoat-
test Wasels BPP (2016): ”Die Erhaltung der Marke ist gut. Der Ordnung halber ist ein flacher Zahn auf der rechten Seite zu
erwähnen, der bei der Seltenheit der Marke zu tolerieren ist. Es handelt sich dabei um eine erste Rarität des Sammelge-
bietes Besetzungen im ersten Weltkrieg, die mit zeitgerechter Abstempelung so gut wie unbekannt ist.", Mi. 2.000.- - eine
der wenigen Möglichkeiten diese Marke in guter Erhaltung zu kaufen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18c # 500,—
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10768P Nothilfe 1931, 8 Pfg + Z + Z + “Verwende die Wohlfahrtspostkarte!” + 8 Pfg, waagerechter Zusammendruck, tadellos postfrisch, un-
signiert, Fotoattest A. Schlegel BPP (2016): “Die Qualität ist einwandfrei.”, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

WZ7  ** 120,—

10769 10776

10769P Nothilfe 1931, 15 Pfg + Z + Z + 15 Pfg, waagerechter Zusammendruck mit Zierfeldern, tadellos postfrisch, Fotobefund A. Schlegel
BPP (2016): “Die Qualität ist einwandfrei.”, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

WZ8  ** 100,—

Deutsches Reich Ganzsachen

10770P 5 Pfge Ganzsachenausschnitt aus P 6, zwei Stück als portogerechte Frankatur auf Brief aus LANDSBERG A.W. 24.2.77 nach Stettin in
guter Gesamterhaltung, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

GAA(P6) [ 100,—

10771P 1 Gr. kleiner Schild Ganzsachen-Ausschnitte aus GSU U1, zwei Stück mit Ra2 PERLEBERG 24.7. als Mehrfachfrankatur auf Faltbrief-
hülle nach Posen mit Ankunftstempel, übliche kleine Spuren, sonst einwandfrei, Pracht, Fotobefund Hennies BPP, selten! . . . . . . .

GAA1(2) [ 300,—

10772P 1 Gr. großer Schild Ganzsachenausschnitt aus U5, vollrandig mit klarem Hufeisenstempel BERLIN 8.9.73 als portogerechte Frankatur
auf fast komplettem Faltbrief im Ortsverkehr, Faltspuren, sonst Pracht, Befund Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

GAA11 [ 100,—

10773P 1/3 Gr. kleiner Schild Ganzsachen-Ausschnitt aus S 1 mit EKr. BRESLAU 7.7.(72) als portogerechte Frankatur auf Drucksachen-Falt-
brief nach Würzburg, kleine Randspuren, sonst in guter Gesamterhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

GAA3 [ 150,—

10774P 1/3 Gr. kleiner Schild Ganzsachen-Ausschnitt aus S 1 mit EKr. HALLE A/S. BAHNH. 11.9.72 als portogerechte Frankatur auf Drucksa-
chen-Faltbrief nach Lessnitz, Drucksache unten mit kleiner Fehlstelle, sonst gute Gesamterhaltung, Fotobefund Sommer BPP . . . .

GAA3 [ 150,—

10775P 1/3 Gr. kleiner Schild Ganzsachen-Ausschnitt aus S 1, drei Stück je mit EKr. BERLIN 27.4..72 als portogerechte Frankatur auf Brief
nach Dresden mit Ausgabe-Stempel, Umschlag links etwas verkürzt und Faltspuren, die Ganzsachen-Ausschnitte sind zum Teil feh-
lerhaft bzw. haben Knitter- und Aufklebespuren, trotz der Einschränkungen eine seltene und ungewöhnliche Frankatur, Fotobefund
Hennies BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

GAA3(3) [ 300,—

10776P 1 Kr. kleiner Schild Ganzsachen-Ausschnitt aus S 2, eng geschnitten mit EKr. GIESSEN 13.3.72 als portogerechte Frankatur
auf Ortsbrief, Umschlag mit zwei kunstvoll reparierten Einrissen, sonst einwandfrei, signiert Hoffmann Giesecke und Foto-
attest Sommer BPP, sehr seltene Verwendung!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

GAA4 [ 500,—

10777 10779

10777P 1 Kr. kleiner Schild Ganzsachenausschnitt aus S 2 und zwei Werte 3 Kr. kleiner Schild karmin als portogerechte Frankatur
auf Auslands-Faltbriefhülle aus FRANKFURT A.M. STADTPOST-EXP. No.2 6.9.72 nach Bukarest mit Ankunftsstempel, beide
Marken sind fehlerhaft bzw. mit kleinen Verbesserungen, sonst in guter Gesamterhaltung, äußerst ungewöhnliche Misch-
frankatur und in Kombination mit der Destination eine Seltenheit, Mischfrankatur mit diesem Ganzsachenausschnitt sind
bisher nicht bewertet, ausführliches Fotoattest Brugger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

GAA4,9(2) [ 500,—

10778P 1/3 Gr. großer Schild Ganzsachen-Ausschnitt aus S s mit EKr. HAMBURG 6.7.73 als portogerechte Frankatur auf Drucksa-
chen-Avis-Karte nach Schwerin, Karte mit Eckbügen und unten mit verklebtem Riss, sonst gute Gesamterhaltung, signiert Kruschel

GAA5 [ 150,—

10779P 1 Gr. großer Schild Ganzsachen-Ausschnitt aus U3, zwei gut geschnittene Stücke mit EKr. BERLIN P.A.10. 30.10.74 als portogerechte
Mehrfachfrankatur auf Vordruckbrief nach Aken mit Ankunftsstempel, Umschlag mit Beförderungsspuren, recht seltene Frankatur!

GAA6(2) [ 300,—
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10768P Nothilfe 1931, 8 Pfg + Z + Z + “Verwende die Wohlfahrtspostkarte!” + 8 Pfg, waagerechter Zusammendruck, tadellos postfrisch, un-
signiert, Fotoattest A. Schlegel BPP (2016): “Die Qualität ist einwandfrei.”, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

WZ7  ** 120,—

10769 10776

10769P Nothilfe 1931, 15 Pfg + Z + Z + 15 Pfg, waagerechter Zusammendruck mit Zierfeldern, tadellos postfrisch, Fotobefund A. Schlegel
BPP (2016): “Die Qualität ist einwandfrei.”, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

WZ8  ** 100,—

Deutsches Reich Ganzsachen

10770P 5 Pfge Ganzsachenausschnitt aus P 6, zwei Stück als portogerechte Frankatur auf Brief aus LANDSBERG A.W. 24.2.77 nach Stettin in
guter Gesamterhaltung, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

GAA(P6) [ 100,—

10771P 1 Gr. kleiner Schild Ganzsachen-Ausschnitte aus GSU U1, zwei Stück mit Ra2 PERLEBERG 24.7. als Mehrfachfrankatur auf Faltbrief-
hülle nach Posen mit Ankunftstempel, übliche kleine Spuren, sonst einwandfrei, Pracht, Fotobefund Hennies BPP, selten! . . . . . . .

GAA1(2) [ 300,—

10772P 1 Gr. großer Schild Ganzsachenausschnitt aus U5, vollrandig mit klarem Hufeisenstempel BERLIN 8.9.73 als portogerechte Frankatur
auf fast komplettem Faltbrief im Ortsverkehr, Faltspuren, sonst Pracht, Befund Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

GAA11 [ 100,—

10773P 1/3 Gr. kleiner Schild Ganzsachen-Ausschnitt aus S 1 mit EKr. BRESLAU 7.7.(72) als portogerechte Frankatur auf Drucksachen-Falt-
brief nach Würzburg, kleine Randspuren, sonst in guter Gesamterhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

GAA3 [ 150,—

10774P 1/3 Gr. kleiner Schild Ganzsachen-Ausschnitt aus S 1 mit EKr. HALLE A/S. BAHNH. 11.9.72 als portogerechte Frankatur auf Drucksa-
chen-Faltbrief nach Lessnitz, Drucksache unten mit kleiner Fehlstelle, sonst gute Gesamterhaltung, Fotobefund Sommer BPP . . . .

GAA3 [ 150,—

10775P 1/3 Gr. kleiner Schild Ganzsachen-Ausschnitt aus S 1, drei Stück je mit EKr. BERLIN 27.4..72 als portogerechte Frankatur auf Brief
nach Dresden mit Ausgabe-Stempel, Umschlag links etwas verkürzt und Faltspuren, die Ganzsachen-Ausschnitte sind zum Teil feh-
lerhaft bzw. haben Knitter- und Aufklebespuren, trotz der Einschränkungen eine seltene und ungewöhnliche Frankatur, Fotobefund
Hennies BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

GAA3(3) [ 300,—

10776P 1 Kr. kleiner Schild Ganzsachen-Ausschnitt aus S 2, eng geschnitten mit EKr. GIESSEN 13.3.72 als portogerechte Frankatur
auf Ortsbrief, Umschlag mit zwei kunstvoll reparierten Einrissen, sonst einwandfrei, signiert Hoffmann Giesecke und Foto-
attest Sommer BPP, sehr seltene Verwendung!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

GAA4 [ 500,—

10777 10779

10777P 1 Kr. kleiner Schild Ganzsachenausschnitt aus S 2 und zwei Werte 3 Kr. kleiner Schild karmin als portogerechte Frankatur
auf Auslands-Faltbriefhülle aus FRANKFURT A.M. STADTPOST-EXP. No.2 6.9.72 nach Bukarest mit Ankunftsstempel, beide
Marken sind fehlerhaft bzw. mit kleinen Verbesserungen, sonst in guter Gesamterhaltung, äußerst ungewöhnliche Misch-
frankatur und in Kombination mit der Destination eine Seltenheit, Mischfrankatur mit diesem Ganzsachenausschnitt sind
bisher nicht bewertet, ausführliches Fotoattest Brugger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

GAA4,9(2) [ 500,—

10778P 1/3 Gr. großer Schild Ganzsachen-Ausschnitt aus S s mit EKr. HAMBURG 6.7.73 als portogerechte Frankatur auf Drucksa-
chen-Avis-Karte nach Schwerin, Karte mit Eckbügen und unten mit verklebtem Riss, sonst gute Gesamterhaltung, signiert Kruschel

GAA5 [ 150,—

10779P 1 Gr. großer Schild Ganzsachen-Ausschnitt aus U3, zwei gut geschnittene Stücke mit EKr. BERLIN P.A.10. 30.10.74 als portogerechte
Mehrfachfrankatur auf Vordruckbrief nach Aken mit Ankunftsstempel, Umschlag mit Beförderungsspuren, recht seltene Frankatur!

GAA6(2) [ 300,—
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10780 10794 10795 10796

10780P 1 Gr. großer Schild Ganzsachenausschnitt aus U3 mit kleiner Wertziffer als wertstufengleiche Zufrankatur auf 1 Gr. Ganzsa-
chenumschlag großer Schild (Format A mit großer Wertziffer) als Auslandsbrief aus GOETTINGEN 22.12.73 nach Glarens,
Schweiz mit Ankunftsstempel, Umschlag mit kleinen Spuren und etwas fleckig, der Ausschnitt ist in einwandfreier Erhal-
tung, sehr seltene Frankatur-Kombination mit ausführlichem Fotoattest Brugger BPP: “...Derartige Kombinationen von
Ganzsachenausschnitt und Ganzsachenumschlag derselben Ausgabe sind - zumal unter Verwendung verschiedener Wert-
ziffertypen - sehr selten....Brustschilde-Seltenheit!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

GAA6,U3AII
[

500,—

10781P 1 Kr. großer Schild Ganzsachen-Ausschnitt aus S 4. mit EKr. FRANKFURT A.M. N2 4.6.73 als portogerechte Frankatur auf Ortsbrief,
Umschlag etwas fleckig und der Ausschnitt mit Leimen- und Klebstoffspuren, on noch guter Gesamterhaltung, Fotobefund Hennies
BPP und Fotoattest Brugger BPP, sehr seltene Verwendung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

GAA7 [ 400,—

10782P 1/2 Gr. Ganzsachenausschnitt aus P1, breitrandig geschnitten mit EKr. CASSEL 26.6.(73) als portogerechte Frankatur auf Postkarte
an Farina in Cöln, Karte unten mit Klebereste, sonst in guter Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

GAA8 [ 150,—

10783P 1/2 Gr. Ganzsachenausschnitt aus P1, knapp geschnitten mit Ra2 TEUCHEN 6.6.(73) als portogerechte Frankatur auf Postkarte nach
Görlitz in guter Gesamterhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

GAA8 [ 150,—

10784P 1/2 Gr. Ganzsachenausschnitt aus P1, zwei vollrandig geschnittene Stücke je mit DKr. BERLIN 1.8.73 auf Briefstück mit Absenders-
tempel, etwas fleckig/Patina, in dieser Form als “Mehrfachfrankatur” selten, Fotobefund Brugger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

GAA8(2) ] 150,—

Zeppelinpost

10785P 1930, Südamerikafahrt bis Rio de Janeiro, Brief mit Sondermarke 4 M. und Auflieferung FRIEDRICHSHAFEN 18.5.30 nach Rio de Ja-
neiro mit allen Stempeln, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Si.57E [ 150,—

10786 1931, Fahrt nach Ägypten, deutsche Post mit Bordpost vom 9.4., Brief mit Sondermarke SAF 2 M. nach Alexandria, vorderseitig mit
Sonderstempel “CAIRE GRAF ZEPPELIN 17.AP.31", Umschlag mit kleinen Eckfehlern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Si.104b [ 100,—

10787P 1933, Saargebietsfahrt mit Saarland-Frankatur, Rückfahrt, dekorativer farbiger, frz. Vordruckbrief mit Abb. von Flugmaschinen ge-
braucht von SAARBRÜCKEN 25.6.33 mit u.a. Mi.-Nr. 168-170, adressiert nach Barr, Frankreich mit Ankunftsstempel, Pracht, signiert
Hoffmann BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Si.218B [ 100,—

10788P 1933, Saargebietsfahrt mit Saarlandfrankatur, Brief mit beiden Best.-Stempeln und guter Frankatur (u.a. 5 Fr. Flugpost) von
SAARBRÜCKEN 25.6.33" nach Nürnberg, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Si.218C [ 100,—

Zeppelinpost - Vertragsstaaten

10789P Saarland: 1931, Landungsfahrt nach Wien, Brief mit Mi.-Nr. 145, 146, 149 und 150!) von SAARBRÜCKEN 2 9.7.31 via Friedrichsha-
fen nach Wien, adressiert nach Altenkessel, Saargebiet, Umschlag mit stärkeren Faltspuren und dreiseitig geöffnet, trotz der Ein-
schränkungen noch feiner Beleg mit seltener Frankatur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Si.116 [ 150,—

10790P Saarland: 1931, Polarfahrt bis Leningrad, Brief mit u.a. 10 Fr. Madonna (Mi.-Nr. 103) aus SAARBRÜCKEN 2 22.7.31 via Friedrichsha-
fen, adressiert nach Rotterdam mit Ankunftsstempel, kleine Spuren im Rand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Si.119E [ 150,—

10791P Saarland: 1931, Polarfahrt bis D. Malygin, Brief mit rückseitig u.a. 10 Fr. Madonna (Mi.-Nr. 103) aus SAARBRÜCKEN 2 23.7.31, adres-
siert nach Berlin, Karte recht mit zwei kleinen Einrissen, sonst Pracht, signiert Hoffmann BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Si.119F [ 200,—

10792P Saarland: 1932, 5. Südamerikafahrt, R-Brief mit bunter und besserer Frankatur (u.a. Mi.-Nr. 155 und 157!) aus SAARBRÜCKEN 2
19.8.32 via Friedrichshafen nach Bahia mit Ankunftsstempel und retour mit brasil. Bestätigungsstempel, Umschlag mit Beförde-
rungsspuren im Rand und links mit Riss (1 Wert dadurch fehlerhaft), trotz der Einschränkungen ein dekorativer Brief mit seltener
Frankatur! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Si.171 [ 300,—

DOX-Flüge

10793P 1931, beidseitig frankierte Karte (u.a. zweimal Mi.-Nr. 103) von Saarbrücken 2 8.11.30 via FRIEDRICHSHAFEN 13.XI.30. mit Bord-
stempel vom 30.JAN.31 nach Porto de la Luz mit Ankunftsstempel, kleine Randspuren, signiert Hoffmann BPP. . . . . . . . . . . . . . .

[ 200,—

Türkei

10794P 1 1/4 Piaster auf 25 Pfg Krone/Adler dunkelorange, tadellos gestempelt, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP (2016): “in fehlerfreier, ge-
brauchter Erhaltung.”, Mi. 950.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9ba # 250,—

Belgien

10795P 25 Cent. auf 20 Pfennig Germania dunkelviolettblau, gestempelt “Brüssel 2i (NORDBHF.) -7.11.18", ausführliches Fotoat-
test Wasels BPP (2016): ”Die Erhaltung der Marke ist gut. Der Ordnung halber ist ein flacher Zahn auf der rechten Seite zu
erwähnen, der bei der Seltenheit der Marke zu tolerieren ist. Es handelt sich dabei um eine erste Rarität des Sammelge-
bietes Besetzungen im ersten Weltkrieg, die mit zeitgerechter Abstempelung so gut wie unbekannt ist.", Mi. 2.000.- - eine
der wenigen Möglichkeiten diese Marke in guter Erhaltung zu kaufen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18c # 500,—
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Dorpat

10796P 20 Pfg auf 10 Kopeken lebhaftblau, tadellos postfrisch, signiert Dr. Hochstädter BPP und aktuelles Fotoattest Wasels BPP (2016): “Die
Erhaltung der Marke ist einwandfrei, ... Ein leichter Kalanderbug ist herstellungsbedingt, die unregelmäßige Zähnung ist bei dieser
Ausgabe normal.”, Mi. 850.- - selten angebotene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1b  ** 200,—

Etappengebiet der 9. Armee

10797 10798 10799 10800 10801

10797P 15 Pfennig Germania dunkelviolett mit schwarzem Bdr.-Aufdruck, tadellos postfrisch, Fotobefund Wasels BPP (2016): “echt, ein-
wandfrei”, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2a  ** 100,—

Allenstein

10798P 15 Pfennig Germania karminbraun mit dreizeiligem Bdr.-Aufdruck, tadellos gestempelt “Neubartelsdorf (Kr. Allenstein) 13.7.20", Fo-
toattest Wasels BPP (2016): ”in einwandfreier Erhaltung.", Mi. 400.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4b # 120,—

10799P 15 Pfennig Germania karminbraun mit dreizeiligem höher stehendem Bdr.-Aufdruck - sog. Sieges-Marke, tadellos gestempelt “Al-
lenstein * 1 e -9.8.20", Fotoattest Wasels BPP (2016): ”Die Erhaltung der Marke ist einwandfrei.", Mi. 1.000.- - seltene Marke! . .

4bI # 300,—

10800P 15 Pfennig Germania karminbraun mit Hochoval-Aufdruck, tadellos zentrisch gestempelt “Allenstein *1i 23.7.20", Luxusstück der
seltenen Marke, gepr. Hochstädter BPP und aktuelles Fotoattest Wasels BPP (2016): ”Die Erhaltung ist einwandfrei.", Mi. 850.- -
seltene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18b # 300,—

Marienwerder

10801P 50 Pfg Germania auf x-Papier, mit dreizeiligem Aufdruck “Commission / Interaliée / Marienwerder”, Überdruckfeld 18 der dritten
Druckplatte, tadellos postfrisch, Fotoattest Nagler VP (2016): “echt und einwandfrei”, Mi. 1.000.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17x  ** 300,—

10802 10803 10804 10805

10802P 80 Pfg Germania auf x-Papier, mit dreizeiligem Aufdruck “Commission / Interaliée / Marienwerder”, Überdruckfeld 15, tadellos post-
frisch, Fotobefund Nagler VP (2016): “echt, einwandfrei”, Mi. 190.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19  ** 50,—

10803P 1 Mark Germania auf x-Papier, mit dreizeiligem Aufdruck “Commission / Interaliée / Marienwerder”, Überdruckfeld 10, tadellos post-
frisch, Fotobefund Nagler VP (2016): “echt, einwandfrei”, Mi. 230.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20  ** 60,—

Oberschlesien

10804P 50 Pfg auf 5 Mark orange, schwarzer schwach glänzender Aufdruck in Type Ia, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotobefund Gruber BPP
(2016): “in einwandfreier Qualität.”, Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12aIa  ** 70,—

10805P 50 Pfg auf 5 Mark, schwach glänzender schwarzer Aufdruck in Type Va, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotoattest Gruber BPP (2016):
“echt und in einwandfreier Qualität.”, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12aVa  ** 120,—

Schleswig Dienst

10806P 2 1/2 Pfg bis 10 Mark Dienstmarken mit Aufdruck “C.I.S”, postfrisch, signiert Dr. Hochstädter BPP, Eigentumszeichen und
Andersen sowie neues Fotoattest Gruber BPP (2016): “Die Marken sind postfrisch mit Originalgummi. Die Mi.-Nr. D2, D9
und D10 haben die raue Zähnung, Die Mi.-Nr. D4, D5 und D7 - D11 haben Farbspuren auf der Gummiseite. Die Papierun-
ebenheiten sind herstellungsbedingt. Die Marken sind echt und ansonsten in einwandfreier Qualität.”, Mi. 4.500.- - eine
seltene Ausgabe! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/14  ** 1000,—
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Dorpat

10796P 20 Pfg auf 10 Kopeken lebhaftblau, tadellos postfrisch, signiert Dr. Hochstädter BPP und aktuelles Fotoattest Wasels BPP (2016): “Die
Erhaltung der Marke ist einwandfrei, ... Ein leichter Kalanderbug ist herstellungsbedingt, die unregelmäßige Zähnung ist bei dieser
Ausgabe normal.”, Mi. 850.- - selten angebotene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1b  ** 200,—

Etappengebiet der 9. Armee

10797 10798 10799 10800 10801

10797P 15 Pfennig Germania dunkelviolett mit schwarzem Bdr.-Aufdruck, tadellos postfrisch, Fotobefund Wasels BPP (2016): “echt, ein-
wandfrei”, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2a  ** 100,—

Allenstein

10798P 15 Pfennig Germania karminbraun mit dreizeiligem Bdr.-Aufdruck, tadellos gestempelt “Neubartelsdorf (Kr. Allenstein) 13.7.20", Fo-
toattest Wasels BPP (2016): ”in einwandfreier Erhaltung.", Mi. 400.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4b # 120,—

10799P 15 Pfennig Germania karminbraun mit dreizeiligem höher stehendem Bdr.-Aufdruck - sog. Sieges-Marke, tadellos gestempelt “Al-
lenstein * 1 e -9.8.20", Fotoattest Wasels BPP (2016): ”Die Erhaltung der Marke ist einwandfrei.", Mi. 1.000.- - seltene Marke! . .

4bI # 300,—

10800P 15 Pfennig Germania karminbraun mit Hochoval-Aufdruck, tadellos zentrisch gestempelt “Allenstein *1i 23.7.20", Luxusstück der
seltenen Marke, gepr. Hochstädter BPP und aktuelles Fotoattest Wasels BPP (2016): ”Die Erhaltung ist einwandfrei.", Mi. 850.- -
seltene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18b # 300,—

Marienwerder

10801P 50 Pfg Germania auf x-Papier, mit dreizeiligem Aufdruck “Commission / Interaliée / Marienwerder”, Überdruckfeld 18 der dritten
Druckplatte, tadellos postfrisch, Fotoattest Nagler VP (2016): “echt und einwandfrei”, Mi. 1.000.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17x  ** 300,—

10802 10803 10804 10805

10802P 80 Pfg Germania auf x-Papier, mit dreizeiligem Aufdruck “Commission / Interaliée / Marienwerder”, Überdruckfeld 15, tadellos post-
frisch, Fotobefund Nagler VP (2016): “echt, einwandfrei”, Mi. 190.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19  ** 50,—

10803P 1 Mark Germania auf x-Papier, mit dreizeiligem Aufdruck “Commission / Interaliée / Marienwerder”, Überdruckfeld 10, tadellos post-
frisch, Fotobefund Nagler VP (2016): “echt, einwandfrei”, Mi. 230.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20  ** 60,—

Oberschlesien

10804P 50 Pfg auf 5 Mark orange, schwarzer schwach glänzender Aufdruck in Type Ia, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotobefund Gruber BPP
(2016): “in einwandfreier Qualität.”, Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12aIa  ** 70,—

10805P 50 Pfg auf 5 Mark, schwach glänzender schwarzer Aufdruck in Type Va, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotoattest Gruber BPP (2016):
“echt und in einwandfreier Qualität.”, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12aVa  ** 120,—

Schleswig Dienst

10806P 2 1/2 Pfg bis 10 Mark Dienstmarken mit Aufdruck “C.I.S”, postfrisch, signiert Dr. Hochstädter BPP, Eigentumszeichen und
Andersen sowie neues Fotoattest Gruber BPP (2016): “Die Marken sind postfrisch mit Originalgummi. Die Mi.-Nr. D2, D9
und D10 haben die raue Zähnung, Die Mi.-Nr. D4, D5 und D7 - D11 haben Farbspuren auf der Gummiseite. Die Papierun-
ebenheiten sind herstellungsbedingt. Die Marken sind echt und ansonsten in einwandfreier Qualität.”, Mi. 4.500.- - eine
seltene Ausgabe! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/14  ** 1000,—
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10807 10808 10809

10807P 40 Pfg Freimarke mit Aufdruck “C.I.S” mit Plattenfehler I der Urmarke “I in Slesvig fast fehlend” innerhalb eines Vierer-
blocks mit drei Normalmarken, tadellos postfrisch, Herr Vossen attestierte dem Stück bereits 1977 einwandfreie Qualität
und betonte die Seltenheit, da damals nur 4 Exemplare bekannt waren, wie viele Exemplare mögen es heute sein - sicher-
lich ist die Stückzahl immer noch überschaubar, aktuelles Fotoattest Gruber BPP (2016): “Die Marken sind echt und in
einwandfreier Qualität.”, Mi. -.- - als Viererblock sicherlich Unikat! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9I,9(3)  ** 1200,—

Danzig

10808P 2 Mark Deutsches Reich mit Aufdruck “Danzig”, dunkelkobalt, Abart “doppelter Aufdruck”, tadellos postfrisch, signiert Kniep BPP
(doppelt) und Fotoattest Gruber BPP (2016): “in einwandfreier Qualität.”, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11aDD  ** 250,—

10809P 2 Mark Deutsches Reich mit Aufdruck “Danzig”, schwärzlichblau bis schwarzblau, vom linken Bogenrand, tadellos postfrisch, signiert
Erdwien BPP und Fotoattest Gruber BPP (2016): “in einwandfreier Qualität.”, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11c  ** 250,—

10810 10811 10812

10810P 2 1/2 Pfg “Kleiner Innendienst”, tadellos postfrisch, Fotoattest Oechsner BPP “einwandfrei”, Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33  ** 200,—
10811P 50 Pfg “Kleiner Innendienst”, tadellos postfrisch, Fotoattest Oechsner BPP “einwandfrei”, Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39  ** 200,—
10812P 60 Pfg bis 2 Mark “Großer Innendienst”, postfrisch, je Marke Fotoattest Dr. Oechsner BPP: “Die Erhaltung ist einwandfrei”,

Mi. 9.000.- - seltene Satzausgabe! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
47/49  ** 3500,—

10813 10814 10815 10816

10813P 25 Pfg Kogge, schwarzer Durchstich, tadellos postfrisch, Fotobefund Gruber BPP (2016): “echt, einwandfrei”, Mi. -.-. . . . . . . . . . . 55A  ** 100,—
10814P 3 Mark Staatswappen, Wz. stehend und ohne Rosettenunterdruck, tadellos postfrisch, Fotobefund Gruber BPP, Mi. 350.- . . . . . . . 86X  ** 100,—
10815P 3 Mark Staatswappen im Achteck, dunkelkarminrot (UV bräunlichkarmin", zeitgerecht entwertet “DANZI(G-LANGFU)HR c 14.12.22. ( -

) V”, tadellose Erhaltung, Fotoattest Gruber BPP (2016): “ in einwandfreier Qualität.”, Mi. 800.- - seltene Marke! . . . . . . . . . . . . . .
104b ## 200,—

10816P 5 Pfg Staatswappen, stehendes (statt liegendes) Wasserzeichen, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotobefund Gruber BPP (2016): “in
einwandfreier Qualität.”, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

193yX  ** 100,—

10817 10818 10819 10820 10821

10817P 5 Pfg bis 1 Gulden “10 Jahre Freie Stadt Danzig”, kpl. Satz zu 11 Werten, tadellos postfrisch, Fotoattest Gruber BPP “echt und ein-
wandfrei”, Mi. 850.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

220/30  ** 300,—

Danzig Dienstmarken

10818P 5 Mark Staatswappen in schwärzlichopalgrün mit schwarzem Bdr.-Aufdruck “D M”, liegendes statt stehendes Wasserzeichen, zeitge-
rechte Entwertung “DANZIG * 5 k”, Fotobefund Gruber BPP (2016): “in einwandfreier Qualität.” Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24Y ## 80,—

10819P 10 Mark Staatswappen mit schwarzem Bdr.-Aufdruck “D M”, stehendes Wasserzeichen, zeitgerecht entwertet “DANZIG * 5 g”, tadel-
lose Erhaltung, Fotobefund Gruber BPP (2016): “in einwandfreier Qualität.”, Mi.350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

31X ## 100,—
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Dorpat

10796P 20 Pfg auf 10 Kopeken lebhaftblau, tadellos postfrisch, signiert Dr. Hochstädter BPP und aktuelles Fotoattest Wasels BPP (2016): “Die
Erhaltung der Marke ist einwandfrei, ... Ein leichter Kalanderbug ist herstellungsbedingt, die unregelmäßige Zähnung ist bei dieser
Ausgabe normal.”, Mi. 850.- - selten angebotene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1b  ** 200,—

Etappengebiet der 9. Armee

10797 10798 10799 10800 10801

10797P 15 Pfennig Germania dunkelviolett mit schwarzem Bdr.-Aufdruck, tadellos postfrisch, Fotobefund Wasels BPP (2016): “echt, ein-
wandfrei”, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2a  ** 100,—

Allenstein

10798P 15 Pfennig Germania karminbraun mit dreizeiligem Bdr.-Aufdruck, tadellos gestempelt “Neubartelsdorf (Kr. Allenstein) 13.7.20", Fo-
toattest Wasels BPP (2016): ”in einwandfreier Erhaltung.", Mi. 400.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4b # 120,—

10799P 15 Pfennig Germania karminbraun mit dreizeiligem höher stehendem Bdr.-Aufdruck - sog. Sieges-Marke, tadellos gestempelt “Al-
lenstein * 1 e -9.8.20", Fotoattest Wasels BPP (2016): ”Die Erhaltung der Marke ist einwandfrei.", Mi. 1.000.- - seltene Marke! . .

4bI # 300,—

10800P 15 Pfennig Germania karminbraun mit Hochoval-Aufdruck, tadellos zentrisch gestempelt “Allenstein *1i 23.7.20", Luxusstück der
seltenen Marke, gepr. Hochstädter BPP und aktuelles Fotoattest Wasels BPP (2016): ”Die Erhaltung ist einwandfrei.", Mi. 850.- -
seltene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18b # 300,—

Marienwerder

10801P 50 Pfg Germania auf x-Papier, mit dreizeiligem Aufdruck “Commission / Interaliée / Marienwerder”, Überdruckfeld 18 der dritten
Druckplatte, tadellos postfrisch, Fotoattest Nagler VP (2016): “echt und einwandfrei”, Mi. 1.000.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17x  ** 300,—

10802 10803 10804 10805

10802P 80 Pfg Germania auf x-Papier, mit dreizeiligem Aufdruck “Commission / Interaliée / Marienwerder”, Überdruckfeld 15, tadellos post-
frisch, Fotobefund Nagler VP (2016): “echt, einwandfrei”, Mi. 190.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19  ** 50,—

10803P 1 Mark Germania auf x-Papier, mit dreizeiligem Aufdruck “Commission / Interaliée / Marienwerder”, Überdruckfeld 10, tadellos post-
frisch, Fotobefund Nagler VP (2016): “echt, einwandfrei”, Mi. 230.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20  ** 60,—

Oberschlesien

10804P 50 Pfg auf 5 Mark orange, schwarzer schwach glänzender Aufdruck in Type Ia, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotobefund Gruber BPP
(2016): “in einwandfreier Qualität.”, Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12aIa  ** 70,—

10805P 50 Pfg auf 5 Mark, schwach glänzender schwarzer Aufdruck in Type Va, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotoattest Gruber BPP (2016):
“echt und in einwandfreier Qualität.”, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12aVa  ** 120,—

Schleswig Dienst

10806P 2 1/2 Pfg bis 10 Mark Dienstmarken mit Aufdruck “C.I.S”, postfrisch, signiert Dr. Hochstädter BPP, Eigentumszeichen und
Andersen sowie neues Fotoattest Gruber BPP (2016): “Die Marken sind postfrisch mit Originalgummi. Die Mi.-Nr. D2, D9
und D10 haben die raue Zähnung, Die Mi.-Nr. D4, D5 und D7 - D11 haben Farbspuren auf der Gummiseite. Die Papierun-
ebenheiten sind herstellungsbedingt. Die Marken sind echt und ansonsten in einwandfreier Qualität.”, Mi. 4.500.- - eine
seltene Ausgabe! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/14  ** 1000,—
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Dorpat

10796P 20 Pfg auf 10 Kopeken lebhaftblau, tadellos postfrisch, signiert Dr. Hochstädter BPP und aktuelles Fotoattest Wasels BPP (2016): “Die
Erhaltung der Marke ist einwandfrei, ... Ein leichter Kalanderbug ist herstellungsbedingt, die unregelmäßige Zähnung ist bei dieser
Ausgabe normal.”, Mi. 850.- - selten angebotene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1b  ** 200,—

Etappengebiet der 9. Armee

10797 10798 10799 10800 10801

10797P 15 Pfennig Germania dunkelviolett mit schwarzem Bdr.-Aufdruck, tadellos postfrisch, Fotobefund Wasels BPP (2016): “echt, ein-
wandfrei”, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2a  ** 100,—

Allenstein

10798P 15 Pfennig Germania karminbraun mit dreizeiligem Bdr.-Aufdruck, tadellos gestempelt “Neubartelsdorf (Kr. Allenstein) 13.7.20", Fo-
toattest Wasels BPP (2016): ”in einwandfreier Erhaltung.", Mi. 400.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4b # 120,—

10799P 15 Pfennig Germania karminbraun mit dreizeiligem höher stehendem Bdr.-Aufdruck - sog. Sieges-Marke, tadellos gestempelt “Al-
lenstein * 1 e -9.8.20", Fotoattest Wasels BPP (2016): ”Die Erhaltung der Marke ist einwandfrei.", Mi. 1.000.- - seltene Marke! . .

4bI # 300,—

10800P 15 Pfennig Germania karminbraun mit Hochoval-Aufdruck, tadellos zentrisch gestempelt “Allenstein *1i 23.7.20", Luxusstück der
seltenen Marke, gepr. Hochstädter BPP und aktuelles Fotoattest Wasels BPP (2016): ”Die Erhaltung ist einwandfrei.", Mi. 850.- -
seltene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18b # 300,—

Marienwerder

10801P 50 Pfg Germania auf x-Papier, mit dreizeiligem Aufdruck “Commission / Interaliée / Marienwerder”, Überdruckfeld 18 der dritten
Druckplatte, tadellos postfrisch, Fotoattest Nagler VP (2016): “echt und einwandfrei”, Mi. 1.000.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17x  ** 300,—

10802 10803 10804 10805

10802P 80 Pfg Germania auf x-Papier, mit dreizeiligem Aufdruck “Commission / Interaliée / Marienwerder”, Überdruckfeld 15, tadellos post-
frisch, Fotobefund Nagler VP (2016): “echt, einwandfrei”, Mi. 190.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19  ** 50,—

10803P 1 Mark Germania auf x-Papier, mit dreizeiligem Aufdruck “Commission / Interaliée / Marienwerder”, Überdruckfeld 10, tadellos post-
frisch, Fotobefund Nagler VP (2016): “echt, einwandfrei”, Mi. 230.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20  ** 60,—

Oberschlesien

10804P 50 Pfg auf 5 Mark orange, schwarzer schwach glänzender Aufdruck in Type Ia, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotobefund Gruber BPP
(2016): “in einwandfreier Qualität.”, Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12aIa  ** 70,—

10805P 50 Pfg auf 5 Mark, schwach glänzender schwarzer Aufdruck in Type Va, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotoattest Gruber BPP (2016):
“echt und in einwandfreier Qualität.”, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12aVa  ** 120,—

Schleswig Dienst

10806P 2 1/2 Pfg bis 10 Mark Dienstmarken mit Aufdruck “C.I.S”, postfrisch, signiert Dr. Hochstädter BPP, Eigentumszeichen und
Andersen sowie neues Fotoattest Gruber BPP (2016): “Die Marken sind postfrisch mit Originalgummi. Die Mi.-Nr. D2, D9
und D10 haben die raue Zähnung, Die Mi.-Nr. D4, D5 und D7 - D11 haben Farbspuren auf der Gummiseite. Die Papierun-
ebenheiten sind herstellungsbedingt. Die Marken sind echt und ansonsten in einwandfreier Qualität.”, Mi. 4.500.- - eine
seltene Ausgabe! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/14  ** 1000,—
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10807 10808 10809

10807P 40 Pfg Freimarke mit Aufdruck “C.I.S” mit Plattenfehler I der Urmarke “I in Slesvig fast fehlend” innerhalb eines Vierer-
blocks mit drei Normalmarken, tadellos postfrisch, Herr Vossen attestierte dem Stück bereits 1977 einwandfreie Qualität
und betonte die Seltenheit, da damals nur 4 Exemplare bekannt waren, wie viele Exemplare mögen es heute sein - sicher-
lich ist die Stückzahl immer noch überschaubar, aktuelles Fotoattest Gruber BPP (2016): “Die Marken sind echt und in
einwandfreier Qualität.”, Mi. -.- - als Viererblock sicherlich Unikat! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9I,9(3)  ** 1200,—

Danzig

10808P 2 Mark Deutsches Reich mit Aufdruck “Danzig”, dunkelkobalt, Abart “doppelter Aufdruck”, tadellos postfrisch, signiert Kniep BPP
(doppelt) und Fotoattest Gruber BPP (2016): “in einwandfreier Qualität.”, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11aDD  ** 250,—

10809P 2 Mark Deutsches Reich mit Aufdruck “Danzig”, schwärzlichblau bis schwarzblau, vom linken Bogenrand, tadellos postfrisch, signiert
Erdwien BPP und Fotoattest Gruber BPP (2016): “in einwandfreier Qualität.”, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11c  ** 250,—

10810 10811 10812

10810P 2 1/2 Pfg “Kleiner Innendienst”, tadellos postfrisch, Fotoattest Oechsner BPP “einwandfrei”, Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33  ** 200,—
10811P 50 Pfg “Kleiner Innendienst”, tadellos postfrisch, Fotoattest Oechsner BPP “einwandfrei”, Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39  ** 200,—
10812P 60 Pfg bis 2 Mark “Großer Innendienst”, postfrisch, je Marke Fotoattest Dr. Oechsner BPP: “Die Erhaltung ist einwandfrei”,

Mi. 9.000.- - seltene Satzausgabe! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
47/49  ** 3500,—

10813 10814 10815 10816

10813P 25 Pfg Kogge, schwarzer Durchstich, tadellos postfrisch, Fotobefund Gruber BPP (2016): “echt, einwandfrei”, Mi. -.-. . . . . . . . . . . 55A  ** 100,—
10814P 3 Mark Staatswappen, Wz. stehend und ohne Rosettenunterdruck, tadellos postfrisch, Fotobefund Gruber BPP, Mi. 350.- . . . . . . . 86X  ** 100,—
10815P 3 Mark Staatswappen im Achteck, dunkelkarminrot (UV bräunlichkarmin", zeitgerecht entwertet “DANZI(G-LANGFU)HR c 14.12.22. ( -

) V”, tadellose Erhaltung, Fotoattest Gruber BPP (2016): “ in einwandfreier Qualität.”, Mi. 800.- - seltene Marke! . . . . . . . . . . . . . .
104b ## 200,—

10816P 5 Pfg Staatswappen, stehendes (statt liegendes) Wasserzeichen, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotobefund Gruber BPP (2016): “in
einwandfreier Qualität.”, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

193yX  ** 100,—

10817 10818 10819 10820 10821

10817P 5 Pfg bis 1 Gulden “10 Jahre Freie Stadt Danzig”, kpl. Satz zu 11 Werten, tadellos postfrisch, Fotoattest Gruber BPP “echt und ein-
wandfrei”, Mi. 850.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

220/30  ** 300,—

Danzig Dienstmarken

10818P 5 Mark Staatswappen in schwärzlichopalgrün mit schwarzem Bdr.-Aufdruck “D M”, liegendes statt stehendes Wasserzeichen, zeitge-
rechte Entwertung “DANZIG * 5 k”, Fotobefund Gruber BPP (2016): “in einwandfreier Qualität.” Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24Y ## 80,—

10819P 10 Mark Staatswappen mit schwarzem Bdr.-Aufdruck “D M”, stehendes Wasserzeichen, zeitgerecht entwertet “DANZIG * 5 g”, tadel-
lose Erhaltung, Fotobefund Gruber BPP (2016): “in einwandfreier Qualität.”, Mi.350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

31X ## 100,—
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10820P 100 Mark “Großes Staatswappen” in schwärzlicholivgrün mit schwarzem Bdr.-Aufdruck “D M”, zeitgerecht entwertet “DANZIG * 5b
15.8.23 3-4N”, tadellose Erhaltung, signiert Schüler, Infla und neues Fotoattest Gruber BPP (2016): “in einwandfreier Qualität.”, Mi.
550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

37 ## 150,—

Danzig Portomarken

10821P 100000 auf 20 Mark Portomarke, Aufdruckfehler IV “untererer Aufdruckbalken verkürzt”, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotobefund
Gruber BPP (2016): “echt, einwandfrei”, Mi. -.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29IV  ** 100,—

Memel

10822 10823 10824 10825

10822P Nicht ausgegeben: 500 Mark auf 5 Franc, tadellos postfrisch, geringe Auflage, signiert Ing. Becker und Fotoattest Thilo
Nagler VP (2016): “echt und einwandfrei.”, Mi. 3.000.- - sehr seltene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

I  ** 1000,—

10823P 15 Cent Grünaufdruck, Aufdruck in Type I, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotoattest Thilo Nagler VP (2016): “echt und
einwandfrei”, Mi. 2.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

234I  ** 600,—

10824P 25 Cent Grünaufdruck, Aufdruck in Type I, Aufdruckfehler II “Punkt hinter Cent ca. 1.5 mm höher stehend”, tadellos ungebraucht, Fo-
toattest Nagler VP (2016): “echt und einwandfrei”, Mi. 900.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

235I PF II  * 250,—

10825P 30 Cent Grünaufdruck, Aufdruck in Type I, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotoattest Thilo Nagler VP (2016): “echt und einwandfrei”,
Mi. 1.100.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

236I  ** 350,—

Saargebiet

10826 10827 10828 10829

10826P Sarre auf Germania, kompletter Satz, 80 Pf. in Type III, alle anderen Werte in Type I, jeder Wert gepr. Burger BPP, Mi. 450,- . . . . . . 1/17 # 110,—
10827P 2 Pf. Germania Sarre in Type II tadellos gestempelt, neues Fotoattest Braun BPP: “Die Qualität ist einwandfrei.” Mi. 550,- . . . . . . . 1II # 180,—
10828P 2 1/2 Pf. Germania Sarre in Type II mit waag. geteiltem Balken tadellos auf Briefstück, gepr. Burger BPP, Fotoattest Burger BPP und

neues Fotoattest Braun BPP: “Die Qualität ist einwandfrei.” Mi. 1700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2aIIB ] 400,—

10829P 3 Pf. Germania Sarre in Type II tadellos postfrisch, neuer Fotobefund Braun BPP: “Die Qualität ist einwandfrei.” Mi. 420,- . . . . . . . 3II  ** 130,—

10830 10831 10832 10833

10830P 3 Pf. Germania Sarre in Type II tadellos auf Briefstück, neues Fotoattest Braun BPP: “Die Qualität ist einwandfrei.” Mi. 450,- . . . . . 3II ] 120,—
10831P 60 Pf. Germania Sarre tadellos postfrisch, neues Fotoattest Braun BPP: “Die Qualität ist einwandfrei.” Mi. 750,- . . . . . . . . . . . . . . 14aI  ** 250,—
10832P 60 Pf. Germania Sarre in a-Farbe tadellos auf Briefstück, neues Fotoattest Braun BPP: “Die Qualität ist einwandfrei.” Mi. 1000,- . . 14aI ] 300,—
10833P 60 Pf. Germania Sarre mit Aufdruckplattenfehler “Kopf des e senkrecht gespalten” tadellos gestempelt, neues Fotoattest Braun BPP:

“Die Qualität ist einwandfrei.” Mi. 1500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14aIQI # 350,—
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10820P 100 Mark “Großes Staatswappen” in schwärzlicholivgrün mit schwarzem Bdr.-Aufdruck “D M”, zeitgerecht entwertet “DANZIG * 5b
15.8.23 3-4N”, tadellose Erhaltung, signiert Schüler, Infla und neues Fotoattest Gruber BPP (2016): “in einwandfreier Qualität.”, Mi.
550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

37 ## 150,—

Danzig Portomarken

10821P 100000 auf 20 Mark Portomarke, Aufdruckfehler IV “untererer Aufdruckbalken verkürzt”, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotobefund
Gruber BPP (2016): “echt, einwandfrei”, Mi. -.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29IV  ** 100,—

Memel

10822 10823 10824 10825

10822P Nicht ausgegeben: 500 Mark auf 5 Franc, tadellos postfrisch, geringe Auflage, signiert Ing. Becker und Fotoattest Thilo
Nagler VP (2016): “echt und einwandfrei.”, Mi. 3.000.- - sehr seltene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

I  ** 1000,—

10823P 15 Cent Grünaufdruck, Aufdruck in Type I, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotoattest Thilo Nagler VP (2016): “echt und
einwandfrei”, Mi. 2.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

234I  ** 600,—

10824P 25 Cent Grünaufdruck, Aufdruck in Type I, Aufdruckfehler II “Punkt hinter Cent ca. 1.5 mm höher stehend”, tadellos ungebraucht, Fo-
toattest Nagler VP (2016): “echt und einwandfrei”, Mi. 900.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

235I PF II  * 250,—

10825P 30 Cent Grünaufdruck, Aufdruck in Type I, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotoattest Thilo Nagler VP (2016): “echt und einwandfrei”,
Mi. 1.100.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

236I  ** 350,—

Saargebiet

10826 10827 10828 10829

10826P Sarre auf Germania, kompletter Satz, 80 Pf. in Type III, alle anderen Werte in Type I, jeder Wert gepr. Burger BPP, Mi. 450,- . . . . . . 1/17 # 110,—
10827P 2 Pf. Germania Sarre in Type II tadellos gestempelt, neues Fotoattest Braun BPP: “Die Qualität ist einwandfrei.” Mi. 550,- . . . . . . . 1II # 180,—
10828P 2 1/2 Pf. Germania Sarre in Type II mit waag. geteiltem Balken tadellos auf Briefstück, gepr. Burger BPP, Fotoattest Burger BPP und

neues Fotoattest Braun BPP: “Die Qualität ist einwandfrei.” Mi. 1700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2aIIB ] 400,—

10829P 3 Pf. Germania Sarre in Type II tadellos postfrisch, neuer Fotobefund Braun BPP: “Die Qualität ist einwandfrei.” Mi. 420,- . . . . . . . 3II  ** 130,—

10830 10831 10832 10833

10830P 3 Pf. Germania Sarre in Type II tadellos auf Briefstück, neues Fotoattest Braun BPP: “Die Qualität ist einwandfrei.” Mi. 450,- . . . . . 3II ] 120,—
10831P 60 Pf. Germania Sarre tadellos postfrisch, neues Fotoattest Braun BPP: “Die Qualität ist einwandfrei.” Mi. 750,- . . . . . . . . . . . . . . 14aI  ** 250,—
10832P 60 Pf. Germania Sarre in a-Farbe tadellos auf Briefstück, neues Fotoattest Braun BPP: “Die Qualität ist einwandfrei.” Mi. 1000,- . . 14aI ] 300,—
10833P 60 Pf. Germania Sarre mit Aufdruckplattenfehler “Kopf des e senkrecht gespalten” tadellos gestempelt, neues Fotoattest Braun BPP:

“Die Qualität ist einwandfrei.” Mi. 1500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14aIQI # 350,—
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10834 10835

10834P 80 Pf. Germania Sarre im Viererblock tadellos postfrisch, neues Fotoattest Braun BPP: “Die Qualität ist einwandfrei.” Mi.
2600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16I(4)  ** 750,—

10835P 1 Mark Germania Sarre in B-Zähnung tadellos auf Briefstück, dopp. tiefst gepr. Burger BPP, Fotoattest Burger BPP und
neues Fotoattest Braun BPP: “Die Qualität ist einwandfrei.” Mi. 1900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17BI ] 650,—

10836P 5 Pfg. bis 3 M. und 10 M. Saare auf Bayern (15 Pfg. Wert in b und c-Farbe vorhanden) auf R-Brief von ST.INGBERT 17.APR.20 nach
Cöln mit Ankunftsstempel, dabei zwei Werte mit kleineren Aufdruck-Abarten, Pracht, rückseitig als Briefstücke signiert Burger BPP

18/29,31 [ 250,—

10837P 5 Pf. bis 10 Mark Bayern Sarre komplett tadellos postfrisch, dabei die 5 Mark und 10 Mark je mit anhängendem Leerfeld!
Neues Fotoattest Braun BPP: “Die Qualität ist einwandfrei, Mi.-Nr. 31 L mit Gelbfleck in Leerfeld und Rand.” Mi. 4100,- .

18/31  ** 1400,—
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10834 10835

10834P 80 Pf. Germania Sarre im Viererblock tadellos postfrisch, neues Fotoattest Braun BPP: “Die Qualität ist einwandfrei.” Mi.
2600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16I(4)  ** 750,—

10835P 1 Mark Germania Sarre in B-Zähnung tadellos auf Briefstück, dopp. tiefst gepr. Burger BPP, Fotoattest Burger BPP und
neues Fotoattest Braun BPP: “Die Qualität ist einwandfrei.” Mi. 1900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17BI ] 650,—

10836P 5 Pfg. bis 3 M. und 10 M. Saare auf Bayern (15 Pfg. Wert in b und c-Farbe vorhanden) auf R-Brief von ST.INGBERT 17.APR.20 nach
Cöln mit Ankunftsstempel, dabei zwei Werte mit kleineren Aufdruck-Abarten, Pracht, rückseitig als Briefstücke signiert Burger BPP

18/29,31 [ 250,—

10837P 5 Pf. bis 10 Mark Bayern Sarre komplett tadellos postfrisch, dabei die 5 Mark und 10 Mark je mit anhängendem Leerfeld!
Neues Fotoattest Braun BPP: “Die Qualität ist einwandfrei, Mi.-Nr. 31 L mit Gelbfleck in Leerfeld und Rand.” Mi. 4100,- .

18/31  ** 1400,—
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10838 10840

10838P 5 Pf. bis 10 Mark Bayern Sarre komplett tadellos postfrisch, neues Fotoattest Braun BPP: “Die Qualität ist einwandfrei.” Mi.
3500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18/31  ** 1200,—

10839P 5 Pfg. bis 10 M. Sarre auf Bayern, kompletter Satz mit 14 Werten auf Umschlag mit Stempel ROHRBACH b. ST.INGBERT
10.APR.20, Pracht, als Briefstück signiert ARGE Saar und Attest Burger, 1900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18/31 [ 500,—

10840P 5 Mark Bayern Sarre tadellos postfrisch, Fotoattest Burger BPP und neues Fotoattest Braun BPP: “Die Qualität ist einwand-
frei.” Mi. 2500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30  ** 750,—

10841 10842 10843

10841P 5 Mark Bayern Sarre tadellos postfrisch mit Aufdruckabart “verstümmeltes S von SARRE”, Fotoattest Burger BPP und
neues Fotoattest Braun BPP: “Die Qualität ist einwandfrei.” Mi. 5000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30I  ** 1500,—

10842P 5 Mark Bayern Sarre mit Aufdruckabart “verstümmeltes S in SARRE” tadellos auf Briefstück, gepr. Burger BPP und neues
Fotoattest Braun BPP: “Die Qualität ist einwandfrei.” Mi. 3500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30I ] 1000,—

10843P 5 Mark Bayern Sarre tadellos auf Briefstück mit Aufdruckvariante “kleines A in SARRE”, gepr. Burger BPP und neues Foto-
attest Braun BPP: “Die Qualität ist einwandfrei.” Mi. 3000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30II ] 900,—

10844 10845

10844P 5 Mark Bayern Sarre mit Aufdruck-Abart “fetter Kontrollstrich” und mit anhängendem Leerfeld tadellos postfrisch. Neues
Fotoattest Braun BPP: “Die Qualität ist einwandfrei. Marken mit rechts anhängendem Leerfeld sind selten.” Mi. 4800,-. .

30III L  ** 1200,—

10845P 5 Mark Bayern Sarre mit links anhängendem Leerfeld tadellos postfrisch, neues Fotoattest Braun BPP: “Die Qualität ist
einwandfrei.” Mi. 3000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30L  ** 1000,—

10846 10847

10846P 10 Mark Bayern Sarre tadellos postfrisch, neuer Fotobefund Braun BPP: “Die Qualität ist einwandfrei.” Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . 31  ** 150,—
10847P 10 Mark Bayern Sarre mit Abart “kleines A” tadellos postfrisch, neues Fotoattest Braun BPP: “Die Qualität ist einwandfrei.” Mi. 1000,- 31I  ** 300,—
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10834 10835

10834P 80 Pf. Germania Sarre im Viererblock tadellos postfrisch, neues Fotoattest Braun BPP: “Die Qualität ist einwandfrei.” Mi.
2600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16I(4)  ** 750,—

10835P 1 Mark Germania Sarre in B-Zähnung tadellos auf Briefstück, dopp. tiefst gepr. Burger BPP, Fotoattest Burger BPP und
neues Fotoattest Braun BPP: “Die Qualität ist einwandfrei.” Mi. 1900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17BI ] 650,—

10836P 5 Pfg. bis 3 M. und 10 M. Saare auf Bayern (15 Pfg. Wert in b und c-Farbe vorhanden) auf R-Brief von ST.INGBERT 17.APR.20 nach
Cöln mit Ankunftsstempel, dabei zwei Werte mit kleineren Aufdruck-Abarten, Pracht, rückseitig als Briefstücke signiert Burger BPP

18/29,31 [ 250,—

10837P 5 Pf. bis 10 Mark Bayern Sarre komplett tadellos postfrisch, dabei die 5 Mark und 10 Mark je mit anhängendem Leerfeld!
Neues Fotoattest Braun BPP: “Die Qualität ist einwandfrei, Mi.-Nr. 31 L mit Gelbfleck in Leerfeld und Rand.” Mi. 4100,- .

18/31  ** 1400,—
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10834 10835

10834P 80 Pf. Germania Sarre im Viererblock tadellos postfrisch, neues Fotoattest Braun BPP: “Die Qualität ist einwandfrei.” Mi.
2600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16I(4)  ** 750,—

10835P 1 Mark Germania Sarre in B-Zähnung tadellos auf Briefstück, dopp. tiefst gepr. Burger BPP, Fotoattest Burger BPP und
neues Fotoattest Braun BPP: “Die Qualität ist einwandfrei.” Mi. 1900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17BI ] 650,—

10836P 5 Pfg. bis 3 M. und 10 M. Saare auf Bayern (15 Pfg. Wert in b und c-Farbe vorhanden) auf R-Brief von ST.INGBERT 17.APR.20 nach
Cöln mit Ankunftsstempel, dabei zwei Werte mit kleineren Aufdruck-Abarten, Pracht, rückseitig als Briefstücke signiert Burger BPP

18/29,31 [ 250,—

10837P 5 Pf. bis 10 Mark Bayern Sarre komplett tadellos postfrisch, dabei die 5 Mark und 10 Mark je mit anhängendem Leerfeld!
Neues Fotoattest Braun BPP: “Die Qualität ist einwandfrei, Mi.-Nr. 31 L mit Gelbfleck in Leerfeld und Rand.” Mi. 4100,- .

18/31  ** 1400,—
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10838 10840

10838P 5 Pf. bis 10 Mark Bayern Sarre komplett tadellos postfrisch, neues Fotoattest Braun BPP: “Die Qualität ist einwandfrei.” Mi.
3500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18/31  ** 1200,—

10839P 5 Pfg. bis 10 M. Sarre auf Bayern, kompletter Satz mit 14 Werten auf Umschlag mit Stempel ROHRBACH b. ST.INGBERT
10.APR.20, Pracht, als Briefstück signiert ARGE Saar und Attest Burger, 1900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18/31 [ 500,—

10840P 5 Mark Bayern Sarre tadellos postfrisch, Fotoattest Burger BPP und neues Fotoattest Braun BPP: “Die Qualität ist einwand-
frei.” Mi. 2500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30  ** 750,—

10841 10842 10843

10841P 5 Mark Bayern Sarre tadellos postfrisch mit Aufdruckabart “verstümmeltes S von SARRE”, Fotoattest Burger BPP und
neues Fotoattest Braun BPP: “Die Qualität ist einwandfrei.” Mi. 5000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30I  ** 1500,—

10842P 5 Mark Bayern Sarre mit Aufdruckabart “verstümmeltes S in SARRE” tadellos auf Briefstück, gepr. Burger BPP und neues
Fotoattest Braun BPP: “Die Qualität ist einwandfrei.” Mi. 3500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30I ] 1000,—

10843P 5 Mark Bayern Sarre tadellos auf Briefstück mit Aufdruckvariante “kleines A in SARRE”, gepr. Burger BPP und neues Foto-
attest Braun BPP: “Die Qualität ist einwandfrei.” Mi. 3000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30II ] 900,—

10844 10845

10844P 5 Mark Bayern Sarre mit Aufdruck-Abart “fetter Kontrollstrich” und mit anhängendem Leerfeld tadellos postfrisch. Neues
Fotoattest Braun BPP: “Die Qualität ist einwandfrei. Marken mit rechts anhängendem Leerfeld sind selten.” Mi. 4800,-. .

30III L  ** 1200,—

10845P 5 Mark Bayern Sarre mit links anhängendem Leerfeld tadellos postfrisch, neues Fotoattest Braun BPP: “Die Qualität ist
einwandfrei.” Mi. 3000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30L  ** 1000,—

10846 10847

10846P 10 Mark Bayern Sarre tadellos postfrisch, neuer Fotobefund Braun BPP: “Die Qualität ist einwandfrei.” Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . 31  ** 150,—
10847P 10 Mark Bayern Sarre mit Abart “kleines A” tadellos postfrisch, neues Fotoattest Braun BPP: “Die Qualität ist einwandfrei.” Mi. 1000,- 31I  ** 300,—
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10848 10849

10848P 2 Pf. Bayern Sarre tadellos auf Briefstück, gepr. Burger BPP und neues Fotoattest Braun BPP: “Die Qualität ist einwandfrei.”
Mi. 6000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

A31 ] 1800,—

10849P 2 Pf. bis 7 1/2 Pf. Bayern Sarre tadellos postfrisch, gepr. Burger BPP, Fotoattest Burger BPP und neues Fotoattest Braun
BPP: “Die Qualität ist einwandfrei.” Mi. 2870,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

A31/C31  ** 900,—

10850P 2 Pf., 3 Pf. und 2 mal 7 1/2 Pf. Bayern Sarre tadellos gestempelt auf Blanko-Brief, neues Fotoattest Braun BPP: “Marken,
Aufdrucke und Stempel sind echt. Die Qualität ist einwandfrei.” Mi. 7500,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

A31/C31 ] 2200,—

10851 10852 10855 10856

10851P 3 Pf. Bayern Sarre tadellos auf Briefstück, gepr. Burger BPP und neues Fotoattest Braun BPP: “Die Qualität ist einwandfrei.” Mi. 800,- . B31 ] 250,—
10852P 7 1/2 Pf. Bayern Sarre waag. Paar tadellos auf Briefstück, gepr. Burger BPP und neues Fotoattest Braun BPP: “Die Qualität ist ein-

wandfrei.” Mi. 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
C31(2) ] 200,—

10853P 7 1/2 Pf. Bayern Sarre Viererblock mit Zusatzfrankatur auf unterfrankiertem Einschreiben-Fernbrief nach Frankreich, neues Fotoattest
Braun BPP: “Die Qualität ist einwandfrei.” Mi. 1600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

C31(4) [ 450,—

10854P 5 Pfg. mit kopfstehendem Aufdruck im waagerechten Paar und portogerechte Zufrankatur auf R-Brief von HOMBURG 20.DEZ.20 mit
Devisenzensur-Stempel der Postüberwachungsstelle Ludwigsburg nach München mit Ankunftsstempel, Pracht, signiert Burger BPP .

32K(2)u.a. [ 200,—

10855P 2.50 M in c-Farbe tadellos gestempelt, dopp. tiefst gepr. Burger BPP und neues Fotoattest Braun BPP: “Die Qualität ist einwandfrei, in
der für diese Ausgabe normalen Zähnung.” Mi. 1100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

43c # 350,—

10856P 50 C. Freimarken 1921 in der guten B-Zähnung, fast zentrisch gestempelt, sehr attraktive Marke, Befund Ney VP (2016) “Die abgebil-
dete, einwandfreie Marke sowie der Stempel sind echt.” Mi. 180,- unterbewertet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

78B # 60,—
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10848 10849

10848P 2 Pf. Bayern Sarre tadellos auf Briefstück, gepr. Burger BPP und neues Fotoattest Braun BPP: “Die Qualität ist einwandfrei.”
Mi. 6000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

A31 ] 1800,—

10849P 2 Pf. bis 7 1/2 Pf. Bayern Sarre tadellos postfrisch, gepr. Burger BPP, Fotoattest Burger BPP und neues Fotoattest Braun
BPP: “Die Qualität ist einwandfrei.” Mi. 2870,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

A31/C31  ** 900,—

10850P 2 Pf., 3 Pf. und 2 mal 7 1/2 Pf. Bayern Sarre tadellos gestempelt auf Blanko-Brief, neues Fotoattest Braun BPP: “Marken,
Aufdrucke und Stempel sind echt. Die Qualität ist einwandfrei.” Mi. 7500,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

A31/C31 ] 2200,—

10851 10852 10855 10856

10851P 3 Pf. Bayern Sarre tadellos auf Briefstück, gepr. Burger BPP und neues Fotoattest Braun BPP: “Die Qualität ist einwandfrei.” Mi. 800,- . B31 ] 250,—
10852P 7 1/2 Pf. Bayern Sarre waag. Paar tadellos auf Briefstück, gepr. Burger BPP und neues Fotoattest Braun BPP: “Die Qualität ist ein-

wandfrei.” Mi. 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
C31(2) ] 200,—

10853P 7 1/2 Pf. Bayern Sarre Viererblock mit Zusatzfrankatur auf unterfrankiertem Einschreiben-Fernbrief nach Frankreich, neues Fotoattest
Braun BPP: “Die Qualität ist einwandfrei.” Mi. 1600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

C31(4) [ 450,—

10854P 5 Pfg. mit kopfstehendem Aufdruck im waagerechten Paar und portogerechte Zufrankatur auf R-Brief von HOMBURG 20.DEZ.20 mit
Devisenzensur-Stempel der Postüberwachungsstelle Ludwigsburg nach München mit Ankunftsstempel, Pracht, signiert Burger BPP .

32K(2)u.a. [ 200,—

10855P 2.50 M in c-Farbe tadellos gestempelt, dopp. tiefst gepr. Burger BPP und neues Fotoattest Braun BPP: “Die Qualität ist einwandfrei, in
der für diese Ausgabe normalen Zähnung.” Mi. 1100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

43c # 350,—

10856P 50 C. Freimarken 1921 in der guten B-Zähnung, fast zentrisch gestempelt, sehr attraktive Marke, Befund Ney VP (2016) “Die abgebil-
dete, einwandfreie Marke sowie der Stempel sind echt.” Mi. 180,- unterbewertet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

78B # 60,—
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10857P Volkshilfe 1926, postfrischer, unsignierter Viererblocksatz vom linken Eckrand, Attest Ney VP (2016) “Die Qualität ist einwandfrei”.
100 % Aufschlag für die perfekte Zähnung, Mi. 1040,- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

104/07  ** 250,—

10858P 20 C bis 1,50 Fr. Volkshilfe Viererblocksatz aus der linken unteren Bogenecke tadellos postfrisch, neues Fotoattest Ney VP: “Die Quali-
tät ist einwandfrei.” Mi. 520,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

104/07(4)  ** 150,—

10859 10860 10862 10865

10859P Volkshilfe 1927-28 postfrisch, selten gut gezähnt (Mi. + 100 % = 320,-), gepr. Hoffmann BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 122/25  ** 70,—
10860P Volkshilfe 1927-28, fast vollzentrisch gestempelter Luxussatz “SAARBRÜCKEN * 1 c”, Befund Ney VP (2016) “Die abgebildeten, ein-

wandfreien Marken sowie die Stempel sind echt.” Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
122/25 # 60,—

10861P 20 C bis 1,50 Fr. Volkshilfe Viererblocksatz tadellos postfrisch, dabei Plattenfehler 122 IV, neues Fotoattest Ney VP: “Die Qualität ist
einwandfrei.” Mi. 850,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

122/25(4)  ** 220,—

10862P 40 C bis 10 Fr. Volkshilfe komplett tadellos postfrisch, neues Fotoattest Ney VP: “Die Qualität ist einwandfrei.” Mi. 1100,- . . . . . . . 128/34  ** 350,—

10863P 40 C bis 10 Fr. Volkshilfe komplett auf Satz-R-Brief, Fotoattest Hoffmann BPP und neues Fotoattest Ney VP: “Die Marken
sowie die Stempel sind echt. Der Satz auf dem beförderten Brief ist in Bedarfsqualität.” Mi. 5500,- ++ . . . . . . . . . . . . . .

128/34 [ 1600,—

10864P 40 C bis 10 Fr. Volkshilfe Viererblocksatz postfrisch/ungebraucht, neues Fotoattest Ney VP: “Die Marken sind in einwand-
freier, postfrischer Erhaltung, eine Marke der Mi.-Nr. 134 ist mit Falz.” Mi. 4000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

128/34(4)  ** 1200,—

10865P 10 Fr. Volkshilfe tadellos postfrisch vom Oberrand (vorgefaltet), neues Fotoattest Ney VP: “Die Qualität ist einwandfrei.” Mi. 900,- . 134  ** 300,—

10866 10867 10868

10866P 10 Fr. Braune Madonna tadellos auf Briefstück, Fotoattest Hoffmann BPP: “in einwandfreier Erhaltung.” und neues Fotoat-
test Ney VP: “in einwandfreier Bedarfserhaltung.” Mi. 5000,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

134 ] 1500,—

10867P 10 Fr. Volkshilfe mit Plattenfehler III tadellos postfrisch, neues Fotoattest Ney VP: “Die Qualität ist einwandfrei.” Mi. 2500,- . 134III  ** 700,—
10868P Volkshilfe 1929, attraktiv gestempelter kpl. Satz “SAARBRÜCKEN 3", Befund Ney VP (2016) ”Die abgebildeten, einwandfreien Marken

sowie die Stempel sind echt." Mi. 260,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
135/41 # 75,—

76 |  Auktionshaus Dr. Reinhard Fischer

SAARGEBIET

10857P Volkshilfe 1926, postfrischer, unsignierter Viererblocksatz vom linken Eckrand, Attest Ney VP (2016) “Die Qualität ist einwandfrei”.
100 % Aufschlag für die perfekte Zähnung, Mi. 1040,- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

104/07  ** 250,—

10858P 20 C bis 1,50 Fr. Volkshilfe Viererblocksatz aus der linken unteren Bogenecke tadellos postfrisch, neues Fotoattest Ney VP: “Die Quali-
tät ist einwandfrei.” Mi. 520,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

104/07(4)  ** 150,—

10859 10860 10862 10865

10859P Volkshilfe 1927-28 postfrisch, selten gut gezähnt (Mi. + 100 % = 320,-), gepr. Hoffmann BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 122/25  ** 70,—
10860P Volkshilfe 1927-28, fast vollzentrisch gestempelter Luxussatz “SAARBRÜCKEN * 1 c”, Befund Ney VP (2016) “Die abgebildeten, ein-

wandfreien Marken sowie die Stempel sind echt.” Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
122/25 # 60,—

10861P 20 C bis 1,50 Fr. Volkshilfe Viererblocksatz tadellos postfrisch, dabei Plattenfehler 122 IV, neues Fotoattest Ney VP: “Die Qualität ist
einwandfrei.” Mi. 850,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

122/25(4)  ** 220,—

10862P 40 C bis 10 Fr. Volkshilfe komplett tadellos postfrisch, neues Fotoattest Ney VP: “Die Qualität ist einwandfrei.” Mi. 1100,- . . . . . . . 128/34  ** 350,—

10863P 40 C bis 10 Fr. Volkshilfe komplett auf Satz-R-Brief, Fotoattest Hoffmann BPP und neues Fotoattest Ney VP: “Die Marken
sowie die Stempel sind echt. Der Satz auf dem beförderten Brief ist in Bedarfsqualität.” Mi. 5500,- ++ . . . . . . . . . . . . . .

128/34 [ 1600,—

10864P 40 C bis 10 Fr. Volkshilfe Viererblocksatz postfrisch/ungebraucht, neues Fotoattest Ney VP: “Die Marken sind in einwand-
freier, postfrischer Erhaltung, eine Marke der Mi.-Nr. 134 ist mit Falz.” Mi. 4000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

128/34(4)  ** 1200,—

10865P 10 Fr. Volkshilfe tadellos postfrisch vom Oberrand (vorgefaltet), neues Fotoattest Ney VP: “Die Qualität ist einwandfrei.” Mi. 900,- . 134  ** 300,—

10866 10867 10868

10866P 10 Fr. Braune Madonna tadellos auf Briefstück, Fotoattest Hoffmann BPP: “in einwandfreier Erhaltung.” und neues Fotoat-
test Ney VP: “in einwandfreier Bedarfserhaltung.” Mi. 5000,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

134 ] 1500,—

10867P 10 Fr. Volkshilfe mit Plattenfehler III tadellos postfrisch, neues Fotoattest Ney VP: “Die Qualität ist einwandfrei.” Mi. 2500,- . 134III  ** 700,—
10868P Volkshilfe 1929, attraktiv gestempelter kpl. Satz “SAARBRÜCKEN 3", Befund Ney VP (2016) ”Die abgebildeten, einwandfreien Marken

sowie die Stempel sind echt." Mi. 260,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
135/41 # 75,—

76 |  Auktionshaus Dr. Reinhard Fischer
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10869 10870 10871

10869P 40 C bis 10 Fr. Volkshilfe 1929, Viererblocksatz komplett tadellos postfrisch, neues Fotoattest Ney VP: “Die Qualität ist einwandfrei.”,
Mi. 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

135/41(4)  ** 250,—

10870P Volkshilfe 1931, kompletter unsignierter Luxussatz mit anhängendem Zwischensteg und Unterrand, zum Zwischensteg vorgefaltet,
Attest Ney VP “Die Qualität ist einwandfrei”. Mi. 450,- ++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

144/50  ** 180,—

10871P Volkshilfe Januar 1931, kpl. unsignierter Luxussatz, der Höchstwert vom Oberrand, alle anderen Werte vom Unterrand, Mi. 450,- + 144/50  ** 130,—

10872 10873 10875

10872P Volkshilfe 1931, kompletter Luxussatz auf Briefstücken “*(SAAR)* FECHINGEN 4.3.31 15", Attest Ney VP (2016) ”Die Qualität ist ein-
wandfrei." Mi. 650,- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

144/50 ] 180,—

10873P Volkshilfe 1931 auf befördertem R-Satzbrief “SAARBRÜCKEN * 2 bb 24.1.31 10.” nach Berlin-Reinickendorf, Ankunftsstempel “Ber-
lin-Reinickendorf Ost 1 26.1.31. 5-6", Attest Ney VP (2016) ”Der Satz auf dem beförderten Brief ist in einwandfreier Qualität." Mi.
650,- nur für lose Marken. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

144/50 [ 200,—

10874 10877

10874P Volkshilfe 1931/32, kompletter postfrischer Luxussatz vom linken Bogenrand, Attest Ney VP 2016) “Die Qualität ist einwandfrei.” Mi.
650,- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

151/57  ** 200,—

10875P Volkshilfe 1931/32, kpl. Satz auf Briefstücken, Attest Ney VP (2016) “Die Qualität ist einwandfrei.” Mi. 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . 151/57 ] 230,—
10876P Volkshilfe 1931, R-Satz-Brief “NIEDERLINXWEILER * (SAAR) * 13.7.32 -9.”, Attest Ney VP “Der Satz auf dem beförderten Brief ist in

einwandfreier Qualität.” Michel 800,- schon für lose Marken. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
151/57 [ 280,—
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10857P Volkshilfe 1926, postfrischer, unsignierter Viererblocksatz vom linken Eckrand, Attest Ney VP (2016) “Die Qualität ist einwandfrei”.
100 % Aufschlag für die perfekte Zähnung, Mi. 1040,- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

104/07  ** 250,—

10858P 20 C bis 1,50 Fr. Volkshilfe Viererblocksatz aus der linken unteren Bogenecke tadellos postfrisch, neues Fotoattest Ney VP: “Die Quali-
tät ist einwandfrei.” Mi. 520,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

104/07(4)  ** 150,—

10859 10860 10862 10865

10859P Volkshilfe 1927-28 postfrisch, selten gut gezähnt (Mi. + 100 % = 320,-), gepr. Hoffmann BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 122/25  ** 70,—
10860P Volkshilfe 1927-28, fast vollzentrisch gestempelter Luxussatz “SAARBRÜCKEN * 1 c”, Befund Ney VP (2016) “Die abgebildeten, ein-

wandfreien Marken sowie die Stempel sind echt.” Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
122/25 # 60,—

10861P 20 C bis 1,50 Fr. Volkshilfe Viererblocksatz tadellos postfrisch, dabei Plattenfehler 122 IV, neues Fotoattest Ney VP: “Die Qualität ist
einwandfrei.” Mi. 850,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

122/25(4)  ** 220,—

10862P 40 C bis 10 Fr. Volkshilfe komplett tadellos postfrisch, neues Fotoattest Ney VP: “Die Qualität ist einwandfrei.” Mi. 1100,- . . . . . . . 128/34  ** 350,—

10863P 40 C bis 10 Fr. Volkshilfe komplett auf Satz-R-Brief, Fotoattest Hoffmann BPP und neues Fotoattest Ney VP: “Die Marken
sowie die Stempel sind echt. Der Satz auf dem beförderten Brief ist in Bedarfsqualität.” Mi. 5500,- ++ . . . . . . . . . . . . . .

128/34 [ 1600,—

10864P 40 C bis 10 Fr. Volkshilfe Viererblocksatz postfrisch/ungebraucht, neues Fotoattest Ney VP: “Die Marken sind in einwand-
freier, postfrischer Erhaltung, eine Marke der Mi.-Nr. 134 ist mit Falz.” Mi. 4000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

128/34(4)  ** 1200,—

10865P 10 Fr. Volkshilfe tadellos postfrisch vom Oberrand (vorgefaltet), neues Fotoattest Ney VP: “Die Qualität ist einwandfrei.” Mi. 900,- . 134  ** 300,—

10866 10867 10868

10866P 10 Fr. Braune Madonna tadellos auf Briefstück, Fotoattest Hoffmann BPP: “in einwandfreier Erhaltung.” und neues Fotoat-
test Ney VP: “in einwandfreier Bedarfserhaltung.” Mi. 5000,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

134 ] 1500,—

10867P 10 Fr. Volkshilfe mit Plattenfehler III tadellos postfrisch, neues Fotoattest Ney VP: “Die Qualität ist einwandfrei.” Mi. 2500,- . 134III  ** 700,—
10868P Volkshilfe 1929, attraktiv gestempelter kpl. Satz “SAARBRÜCKEN 3", Befund Ney VP (2016) ”Die abgebildeten, einwandfreien Marken

sowie die Stempel sind echt." Mi. 260,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
135/41 # 75,—

76 |  Auktionshaus Dr. Reinhard Fischer

SAARGEBIET

10857P Volkshilfe 1926, postfrischer, unsignierter Viererblocksatz vom linken Eckrand, Attest Ney VP (2016) “Die Qualität ist einwandfrei”.
100 % Aufschlag für die perfekte Zähnung, Mi. 1040,- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

104/07  ** 250,—

10858P 20 C bis 1,50 Fr. Volkshilfe Viererblocksatz aus der linken unteren Bogenecke tadellos postfrisch, neues Fotoattest Ney VP: “Die Quali-
tät ist einwandfrei.” Mi. 520,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

104/07(4)  ** 150,—

10859 10860 10862 10865

10859P Volkshilfe 1927-28 postfrisch, selten gut gezähnt (Mi. + 100 % = 320,-), gepr. Hoffmann BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 122/25  ** 70,—
10860P Volkshilfe 1927-28, fast vollzentrisch gestempelter Luxussatz “SAARBRÜCKEN * 1 c”, Befund Ney VP (2016) “Die abgebildeten, ein-

wandfreien Marken sowie die Stempel sind echt.” Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
122/25 # 60,—

10861P 20 C bis 1,50 Fr. Volkshilfe Viererblocksatz tadellos postfrisch, dabei Plattenfehler 122 IV, neues Fotoattest Ney VP: “Die Qualität ist
einwandfrei.” Mi. 850,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

122/25(4)  ** 220,—

10862P 40 C bis 10 Fr. Volkshilfe komplett tadellos postfrisch, neues Fotoattest Ney VP: “Die Qualität ist einwandfrei.” Mi. 1100,- . . . . . . . 128/34  ** 350,—

10863P 40 C bis 10 Fr. Volkshilfe komplett auf Satz-R-Brief, Fotoattest Hoffmann BPP und neues Fotoattest Ney VP: “Die Marken
sowie die Stempel sind echt. Der Satz auf dem beförderten Brief ist in Bedarfsqualität.” Mi. 5500,- ++ . . . . . . . . . . . . . .

128/34 [ 1600,—

10864P 40 C bis 10 Fr. Volkshilfe Viererblocksatz postfrisch/ungebraucht, neues Fotoattest Ney VP: “Die Marken sind in einwand-
freier, postfrischer Erhaltung, eine Marke der Mi.-Nr. 134 ist mit Falz.” Mi. 4000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

128/34(4)  ** 1200,—

10865P 10 Fr. Volkshilfe tadellos postfrisch vom Oberrand (vorgefaltet), neues Fotoattest Ney VP: “Die Qualität ist einwandfrei.” Mi. 900,- . 134  ** 300,—

10866 10867 10868

10866P 10 Fr. Braune Madonna tadellos auf Briefstück, Fotoattest Hoffmann BPP: “in einwandfreier Erhaltung.” und neues Fotoat-
test Ney VP: “in einwandfreier Bedarfserhaltung.” Mi. 5000,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

134 ] 1500,—

10867P 10 Fr. Volkshilfe mit Plattenfehler III tadellos postfrisch, neues Fotoattest Ney VP: “Die Qualität ist einwandfrei.” Mi. 2500,- . 134III  ** 700,—
10868P Volkshilfe 1929, attraktiv gestempelter kpl. Satz “SAARBRÜCKEN 3", Befund Ney VP (2016) ”Die abgebildeten, einwandfreien Marken

sowie die Stempel sind echt." Mi. 260,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
135/41 # 75,—

76 |  Auktionshaus Dr. Reinhard Fischer
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10869 10870 10871

10869P 40 C bis 10 Fr. Volkshilfe 1929, Viererblocksatz komplett tadellos postfrisch, neues Fotoattest Ney VP: “Die Qualität ist einwandfrei.”,
Mi. 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

135/41(4)  ** 250,—

10870P Volkshilfe 1931, kompletter unsignierter Luxussatz mit anhängendem Zwischensteg und Unterrand, zum Zwischensteg vorgefaltet,
Attest Ney VP “Die Qualität ist einwandfrei”. Mi. 450,- ++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

144/50  ** 180,—

10871P Volkshilfe Januar 1931, kpl. unsignierter Luxussatz, der Höchstwert vom Oberrand, alle anderen Werte vom Unterrand, Mi. 450,- + 144/50  ** 130,—

10872 10873 10875

10872P Volkshilfe 1931, kompletter Luxussatz auf Briefstücken “*(SAAR)* FECHINGEN 4.3.31 15", Attest Ney VP (2016) ”Die Qualität ist ein-
wandfrei." Mi. 650,- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

144/50 ] 180,—

10873P Volkshilfe 1931 auf befördertem R-Satzbrief “SAARBRÜCKEN * 2 bb 24.1.31 10.” nach Berlin-Reinickendorf, Ankunftsstempel “Ber-
lin-Reinickendorf Ost 1 26.1.31. 5-6", Attest Ney VP (2016) ”Der Satz auf dem beförderten Brief ist in einwandfreier Qualität." Mi.
650,- nur für lose Marken. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

144/50 [ 200,—

10874 10877

10874P Volkshilfe 1931/32, kompletter postfrischer Luxussatz vom linken Bogenrand, Attest Ney VP 2016) “Die Qualität ist einwandfrei.” Mi.
650,- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

151/57  ** 200,—

10875P Volkshilfe 1931/32, kpl. Satz auf Briefstücken, Attest Ney VP (2016) “Die Qualität ist einwandfrei.” Mi. 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . 151/57 ] 230,—
10876P Volkshilfe 1931, R-Satz-Brief “NIEDERLINXWEILER * (SAAR) * 13.7.32 -9.”, Attest Ney VP “Der Satz auf dem beförderten Brief ist in

einwandfreier Qualität.” Michel 800,- schon für lose Marken. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
151/57 [ 280,—
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10877P Volkshilfe 1931, kompletter Satz auf Einschreibe-FDC “Saarbrücken * 2 r” mit Ankunftsstempel “Lampertheim (Rhein) a
24.12.31", Attest Ney VP (2016) ”etwas unregelmäßig gezähnt, teils auch mit kleinen Zahnfehlern" (u.E. wirklich nur ganz
klein ...), dazu Attest Hoffmann BPP “einwandfrei”. Große Seltenheit, Michel kursiv 2400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

151/57FDC
[

750,—

10878 10890

10878P Volkshilfe 1932, kpl. gestempelter Luxussatz “SAARBRÜCKEN * 2 k - 6.1.33 - 17", Attest Ney VP (2016) ”Die Qualität ist einwandfrei."
Mi. 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

161/67 # 230,—

10879P 40 C. bis 5 Fr. Volkshilfe 1932, kompletter Satz auf R-Eilboten-Brief von ILLINGEN 30.6.33 nach Saarbrücken mit Ankunftsstempel,
Kabinett, signiert Hoffmann BPP, Mi. 800,- schon für lose Marken! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

161/67 [ 250,—

10880P 40 C. bis 5 Fr. Volkshilfe 1932, kompletter Satz auf R-Eilboten-Luftpost-Brief von SAARBRÜCKEN 2 10.1.33 nach Görlitz mit Ankunfts-
stempel, Pracht, signiert Hoffmann BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

161/67 [ 300,—

10881P 40 C. bis 5 Fr. Volkshilfe 1932, kompletter Satz auf Zeppelinbrief zur Saarlandsfahrt von SAARBRÜCKEN 25.6.33 mit beiden
Best.-Stempeln, adressiert nach Saarbrücken, Kabinett, sehr seltene und dekorative Kombination (Sieger 218 C) . . . . . . . . . . . . .

161/67 [ 300,—

10882P Volkshilfe 1932 auf R- und Eilboten-Satz-R-Brief mit SST “ILLINGEN (SAAR) Ort an der III Dein Reiseziel 1100 JAHRE ILLINGEN
30.6.33. -9" mit Ankunftsstempel ”SAARBRÜCKEN" 30.6.33 15 2f", Attest Ney VP (2016) “Der Satz auf dem beförderten Brief ist in
einwandfreier Qualität.” Mi. 800,- schon für lose Marken ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

161/67 [ 250,—

10883P 5 Fr. Volkshilfe 1932 überfrankierte Einzelfrankatur auf gelaufenem R-Brief “SAARBRÜCKEN 10 21.2.33. 18-19 (‘ST: JOHANN) a”
nach Arosa in der Schweiz mit Ankunftstempel “AROSA 22.11.33 - 12 X BAHNHOF”, Befund Ney VP (2016), sehr attraktiver Beleg! . .

167 [ 100,—

10884P 60 C bis 5 Fr. Explosionsunglück auf R-FDC, neues Fotoattest Ney VP: “Die abgebildeten Marken sowie die Ersttagsstempel sind echt.
Der Satz auf dem beförderten Brief ist in Bedarfsqualität.” Mi. 750,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

168/70 [ 250,—

10885P 60 C bis 5 Fr. Neunkirchen Viererblocksatz vom Oberrand tadellos postfrisch, neues Fotoattest Ney VP: “Die Qualität ist einwandfrei.”
Mi. 1080,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

168/70(4)  ** 300,—

10886P 60 C bis 5 Fr. Explosionsunglück als tadellos postfrischer Viererblocksatz mit Druckdatum und jeweils mit Plattenfehler I,
neues Fotoattest Ney VP: “Die Qualität ist einwandfrei.” Mi. 1780,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

168/70Br  ** 500,—

10887P 40 C. und 60 C. Volkshilfe 1934 je aus der rechten oberen Bogenecke mit Druckdatum und Bogenecke 2 Fr. auf etwas überfrankier-
tem R-Brief von SAARBRÜCKEN 17.3.34 nach Köln mit Ankunftsstempel, dazu aus gleicher Korrespondenz ein 2. R-Brief mit Mi.-Nr.
174 und 176, Kabinett, signiert Hoffmann BPP, Katalogwert für lose 495,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

171/73Br.,u
[

150,—

10888P 40 C bis 5 Fr. Volkshilfe tadellos auf Satz-R-Brief, neuer Fotobefund Ney VP: “einwandfrei”, Mi. 300,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 171/77 [ 100,—
10889P 40 C bis 5 Fr Volkshilfe mit Druckdatum, waagerechter Paarsatz, neues Fotoattest Ney VP: “Die Erhaltung ist einwandfrei. Bei der Nr.

174 ist die Gummierung im Rand etwas beschädigt.” Mi. 1090,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
171/77Br  ** 300,—

10890P Markenheftchen 1 tadellos postfrisch, neues Fotoattest Ney VP: “Das Markenheftchen ist in guter Erhaltung.” Mi. 2600,- MH1  ** 800,—
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10877P Volkshilfe 1931, kompletter Satz auf Einschreibe-FDC “Saarbrücken * 2 r” mit Ankunftsstempel “Lampertheim (Rhein) a
24.12.31", Attest Ney VP (2016) ”etwas unregelmäßig gezähnt, teils auch mit kleinen Zahnfehlern" (u.E. wirklich nur ganz
klein ...), dazu Attest Hoffmann BPP “einwandfrei”. Große Seltenheit, Michel kursiv 2400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

151/57FDC
[

750,—

10878 10890

10878P Volkshilfe 1932, kpl. gestempelter Luxussatz “SAARBRÜCKEN * 2 k - 6.1.33 - 17", Attest Ney VP (2016) ”Die Qualität ist einwandfrei."
Mi. 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

161/67 # 230,—

10879P 40 C. bis 5 Fr. Volkshilfe 1932, kompletter Satz auf R-Eilboten-Brief von ILLINGEN 30.6.33 nach Saarbrücken mit Ankunftsstempel,
Kabinett, signiert Hoffmann BPP, Mi. 800,- schon für lose Marken! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

161/67 [ 250,—

10880P 40 C. bis 5 Fr. Volkshilfe 1932, kompletter Satz auf R-Eilboten-Luftpost-Brief von SAARBRÜCKEN 2 10.1.33 nach Görlitz mit Ankunfts-
stempel, Pracht, signiert Hoffmann BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

161/67 [ 300,—

10881P 40 C. bis 5 Fr. Volkshilfe 1932, kompletter Satz auf Zeppelinbrief zur Saarlandsfahrt von SAARBRÜCKEN 25.6.33 mit beiden
Best.-Stempeln, adressiert nach Saarbrücken, Kabinett, sehr seltene und dekorative Kombination (Sieger 218 C) . . . . . . . . . . . . .

161/67 [ 300,—

10882P Volkshilfe 1932 auf R- und Eilboten-Satz-R-Brief mit SST “ILLINGEN (SAAR) Ort an der III Dein Reiseziel 1100 JAHRE ILLINGEN
30.6.33. -9" mit Ankunftsstempel ”SAARBRÜCKEN" 30.6.33 15 2f", Attest Ney VP (2016) “Der Satz auf dem beförderten Brief ist in
einwandfreier Qualität.” Mi. 800,- schon für lose Marken ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

161/67 [ 250,—

10883P 5 Fr. Volkshilfe 1932 überfrankierte Einzelfrankatur auf gelaufenem R-Brief “SAARBRÜCKEN 10 21.2.33. 18-19 (‘ST: JOHANN) a”
nach Arosa in der Schweiz mit Ankunftstempel “AROSA 22.11.33 - 12 X BAHNHOF”, Befund Ney VP (2016), sehr attraktiver Beleg! . .

167 [ 100,—

10884P 60 C bis 5 Fr. Explosionsunglück auf R-FDC, neues Fotoattest Ney VP: “Die abgebildeten Marken sowie die Ersttagsstempel sind echt.
Der Satz auf dem beförderten Brief ist in Bedarfsqualität.” Mi. 750,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

168/70 [ 250,—

10885P 60 C bis 5 Fr. Neunkirchen Viererblocksatz vom Oberrand tadellos postfrisch, neues Fotoattest Ney VP: “Die Qualität ist einwandfrei.”
Mi. 1080,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

168/70(4)  ** 300,—

10886P 60 C bis 5 Fr. Explosionsunglück als tadellos postfrischer Viererblocksatz mit Druckdatum und jeweils mit Plattenfehler I,
neues Fotoattest Ney VP: “Die Qualität ist einwandfrei.” Mi. 1780,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

168/70Br  ** 500,—

10887P 40 C. und 60 C. Volkshilfe 1934 je aus der rechten oberen Bogenecke mit Druckdatum und Bogenecke 2 Fr. auf etwas überfrankier-
tem R-Brief von SAARBRÜCKEN 17.3.34 nach Köln mit Ankunftsstempel, dazu aus gleicher Korrespondenz ein 2. R-Brief mit Mi.-Nr.
174 und 176, Kabinett, signiert Hoffmann BPP, Katalogwert für lose 495,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

171/73Br.,u
[

150,—

10888P 40 C bis 5 Fr. Volkshilfe tadellos auf Satz-R-Brief, neuer Fotobefund Ney VP: “einwandfrei”, Mi. 300,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 171/77 [ 100,—
10889P 40 C bis 5 Fr Volkshilfe mit Druckdatum, waagerechter Paarsatz, neues Fotoattest Ney VP: “Die Erhaltung ist einwandfrei. Bei der Nr.

174 ist die Gummierung im Rand etwas beschädigt.” Mi. 1090,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
171/77Br  ** 300,—

10890P Markenheftchen 1 tadellos postfrisch, neues Fotoattest Ney VP: “Das Markenheftchen ist in guter Erhaltung.” Mi. 2600,- MH1  ** 800,—
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10891 10892

10891P 2 Pf. bis 1 M Neuauflage ohne Aufdruck, 4er-Blocksatz komplett tadellos postfrisch, neues Fotoattest Ney VP: “Die Qualität
ist einwandfrei. Es handelt sich um eine seltene Saarland-Rarität.” Mi. 28000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

226/38IIfA(4
**

8000,—

10892P Urdrucksatz postfrisch, Attest Ney VP (2016) “mit den Aufdruckfehlern 228I/II, 235 I/II und 236I/I ... Die Qualität ist einwand-
frei.” Mi. 3930,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

226/38ZI  ** 1100,—

10893P Urdrucksatz, komplett in Paaren postfrisch, Attest Ney VP (2016) “mit dem Plattenfehler 230I/IX und 237I/VII und dem
Aufdruckfehler 235I/II. Die abgebildeten Marken zum Teil mit Bogenrändern sowie die Aufdrucke sind echt. Die Mi.-Nr. 235I
und 236I haben sehr schöne Aufdruckverschiebungen. Die Qualität ist einwandfrei.” Mi. 9000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

226/38ZI  ** 2500,—

10894P Urdrucksatz, postfrischer Luxus-Eckrand-Viererblock-Satz vom rechten oberen Eckrand, Attest Ney VP (2016) “mit dem
Plattenfehler 230I/VIII und 235I/II. Die abgebildeten Marken im Eckrand-4er-Block mit Reihenwertzähler sowie die
Aufdrucke sind echt. Die seltene Einheit ist in einwandfreier Qualität.” Mi. 16.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

226/38ZI  ** 5000,—
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10891 10892

10891P 2 Pf. bis 1 M Neuauflage ohne Aufdruck, 4er-Blocksatz komplett tadellos postfrisch, neues Fotoattest Ney VP: “Die Qualität
ist einwandfrei. Es handelt sich um eine seltene Saarland-Rarität.” Mi. 28000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

226/38IIfA(4
**

8000,—

10892P Urdrucksatz postfrisch, Attest Ney VP (2016) “mit den Aufdruckfehlern 228I/II, 235 I/II und 236I/I ... Die Qualität ist einwand-
frei.” Mi. 3930,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

226/38ZI  ** 1100,—

10893P Urdrucksatz, komplett in Paaren postfrisch, Attest Ney VP (2016) “mit dem Plattenfehler 230I/IX und 237I/VII und dem
Aufdruckfehler 235I/II. Die abgebildeten Marken zum Teil mit Bogenrändern sowie die Aufdrucke sind echt. Die Mi.-Nr. 235I
und 236I haben sehr schöne Aufdruckverschiebungen. Die Qualität ist einwandfrei.” Mi. 9000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

226/38ZI  ** 2500,—

10894P Urdrucksatz, postfrischer Luxus-Eckrand-Viererblock-Satz vom rechten oberen Eckrand, Attest Ney VP (2016) “mit dem
Plattenfehler 230I/VIII und 235I/II. Die abgebildeten Marken im Eckrand-4er-Block mit Reihenwertzähler sowie die
Aufdrucke sind echt. Die seltene Einheit ist in einwandfreier Qualität.” Mi. 16.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

226/38ZI  ** 5000,—
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10895 10897

10895P 10 F auf 50 Pf, waag. Paar mit Druckdatum “Gedruckt am 19. Februar 1947", Attest Ney VP (2016) , Mi. 7.500,- . . . . . . . 235IBr  ** 1200,—
10896P 50 Fr. auf 1 M. Urdruck und 1 Fr. auf 10 Pfg. Neuauflage auf R-Eilboten-Brief von WIEBELSKIRCHEN 23.3.48 nach Steinbach über Ott-

weiler mit Ankunftstempel, kleine Randspuren, Brief wäre bei einem Gewicht von über 51 g portogerecht frankiert, doppelt signiert
Hoffmann BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

238ZI,228ZII
[

150,—

10897P Hochwasserhilfe, kpl. gestempelter Satz “BROTDORF a über MERZIG (SAAR) 15.10.48 - 10", Attest Ney VP ”Die abgebildeten Marken
sowie die Stempel sind echt. Die Qualität ist einwandfrei." Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

255/59 # 140,—

10898P 5 Fr. bis 25 Fr. Hochwasserhilfe, kompletter Satz inkl. Luftpostmarke auf R-Brief von SAARBRÜCKEN 3 16.11.48 nach Kassel mit An-
kunftsstempel, Pracht, Fotobefund Hoffmann BPP, lose gestempelt 500,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

255/59 [ 150,—

10899P 5 Fr. bis 25 Fr. Hochwasserhilfe, kompletter Satz inkl. Luftpostmarke auf R-Brief von SAARBRÜCKEN 3 18.11.48 nach Hamburg mit
Ankunftsstempel, Pracht, Fotobefund Hoffmann BPP, lose gestempelt 500,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

255/59 [ 150,—

10900P Hochwasserhilfe komplett einschl. Flugmarke auf Satz-R-Brief von Neunkirchen nach Düsseldorf. Neues Fotoattest Ney VP: “Der Satz
auf dem echt beförderten Brief ist in einwandfreier Qualität.” Mi. 500,- ++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

255/59 [ 150,—

10901P Hochwasserhilfe, kpl. Satz auf gelaufenem R-Satzbrief, gestempelt “WADERN (SAAR) d 26.12.48. — 8", Befund Hoffmann BPP und
Attest Ney VP (2016)  ”Der Stempel ist im Saarhandbuch als Rarität bewertet."  Mi. 500,- nur für die losen Marken! . . . . . . . . . . .

255/59 [ 200,—

10902 Hochwasserblocks, beide in absolut postfrischer, unsignierter Top-Qualität ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1/2  ** 500,—
10903P Hochwasser-Blockpaar (Block 1I und Block 2V) gestempelt TÜRKISMÜHLE (SAAR) b 4.12.48 - 8, Fotoattest Hoffmann BPP:

“einwandfrei” und neues Fotoattest Ney VP, Mi. 5800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.1/2 # 1800,—

10904P Großer Hochwasserblock tadellos gestempelt, neues Fotoattest Ney VP: “Die Qualität ist einwandfrei.” Mi. 3400,-. . . . . . Bl.1VI # 1100,—
10905P Kleiner Hochwasserblock tadellos gestempelt, neues Fotoattest Ney VP: “Der Block ist in einwandfreier Bedarfsqualität.”

Mi. 2400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.2VI # 700,—

10906 10907

10906P Kleiner Hochwasserblock tadellos auf Brief von Neunkirchen nach Freiburg, Fotoattest Hoffmann BPP und neues Fotoattest
Ney VP: “Der Block auf dem portogerechten Brief ist in einwandfreier Qualität.” Mi. 5000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.2VIII [ 1500,—

10907P Jugendherbergswerk auf FDC “VÖLKLINGEN (SAAR) - FÜRSTENHAUSEN”, Attest Ney VP (2016) “echt ... Die Qualität ist
einwandfrei.”, dazu Befund Hoffmann BPP, Mi. 2400,-, große Seltenheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

262/63IFDC
[

700,—

82 |  Auktionshaus Dr. Reinhard Fischer

SAARLAND

Alle Einzellose und Fotoatteste sind unter
www.reinhardfischerauktionen.de

farbig abgebildet!

10895 10897

10895P 10 F auf 50 Pf, waag. Paar mit Druckdatum “Gedruckt am 19. Februar 1947", Attest Ney VP (2016) , Mi. 7.500,- . . . . . . . 235IBr  ** 1200,—
10896P 50 Fr. auf 1 M. Urdruck und 1 Fr. auf 10 Pfg. Neuauflage auf R-Eilboten-Brief von WIEBELSKIRCHEN 23.3.48 nach Steinbach über Ott-

weiler mit Ankunftstempel, kleine Randspuren, Brief wäre bei einem Gewicht von über 51 g portogerecht frankiert, doppelt signiert
Hoffmann BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

238ZI,228ZII
[

150,—

10897P Hochwasserhilfe, kpl. gestempelter Satz “BROTDORF a über MERZIG (SAAR) 15.10.48 - 10", Attest Ney VP ”Die abgebildeten Marken
sowie die Stempel sind echt. Die Qualität ist einwandfrei." Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

255/59 # 140,—

10898P 5 Fr. bis 25 Fr. Hochwasserhilfe, kompletter Satz inkl. Luftpostmarke auf R-Brief von SAARBRÜCKEN 3 16.11.48 nach Kassel mit An-
kunftsstempel, Pracht, Fotobefund Hoffmann BPP, lose gestempelt 500,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

255/59 [ 150,—

10899P 5 Fr. bis 25 Fr. Hochwasserhilfe, kompletter Satz inkl. Luftpostmarke auf R-Brief von SAARBRÜCKEN 3 18.11.48 nach Hamburg mit
Ankunftsstempel, Pracht, Fotobefund Hoffmann BPP, lose gestempelt 500,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

255/59 [ 150,—

10900P Hochwasserhilfe komplett einschl. Flugmarke auf Satz-R-Brief von Neunkirchen nach Düsseldorf. Neues Fotoattest Ney VP: “Der Satz
auf dem echt beförderten Brief ist in einwandfreier Qualität.” Mi. 500,- ++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

255/59 [ 150,—

10901P Hochwasserhilfe, kpl. Satz auf gelaufenem R-Satzbrief, gestempelt “WADERN (SAAR) d 26.12.48. — 8", Befund Hoffmann BPP und
Attest Ney VP (2016)  ”Der Stempel ist im Saarhandbuch als Rarität bewertet."  Mi. 500,- nur für die losen Marken! . . . . . . . . . . .

255/59 [ 200,—

10902 Hochwasserblocks, beide in absolut postfrischer, unsignierter Top-Qualität ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1/2  ** 500,—
10903P Hochwasser-Blockpaar (Block 1I und Block 2V) gestempelt TÜRKISMÜHLE (SAAR) b 4.12.48 - 8, Fotoattest Hoffmann BPP:

“einwandfrei” und neues Fotoattest Ney VP, Mi. 5800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.1/2 # 1800,—

10904P Großer Hochwasserblock tadellos gestempelt, neues Fotoattest Ney VP: “Die Qualität ist einwandfrei.” Mi. 3400,-. . . . . . Bl.1VI # 1100,—
10905P Kleiner Hochwasserblock tadellos gestempelt, neues Fotoattest Ney VP: “Der Block ist in einwandfreier Bedarfsqualität.”

Mi. 2400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.2VI # 700,—

10906 10907

10906P Kleiner Hochwasserblock tadellos auf Brief von Neunkirchen nach Freiburg, Fotoattest Hoffmann BPP und neues Fotoattest
Ney VP: “Der Block auf dem portogerechten Brief ist in einwandfreier Qualität.” Mi. 5000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.2VIII [ 1500,—

10907P Jugendherbergswerk auf FDC “VÖLKLINGEN (SAAR) - FÜRSTENHAUSEN”, Attest Ney VP (2016) “echt ... Die Qualität ist
einwandfrei.”, dazu Befund Hoffmann BPP, Mi. 2400,-, große Seltenheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

262/63IFDC
[

700,—

82 |  Auktionshaus Dr. Reinhard Fischer

SAARLAND

Alle Einzellose und Fotoatteste sind unter
www.reinhardfischerauktionen.de

farbig abgebildet!

10908 10910

10908P Volkshilfe 1949 auf befördertem Einschreibe-FDC mit Stempel “VÖLKLINGEN (SAAR) c”, Ankunftsstempel “Bonn 21.12.1949", Attest
Ney VP (2016), dazu Attest Hoffmann BPP, Mi. 1200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

267/71FDC
[

350,—

10909 Kolping, Paar auf Luftpostbrief mit Zusatzfrankatur Paar der 281, “SAARBRÜCKEN 2 m” nach Chicago, Attest Ney BPP “echt ... Die
Qualität ist einwandfrei” und signiert Hoffmann BPP, Mi. 400,- +. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

289FDC [ 100,—

10910P 25 Fr. Rotes Kreuz im Viererblock als portogerechte Mehrfachfrankatur auf R-Eilboten-Brief mit SST SAARBRÜCKEN IBASA 23.4.50
(2. Abschlag auf Viererblock vom 29.4.) nach Saarbrücken-Schönbach mit Ankunftsstempel AUF der UMMER über SAARBRÜCKEN 2
30.4.50, kleine Randspuren, sehr seltene Mehrfachfrankatur, Fotobefund Hoffmann BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

292(4) [ 250,—

10911P Heiliges Jahr, kpl. Satz mit Druckdaten 8.6.50, 13.6.50 und 15.6.50 auf portorichtigem R-Brief mit Sonderstempel “SAARBRÜCKEN
SAAR HANDWERKS SCHAU 12.10.50", Attest Ney VP (2016) ”einwandfrei" und Befund Hoffmann BPP, äußerst attraktiver Beleg ! .

293/95Br [ 100,—

10912P 25 F und 200 F Europarat auf R-Brief nach Stuttgart, neues Fotoattest Ney VP: “Die Marken sowie die Stempel sind echt. Der Satz auf
dem echt beförderten Brief ist in einwandfreier Qualität.” Mi. 320,- für lose Marken! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

297/98 [ 100,—

10913 10915 10918

10913P Europarat, 2 senkrechte Paare mit oben anhängendem Zwischensteg, unsigniert postfrisch Luxus, Mi. 440,- ++ . . . . . . . . . . . . . 297/98Z  ** 120,—
10914P Europarat, postfrischer Luxussatz in Zwischenstegpaaren vom linken Rand, Attest Ney VP (2016) “Die Qualität ist einwandfrei.” Mi.

1360,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
297/98ZS  ** 300,—

10915P Volkshilfe 1950, attraktiv gestempelter kpl. Satz auf kleinen Briefstücken, Attest (2016) “Die abgebildeten, einwandfreien Marken so-
wie die Stempel sind echt.” Mi. 380,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

299/03 ] 100,—

10916P Volkshilfe 1950 “SAARBRÜCKEN 2 V s 10.11.50 -12" auf Blanko-FDC, Attest Ney VP (2016) ”Die abgebildeten Marken sowie die
Ersttagsstempel sind echt. Die Qualität ist einwandfrei." Mi. 750,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

299/03FDC
[

180,—

10917P 3 Fr. und 30 Fr. Freimarkenausgabe 1952 mit Rotes Kreuz als Schmuck-FDC “TAG DER BRIEFMARKE im SAARLAND DUDWEILER
SAAR -3.5. 53. -11", Attest Ney BPP ”Die Qualität ist einwandfrei." Mi. 670,-, selten ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

332, 343,321
FDC

150,—

10918P 500 Fr. Freimarke mit Druckdatum “11.5.53" mit ”50 Jahre Rotary" und französischer 10 Fr. “Timbre Taxe” auf portorich-
tigem Eilboten-Wertbrief “SAARBRÜCKEN 28.6.57. — 9" nach Strasbourg, Attest Ney VP (2016) ”Die Marken auf dem
portogerechten, beförderten Brief sind in einwandfreier Qualität." Michel -.-, eine große Saar-Rarität !. . . . . . . . . . . . . . .

337Br 500,—

10919P 500 Fr. Freimarke auf attraktivem R-Eil-Luftpostbrief “SAARBRÜCKEN 2 Ersttag 01.08.53. - 17" nach Lorch, rückseitig gründer Zoll-
zettel und Ankunftsstempel ”(14a) LORCH -2.8.53.—7 f (WÜRTT)", Attest Ney VP “Die abgebildete Marke sowie der Ersttagsstempel
sind echt. Die Marke auf dem beförderten Brief ist in einwandfreier Qualität.” Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

337FDC [ 150,—

10920P 500 Fr. Freimarke mit 371/72 und 369 auf portorichtigem Wert-Brief “SAARBRÜCKEN 2 14.5.57. - 12" mit Ankunftsstempel
”SAARBRÜCKEN 2 14.5.57 -20", Attest Ney VP (2016) “Die Marken auf dem portogerechten, beförderten Brief sind in einwandfreier
Qualität.” Mi. 400,- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

337ff [ 120,—
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10895 10897

10895P 10 F auf 50 Pf, waag. Paar mit Druckdatum “Gedruckt am 19. Februar 1947", Attest Ney VP (2016) , Mi. 7.500,- . . . . . . . 235IBr  ** 1200,—
10896P 50 Fr. auf 1 M. Urdruck und 1 Fr. auf 10 Pfg. Neuauflage auf R-Eilboten-Brief von WIEBELSKIRCHEN 23.3.48 nach Steinbach über Ott-

weiler mit Ankunftstempel, kleine Randspuren, Brief wäre bei einem Gewicht von über 51 g portogerecht frankiert, doppelt signiert
Hoffmann BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

238ZI,228ZII
[

150,—

10897P Hochwasserhilfe, kpl. gestempelter Satz “BROTDORF a über MERZIG (SAAR) 15.10.48 - 10", Attest Ney VP ”Die abgebildeten Marken
sowie die Stempel sind echt. Die Qualität ist einwandfrei." Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

255/59 # 140,—

10898P 5 Fr. bis 25 Fr. Hochwasserhilfe, kompletter Satz inkl. Luftpostmarke auf R-Brief von SAARBRÜCKEN 3 16.11.48 nach Kassel mit An-
kunftsstempel, Pracht, Fotobefund Hoffmann BPP, lose gestempelt 500,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

255/59 [ 150,—

10899P 5 Fr. bis 25 Fr. Hochwasserhilfe, kompletter Satz inkl. Luftpostmarke auf R-Brief von SAARBRÜCKEN 3 18.11.48 nach Hamburg mit
Ankunftsstempel, Pracht, Fotobefund Hoffmann BPP, lose gestempelt 500,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

255/59 [ 150,—

10900P Hochwasserhilfe komplett einschl. Flugmarke auf Satz-R-Brief von Neunkirchen nach Düsseldorf. Neues Fotoattest Ney VP: “Der Satz
auf dem echt beförderten Brief ist in einwandfreier Qualität.” Mi. 500,- ++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

255/59 [ 150,—

10901P Hochwasserhilfe, kpl. Satz auf gelaufenem R-Satzbrief, gestempelt “WADERN (SAAR) d 26.12.48. — 8", Befund Hoffmann BPP und
Attest Ney VP (2016)  ”Der Stempel ist im Saarhandbuch als Rarität bewertet."  Mi. 500,- nur für die losen Marken! . . . . . . . . . . .

255/59 [ 200,—

10902 Hochwasserblocks, beide in absolut postfrischer, unsignierter Top-Qualität ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1/2  ** 500,—
10903P Hochwasser-Blockpaar (Block 1I und Block 2V) gestempelt TÜRKISMÜHLE (SAAR) b 4.12.48 - 8, Fotoattest Hoffmann BPP:

“einwandfrei” und neues Fotoattest Ney VP, Mi. 5800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.1/2 # 1800,—

10904P Großer Hochwasserblock tadellos gestempelt, neues Fotoattest Ney VP: “Die Qualität ist einwandfrei.” Mi. 3400,-. . . . . . Bl.1VI # 1100,—
10905P Kleiner Hochwasserblock tadellos gestempelt, neues Fotoattest Ney VP: “Der Block ist in einwandfreier Bedarfsqualität.”

Mi. 2400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.2VI # 700,—

10906 10907

10906P Kleiner Hochwasserblock tadellos auf Brief von Neunkirchen nach Freiburg, Fotoattest Hoffmann BPP und neues Fotoattest
Ney VP: “Der Block auf dem portogerechten Brief ist in einwandfreier Qualität.” Mi. 5000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.2VIII [ 1500,—

10907P Jugendherbergswerk auf FDC “VÖLKLINGEN (SAAR) - FÜRSTENHAUSEN”, Attest Ney VP (2016) “echt ... Die Qualität ist
einwandfrei.”, dazu Befund Hoffmann BPP, Mi. 2400,-, große Seltenheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

262/63IFDC
[

700,—

82 |  Auktionshaus Dr. Reinhard Fischer

SAARLAND

Alle Einzellose und Fotoatteste sind unter
www.reinhardfischerauktionen.de

farbig abgebildet!

10895 10897

10895P 10 F auf 50 Pf, waag. Paar mit Druckdatum “Gedruckt am 19. Februar 1947", Attest Ney VP (2016) , Mi. 7.500,- . . . . . . . 235IBr  ** 1200,—
10896P 50 Fr. auf 1 M. Urdruck und 1 Fr. auf 10 Pfg. Neuauflage auf R-Eilboten-Brief von WIEBELSKIRCHEN 23.3.48 nach Steinbach über Ott-

weiler mit Ankunftstempel, kleine Randspuren, Brief wäre bei einem Gewicht von über 51 g portogerecht frankiert, doppelt signiert
Hoffmann BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

238ZI,228ZII
[

150,—

10897P Hochwasserhilfe, kpl. gestempelter Satz “BROTDORF a über MERZIG (SAAR) 15.10.48 - 10", Attest Ney VP ”Die abgebildeten Marken
sowie die Stempel sind echt. Die Qualität ist einwandfrei." Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

255/59 # 140,—

10898P 5 Fr. bis 25 Fr. Hochwasserhilfe, kompletter Satz inkl. Luftpostmarke auf R-Brief von SAARBRÜCKEN 3 16.11.48 nach Kassel mit An-
kunftsstempel, Pracht, Fotobefund Hoffmann BPP, lose gestempelt 500,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

255/59 [ 150,—

10899P 5 Fr. bis 25 Fr. Hochwasserhilfe, kompletter Satz inkl. Luftpostmarke auf R-Brief von SAARBRÜCKEN 3 18.11.48 nach Hamburg mit
Ankunftsstempel, Pracht, Fotobefund Hoffmann BPP, lose gestempelt 500,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

255/59 [ 150,—

10900P Hochwasserhilfe komplett einschl. Flugmarke auf Satz-R-Brief von Neunkirchen nach Düsseldorf. Neues Fotoattest Ney VP: “Der Satz
auf dem echt beförderten Brief ist in einwandfreier Qualität.” Mi. 500,- ++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

255/59 [ 150,—

10901P Hochwasserhilfe, kpl. Satz auf gelaufenem R-Satzbrief, gestempelt “WADERN (SAAR) d 26.12.48. — 8", Befund Hoffmann BPP und
Attest Ney VP (2016)  ”Der Stempel ist im Saarhandbuch als Rarität bewertet."  Mi. 500,- nur für die losen Marken! . . . . . . . . . . .

255/59 [ 200,—

10902 Hochwasserblocks, beide in absolut postfrischer, unsignierter Top-Qualität ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1/2  ** 500,—
10903P Hochwasser-Blockpaar (Block 1I und Block 2V) gestempelt TÜRKISMÜHLE (SAAR) b 4.12.48 - 8, Fotoattest Hoffmann BPP:

“einwandfrei” und neues Fotoattest Ney VP, Mi. 5800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.1/2 # 1800,—

10904P Großer Hochwasserblock tadellos gestempelt, neues Fotoattest Ney VP: “Die Qualität ist einwandfrei.” Mi. 3400,-. . . . . . Bl.1VI # 1100,—
10905P Kleiner Hochwasserblock tadellos gestempelt, neues Fotoattest Ney VP: “Der Block ist in einwandfreier Bedarfsqualität.”

Mi. 2400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.2VI # 700,—

10906 10907

10906P Kleiner Hochwasserblock tadellos auf Brief von Neunkirchen nach Freiburg, Fotoattest Hoffmann BPP und neues Fotoattest
Ney VP: “Der Block auf dem portogerechten Brief ist in einwandfreier Qualität.” Mi. 5000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.2VIII [ 1500,—

10907P Jugendherbergswerk auf FDC “VÖLKLINGEN (SAAR) - FÜRSTENHAUSEN”, Attest Ney VP (2016) “echt ... Die Qualität ist
einwandfrei.”, dazu Befund Hoffmann BPP, Mi. 2400,-, große Seltenheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

262/63IFDC
[

700,—

82 |  Auktionshaus Dr. Reinhard Fischer

SAARLAND

Alle Einzellose und Fotoatteste sind unter
www.reinhardfischerauktionen.de

farbig abgebildet!

10908 10910

10908P Volkshilfe 1949 auf befördertem Einschreibe-FDC mit Stempel “VÖLKLINGEN (SAAR) c”, Ankunftsstempel “Bonn 21.12.1949", Attest
Ney VP (2016), dazu Attest Hoffmann BPP, Mi. 1200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

267/71FDC
[

350,—

10909 Kolping, Paar auf Luftpostbrief mit Zusatzfrankatur Paar der 281, “SAARBRÜCKEN 2 m” nach Chicago, Attest Ney BPP “echt ... Die
Qualität ist einwandfrei” und signiert Hoffmann BPP, Mi. 400,- +. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

289FDC [ 100,—

10910P 25 Fr. Rotes Kreuz im Viererblock als portogerechte Mehrfachfrankatur auf R-Eilboten-Brief mit SST SAARBRÜCKEN IBASA 23.4.50
(2. Abschlag auf Viererblock vom 29.4.) nach Saarbrücken-Schönbach mit Ankunftsstempel AUF der UMMER über SAARBRÜCKEN 2
30.4.50, kleine Randspuren, sehr seltene Mehrfachfrankatur, Fotobefund Hoffmann BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

292(4) [ 250,—

10911P Heiliges Jahr, kpl. Satz mit Druckdaten 8.6.50, 13.6.50 und 15.6.50 auf portorichtigem R-Brief mit Sonderstempel “SAARBRÜCKEN
SAAR HANDWERKS SCHAU 12.10.50", Attest Ney VP (2016) ”einwandfrei" und Befund Hoffmann BPP, äußerst attraktiver Beleg ! .

293/95Br [ 100,—

10912P 25 F und 200 F Europarat auf R-Brief nach Stuttgart, neues Fotoattest Ney VP: “Die Marken sowie die Stempel sind echt. Der Satz auf
dem echt beförderten Brief ist in einwandfreier Qualität.” Mi. 320,- für lose Marken! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

297/98 [ 100,—

10913 10915 10918

10913P Europarat, 2 senkrechte Paare mit oben anhängendem Zwischensteg, unsigniert postfrisch Luxus, Mi. 440,- ++ . . . . . . . . . . . . . 297/98Z  ** 120,—
10914P Europarat, postfrischer Luxussatz in Zwischenstegpaaren vom linken Rand, Attest Ney VP (2016) “Die Qualität ist einwandfrei.” Mi.

1360,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
297/98ZS  ** 300,—

10915P Volkshilfe 1950, attraktiv gestempelter kpl. Satz auf kleinen Briefstücken, Attest (2016) “Die abgebildeten, einwandfreien Marken so-
wie die Stempel sind echt.” Mi. 380,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

299/03 ] 100,—

10916P Volkshilfe 1950 “SAARBRÜCKEN 2 V s 10.11.50 -12" auf Blanko-FDC, Attest Ney VP (2016) ”Die abgebildeten Marken sowie die
Ersttagsstempel sind echt. Die Qualität ist einwandfrei." Mi. 750,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

299/03FDC
[

180,—

10917P 3 Fr. und 30 Fr. Freimarkenausgabe 1952 mit Rotes Kreuz als Schmuck-FDC “TAG DER BRIEFMARKE im SAARLAND DUDWEILER
SAAR -3.5. 53. -11", Attest Ney BPP ”Die Qualität ist einwandfrei." Mi. 670,-, selten ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

332, 343,321
FDC

150,—

10918P 500 Fr. Freimarke mit Druckdatum “11.5.53" mit ”50 Jahre Rotary" und französischer 10 Fr. “Timbre Taxe” auf portorich-
tigem Eilboten-Wertbrief “SAARBRÜCKEN 28.6.57. — 9" nach Strasbourg, Attest Ney VP (2016) ”Die Marken auf dem
portogerechten, beförderten Brief sind in einwandfreier Qualität." Michel -.-, eine große Saar-Rarität !. . . . . . . . . . . . . . .

337Br 500,—

10919P 500 Fr. Freimarke auf attraktivem R-Eil-Luftpostbrief “SAARBRÜCKEN 2 Ersttag 01.08.53. - 17" nach Lorch, rückseitig gründer Zoll-
zettel und Ankunftsstempel ”(14a) LORCH -2.8.53.—7 f (WÜRTT)", Attest Ney VP “Die abgebildete Marke sowie der Ersttagsstempel
sind echt. Die Marke auf dem beförderten Brief ist in einwandfreier Qualität.” Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

337FDC [ 150,—

10920P 500 Fr. Freimarke mit 371/72 und 369 auf portorichtigem Wert-Brief “SAARBRÜCKEN 2 14.5.57. - 12" mit Ankunftsstempel
”SAARBRÜCKEN 2 14.5.57 -20", Attest Ney VP (2016) “Die Marken auf dem portogerechten, beförderten Brief sind in einwandfreier
Qualität.” Mi. 400,- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

337ff [ 120,—
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Saargebiet Dienstmarken

10921 10922

10921P 3 C bis 1 Fr. Dienstmarken als postfrischer Viererblocksatz, dabei Plattenfehler D 11 I / I, neues Fotoattest Ney VP: “Bei der Mi.-Nr. D 5I,
D 6I und D 7I hat je eine Marke eine leichte Haftspur. Alle anderen Werte sind in einwandfreier Qualität.” Mi. 1240,-. . . . . . . . . . .

1I/11I(4)  ** 300,—

10922P Dienstmarken Neusaar, postfrischer, unsignierter Luxussatz in Viererblocks, Attest Ney VP “Die Qualität ist einwandfrei.” Mi. 600,-. 33/44  ** 180,—

10923 10924 10925

10923P Dienstmarken Neusaar, Satz kpl. gestempelt, Befund Ney VP (2016) “Die abgebildeten, einwandfreien Marken sowie die Stempel sind
echt.” Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

33/44 # 130,—

10924P Dienstmarken Neusaar, kpl. Satz auf FDC “MERZIG (SAAR) h 18.8. 53.-16", Attest Ney VP ”Die abgebildeten Marken und die
Stempel sind echt. Der Satz ist in einwandfreier Qualität." Mi. 2500,-, Saar-Rarität! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

33/44FDC [ 700,—

10925P 10 C bis 100 Fr. je mit Leerfeld links komplett tadellos postfrisch, neuer Fotobefund Ney VP: “einwandfrei”, Mi. 400,- . . . . . . . . . . 33/44L  ** 120,—

Zulassungsmarken Ghetto Theresienstadt

10926P Rot-Kreuz-Souvenir-Block anlässlich ausländischer Rotkreuz-Delegationen im Thetto Theresienstadt, Nummer 282, schwarz, abge-
sehen von einem leichten Eckbug oben rechts in einwandfreier Qualität, Fotoattest Pfeiffer BPP (2016), Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . .

RK1  (*) 100,—

10927P Rot-Kreuz-Souvenir-Block anlässlich ausländischer Rotkreuz-Delegationen im Thetto Theresienstadt, Nummer 269, braun, tadellose
Erhaltung, handschriftliche Signatur sowie neues Fotoattest Pfeiffer BPP (2016): “echt und einwandfrei”, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . .

RK2  (*) 250,—

Frankreich - Festung Lorient

10928 10929 10930 10931

10928P 2 Fr. Freimarke dkl’bläulichgrün mit Aufdruck “Festung Lorient”, tadellos postfrisch, Auflage nur 150 Stück, gepr. Tust BPP
und Fotoattest Lothar Herbst VP (2016): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11  ** 700,—

Litauen - Lokalausgabe Rokiskis

10929P Nicht ausgegeben: 2 Kopeken Freimarke mit braurotem Aufdruck von Aufdruckfeld 30, tadellos ungebraucht, signiert Mikulski und
Fotoattest Huylmans BPP (2016): “echt und einwandfrei”, Mi. 700.- - eine seltene Marke mit einer Auflage von nur 200 Stück! . . .

Ib  * 250,—
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Saargebiet Dienstmarken

10921 10922

10921P 3 C bis 1 Fr. Dienstmarken als postfrischer Viererblocksatz, dabei Plattenfehler D 11 I / I, neues Fotoattest Ney VP: “Bei der Mi.-Nr. D 5I,
D 6I und D 7I hat je eine Marke eine leichte Haftspur. Alle anderen Werte sind in einwandfreier Qualität.” Mi. 1240,-. . . . . . . . . . .

1I/11I(4)  ** 300,—

10922P Dienstmarken Neusaar, postfrischer, unsignierter Luxussatz in Viererblocks, Attest Ney VP “Die Qualität ist einwandfrei.” Mi. 600,-. 33/44  ** 180,—

10923 10924 10925

10923P Dienstmarken Neusaar, Satz kpl. gestempelt, Befund Ney VP (2016) “Die abgebildeten, einwandfreien Marken sowie die Stempel sind
echt.” Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

33/44 # 130,—

10924P Dienstmarken Neusaar, kpl. Satz auf FDC “MERZIG (SAAR) h 18.8. 53.-16", Attest Ney VP ”Die abgebildeten Marken und die
Stempel sind echt. Der Satz ist in einwandfreier Qualität." Mi. 2500,-, Saar-Rarität! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

33/44FDC [ 700,—

10925P 10 C bis 100 Fr. je mit Leerfeld links komplett tadellos postfrisch, neuer Fotobefund Ney VP: “einwandfrei”, Mi. 400,- . . . . . . . . . . 33/44L  ** 120,—

Zulassungsmarken Ghetto Theresienstadt

10926P Rot-Kreuz-Souvenir-Block anlässlich ausländischer Rotkreuz-Delegationen im Thetto Theresienstadt, Nummer 282, schwarz, abge-
sehen von einem leichten Eckbug oben rechts in einwandfreier Qualität, Fotoattest Pfeiffer BPP (2016), Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . .

RK1  (*) 100,—

10927P Rot-Kreuz-Souvenir-Block anlässlich ausländischer Rotkreuz-Delegationen im Thetto Theresienstadt, Nummer 269, braun, tadellose
Erhaltung, handschriftliche Signatur sowie neues Fotoattest Pfeiffer BPP (2016): “echt und einwandfrei”, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . .

RK2  (*) 250,—

Frankreich - Festung Lorient

10928 10929 10930 10931

10928P 2 Fr. Freimarke dkl’bläulichgrün mit Aufdruck “Festung Lorient”, tadellos postfrisch, Auflage nur 150 Stück, gepr. Tust BPP
und Fotoattest Lothar Herbst VP (2016): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11  ** 700,—

Litauen - Lokalausgabe Rokiskis

10929P Nicht ausgegeben: 2 Kopeken Freimarke mit braurotem Aufdruck von Aufdruckfeld 30, tadellos ungebraucht, signiert Mikulski und
Fotoattest Huylmans BPP (2016): “echt und einwandfrei”, Mi. 700.- - eine seltene Marke mit einer Auflage von nur 200 Stück! . . .

Ib  * 250,—
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Serbien

10930P 20 Din. Freimarke 1. Ausgabe, tadellos gestempelt, gepr. Krischke BPP und Fotobefund Brunel VP (2016): “Die Erhaltung ist einwand-
frei.”, Mi. 350.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13 # 100,—

10931P 30 Din. Freimarke 1. Ausgabe, gestempelt “* BEOGRAD 3 * 16.VII.41 16", tadellose Erhaltung, gestempelt selten vorkommend, gepr.
Krischke BPP und neues Fotoattest Brunel VP (2016): ”Die Erhaltung ist einwandfrei. Der 30 Dinar Wert ist echt gestempelt selten.",
Mi. 1.400.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15 # 350,—

Feldpostmarken

10932 10933 10934

10932P Zulassungsmarke für Luftfeldpostbriefe, Abart “herstellungsbedingt rechts ungezähnt”, vom rechten Bogenrand, postfrisch, Fotobe-
fund Gabisch BPP (2016) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1AUr  ** 100,—

10933P Tunis-Päckchenmarke tadellos postfrisch, Fotoattest Gabisch BPP (2016): “überdurchschnittlich guten Erhaltung.”, Mi. 700.- . . . . 5a  ** 200,—
10934P Tunis-Päckchenmarke, waagerechtes Paar vom Eckrand unten links, zwischen den Marken ist die Perforation teils ausge-

fallen (wie ungezähnt wirkend), tadellos postfrisch, Fotoattest Gabisch BPP (2016): “in einer überdurchschnittlich guten
Erhaltung.”, Mi.-Feldpost-Handbuch 1.650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5a  ** 600,—

10935 10938 10939 10940

10935P Tunis-Päckchenmarke auf mittelchromgelben, wabenartig genetztem Papier, postfrisch, Fotoattest Gabisch BPP (2016):
“in einer für diese Ausgabe durchschnittlich guten Erhaltung. Die ungleichmäßige, grobe Zähnung ist herstellungsbe-
dingt.”, Mi. 3.200.- in postfrischer Erhaltung eine seltene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5b  ** 800,—

10936P Insel Kreta Flugpost-Zulassungsmarke gezähnt mit Poststempel WITTENBERG-LUTHERSTADT 12.1.45 auf Feldpost-Kartenbrief an
einen Unteroffiz. mit der Feldpostnummer “68041 A”, Kartenbrief mit stärkeren Öffnungsmängeln an den Rändern, Marke in guter Er-
haltung, signiert Pickenpack mit Fotoattest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7A [ 150,—

10937P Insel Rhodos Päckchenzulassungsmarke mit Feldpost-Normstempel 9.2.45 auf Feldpost-Brief mit rückseitigem Absendervermerk
mit Feldpostnummer “68061 B” nach Dresden, Umschlag oben mit kleinem Riss und Marke mit kleiner Schürfung, sonst feiner
Bedarf, signiert Pickenpack . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9 [ 200,—

10938P U-Boot-Hela, Zulassungsmarke, b-Farbe, tadellos ungebraucht ohne Gummierung - wie verausgabt, gepr. Pickenpack, Mi. 350.-. . 13b  (*) 100,—
10939P U-Boot-Hela, Zulassungsmarke, blau, tadellos ungebraucht ohne Gummierung - wie verausgabt, Fotoattest Gabisch BPP (2016): “gu-

ten Erhaltung.”, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13b  (*) 100,—

10940P U-Boot-Hela, Zulassungsmarke, blau, tadellos ungebraucht ohne Gummierung - wie verausgabt, Fotoattest Gabisch BPP (2016):
“überdurchschnittlich guten Erhaltung.”, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13b  (*) 100,—

10941P Ostpreußen-Feldpostkarte mit dünner Inschrift gebraucht mit Feldpost-Normstempel “d 12.3.45" und Briefstempel nach Rickling,
Holstein, dazu aus gleicher Korrespondenz ein Feldpostbrief aus NEUMÜNSTER 24.4.45 nach Pillau mit Zurück-Stempel und L1 ”z.Zt.
nicht zustellbar", Pracht, feines “Paar”! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P2 [ 300,—
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Serbien

10930P 20 Din. Freimarke 1. Ausgabe, tadellos gestempelt, gepr. Krischke BPP und Fotobefund Brunel VP (2016): “Die Erhaltung ist einwand-
frei.”, Mi. 350.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13 # 100,—

10931P 30 Din. Freimarke 1. Ausgabe, gestempelt “* BEOGRAD 3 * 16.VII.41 16", tadellose Erhaltung, gestempelt selten vorkommend, gepr.
Krischke BPP und neues Fotoattest Brunel VP (2016): ”Die Erhaltung ist einwandfrei. Der 30 Dinar Wert ist echt gestempelt selten.",
Mi. 1.400.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15 # 350,—

Feldpostmarken

10932 10933 10934

10932P Zulassungsmarke für Luftfeldpostbriefe, Abart “herstellungsbedingt rechts ungezähnt”, vom rechten Bogenrand, postfrisch, Fotobe-
fund Gabisch BPP (2016) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1AUr  ** 100,—

10933P Tunis-Päckchenmarke tadellos postfrisch, Fotoattest Gabisch BPP (2016): “überdurchschnittlich guten Erhaltung.”, Mi. 700.- . . . . 5a  ** 200,—
10934P Tunis-Päckchenmarke, waagerechtes Paar vom Eckrand unten links, zwischen den Marken ist die Perforation teils ausge-

fallen (wie ungezähnt wirkend), tadellos postfrisch, Fotoattest Gabisch BPP (2016): “in einer überdurchschnittlich guten
Erhaltung.”, Mi.-Feldpost-Handbuch 1.650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5a  ** 600,—

10935 10938 10939 10940

10935P Tunis-Päckchenmarke auf mittelchromgelben, wabenartig genetztem Papier, postfrisch, Fotoattest Gabisch BPP (2016):
“in einer für diese Ausgabe durchschnittlich guten Erhaltung. Die ungleichmäßige, grobe Zähnung ist herstellungsbe-
dingt.”, Mi. 3.200.- in postfrischer Erhaltung eine seltene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5b  ** 800,—

10936P Insel Kreta Flugpost-Zulassungsmarke gezähnt mit Poststempel WITTENBERG-LUTHERSTADT 12.1.45 auf Feldpost-Kartenbrief an
einen Unteroffiz. mit der Feldpostnummer “68041 A”, Kartenbrief mit stärkeren Öffnungsmängeln an den Rändern, Marke in guter Er-
haltung, signiert Pickenpack mit Fotoattest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7A [ 150,—

10937P Insel Rhodos Päckchenzulassungsmarke mit Feldpost-Normstempel 9.2.45 auf Feldpost-Brief mit rückseitigem Absendervermerk
mit Feldpostnummer “68061 B” nach Dresden, Umschlag oben mit kleinem Riss und Marke mit kleiner Schürfung, sonst feiner
Bedarf, signiert Pickenpack . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9 [ 200,—

10938P U-Boot-Hela, Zulassungsmarke, b-Farbe, tadellos ungebraucht ohne Gummierung - wie verausgabt, gepr. Pickenpack, Mi. 350.-. . 13b  (*) 100,—
10939P U-Boot-Hela, Zulassungsmarke, blau, tadellos ungebraucht ohne Gummierung - wie verausgabt, Fotoattest Gabisch BPP (2016): “gu-

ten Erhaltung.”, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13b  (*) 100,—

10940P U-Boot-Hela, Zulassungsmarke, blau, tadellos ungebraucht ohne Gummierung - wie verausgabt, Fotoattest Gabisch BPP (2016):
“überdurchschnittlich guten Erhaltung.”, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13b  (*) 100,—

10941P Ostpreußen-Feldpostkarte mit dünner Inschrift gebraucht mit Feldpost-Normstempel “d 12.3.45" und Briefstempel nach Rickling,
Holstein, dazu aus gleicher Korrespondenz ein Feldpostbrief aus NEUMÜNSTER 24.4.45 nach Pillau mit Zurück-Stempel und L1 ”z.Zt.
nicht zustellbar", Pracht, feines “Paar”! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P2 [ 300,—
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SBZ

10942 10943

10942P 4 Pfg Ziffern, schwarzblau, tadellos postfrisch, Fotoattest Ströh BPP “echt und einwandfrei”, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53b  ** 200,—
10943P Blockausgabe “Antifaschismus”, tadellos gestempelt “Hildburghausen 23.12.45", Fotoattest Ströh BPP ”echt und einwandfrei", Mi.

1.100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.1xa # 300,—

10944P Blockausgabe “Friedensweihnacht 1945", x-Papier, tadellos gestempelt ”MEININGEN 18.12.45" (Ersttag), Fotoattest Ströh
BPP “echt und einwandfrei”, Mi. 4.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.2x # 1000,—

10945 10956

10945P 3 Pfg, 4 Pfg, 6 Pfg und 12 Pfg “Abschiedsserie”, Wz. “Stufen fallend”, tadellos gestempelt, sehr seltene Serie, Fotoattest
Ströh BPP: “echt und einwandfrei”, . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

150/55X # 600,—

DDR

10946 1 Pfg bis 84 Pfg Fünfjahrplan (II), kpl. Satz auf sechs Blanko-FDC-Umschlägen , tadellose Erhaltung, drei Belege mit Fotobe-
fund Paul, hoher Katalogwert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

405/22 [ 500,—

10947P Blockausgabe “Einweihung der nationalen Gedenkstätte Buchenwald” auf Blanko-FDC mit übergehendem Ersttagssonderstempel
“WEIMAR 15.9.58", tadellose Erhaltung, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.15 [ 250,—

Berlin

10948P 2 Pfg bis 5 Mark Schwarzaufdruck (5 Mark Plattenoberrand dgz.) auf insgesamt 7 überfrankierten und postalisch beför-
derten R-Briefen von BERLIN-WAIDMANSLUST nach Berlin-Wilmersdorf je mit rs. Ank.-Stempel, Fotoattest H.-G. Schlegel,
Mi. für lose 2.500.- (ein Aufschlag von nur 100.- Euro lt. Michel für den ndgz POR der 5 Mark erscheint uns deutlich
unterbewertet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/20 [ 500,—

10949P 2 Pfennig bis 2 Mark “Rotaufdruck”, kompletter Satz in waagerechten Paaren, tadellos postfrisch, alle Werte vom Bogen-
rand, 15 Pfg, 20 Pfg und 30 Pfg je vom Eckrand oben links im Plattendruck, 1 Mark vom Eckrand oben links Plattendruck
sowie 2 Mark vom Eckrand unten links, signiert Lippschütz und Fotoattest A. Schlegel BPP (2016): “Die Qualität ist
einwandfrei.”, Mi. 5.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21/34 (2)  ** 1200,—

10950P 2 Pfennig bis 2 Mark “Rotaufdruck”, kompletter Satz in waagerechten Paaren, tadellos postfrisch, teils signiert und Fotoat-
test A. Schlegel BPP (2016): “Die Qualität ist einwandfrei.”, Mi. 2.800.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21/34 (2)  ** 800,—

10951P 1 Mark und 2 Mark “75 Jahre Weltpostverein”, waagerechte Paare, tadellos postfrisch, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40/41 (2)  ** 150,—
10952P 1 Mark bis 5 Mark “Berliner Bauten (I)”, je im waagerechten Paar mit postfrischer Originalgummierung und klarer Entwertung

“BERLIN-CHARLOTTENBURG 27.1.56", in dieser Qualität Liebhaberstücke, Mi. 892.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
57/60 (2) # 200,—

10953P 3 Mark “Bauten I”, waagerechtes Paar, tadellos postfrisch, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 59(2)  ** 250,—
10954P 5 Mark “Bauten I”, waagerechtes Paar, tadellos postfrisch, Mi. 500.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60(2)  ** 100,—
10955P 10 Pfg bis 30 Pfg Währungsgeschädigten-Satz, kpl. Ausgabe zu drei Werten in waagerechten Paaren, vom rechten Bogenrand, tadel-

los postfrisch, Mi. 700.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
68/70 (2)  ** 200,—

10956P 7 Pfg bis 70 Pfg “Bauten III”, waagerechter Paarsatz zu drei Werten, tadellos postfrisch, Mi. 410.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 121/23 (2)  ** 100,—

Berlin Markenheftchen

10957P Berliner Bauten 1949, Markenheftchen 1, tadellos postfrisch, Mi. 700.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH1  ** 200,—
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10942 10943

10942P 4 Pfg Ziffern, schwarzblau, tadellos postfrisch, Fotoattest Ströh BPP “echt und einwandfrei”, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53b  ** 200,—
10943P Blockausgabe “Antifaschismus”, tadellos gestempelt “Hildburghausen 23.12.45", Fotoattest Ströh BPP ”echt und einwandfrei", Mi.

1.100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.1xa # 300,—

10944P Blockausgabe “Friedensweihnacht 1945", x-Papier, tadellos gestempelt ”MEININGEN 18.12.45" (Ersttag), Fotoattest Ströh
BPP “echt und einwandfrei”, Mi. 4.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.2x # 1000,—

10945 10956

10945P 3 Pfg, 4 Pfg, 6 Pfg und 12 Pfg “Abschiedsserie”, Wz. “Stufen fallend”, tadellos gestempelt, sehr seltene Serie, Fotoattest
Ströh BPP: “echt und einwandfrei”, . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

150/55X # 600,—

DDR

10946 1 Pfg bis 84 Pfg Fünfjahrplan (II), kpl. Satz auf sechs Blanko-FDC-Umschlägen , tadellose Erhaltung, drei Belege mit Fotobe-
fund Paul, hoher Katalogwert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

405/22 [ 500,—

10947P Blockausgabe “Einweihung der nationalen Gedenkstätte Buchenwald” auf Blanko-FDC mit übergehendem Ersttagssonderstempel
“WEIMAR 15.9.58", tadellose Erhaltung, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.15 [ 250,—

Berlin

10948P 2 Pfg bis 5 Mark Schwarzaufdruck (5 Mark Plattenoberrand dgz.) auf insgesamt 7 überfrankierten und postalisch beför-
derten R-Briefen von BERLIN-WAIDMANSLUST nach Berlin-Wilmersdorf je mit rs. Ank.-Stempel, Fotoattest H.-G. Schlegel,
Mi. für lose 2.500.- (ein Aufschlag von nur 100.- Euro lt. Michel für den ndgz POR der 5 Mark erscheint uns deutlich
unterbewertet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/20 [ 500,—

10949P 2 Pfennig bis 2 Mark “Rotaufdruck”, kompletter Satz in waagerechten Paaren, tadellos postfrisch, alle Werte vom Bogen-
rand, 15 Pfg, 20 Pfg und 30 Pfg je vom Eckrand oben links im Plattendruck, 1 Mark vom Eckrand oben links Plattendruck
sowie 2 Mark vom Eckrand unten links, signiert Lippschütz und Fotoattest A. Schlegel BPP (2016): “Die Qualität ist
einwandfrei.”, Mi. 5.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21/34 (2)  ** 1200,—

10950P 2 Pfennig bis 2 Mark “Rotaufdruck”, kompletter Satz in waagerechten Paaren, tadellos postfrisch, teils signiert und Fotoat-
test A. Schlegel BPP (2016): “Die Qualität ist einwandfrei.”, Mi. 2.800.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21/34 (2)  ** 800,—

10951P 1 Mark und 2 Mark “75 Jahre Weltpostverein”, waagerechte Paare, tadellos postfrisch, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40/41 (2)  ** 150,—
10952P 1 Mark bis 5 Mark “Berliner Bauten (I)”, je im waagerechten Paar mit postfrischer Originalgummierung und klarer Entwertung

“BERLIN-CHARLOTTENBURG 27.1.56", in dieser Qualität Liebhaberstücke, Mi. 892.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
57/60 (2) # 200,—

10953P 3 Mark “Bauten I”, waagerechtes Paar, tadellos postfrisch, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 59(2)  ** 250,—
10954P 5 Mark “Bauten I”, waagerechtes Paar, tadellos postfrisch, Mi. 500.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60(2)  ** 100,—
10955P 10 Pfg bis 30 Pfg Währungsgeschädigten-Satz, kpl. Ausgabe zu drei Werten in waagerechten Paaren, vom rechten Bogenrand, tadel-

los postfrisch, Mi. 700.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
68/70 (2)  ** 200,—

10956P 7 Pfg bis 70 Pfg “Bauten III”, waagerechter Paarsatz zu drei Werten, tadellos postfrisch, Mi. 410.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 121/23 (2)  ** 100,—

Berlin Markenheftchen

10957P Berliner Bauten 1949, Markenheftchen 1, tadellos postfrisch, Mi. 700.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH1  ** 200,—
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10958 10959

10958P Berliner Bauten 1949, Markenheftchen, tadellos postfrisch, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH1  ** 250,—
10959P Berliner Bauten 1952, Markenheftchen, tadellos postfrisch, Mi. 1.300.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH2  ** 400,—

Berlin Zusammendrucke

10960 Berliner Bauten 1949, kpl. Garnitur von 32 Zusammendrucken, tadellos postfrisch, Fotoattest H.-D. Schlegel BPP (für 30
Stück): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 6.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

W1/SKZ2B  ** 1500,—

10961 Berliner Bauten 1949, komplette Garnitur von 32 verschiedenen Zusammendrucken, tadellos gestempelt (zumeist in West-
deutschland), Fotoattest A. Schlegel BPP: “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 7.000.- ( SZ4 mit Wellenstempel wurde
ausgetauscht, das Attest gilt also für 31 Werte) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

W1/SKZ2B # 1500,—

10962 10964 10965

10962P Berliner Bauten 1949, 20 Pfg + R1 + Z (ndgz) + 10 Pfg, senkrechter Kehrdruck-Zusammendruck, tadellos postfrisch, Mi. 450.- . . SKZ1B  ** 100,—
10963 Berliner Bauten 1952, komplette Garnitur von 34 verschiedenen Zusammendrucken, tadellos postfrisch, Mi. 5.735.- . . . . W17/SKZ4  ** 1500,—

Bizone

10964P 2 Pfg bis 84 Pfg Ziffern, je kpl. Satz zu 17 Werten mit Band- bzw. Netzaufdruck, tadellos postfrisch, Fotoattest A. Schlegel BPP: “Die Er-
haltung ist einwandfrei.”, Mi. 1.300.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

52/68 I/II  ** 400,—

10965P Nicht ausgegeben: 1 Pfg bis 80 Pfg Ziffern, je kpl. Satz zu 9 Werten mit Band- bzw. Netzaufdruck, tadellos postfrisch, Foto-
attest A. Schlegel BPP: “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 1.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

I/IX I/II  ** 500,—

90 |  Auktionshaus Dr. Reinhard Fischer

BERLIN ZUSAMMENDRUCKE

Bearbeitung und Losbeschreibungen: Benjamin Voigt, Klaus Rott,
Reinhard Fischer, Thomas Hartung.

Wir danken insbesondere Frau Christine Ney (VP) und den Herren Axel Braun (BPP),
Guido Gabisch (BPP), Michael-Jäschke-Lantelme (BPP), Hansmichael Krug (BPP), Thilo

Nagler (VP), Andreas Schlegel (BPP), Rolf Tworek (BPP) und Heinrich Wasels (BPP)
für die schnelle Bearbeitung der sehr umfangreichen Prüfsendungen.

10958 10959

10958P Berliner Bauten 1949, Markenheftchen, tadellos postfrisch, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH1  ** 250,—
10959P Berliner Bauten 1952, Markenheftchen, tadellos postfrisch, Mi. 1.300.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH2  ** 400,—

Berlin Zusammendrucke

10960 Berliner Bauten 1949, kpl. Garnitur von 32 Zusammendrucken, tadellos postfrisch, Fotoattest H.-D. Schlegel BPP (für 30
Stück): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 6.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

W1/SKZ2B  ** 1500,—

10961 Berliner Bauten 1949, komplette Garnitur von 32 verschiedenen Zusammendrucken, tadellos gestempelt (zumeist in West-
deutschland), Fotoattest A. Schlegel BPP: “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 7.000.- ( SZ4 mit Wellenstempel wurde
ausgetauscht, das Attest gilt also für 31 Werte) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

W1/SKZ2B # 1500,—

10962 10964 10965

10962P Berliner Bauten 1949, 20 Pfg + R1 + Z (ndgz) + 10 Pfg, senkrechter Kehrdruck-Zusammendruck, tadellos postfrisch, Mi. 450.- . . SKZ1B  ** 100,—
10963 Berliner Bauten 1952, komplette Garnitur von 34 verschiedenen Zusammendrucken, tadellos postfrisch, Mi. 5.735.- . . . . W17/SKZ4  ** 1500,—

Bizone

10964P 2 Pfg bis 84 Pfg Ziffern, je kpl. Satz zu 17 Werten mit Band- bzw. Netzaufdruck, tadellos postfrisch, Fotoattest A. Schlegel BPP: “Die Er-
haltung ist einwandfrei.”, Mi. 1.300.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

52/68 I/II  ** 400,—

10965P Nicht ausgegeben: 1 Pfg bis 80 Pfg Ziffern, je kpl. Satz zu 9 Werten mit Band- bzw. Netzaufdruck, tadellos postfrisch, Foto-
attest A. Schlegel BPP: “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 1.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

I/IX I/II  ** 500,—

90 |  Auktionshaus Dr. Reinhard Fischer

BERLIN ZUSAMMENDRUCKE

Bearbeitung und Losbeschreibungen: Benjamin Voigt, Klaus Rott,
Reinhard Fischer, Thomas Hartung.

Wir danken insbesondere Frau Christine Ney (VP) und den Herren Axel Braun (BPP),
Guido Gabisch (BPP), Michael-Jäschke-Lantelme (BPP), Hansmichael Krug (BPP), Thilo

Nagler (VP), Andreas Schlegel (BPP), Rolf Tworek (BPP) und Heinrich Wasels (BPP)
für die schnelle Bearbeitung der sehr umfangreichen Prüfsendungen.

Bundesrepublik Deutschland

10966 10972

10966P 30 Pfg “100 Jahre deutsche Briefmarken”, Plattenfehler I, waagerechtes Paar mit Normalmarke, tadellos postfrisch, Fotoattest
Schlegel BPP: “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

115I,115  ** 100,—

10967P 2 Pfennig bis 90 Pfennig Posthorn, kompletter Satz in waagerechten Paaren, tadellos postfrisch, (30 Pfg Zähnung ange-
faltet), signiert und Fotoattest A. Schlegel BPP (2016): “Die Qualität der Marken ist einwandfrei.”, Mi. 6.400.- . . . . . . . . .

123/38 (2)  ** 1500,—

10968 10 Pfg und 20 Pfg “700 Jahre Marienkirche Lübeck”, kpl. Satz im waagerechten Paar, tadellos postfrisch, Mi. 400.-. . . . . . . . . . . 139/40 (2)  ** 100,—
10969 4 Pfg bis 30 Pfg “Helfer der Menschheit - Ausgabe 1951", waagerechter Paarsatz vom Eckrand unten rechts, 4 Pfg mit Formnummer

”2", die anderen Werte mit Formnummer “0", tadellos postfrisch, Mi. 280.-++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
143/46 (2)  ** 100,—

10970 10971

10970P 2 Pfg bis 3 Mark “Heuss I”, kpl. Satz in waagerechten Paaren, tadellos postfrisch, Fotoattest A. Schlegel BPP: “Die Erhaltung ist ein-
wandfrei.”, Mi. ca. 1.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

177/96 (2)  ** 350,—

10971P 40 Pfg Heuss lumogen, Eckrand unten rechts mit Formnummer “2", zentrisch gestempelt ”DARMSTADT 1 af", gepr. Schlegel BPP, in
dieser Qualität ein Traumstück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

260yER # 100,—

Bundesrepublik Deutschland - Markenheftchen

10972P Markenheftchen “Posthorn”, postfrisch, gepr. Schmidl BPP, Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH1  ** 200,—
10973 Markenheftchen “Heuss 1955", Type e, tadellos postfrisch, Mi. 300.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH2e  ** 60,—
10974 Markenheftchen “Heuss”, tadellos gestempelt “Darmstadt”, sehr selten in gestempelter Erhaltung angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . MH3 # 50,—
10975 Markenheftchen “Heuss stehendes Wasserzeichen”, tadellos gestempelt “Bonn”, sehr selten angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH4X # 50,—
10976 Markenheftchen “Heuss liegendes Wasserzeichen”, tadellos gestempelt “Bonn”, gepr. Schlegel BPP, gestempelte Markenheftchen

werden sehr selten angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MH4YI # 100,—

10977 Markenheftchen “Heuss liegendes Wasserzeichen”, 2. Auflage, tadellos gestempelt “Darmstadt”, gestempelt kaum angeboten! . . . MH4YII # 100,—

Bundesrepublik Deutschland - Zusammendrucke

10978 Posthorn 1951, komplette Garnitur aller 19 Zusammendrucke, tadellos postfrisch, teils geprüft Schlegel BPP / Schmidl BPP
und für WZ3 Fotobefund Schlegel BPP, Mi. 3.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

W1/S12  ** 1000,—

Zubehör

10979 Großer Besichtigungskarton voll Zubehör, dabei einige Einsteckbücher, diverse Ringbinder und Blätter für Briefe, gute gebrauchte Er-
haltung, teils neuwertig. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot
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BUNDESREPUBLIK DEUTSCHLAND



10958 10959

10958P Berliner Bauten 1949, Markenheftchen, tadellos postfrisch, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH1  ** 250,—
10959P Berliner Bauten 1952, Markenheftchen, tadellos postfrisch, Mi. 1.300.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH2  ** 400,—

Berlin Zusammendrucke

10960 Berliner Bauten 1949, kpl. Garnitur von 32 Zusammendrucken, tadellos postfrisch, Fotoattest H.-D. Schlegel BPP (für 30
Stück): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 6.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

W1/SKZ2B  ** 1500,—

10961 Berliner Bauten 1949, komplette Garnitur von 32 verschiedenen Zusammendrucken, tadellos gestempelt (zumeist in West-
deutschland), Fotoattest A. Schlegel BPP: “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 7.000.- ( SZ4 mit Wellenstempel wurde
ausgetauscht, das Attest gilt also für 31 Werte) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

W1/SKZ2B # 1500,—

10962 10964 10965

10962P Berliner Bauten 1949, 20 Pfg + R1 + Z (ndgz) + 10 Pfg, senkrechter Kehrdruck-Zusammendruck, tadellos postfrisch, Mi. 450.- . . SKZ1B  ** 100,—
10963 Berliner Bauten 1952, komplette Garnitur von 34 verschiedenen Zusammendrucken, tadellos postfrisch, Mi. 5.735.- . . . . W17/SKZ4  ** 1500,—

Bizone

10964P 2 Pfg bis 84 Pfg Ziffern, je kpl. Satz zu 17 Werten mit Band- bzw. Netzaufdruck, tadellos postfrisch, Fotoattest A. Schlegel BPP: “Die Er-
haltung ist einwandfrei.”, Mi. 1.300.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

52/68 I/II  ** 400,—

10965P Nicht ausgegeben: 1 Pfg bis 80 Pfg Ziffern, je kpl. Satz zu 9 Werten mit Band- bzw. Netzaufdruck, tadellos postfrisch, Foto-
attest A. Schlegel BPP: “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 1.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

I/IX I/II  ** 500,—

90 |  Auktionshaus Dr. Reinhard Fischer

BERLIN ZUSAMMENDRUCKE

Bearbeitung und Losbeschreibungen: Benjamin Voigt, Klaus Rott,
Reinhard Fischer, Thomas Hartung.

Wir danken insbesondere Frau Christine Ney (VP) und den Herren Axel Braun (BPP),
Guido Gabisch (BPP), Michael-Jäschke-Lantelme (BPP), Hansmichael Krug (BPP), Thilo

Nagler (VP), Andreas Schlegel (BPP), Rolf Tworek (BPP) und Heinrich Wasels (BPP)
für die schnelle Bearbeitung der sehr umfangreichen Prüfsendungen.

10958 10959

10958P Berliner Bauten 1949, Markenheftchen, tadellos postfrisch, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH1  ** 250,—
10959P Berliner Bauten 1952, Markenheftchen, tadellos postfrisch, Mi. 1.300.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH2  ** 400,—

Berlin Zusammendrucke

10960 Berliner Bauten 1949, kpl. Garnitur von 32 Zusammendrucken, tadellos postfrisch, Fotoattest H.-D. Schlegel BPP (für 30
Stück): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 6.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

W1/SKZ2B  ** 1500,—

10961 Berliner Bauten 1949, komplette Garnitur von 32 verschiedenen Zusammendrucken, tadellos gestempelt (zumeist in West-
deutschland), Fotoattest A. Schlegel BPP: “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 7.000.- ( SZ4 mit Wellenstempel wurde
ausgetauscht, das Attest gilt also für 31 Werte) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

W1/SKZ2B # 1500,—

10962 10964 10965

10962P Berliner Bauten 1949, 20 Pfg + R1 + Z (ndgz) + 10 Pfg, senkrechter Kehrdruck-Zusammendruck, tadellos postfrisch, Mi. 450.- . . SKZ1B  ** 100,—
10963 Berliner Bauten 1952, komplette Garnitur von 34 verschiedenen Zusammendrucken, tadellos postfrisch, Mi. 5.735.- . . . . W17/SKZ4  ** 1500,—

Bizone

10964P 2 Pfg bis 84 Pfg Ziffern, je kpl. Satz zu 17 Werten mit Band- bzw. Netzaufdruck, tadellos postfrisch, Fotoattest A. Schlegel BPP: “Die Er-
haltung ist einwandfrei.”, Mi. 1.300.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

52/68 I/II  ** 400,—

10965P Nicht ausgegeben: 1 Pfg bis 80 Pfg Ziffern, je kpl. Satz zu 9 Werten mit Band- bzw. Netzaufdruck, tadellos postfrisch, Foto-
attest A. Schlegel BPP: “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 1.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

I/IX I/II  ** 500,—

90 |  Auktionshaus Dr. Reinhard Fischer

BERLIN ZUSAMMENDRUCKE

Bearbeitung und Losbeschreibungen: Benjamin Voigt, Klaus Rott,
Reinhard Fischer, Thomas Hartung.

Wir danken insbesondere Frau Christine Ney (VP) und den Herren Axel Braun (BPP),
Guido Gabisch (BPP), Michael-Jäschke-Lantelme (BPP), Hansmichael Krug (BPP), Thilo

Nagler (VP), Andreas Schlegel (BPP), Rolf Tworek (BPP) und Heinrich Wasels (BPP)
für die schnelle Bearbeitung der sehr umfangreichen Prüfsendungen.

Bundesrepublik Deutschland

10966 10972

10966P 30 Pfg “100 Jahre deutsche Briefmarken”, Plattenfehler I, waagerechtes Paar mit Normalmarke, tadellos postfrisch, Fotoattest
Schlegel BPP: “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

115I,115  ** 100,—

10967P 2 Pfennig bis 90 Pfennig Posthorn, kompletter Satz in waagerechten Paaren, tadellos postfrisch, (30 Pfg Zähnung ange-
faltet), signiert und Fotoattest A. Schlegel BPP (2016): “Die Qualität der Marken ist einwandfrei.”, Mi. 6.400.- . . . . . . . . .

123/38 (2)  ** 1500,—

10968 10 Pfg und 20 Pfg “700 Jahre Marienkirche Lübeck”, kpl. Satz im waagerechten Paar, tadellos postfrisch, Mi. 400.-. . . . . . . . . . . 139/40 (2)  ** 100,—
10969 4 Pfg bis 30 Pfg “Helfer der Menschheit - Ausgabe 1951", waagerechter Paarsatz vom Eckrand unten rechts, 4 Pfg mit Formnummer

”2", die anderen Werte mit Formnummer “0", tadellos postfrisch, Mi. 280.-++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
143/46 (2)  ** 100,—

10970 10971

10970P 2 Pfg bis 3 Mark “Heuss I”, kpl. Satz in waagerechten Paaren, tadellos postfrisch, Fotoattest A. Schlegel BPP: “Die Erhaltung ist ein-
wandfrei.”, Mi. ca. 1.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

177/96 (2)  ** 350,—

10971P 40 Pfg Heuss lumogen, Eckrand unten rechts mit Formnummer “2", zentrisch gestempelt ”DARMSTADT 1 af", gepr. Schlegel BPP, in
dieser Qualität ein Traumstück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

260yER # 100,—

Bundesrepublik Deutschland - Markenheftchen

10972P Markenheftchen “Posthorn”, postfrisch, gepr. Schmidl BPP, Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH1  ** 200,—
10973 Markenheftchen “Heuss 1955", Type e, tadellos postfrisch, Mi. 300.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH2e  ** 60,—
10974 Markenheftchen “Heuss”, tadellos gestempelt “Darmstadt”, sehr selten in gestempelter Erhaltung angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . MH3 # 50,—
10975 Markenheftchen “Heuss stehendes Wasserzeichen”, tadellos gestempelt “Bonn”, sehr selten angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH4X # 50,—
10976 Markenheftchen “Heuss liegendes Wasserzeichen”, tadellos gestempelt “Bonn”, gepr. Schlegel BPP, gestempelte Markenheftchen

werden sehr selten angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MH4YI # 100,—

10977 Markenheftchen “Heuss liegendes Wasserzeichen”, 2. Auflage, tadellos gestempelt “Darmstadt”, gestempelt kaum angeboten! . . . MH4YII # 100,—

Bundesrepublik Deutschland - Zusammendrucke

10978 Posthorn 1951, komplette Garnitur aller 19 Zusammendrucke, tadellos postfrisch, teils geprüft Schlegel BPP / Schmidl BPP
und für WZ3 Fotobefund Schlegel BPP, Mi. 3.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

W1/S12  ** 1000,—

Zubehör

10979 Großer Besichtigungskarton voll Zubehör, dabei einige Einsteckbücher, diverse Ringbinder und Blätter für Briefe, gute gebrauchte Er-
haltung, teils neuwertig. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot
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BUNDESREPUBLIK DEUTSCHLAND



Zubehör

10980 BUND & BERLIN, großer Posten (4 gr. Kartons) von 20 hochwertigen SAFE-Ringbindern, alles voll mit Vordrucktexten, dabei u.a. Bund
1949/90 augenscheinlich 2x kpl., Berlin ca. 1964-1990 mehrfach, ferner 1 Kiste mit Texten und Bindern diverser anderer Hersteller,
enormer Neupreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

Fundgruben

10981 Alle Welt, gewaltige Menge an Material gestapelt auf einer EUROPALETTE, es sind 7 große und ca. 50 kleine Kartons,
riesige Mengen Briefe, in einem Karton sahen wir ein postfrisches Lager Luxemburg mit u.a. Cept 1956/57** mehrfach,
Belgien, Markenheftchen, dabei viel Cept, Maximumkarten, Bedarfsbriefe, Reco, etc., teils grob sortiert nach Jahren und
Themen u.a. “Concorde”, eine weitere Beschreibung würde den Rahmen sprengen, zeitintensive Besichtigung, günstiger
Startpreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/[ 1000,—

10982 Rest der Sammlung “Dr. Rolf Kosser” in zwei großen Besichtigungskartons, dabei Dublettenbestände Bund, Berlin, DDR in Einstec-
kbüchern, weiterhin FDC-Sammlung Cept über Weite Strecken in den 1960er - 1980er Jahren vollständig, ebenso enthalten ein Satz
“Posthorn” in senkrechten Dreierstreifen gestempelt, bitte eingehend besichtigen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

10983 Reste aus Nachlassauflösung in drei großen Besichtigungskartons, dabei Deutschland und CSSR, überwiegend einfaches Material
aber auch bessere Werte wie BRD und Berlin Anfangsausgaben, bitte eingehend besichtigen!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

Briefposten

10984 BUNDESREPUBLIK DEUTSCHLAND / BERLIN / DDR, Partie Bedarfs- und Ersttagsbriefe in vier großen Besichtigungskartons, Schwer-
punkt BRD mit interessanten Frankaturen Heuss und folgende Dauerserien-Ausgaben mit Portostufen, Reco, Luftpost etc., DDR mit
Sondermarkenfrankaturen, Berlin mit Bedarfs- und Ersttagsbriefen, insgesamt sicherlich deutlich vierstellige Anzahl an Belegen,
bitte eingehend besichtigen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 200,—

10985 1936/1952, Partie mit 9 Belegen Deutsches Reich, Bund und Berlin, meist Satzfrankaturen mit u.a. Bund Mi.-Nr. 139-140 und
141-142 als portogerechte Auslandsbriefe in das Saargebiet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

Deutschland

10986 Zusammendrucke Deutsches Reich und Bund: 1928/1955, Sammlung mit ca. 55 Briefen und Karten, dabei bessere
Zusammendrucke, R-Briefe und interessante Verwendungen bzw. Zufrankaturen, wir sahen u.a. Zeppelin-Brief mit W
21.3. und 4 M. Chicagofahrt und drei Briefe mit S 35 MiF (!),  hoher Katalogwert (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . .

[ 700,—

Altdeutschland

10987 Baden - Württemberg, gut besetzte Sammlung im Leuchtturm-Vordruckalbum, viele Werte wurden als Einzellose auf
namhaften Auktionen erworben, etliche Werte geprüft bzw. Fotobefund/Attest, dabei u. a. Baden 1b, 22, Bayern 8I, 13a
Randstück, 24X, 34, 43, 64x, Thurn & Taxis 49, Württemberg 14 vom Bogenrand, 15, 34 (2), 188 um nur einige Werte zu
erwähnen, im Anhang Dubletten verschiedener Gebiete, hoher Katalogwert! Eine Besichtigung wird Sie von dieser
schönen Sammlung überzeugen! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3000,—

Hufeisenstempel

10988 1872/1876, interessante Sammlung mit ca. 110 Briefen, Karten und Ganzsachen, Schwerpunkt bei den
Bruschild-Ausgaben mit auch besseren Frankaturen und Farben, fast durchgehend gute Stempel-Abschläge mit
besseren, zum Teil signiert (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 1200,—

Deutsches Reich - Generalsammlungen

10989 1872 - 1945, in allen Erhaltungen geführte Sammlung mit reichhaltigem Dublettenbestand in gestempelter Erhaltung
(Stempelfundgrube!), die Sammlung enthält u. a. Mi.-Nr. 1/30 gestempelt (teils gepr.), 8 waagerechtes Paar gestempelt,
18 Viererblock gestempelt, ebenso andere Werte in Einheiten, 5 Mark Reichspost (4), Gelber Hund, Iposta-Block, Dublet-
tenteil von Brustschilde - ca. Mi.-Nr. 100, die Sammlung 1933/1945 wurde in **/* geführt und ist nach Hauptnummern
augenscheinlich komplett, Nothilfeblock (2), im Anhang noch eine **/* nach Hauptnummern kpl. Sammlung Neusaar 1947
- 1959 inkl. Hochwasser-Blockpaar und Dienstmarken, insgesamt hoher Katalogwert!, ideal zum detaillieren! . . . . . . . .

*/**/# 3500,—

10990 1872 - 1945, postfrisch und ungebraucht gesammelte Sammlung im Leuchtturm-Vordruckalbum, dabei u. a. Mi.-Nr. 1 **, 6
** je Fotoattest Sommer BPP, weiterhin Pfennig/Pfennige und Krone/Adler mit Farben, ebenso Germania mit diversen
Zähnungen, Typen und Farben, Inflation weitgehend komplett mit Typen und Farben, Flugpost V/VI *, Bl. 1, Nothilfeblock **
(Mängel) gepr. Schlegel BPP - nur im Rand signiert, Bl. 3, im Anhang noch Dienstmarken, fast alle besseren Werte gepr.
BPP oder mit Fotobefund/Attest, hoher Katalog- und Handelswert, ideal zum detaillieren. (Komplettfotos im Internet). . .

**/* 3000,—

10991 1872 - 1945, reichhaltige, in gestempelter Erhaltung geführte Sammlung im Leuchtturm-Falzlos-Vordruckalbum, dabei u.
a. Mi.-Nr. 1/30 komplett - entscheidende Werte geprüft oder mit Fotobefund/Attest, 5 Mark Reichspost (3), Infla mit vielen
Farben und Typen - entsprechend geprüft, Südamerika-Fahrt auf Flugpostkarte, 508/11, Iposta-Block und im Anhang
reichhaltiger Teil Dienstmarken mit Farben und Typen, fast alle besseren Werte gepr. BPP oder mit Fotobefund/Attest,
hoher Katalog- und Handelswert, ideal zum detaillieren. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 3000,—
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SAMMLUNGEN

Zubehör

10980 BUND & BERLIN, großer Posten (4 gr. Kartons) von 20 hochwertigen SAFE-Ringbindern, alles voll mit Vordrucktexten, dabei u.a. Bund
1949/90 augenscheinlich 2x kpl., Berlin ca. 1964-1990 mehrfach, ferner 1 Kiste mit Texten und Bindern diverser anderer Hersteller,
enormer Neupreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

Fundgruben

10981 Alle Welt, gewaltige Menge an Material gestapelt auf einer EUROPALETTE, es sind 7 große und ca. 50 kleine Kartons,
riesige Mengen Briefe, in einem Karton sahen wir ein postfrisches Lager Luxemburg mit u.a. Cept 1956/57** mehrfach,
Belgien, Markenheftchen, dabei viel Cept, Maximumkarten, Bedarfsbriefe, Reco, etc., teils grob sortiert nach Jahren und
Themen u.a. “Concorde”, eine weitere Beschreibung würde den Rahmen sprengen, zeitintensive Besichtigung, günstiger
Startpreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/[ 1000,—

10982 Rest der Sammlung “Dr. Rolf Kosser” in zwei großen Besichtigungskartons, dabei Dublettenbestände Bund, Berlin, DDR in Einstec-
kbüchern, weiterhin FDC-Sammlung Cept über Weite Strecken in den 1960er - 1980er Jahren vollständig, ebenso enthalten ein Satz
“Posthorn” in senkrechten Dreierstreifen gestempelt, bitte eingehend besichtigen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

10983 Reste aus Nachlassauflösung in drei großen Besichtigungskartons, dabei Deutschland und CSSR, überwiegend einfaches Material
aber auch bessere Werte wie BRD und Berlin Anfangsausgaben, bitte eingehend besichtigen!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

Briefposten

10984 BUNDESREPUBLIK DEUTSCHLAND / BERLIN / DDR, Partie Bedarfs- und Ersttagsbriefe in vier großen Besichtigungskartons, Schwer-
punkt BRD mit interessanten Frankaturen Heuss und folgende Dauerserien-Ausgaben mit Portostufen, Reco, Luftpost etc., DDR mit
Sondermarkenfrankaturen, Berlin mit Bedarfs- und Ersttagsbriefen, insgesamt sicherlich deutlich vierstellige Anzahl an Belegen,
bitte eingehend besichtigen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 200,—

10985 1936/1952, Partie mit 9 Belegen Deutsches Reich, Bund und Berlin, meist Satzfrankaturen mit u.a. Bund Mi.-Nr. 139-140 und
141-142 als portogerechte Auslandsbriefe in das Saargebiet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

Deutschland

10986 Zusammendrucke Deutsches Reich und Bund: 1928/1955, Sammlung mit ca. 55 Briefen und Karten, dabei bessere
Zusammendrucke, R-Briefe und interessante Verwendungen bzw. Zufrankaturen, wir sahen u.a. Zeppelin-Brief mit W
21.3. und 4 M. Chicagofahrt und drei Briefe mit S 35 MiF (!),  hoher Katalogwert (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . .

[ 700,—

Altdeutschland

10987 Baden - Württemberg, gut besetzte Sammlung im Leuchtturm-Vordruckalbum, viele Werte wurden als Einzellose auf
namhaften Auktionen erworben, etliche Werte geprüft bzw. Fotobefund/Attest, dabei u. a. Baden 1b, 22, Bayern 8I, 13a
Randstück, 24X, 34, 43, 64x, Thurn & Taxis 49, Württemberg 14 vom Bogenrand, 15, 34 (2), 188 um nur einige Werte zu
erwähnen, im Anhang Dubletten verschiedener Gebiete, hoher Katalogwert! Eine Besichtigung wird Sie von dieser
schönen Sammlung überzeugen! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3000,—

Hufeisenstempel

10988 1872/1876, interessante Sammlung mit ca. 110 Briefen, Karten und Ganzsachen, Schwerpunkt bei den
Bruschild-Ausgaben mit auch besseren Frankaturen und Farben, fast durchgehend gute Stempel-Abschläge mit
besseren, zum Teil signiert (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 1200,—

Deutsches Reich - Generalsammlungen

10989 1872 - 1945, in allen Erhaltungen geführte Sammlung mit reichhaltigem Dublettenbestand in gestempelter Erhaltung
(Stempelfundgrube!), die Sammlung enthält u. a. Mi.-Nr. 1/30 gestempelt (teils gepr.), 8 waagerechtes Paar gestempelt,
18 Viererblock gestempelt, ebenso andere Werte in Einheiten, 5 Mark Reichspost (4), Gelber Hund, Iposta-Block, Dublet-
tenteil von Brustschilde - ca. Mi.-Nr. 100, die Sammlung 1933/1945 wurde in **/* geführt und ist nach Hauptnummern
augenscheinlich komplett, Nothilfeblock (2), im Anhang noch eine **/* nach Hauptnummern kpl. Sammlung Neusaar 1947
- 1959 inkl. Hochwasser-Blockpaar und Dienstmarken, insgesamt hoher Katalogwert!, ideal zum detaillieren! . . . . . . . .

*/**/# 3500,—

10990 1872 - 1945, postfrisch und ungebraucht gesammelte Sammlung im Leuchtturm-Vordruckalbum, dabei u. a. Mi.-Nr. 1 **, 6
** je Fotoattest Sommer BPP, weiterhin Pfennig/Pfennige und Krone/Adler mit Farben, ebenso Germania mit diversen
Zähnungen, Typen und Farben, Inflation weitgehend komplett mit Typen und Farben, Flugpost V/VI *, Bl. 1, Nothilfeblock **
(Mängel) gepr. Schlegel BPP - nur im Rand signiert, Bl. 3, im Anhang noch Dienstmarken, fast alle besseren Werte gepr.
BPP oder mit Fotobefund/Attest, hoher Katalog- und Handelswert, ideal zum detaillieren. (Komplettfotos im Internet). . .

**/* 3000,—

10991 1872 - 1945, reichhaltige, in gestempelter Erhaltung geführte Sammlung im Leuchtturm-Falzlos-Vordruckalbum, dabei u.
a. Mi.-Nr. 1/30 komplett - entscheidende Werte geprüft oder mit Fotobefund/Attest, 5 Mark Reichspost (3), Infla mit vielen
Farben und Typen - entsprechend geprüft, Südamerika-Fahrt auf Flugpostkarte, 508/11, Iposta-Block und im Anhang
reichhaltiger Teil Dienstmarken mit Farben und Typen, fast alle besseren Werte gepr. BPP oder mit Fotobefund/Attest,
hoher Katalog- und Handelswert, ideal zum detaillieren. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 3000,—
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SAMMLUNGEN

Brustschilde

10992 1872/75, umfangreiche Sammlung nur mit Einzel- und Mehrfachfrankaturen der Mi.-Nr. 1-30 mit über 500 Briefen und
Karten inkl. weniger Vorderseiten (dazu einige interessante Briefstücke!) mit vielen besseren Frankaturen und Farben,
Auslandspost, Paketkarten, R-Briefen, Wertbriefe, Marken in Paaren und Einheiten und weiteren Besonderheiten inkl.
interessanter Stempel einige Januar-Daten (!). Fast alle Hauptnummern sind vorhanden (u.a. Mi.-Nr. 24 auf
Vertreter-Karte aus der Spohn-Korrespondenz, viele gute Frankaturen sind auch mehrfach vorhanden, bessere oft signiert
bzw. mit Befunden/Fotoattesten (u.a. für Mi.-Nr.2 b EF, Mi.-Nr. 12 EF auf Wertbrief-Vorderseite, Mi.-Nr. 16 EF,
Dreier-Streifen Mi.-Nr. 17 a als MEF, Mi.-Nr. 21b, Mi.-Nr. 23 b MEF und zwei EF der Mi.-Nr. 30), sehr ansprechende Samm-
lung mit sehr hohem Katalogwert! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 12000,—

10993 1872/1875, umfangreiche Sammlung “Misch - und Buntfrankaturen” mit ca. 140 Briefen und Karten inkl. einiger Vorder-
seiten bzw. Briefteile (dazu wenige Briefstücke), dabei Mischfrankaturen kleiner und großer Schild, diverse Belege mit
Pfennige, Mischfrankaturen mit NDP und Frankreich sowie Buntfrankaturen mit vielen verschiedenen Kombinationen und
besseren Frankaturen (u.a. Mi.-Nr. 24 und 30 auf großem Wertbrief-Vorderseitenteil, FA Hennies BPP), dabei sehr viele
Buntfrankaturen auf Wert- und Paketbegleitbriefen bis 4 Farben-Frankaturen, diverse Mischfrankaturen mit Mi.-Mr. 12
und 13 und weiteren Besonderheiten, vieles signiert bzw. mit Befunden und Fotoattesten, vieles in optisch sehr anspre-
chender Gesamterhaltung, schönes Objekt! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 8500,—

10994 1872/1875, interessante Sammlung Ganzsachen mit über 70 Karten und Umschlägen, dabei viele mit Zufrankaturen für
Auslands-Verwendungen, Wert- und Paketbegleitbriefen sowie 10 Belege mit Ganzsachen-Ausschnitten mit besseren,
interessante Stempel und Verwendungen, bessere oft signiert bzw. mit Fotoattest (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . .

[ 1800,—

Krone/Adler

10995 1890/1800, umfangreiche Sammlung mit einigen hundert Briefen, Karten und Ganzsachen, dabei viele bessere Franka-
turen, Einzel- und Mehrfachfrankaturen, Portostufen inkl. R-Briefen, Wertbriefen und vielen Paketkarten, interessante
Stempel, Farben mit besseren (meist BPP-signiert), Ganzsachen mit Zufrankaturen, Auslandspost und vielen weiteren
Besonderheiten (u.a. Nachsendefrankaturen, Privat-GSK und viele Ansichtskarten mit besseren), sehr schöne Sammlung
in 7 Alben (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 2500,—

Germania

10996 1900 - 1918, umfangreiche Sammlung mit einigen hundert Briefen und Karten, dabei viele interessante Einzel- und Mehr-
fachfrankaturen, R-Briefe und Portostufen, viele Paketkarten, Auslandspost, interessante Stempel, viele Ansichtskarten
mit besseren und weiteren Besonderheiten (u.a 2 frankierte Telegramme mit Mischfrankatur Krone/Adler und Reichspost),
zusammen in 6 Alben (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 1500,—

Inflation

10997 1919/1923, einige hundert Briefe und Karten inkl. Dienstmarken mit diversen Einzel- und Mehrfachfrankaturen, R-Briefen,
Auslandspost und Paketkarten, im Anhang noch etwas an anderen Gebieten (u.a. wenige Belege Dt. Kolonien), zusammen
in 5 Alben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 1000,—

Weimarer Republik

10998 1923/1932, einige hundert Briefe und Karten mit vielen Einzel- und Mehrfachfrankaturen, R-Briefen und Portostufen,
Auslandspost mit Luftpost, dekorative Satzfrankaturen usw. dabei bessere Frankaturen mit u.a. Block 1 auf R-Brief (im
Rand unten etwas fehlerhaft), Blockmarken auf R-Briefen und besseren Einzelfrankaturen aus Nothilfe-Sätzen,
zusammen in 5 Alben (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 2000,—

III. Reich

10999 1933/1945, umfangreiche Sammlung mit großer Stückzahl an Briefen und Karten, dabei viele bessere Einzel- und Mehr-
fachfrankaturen, Portostufen, Satzfrankaturen, Auslandspost mit Luftpost, FDC und vieles mehr, an besseren Frankaturen
sahen wir u.a. formatverkleinerter Nothilfe-Block bzw. als Herzstück ohne Block-Rand auf 2 R-Briefen (geprüft bzw. mit
Befund), 4 Briefe mit Nothilfe-Blockmarken (zum Teil nicht portogerecht frankiert), dreimal Block 3 auf R-Briefen, 2
R-Briefen mit Block 7 und Mi.-Nr. 909-10 MiF auf R-Ortsbrief, dazu jede Menge an weiteren interessanten Frankaturen,
zusammen in 11 Alben (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 7000,—

11000 1933/1945, in den Hauptnummern komplette gestempelte Sammlung inkl. Dienstmarken, Nothilfe-Block ungeprüft und
etwas fleckig, sonst augenscheinlich durchgehend in guter Erhaltung, sauber im altem Vordruck-Album, hoher Katalog-
wert (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 1000,—

Deutsches Reich

11001 Pfennige 1875/1980, umfangreiche Sammlung inkl. Mi.-Nr. 37 mit einigen hundert Briefen, Karten, Ganzsachen und
Paketkarten, dabei viele bessere Einzel- und Mehrfachfrankaturen, R-Briefe mit frühen R-Zetteln, Auslandspost mit Desti-
nationen, bessere Farben, Einheiten, Mischfrankaturen mit Ausgabe 1880 und weiteren Besonderheiten, viele Ganzsa-
chen mit Zufrankaturen (bessere Kombinationen), sehr viele Buntfrankaturen mit vielen besseren Kombinationen und
Farben, viele Farben und Besonderheiten sind signiert, u.a. Mi.-Nr. 35 c EF (FA Zenker VÖB) und Mi.-Nr. 37d MiF auf Paket-
karte (Frankatur teils entfernt, FA Petry BPP). Viele Belege wurden vom Sammler aber einzeln auf Auktion gekauft, Objekte
dieser Art mit so vielen interessanten Frankaturen werden kaum einmal angeboten! (Komplettfotos im Internet). . . . . . .

[ 5000,—
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SAMMLUNGEN



Zubehör

10980 BUND & BERLIN, großer Posten (4 gr. Kartons) von 20 hochwertigen SAFE-Ringbindern, alles voll mit Vordrucktexten, dabei u.a. Bund
1949/90 augenscheinlich 2x kpl., Berlin ca. 1964-1990 mehrfach, ferner 1 Kiste mit Texten und Bindern diverser anderer Hersteller,
enormer Neupreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

Fundgruben

10981 Alle Welt, gewaltige Menge an Material gestapelt auf einer EUROPALETTE, es sind 7 große und ca. 50 kleine Kartons,
riesige Mengen Briefe, in einem Karton sahen wir ein postfrisches Lager Luxemburg mit u.a. Cept 1956/57** mehrfach,
Belgien, Markenheftchen, dabei viel Cept, Maximumkarten, Bedarfsbriefe, Reco, etc., teils grob sortiert nach Jahren und
Themen u.a. “Concorde”, eine weitere Beschreibung würde den Rahmen sprengen, zeitintensive Besichtigung, günstiger
Startpreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/[ 1000,—

10982 Rest der Sammlung “Dr. Rolf Kosser” in zwei großen Besichtigungskartons, dabei Dublettenbestände Bund, Berlin, DDR in Einstec-
kbüchern, weiterhin FDC-Sammlung Cept über Weite Strecken in den 1960er - 1980er Jahren vollständig, ebenso enthalten ein Satz
“Posthorn” in senkrechten Dreierstreifen gestempelt, bitte eingehend besichtigen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

10983 Reste aus Nachlassauflösung in drei großen Besichtigungskartons, dabei Deutschland und CSSR, überwiegend einfaches Material
aber auch bessere Werte wie BRD und Berlin Anfangsausgaben, bitte eingehend besichtigen!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

Briefposten

10984 BUNDESREPUBLIK DEUTSCHLAND / BERLIN / DDR, Partie Bedarfs- und Ersttagsbriefe in vier großen Besichtigungskartons, Schwer-
punkt BRD mit interessanten Frankaturen Heuss und folgende Dauerserien-Ausgaben mit Portostufen, Reco, Luftpost etc., DDR mit
Sondermarkenfrankaturen, Berlin mit Bedarfs- und Ersttagsbriefen, insgesamt sicherlich deutlich vierstellige Anzahl an Belegen,
bitte eingehend besichtigen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 200,—

10985 1936/1952, Partie mit 9 Belegen Deutsches Reich, Bund und Berlin, meist Satzfrankaturen mit u.a. Bund Mi.-Nr. 139-140 und
141-142 als portogerechte Auslandsbriefe in das Saargebiet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

Deutschland

10986 Zusammendrucke Deutsches Reich und Bund: 1928/1955, Sammlung mit ca. 55 Briefen und Karten, dabei bessere
Zusammendrucke, R-Briefe und interessante Verwendungen bzw. Zufrankaturen, wir sahen u.a. Zeppelin-Brief mit W
21.3. und 4 M. Chicagofahrt und drei Briefe mit S 35 MiF (!),  hoher Katalogwert (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . .

[ 700,—

Altdeutschland

10987 Baden - Württemberg, gut besetzte Sammlung im Leuchtturm-Vordruckalbum, viele Werte wurden als Einzellose auf
namhaften Auktionen erworben, etliche Werte geprüft bzw. Fotobefund/Attest, dabei u. a. Baden 1b, 22, Bayern 8I, 13a
Randstück, 24X, 34, 43, 64x, Thurn & Taxis 49, Württemberg 14 vom Bogenrand, 15, 34 (2), 188 um nur einige Werte zu
erwähnen, im Anhang Dubletten verschiedener Gebiete, hoher Katalogwert! Eine Besichtigung wird Sie von dieser
schönen Sammlung überzeugen! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3000,—

Hufeisenstempel

10988 1872/1876, interessante Sammlung mit ca. 110 Briefen, Karten und Ganzsachen, Schwerpunkt bei den
Bruschild-Ausgaben mit auch besseren Frankaturen und Farben, fast durchgehend gute Stempel-Abschläge mit
besseren, zum Teil signiert (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 1200,—

Deutsches Reich - Generalsammlungen

10989 1872 - 1945, in allen Erhaltungen geführte Sammlung mit reichhaltigem Dublettenbestand in gestempelter Erhaltung
(Stempelfundgrube!), die Sammlung enthält u. a. Mi.-Nr. 1/30 gestempelt (teils gepr.), 8 waagerechtes Paar gestempelt,
18 Viererblock gestempelt, ebenso andere Werte in Einheiten, 5 Mark Reichspost (4), Gelber Hund, Iposta-Block, Dublet-
tenteil von Brustschilde - ca. Mi.-Nr. 100, die Sammlung 1933/1945 wurde in **/* geführt und ist nach Hauptnummern
augenscheinlich komplett, Nothilfeblock (2), im Anhang noch eine **/* nach Hauptnummern kpl. Sammlung Neusaar 1947
- 1959 inkl. Hochwasser-Blockpaar und Dienstmarken, insgesamt hoher Katalogwert!, ideal zum detaillieren! . . . . . . . .

*/**/# 3500,—

10990 1872 - 1945, postfrisch und ungebraucht gesammelte Sammlung im Leuchtturm-Vordruckalbum, dabei u. a. Mi.-Nr. 1 **, 6
** je Fotoattest Sommer BPP, weiterhin Pfennig/Pfennige und Krone/Adler mit Farben, ebenso Germania mit diversen
Zähnungen, Typen und Farben, Inflation weitgehend komplett mit Typen und Farben, Flugpost V/VI *, Bl. 1, Nothilfeblock **
(Mängel) gepr. Schlegel BPP - nur im Rand signiert, Bl. 3, im Anhang noch Dienstmarken, fast alle besseren Werte gepr.
BPP oder mit Fotobefund/Attest, hoher Katalog- und Handelswert, ideal zum detaillieren. (Komplettfotos im Internet). . .

**/* 3000,—

10991 1872 - 1945, reichhaltige, in gestempelter Erhaltung geführte Sammlung im Leuchtturm-Falzlos-Vordruckalbum, dabei u.
a. Mi.-Nr. 1/30 komplett - entscheidende Werte geprüft oder mit Fotobefund/Attest, 5 Mark Reichspost (3), Infla mit vielen
Farben und Typen - entsprechend geprüft, Südamerika-Fahrt auf Flugpostkarte, 508/11, Iposta-Block und im Anhang
reichhaltiger Teil Dienstmarken mit Farben und Typen, fast alle besseren Werte gepr. BPP oder mit Fotobefund/Attest,
hoher Katalog- und Handelswert, ideal zum detaillieren. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 3000,—
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SAMMLUNGEN

Zubehör

10980 BUND & BERLIN, großer Posten (4 gr. Kartons) von 20 hochwertigen SAFE-Ringbindern, alles voll mit Vordrucktexten, dabei u.a. Bund
1949/90 augenscheinlich 2x kpl., Berlin ca. 1964-1990 mehrfach, ferner 1 Kiste mit Texten und Bindern diverser anderer Hersteller,
enormer Neupreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

Fundgruben

10981 Alle Welt, gewaltige Menge an Material gestapelt auf einer EUROPALETTE, es sind 7 große und ca. 50 kleine Kartons,
riesige Mengen Briefe, in einem Karton sahen wir ein postfrisches Lager Luxemburg mit u.a. Cept 1956/57** mehrfach,
Belgien, Markenheftchen, dabei viel Cept, Maximumkarten, Bedarfsbriefe, Reco, etc., teils grob sortiert nach Jahren und
Themen u.a. “Concorde”, eine weitere Beschreibung würde den Rahmen sprengen, zeitintensive Besichtigung, günstiger
Startpreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/[ 1000,—

10982 Rest der Sammlung “Dr. Rolf Kosser” in zwei großen Besichtigungskartons, dabei Dublettenbestände Bund, Berlin, DDR in Einstec-
kbüchern, weiterhin FDC-Sammlung Cept über Weite Strecken in den 1960er - 1980er Jahren vollständig, ebenso enthalten ein Satz
“Posthorn” in senkrechten Dreierstreifen gestempelt, bitte eingehend besichtigen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

10983 Reste aus Nachlassauflösung in drei großen Besichtigungskartons, dabei Deutschland und CSSR, überwiegend einfaches Material
aber auch bessere Werte wie BRD und Berlin Anfangsausgaben, bitte eingehend besichtigen!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

Briefposten

10984 BUNDESREPUBLIK DEUTSCHLAND / BERLIN / DDR, Partie Bedarfs- und Ersttagsbriefe in vier großen Besichtigungskartons, Schwer-
punkt BRD mit interessanten Frankaturen Heuss und folgende Dauerserien-Ausgaben mit Portostufen, Reco, Luftpost etc., DDR mit
Sondermarkenfrankaturen, Berlin mit Bedarfs- und Ersttagsbriefen, insgesamt sicherlich deutlich vierstellige Anzahl an Belegen,
bitte eingehend besichtigen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 200,—

10985 1936/1952, Partie mit 9 Belegen Deutsches Reich, Bund und Berlin, meist Satzfrankaturen mit u.a. Bund Mi.-Nr. 139-140 und
141-142 als portogerechte Auslandsbriefe in das Saargebiet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

Deutschland

10986 Zusammendrucke Deutsches Reich und Bund: 1928/1955, Sammlung mit ca. 55 Briefen und Karten, dabei bessere
Zusammendrucke, R-Briefe und interessante Verwendungen bzw. Zufrankaturen, wir sahen u.a. Zeppelin-Brief mit W
21.3. und 4 M. Chicagofahrt und drei Briefe mit S 35 MiF (!),  hoher Katalogwert (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . .

[ 700,—

Altdeutschland

10987 Baden - Württemberg, gut besetzte Sammlung im Leuchtturm-Vordruckalbum, viele Werte wurden als Einzellose auf
namhaften Auktionen erworben, etliche Werte geprüft bzw. Fotobefund/Attest, dabei u. a. Baden 1b, 22, Bayern 8I, 13a
Randstück, 24X, 34, 43, 64x, Thurn & Taxis 49, Württemberg 14 vom Bogenrand, 15, 34 (2), 188 um nur einige Werte zu
erwähnen, im Anhang Dubletten verschiedener Gebiete, hoher Katalogwert! Eine Besichtigung wird Sie von dieser
schönen Sammlung überzeugen! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3000,—

Hufeisenstempel

10988 1872/1876, interessante Sammlung mit ca. 110 Briefen, Karten und Ganzsachen, Schwerpunkt bei den
Bruschild-Ausgaben mit auch besseren Frankaturen und Farben, fast durchgehend gute Stempel-Abschläge mit
besseren, zum Teil signiert (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 1200,—

Deutsches Reich - Generalsammlungen

10989 1872 - 1945, in allen Erhaltungen geführte Sammlung mit reichhaltigem Dublettenbestand in gestempelter Erhaltung
(Stempelfundgrube!), die Sammlung enthält u. a. Mi.-Nr. 1/30 gestempelt (teils gepr.), 8 waagerechtes Paar gestempelt,
18 Viererblock gestempelt, ebenso andere Werte in Einheiten, 5 Mark Reichspost (4), Gelber Hund, Iposta-Block, Dublet-
tenteil von Brustschilde - ca. Mi.-Nr. 100, die Sammlung 1933/1945 wurde in **/* geführt und ist nach Hauptnummern
augenscheinlich komplett, Nothilfeblock (2), im Anhang noch eine **/* nach Hauptnummern kpl. Sammlung Neusaar 1947
- 1959 inkl. Hochwasser-Blockpaar und Dienstmarken, insgesamt hoher Katalogwert!, ideal zum detaillieren! . . . . . . . .

*/**/# 3500,—

10990 1872 - 1945, postfrisch und ungebraucht gesammelte Sammlung im Leuchtturm-Vordruckalbum, dabei u. a. Mi.-Nr. 1 **, 6
** je Fotoattest Sommer BPP, weiterhin Pfennig/Pfennige und Krone/Adler mit Farben, ebenso Germania mit diversen
Zähnungen, Typen und Farben, Inflation weitgehend komplett mit Typen und Farben, Flugpost V/VI *, Bl. 1, Nothilfeblock **
(Mängel) gepr. Schlegel BPP - nur im Rand signiert, Bl. 3, im Anhang noch Dienstmarken, fast alle besseren Werte gepr.
BPP oder mit Fotobefund/Attest, hoher Katalog- und Handelswert, ideal zum detaillieren. (Komplettfotos im Internet). . .

**/* 3000,—

10991 1872 - 1945, reichhaltige, in gestempelter Erhaltung geführte Sammlung im Leuchtturm-Falzlos-Vordruckalbum, dabei u.
a. Mi.-Nr. 1/30 komplett - entscheidende Werte geprüft oder mit Fotobefund/Attest, 5 Mark Reichspost (3), Infla mit vielen
Farben und Typen - entsprechend geprüft, Südamerika-Fahrt auf Flugpostkarte, 508/11, Iposta-Block und im Anhang
reichhaltiger Teil Dienstmarken mit Farben und Typen, fast alle besseren Werte gepr. BPP oder mit Fotobefund/Attest,
hoher Katalog- und Handelswert, ideal zum detaillieren. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 3000,—
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SAMMLUNGEN

Brustschilde

10992 1872/75, umfangreiche Sammlung nur mit Einzel- und Mehrfachfrankaturen der Mi.-Nr. 1-30 mit über 500 Briefen und
Karten inkl. weniger Vorderseiten (dazu einige interessante Briefstücke!) mit vielen besseren Frankaturen und Farben,
Auslandspost, Paketkarten, R-Briefen, Wertbriefe, Marken in Paaren und Einheiten und weiteren Besonderheiten inkl.
interessanter Stempel einige Januar-Daten (!). Fast alle Hauptnummern sind vorhanden (u.a. Mi.-Nr. 24 auf
Vertreter-Karte aus der Spohn-Korrespondenz, viele gute Frankaturen sind auch mehrfach vorhanden, bessere oft signiert
bzw. mit Befunden/Fotoattesten (u.a. für Mi.-Nr.2 b EF, Mi.-Nr. 12 EF auf Wertbrief-Vorderseite, Mi.-Nr. 16 EF,
Dreier-Streifen Mi.-Nr. 17 a als MEF, Mi.-Nr. 21b, Mi.-Nr. 23 b MEF und zwei EF der Mi.-Nr. 30), sehr ansprechende Samm-
lung mit sehr hohem Katalogwert! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 12000,—

10993 1872/1875, umfangreiche Sammlung “Misch - und Buntfrankaturen” mit ca. 140 Briefen und Karten inkl. einiger Vorder-
seiten bzw. Briefteile (dazu wenige Briefstücke), dabei Mischfrankaturen kleiner und großer Schild, diverse Belege mit
Pfennige, Mischfrankaturen mit NDP und Frankreich sowie Buntfrankaturen mit vielen verschiedenen Kombinationen und
besseren Frankaturen (u.a. Mi.-Nr. 24 und 30 auf großem Wertbrief-Vorderseitenteil, FA Hennies BPP), dabei sehr viele
Buntfrankaturen auf Wert- und Paketbegleitbriefen bis 4 Farben-Frankaturen, diverse Mischfrankaturen mit Mi.-Mr. 12
und 13 und weiteren Besonderheiten, vieles signiert bzw. mit Befunden und Fotoattesten, vieles in optisch sehr anspre-
chender Gesamterhaltung, schönes Objekt! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 8500,—

10994 1872/1875, interessante Sammlung Ganzsachen mit über 70 Karten und Umschlägen, dabei viele mit Zufrankaturen für
Auslands-Verwendungen, Wert- und Paketbegleitbriefen sowie 10 Belege mit Ganzsachen-Ausschnitten mit besseren,
interessante Stempel und Verwendungen, bessere oft signiert bzw. mit Fotoattest (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . .

[ 1800,—

Krone/Adler

10995 1890/1800, umfangreiche Sammlung mit einigen hundert Briefen, Karten und Ganzsachen, dabei viele bessere Franka-
turen, Einzel- und Mehrfachfrankaturen, Portostufen inkl. R-Briefen, Wertbriefen und vielen Paketkarten, interessante
Stempel, Farben mit besseren (meist BPP-signiert), Ganzsachen mit Zufrankaturen, Auslandspost und vielen weiteren
Besonderheiten (u.a. Nachsendefrankaturen, Privat-GSK und viele Ansichtskarten mit besseren), sehr schöne Sammlung
in 7 Alben (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 2500,—

Germania

10996 1900 - 1918, umfangreiche Sammlung mit einigen hundert Briefen und Karten, dabei viele interessante Einzel- und Mehr-
fachfrankaturen, R-Briefe und Portostufen, viele Paketkarten, Auslandspost, interessante Stempel, viele Ansichtskarten
mit besseren und weiteren Besonderheiten (u.a 2 frankierte Telegramme mit Mischfrankatur Krone/Adler und Reichspost),
zusammen in 6 Alben (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 1500,—

Inflation

10997 1919/1923, einige hundert Briefe und Karten inkl. Dienstmarken mit diversen Einzel- und Mehrfachfrankaturen, R-Briefen,
Auslandspost und Paketkarten, im Anhang noch etwas an anderen Gebieten (u.a. wenige Belege Dt. Kolonien), zusammen
in 5 Alben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 1000,—

Weimarer Republik

10998 1923/1932, einige hundert Briefe und Karten mit vielen Einzel- und Mehrfachfrankaturen, R-Briefen und Portostufen,
Auslandspost mit Luftpost, dekorative Satzfrankaturen usw. dabei bessere Frankaturen mit u.a. Block 1 auf R-Brief (im
Rand unten etwas fehlerhaft), Blockmarken auf R-Briefen und besseren Einzelfrankaturen aus Nothilfe-Sätzen,
zusammen in 5 Alben (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 2000,—

III. Reich

10999 1933/1945, umfangreiche Sammlung mit großer Stückzahl an Briefen und Karten, dabei viele bessere Einzel- und Mehr-
fachfrankaturen, Portostufen, Satzfrankaturen, Auslandspost mit Luftpost, FDC und vieles mehr, an besseren Frankaturen
sahen wir u.a. formatverkleinerter Nothilfe-Block bzw. als Herzstück ohne Block-Rand auf 2 R-Briefen (geprüft bzw. mit
Befund), 4 Briefe mit Nothilfe-Blockmarken (zum Teil nicht portogerecht frankiert), dreimal Block 3 auf R-Briefen, 2
R-Briefen mit Block 7 und Mi.-Nr. 909-10 MiF auf R-Ortsbrief, dazu jede Menge an weiteren interessanten Frankaturen,
zusammen in 11 Alben (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 7000,—

11000 1933/1945, in den Hauptnummern komplette gestempelte Sammlung inkl. Dienstmarken, Nothilfe-Block ungeprüft und
etwas fleckig, sonst augenscheinlich durchgehend in guter Erhaltung, sauber im altem Vordruck-Album, hoher Katalog-
wert (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 1000,—

Deutsches Reich

11001 Pfennige 1875/1980, umfangreiche Sammlung inkl. Mi.-Nr. 37 mit einigen hundert Briefen, Karten, Ganzsachen und
Paketkarten, dabei viele bessere Einzel- und Mehrfachfrankaturen, R-Briefe mit frühen R-Zetteln, Auslandspost mit Desti-
nationen, bessere Farben, Einheiten, Mischfrankaturen mit Ausgabe 1880 und weiteren Besonderheiten, viele Ganzsa-
chen mit Zufrankaturen (bessere Kombinationen), sehr viele Buntfrankaturen mit vielen besseren Kombinationen und
Farben, viele Farben und Besonderheiten sind signiert, u.a. Mi.-Nr. 35 c EF (FA Zenker VÖB) und Mi.-Nr. 37d MiF auf Paket-
karte (Frankatur teils entfernt, FA Petry BPP). Viele Belege wurden vom Sammler aber einzeln auf Auktion gekauft, Objekte
dieser Art mit so vielen interessanten Frankaturen werden kaum einmal angeboten! (Komplettfotos im Internet). . . . . . .

[ 5000,—
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11002 Pfennig: 1880/1889, umfangreiche Sammlung mit einigen hundert Briefen, Karten und Ganzsachen, dabei viele bessere
Frankaturen, Einzel- und Mehrfachfrankaturen, Portostufen inkl. R-Briefen, Wertbriefen und vielen Paketkarten, interes-
sante Stempel, Farben, Ganzsachen mit Zufrankaturen, Auslandspost, viele Mischfrankaturen mit der
Krone/Adler-Ausgabe mit besseren und vielen weiteren Besonderheiten (u.a. Nachsendfrankaturen). Viele Belege wurden
vom Sammler einzeln auf Auktionen gekauft, die besseren Farben sind fast alle BPP signiert, sehr schönes Objekt in 6
Alben (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 3000,—

11003 1872/45, interessante Sammlung “POSTANWEISUNGEN” mit ca. 30 Belegen inkl. weniger anderer Gebiete, Schwerpunkt
bis 1900 mit u.a. 2 Stück der Postschule mit Brustschildmarken und 6 frankierte Auslandspostanweisungen mit
Krone/Adler-Frankaturen (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 700,—

11004 1877/1932, kleine Sammlung “Zier- und Prägebriefe” und “Ganzsachen-Ausschnitte auf Belegen” mit ca. 25 Briefen und Karten,
dabei sehr dekorative Stücke, dazu noch etwas anderes Material, sauber im Album . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 200,—

Deutsches Reich Ganzsachen

11005 1900/1935, kleine Sammlung im Album mit Schwerpunkt Germania, dabei Ganzsachen mit Zufrankaturen, Auslandspost, interes-
sante Stempel und Verwendungen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

Zeppelinpost

11006 1912 - , umfangreiche Sammlung mit ca. 260 Briefen, Karten, Ganzsachen und Ansichtskarten mit vielen besseren Fran-
katuren und Flügen, dabei DOX-Briefe mit besseren, Halbamtliche Flugpost-Marken, Katapultpost, viele Satz-Frankaturen
und ungewöhnliche Verwendungen sowie Zeppelin mit einigen besseren und hochwertigen Frankaturen und interessante
Flügen, Viele Belege wurden vom Sammler einzeln auf Auktion gekauft! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 4000,—

Propagandakarten

11007 1914/1944, Sammlung mit ca. 150 Karten inkl. weniger Sonder-Ganzsachenkarten, Schwerpunkt III. Reich, meist Fotokarten, meist
gebraucht (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 400,—

Schiffspost

11008 1893/1936, kleine Sammlung mit 21 Briefen und Karten, dabei zwei R-Briefe 1936 mit R-Zettel “DASP Bremen-New York, etwas un-
terschiedliche Erhaltung (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 200,—

Danzig

11009 1920 - 1939, postfrische und gestempelte Sammlung im Leuchtturm-Vordruckalbum, dabei u. a. Tuberkulose-Woche und
Guldenprovisorien infla-echt gestempelt (gepr.), bessere postfrische Satzausgaben, Porto- und Dienstmarken, hoher
Katalogwert. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 500,—

Saargebiet

11010 1935, 23 komplette Volkshilfe-Volksabstimmung-Sätze (Mi.-Nr. 199-205) auf R-Satzbriefen bzw. auf mehreren
Umschlägen verteilt, Pracht, oft signiert bzw. mit Befund Hoffmann BPP, Katalogwert für gestempelt 5520,- (Komplett-
fotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 1200,—

11011 1947, 10 Sätze Mi.-Nr. 226-238 auf Satzbriefen (meist R-Briefe), wenige Sätze mit kleineren Urdruck-Werten, meist signiert bzw. mit
Fotobefund Hoffmann BPP, Mi. 1300,- +++ schon für die losen Marken! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 300,—

11012 1934, 50 C. bis 5 Fr. Flugpost-Volksabstimmung, 20 komplette Sätze auf Briefen, dabei viele Satzbriefe, R-Briefe, Luftpost-Briefe und
Stempel vom Abstimmungstag, Katalogwert für lose gestempelt 800,-, viele signiert Hoffmann BPP (Komplettfotos im Internet) . .

[ 200,—

Feldpostmarken

11013 1942/1945, gestempelte Sammlung mit einigen Briefstücken und Briefen, dabei u.a. gestempelte Mi.-Nr. 5 a (Befund Sammlerver-
ein Mainz), Mi.-Nr. 7 A auf Briefstück, Mi.-Nr. 8 B auf Brief und Mi.-Nr. 9 und 8 B mit Gefälligkeits-Entwertung und Karte (Stockfle-
cken), dazu Päckchen-Adressen, Luftpost-Feldpostbriefe und Kurland-Marken, bessere oft signiert, unterschiedliche Erhaltung
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 300,—

Deutschland nach 1945

11014 1945 - 1949. Kontrollrat &. Bizone, postfrische Sammlung im Safe-Falzlos-Vordruckalbum mit Schuber, dabei u. a. Altershilfe-Bloc-
kpaar, Bizone 1/35, 36/57,73/96 eng gezähnt, 97II/100II, alles in tadelloser Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 200,—

11015 1945 - 1949. Kontrollrat &. Bizone, postfrische Sammlung im Safe-Falzlos-Vordruckalbum mit Schuber, dabei u. a. Altershilfe-Bloc-
kpaar, Bizone 1/35, 36/57,73/96 eng gezähnt, 97II/100II, alles in tadelloser Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 200,—

11016 1945 - 1949, Kontrollrat &. Bizone, gestempelte Sammlung im Safe-Falzlos-Vordruckalbum mit Schuber, dabei u. a. Altershilfe-Bloc-
kpaar gepr. Schlegel BPP, Bizone Bl. 1, augenscheinlich alles in guter Erhaltung (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 200,—

11017 1945 - 1949. Kontrollrat &. Bizone, gestempelte Sammlung im Safe-Falzlos-Vordruckalbum mit Schuber, dabei u. a. Altershilfe-Bloc-
kpaar gepr. Schlegel BPP, Bizone Bl. 1, augenscheinlich alles in guter Erhaltung (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 200,—

SBZ

11018 1945 - 1949, gestempelt geführte Sammlung auf Falzlosvordrucktext, dabei diverse bessere Werte bereits gepr. u. a.
Mi.-Nr. 67Y mit nicht prüfbarem Stempel (Fotobefund Ströh BPP - Mi. 9.000.-), Bl. 1t gestempelt mit Fotoattest Ströh BPP,
Bl. 5aY Fotoattest Ströh BPP “echt und einwandfrei”, etc., hoher Katalogwert! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . .

# 1000,—
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11002 Pfennig: 1880/1889, umfangreiche Sammlung mit einigen hundert Briefen, Karten und Ganzsachen, dabei viele bessere
Frankaturen, Einzel- und Mehrfachfrankaturen, Portostufen inkl. R-Briefen, Wertbriefen und vielen Paketkarten, interes-
sante Stempel, Farben, Ganzsachen mit Zufrankaturen, Auslandspost, viele Mischfrankaturen mit der
Krone/Adler-Ausgabe mit besseren und vielen weiteren Besonderheiten (u.a. Nachsendfrankaturen). Viele Belege wurden
vom Sammler einzeln auf Auktionen gekauft, die besseren Farben sind fast alle BPP signiert, sehr schönes Objekt in 6
Alben (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 3000,—

11003 1872/45, interessante Sammlung “POSTANWEISUNGEN” mit ca. 30 Belegen inkl. weniger anderer Gebiete, Schwerpunkt
bis 1900 mit u.a. 2 Stück der Postschule mit Brustschildmarken und 6 frankierte Auslandspostanweisungen mit
Krone/Adler-Frankaturen (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 700,—

11004 1877/1932, kleine Sammlung “Zier- und Prägebriefe” und “Ganzsachen-Ausschnitte auf Belegen” mit ca. 25 Briefen und Karten,
dabei sehr dekorative Stücke, dazu noch etwas anderes Material, sauber im Album . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 200,—

Deutsches Reich Ganzsachen

11005 1900/1935, kleine Sammlung im Album mit Schwerpunkt Germania, dabei Ganzsachen mit Zufrankaturen, Auslandspost, interes-
sante Stempel und Verwendungen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

Zeppelinpost

11006 1912 - , umfangreiche Sammlung mit ca. 260 Briefen, Karten, Ganzsachen und Ansichtskarten mit vielen besseren Fran-
katuren und Flügen, dabei DOX-Briefe mit besseren, Halbamtliche Flugpost-Marken, Katapultpost, viele Satz-Frankaturen
und ungewöhnliche Verwendungen sowie Zeppelin mit einigen besseren und hochwertigen Frankaturen und interessante
Flügen, Viele Belege wurden vom Sammler einzeln auf Auktion gekauft! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 4000,—

Propagandakarten

11007 1914/1944, Sammlung mit ca. 150 Karten inkl. weniger Sonder-Ganzsachenkarten, Schwerpunkt III. Reich, meist Fotokarten, meist
gebraucht (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 400,—

Schiffspost

11008 1893/1936, kleine Sammlung mit 21 Briefen und Karten, dabei zwei R-Briefe 1936 mit R-Zettel “DASP Bremen-New York, etwas un-
terschiedliche Erhaltung (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 200,—

Danzig

11009 1920 - 1939, postfrische und gestempelte Sammlung im Leuchtturm-Vordruckalbum, dabei u. a. Tuberkulose-Woche und
Guldenprovisorien infla-echt gestempelt (gepr.), bessere postfrische Satzausgaben, Porto- und Dienstmarken, hoher
Katalogwert. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 500,—

Saargebiet

11010 1935, 23 komplette Volkshilfe-Volksabstimmung-Sätze (Mi.-Nr. 199-205) auf R-Satzbriefen bzw. auf mehreren
Umschlägen verteilt, Pracht, oft signiert bzw. mit Befund Hoffmann BPP, Katalogwert für gestempelt 5520,- (Komplett-
fotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 1200,—

11011 1947, 10 Sätze Mi.-Nr. 226-238 auf Satzbriefen (meist R-Briefe), wenige Sätze mit kleineren Urdruck-Werten, meist signiert bzw. mit
Fotobefund Hoffmann BPP, Mi. 1300,- +++ schon für die losen Marken! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 300,—

11012 1934, 50 C. bis 5 Fr. Flugpost-Volksabstimmung, 20 komplette Sätze auf Briefen, dabei viele Satzbriefe, R-Briefe, Luftpost-Briefe und
Stempel vom Abstimmungstag, Katalogwert für lose gestempelt 800,-, viele signiert Hoffmann BPP (Komplettfotos im Internet) . .

[ 200,—

Feldpostmarken

11013 1942/1945, gestempelte Sammlung mit einigen Briefstücken und Briefen, dabei u.a. gestempelte Mi.-Nr. 5 a (Befund Sammlerver-
ein Mainz), Mi.-Nr. 7 A auf Briefstück, Mi.-Nr. 8 B auf Brief und Mi.-Nr. 9 und 8 B mit Gefälligkeits-Entwertung und Karte (Stockfle-
cken), dazu Päckchen-Adressen, Luftpost-Feldpostbriefe und Kurland-Marken, bessere oft signiert, unterschiedliche Erhaltung
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 300,—

Deutschland nach 1945

11014 1945 - 1949. Kontrollrat &. Bizone, postfrische Sammlung im Safe-Falzlos-Vordruckalbum mit Schuber, dabei u. a. Altershilfe-Bloc-
kpaar, Bizone 1/35, 36/57,73/96 eng gezähnt, 97II/100II, alles in tadelloser Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 200,—

11015 1945 - 1949. Kontrollrat &. Bizone, postfrische Sammlung im Safe-Falzlos-Vordruckalbum mit Schuber, dabei u. a. Altershilfe-Bloc-
kpaar, Bizone 1/35, 36/57,73/96 eng gezähnt, 97II/100II, alles in tadelloser Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 200,—

11016 1945 - 1949, Kontrollrat &. Bizone, gestempelte Sammlung im Safe-Falzlos-Vordruckalbum mit Schuber, dabei u. a. Altershilfe-Bloc-
kpaar gepr. Schlegel BPP, Bizone Bl. 1, augenscheinlich alles in guter Erhaltung (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 200,—

11017 1945 - 1949. Kontrollrat &. Bizone, gestempelte Sammlung im Safe-Falzlos-Vordruckalbum mit Schuber, dabei u. a. Altershilfe-Bloc-
kpaar gepr. Schlegel BPP, Bizone Bl. 1, augenscheinlich alles in guter Erhaltung (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 200,—

SBZ

11018 1945 - 1949, gestempelt geführte Sammlung auf Falzlosvordrucktext, dabei diverse bessere Werte bereits gepr. u. a.
Mi.-Nr. 67Y mit nicht prüfbarem Stempel (Fotobefund Ströh BPP - Mi. 9.000.-), Bl. 1t gestempelt mit Fotoattest Ströh BPP,
Bl. 5aY Fotoattest Ströh BPP “echt und einwandfrei”, etc., hoher Katalogwert! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . .

# 1000,—
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11019 1945 - 1949, gestempelt geführte Sammlung auf Falzlosvordrucktext, dabei diverse bessere Werte bereits gepr., u. a.
Potscha mit Gefälligkeitsentwertung (Fotoattest Ströh BPP), Bl. 1t gestempelt mit Fotoattest Ströh BPP etc., hoher Katalog-
wert! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 500,—

11020 1945 - 1949, postfrische Sammlung auf Falzlos-Vordrucktext, dabei u. a. Bl. 1x, 150/55X ** mit Fotoattest Ströh BPP “echt und ein-
wandfrei”, Bezirkshandstempelmarken und Bl. 6, hoher Katalogwert! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 200,—

DDR

11021 1949/1965 (ca.), umfangreiche Sammlung “Sondermarken auf Brief” (nur wenige Freimarken dabei) mit einigen hundert
Briefen und Karten, Schwerpunkt bei den Einzel- und Mehrfachfrankaturen der Anfangsausgaben mit besseren, interes-
sante Mischfrankaturen, Marken mit DV bzw. DZ, bessere FDC (u.a. 286-288), Blockausgaben (u.a. alle Marx-Blöcke auf
R-Eilboten-Briefen und zweimal Block 19), dazu noch etwa Post nach 1965 bis 1990 sowie etwas SBZ mit u.a. Block 3A/B
mehrfach, Block 5Y auf R-Brief und Block 6 mit Zufrankatur auf R-Brief, viele bessere Belege wurden einzeln vom
Sammler auf Auktionen gekauft! (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 2500,—

11022 1949 - 1990, umfangreiche FDC-Sammlung in 13 Alben, dabei u. a. Mi.-Nr. 242, 243/44 als Satz-FDC, 246/47 (Mi. 2.200.-),
250, 251/54, 255 (Mi. 2.600.-), 256/59 mit Fotoattest Pau BPP, 260, 261/70,Bl.7, 276/79, 280/81, 286/88 mit Fotoattest
Meyer BPP, 340, Mi.-Nr. 342 mit Fotoattest Paul BPP, 343, Bl. 8A und 9A (Karl-Marx), 404, 435/42, Bl. 10, Bl. 11, Bl. 12, Bl.
14, etc., in dieser Qualität und Quantität selten angeboten! Katalogwert nur der erwähnten bereits ca. 16.000.- Euro, insge-
samt liegt der Katalogwert über 20.000.- Euro. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 2500,—

11023 1949 - 1990, postfrische und gestempelte augenscheinlich je kpl. Sammlung in Vordruckalben, die gestempelte Samm-
lung über weite Strecken doppelt komplett inkl. guter Anfangsausgaben, dazu noch diversere Briefe und Dubletten, insge-
samt zwei große Besichtigungskartons füllend. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 500,—

11024 1949 - 1990, nach Hauptnummern komplette augenscheinlich nur postfrisch geführte Sammlung in fünf Vordruckalben, dabei na-
türlich alle besseren Werte wie u. a. Deutsch-Chinesische Freundschaft, Marx-Blocks (4), Köpfe II etc., hoher Katalogwert . . . . . .

** 250,—

11025 1949 - 1990, nach Hauptnummern komplette in gestempelter Erhaltung geführte Sammlung in vier Leuchtturm-Falzlos-Vordruckal-
ben, dabei natürlich alle besseren Werte wie u. a. Deutsch-Chinesische Freundschaft, Marx-Blocks (4), Köpfe II etc., hoher
Katalogwert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 250,—

Berlin

11026 1948 - 1990, interessanter Bestand in diversen Einsteckbüchern und auf Vordrucktext, dabei bessere Werte wie 61/63 im
** waager. Paar, auch andere gesuchte Freimarkenausgaben in ** waagerechten Paaren, der Zeitraum 1955 - 1990
augenscheinlich mehrfach kpl. inkl. zahlreicher Varianten wie Zusammendrucke, Oberränder etc., sehr hoher
Katalogwert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 1000,—

11027 1948 - 1954, nach Hauptnummern kpl. postfrische Sammlung auf Safe-Falzlosvordrucktext, entscheidende Werte wie
Schwarz- und Rotaufdruck gepr. Schlegel, enthalten ist selbstverständlich auch der Währungsgeschädigten-Block, hoher
Katalogwert (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 500,—

11028 1948 - 1954, nach Hauptnummern kpl. postfrische Sammlung auf Safe-Falzlosvordrucktext, entscheidende Werte wie
Schwarz- und Rotaufdruck gepr. Schlegel, enthalten ist selbstverständlich auch der Währungsgeschädigten-Block, hoher
Katalogwert (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 500,—

11029 1948 - 1954, nach Hauptnummern komplette gestempelte Sammlung auf Safe-Vordrucktext, dabei u. a. Mi.-Nr. 17/20
zentrisch gestempelt “BERLIN-GRÜNEWALD” (gepr. Lippschütz), Währungsgeschädigten-Block mit Sonderstempel (gepr.
Schlegel BPP) und selbstverständlich auch die Ausgaben Rotaufdruck, 75 Jahre Weltpostverein, Glocke I - III etc., fast alle
besseren Werte gepr. zumeist Schlegel BPP, hoher Katalogwert. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 500,—

11030 1948 - 1954, nach Hauptnummern komplette gestempelte Sammlung auf Safe-Vordrucktext, dabei u. a. Mi.-Nr. 1/20
gestempelt “BERLIN-CHARLOTTENBURG 2 as” mit voller Originalgummierung! (Fotoattest Schlegel BPP: “echt und
einwandfrei”, Währungsgeschädigten-Block mit Sonderstempel mit Fotoattest Schlegel BPP “echt und einwandfrei” und
selbstverständlich auch die Ausgaben Rotaufdruck, 75 Jahre Weltpostverein, Glocke I - III etc., fast alle besseren Werte
gepr. zumeist Schlegel BPP, hoher Katalogwert. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 500,—

Französische Zone

11031 1945 - 1949, nach Hauptnummern komplette gestempelte Sammlung inkl. Baden Nr. 46II und allen Blockausgaben im
Safe-Vordruckalbum1945 - 1949, nach Hauptnummern komplette gestempelte Sammlung inkl. Baden Nr. 46II und allen
Blockausgaben im Safe-Vordruckalbum, entscheidende Werte geprüft und alle Rot-Kreuz-Blockausgaben mit Fotoat-
testen Straub oder Schlegel BPP “echt und einwandfrei”, ebenso Mi.-Nr. 46II mit Fotoattest Schlegel “echt und einwand-
frei”, hoher Katalogwert und in dieser Qualität selten angeboten! (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 1500,—

11032 1945 - 1949, nach Hauptnummern komplette gestempelte Sammlung inkl. Baden Nr. 46II und allen Blockausgaben im
Safe-Vordruckalbum, entscheidende Werte geprüft und alle Rot-Kreuz-Blockausgaben mit Fotoattesten Straub oder
Schlegel BPP “echt und einwandfrei”, ebenso Mi.-Nr. 46II mit Fotoattest Schlegel “echt und einwandfrei”, hoher Katalog-
wert und in dieser Qualität selten angeboten! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 1500,—

11033 1945 - 1949, nach Hauptnummern komplette postfrische Sammlung inkl. Baden Nr. 46II und allen Blockausgaben auf Safe-Vordruc-
ktext, bessere Werte geprüft und Baden 46 II mit Fotoattest Schlegel BPP “echt und einwandfrei” (Komplettfotos im Internet) . . . .

** 300,—

11034 1945 - 1949, nach Hauptnummern komplette postfrische Sammlung inkl. Baden Nr. 46II und allen Blockausgaben auf Safe-Vordruc-
ktext, bessere Werte geprüft und Baden 46 II mit Fotoattest Schlegel BPP “echt und einwandfrei” (Komplettfotos im Internet) . . . .

** 300,—

Bundesrepublik Deutschland

11035 1949 - 1990, postfrischer und gestempelter Bestand in zahlreichen Einsteckbüchern und auf Vordrucktext, dabei gesuchte
Zusammendrucke, frühe Anfangsausgaben, Werte vom Eck- oder Oberrand, waagerechte Paare, Plattenfehler etc., sehr
hoher Katalogwert und in dieser Spezialisierung kaum angeboten, der Zeitraum 1949 - 1990 augenscheinlich doppelt kpl.
inkl. Heuss lumogen und zahlreichen Extras. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 1000,—

11036 1949 - 1954, nach Hauptnummern kpl. postfrische Sammlung inkl. Posthornsatz (gepr. Schlegel BPP) auf Safe-Falzlosvor-
drucktext (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 500,—
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11002 Pfennig: 1880/1889, umfangreiche Sammlung mit einigen hundert Briefen, Karten und Ganzsachen, dabei viele bessere
Frankaturen, Einzel- und Mehrfachfrankaturen, Portostufen inkl. R-Briefen, Wertbriefen und vielen Paketkarten, interes-
sante Stempel, Farben, Ganzsachen mit Zufrankaturen, Auslandspost, viele Mischfrankaturen mit der
Krone/Adler-Ausgabe mit besseren und vielen weiteren Besonderheiten (u.a. Nachsendfrankaturen). Viele Belege wurden
vom Sammler einzeln auf Auktionen gekauft, die besseren Farben sind fast alle BPP signiert, sehr schönes Objekt in 6
Alben (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 3000,—

11003 1872/45, interessante Sammlung “POSTANWEISUNGEN” mit ca. 30 Belegen inkl. weniger anderer Gebiete, Schwerpunkt
bis 1900 mit u.a. 2 Stück der Postschule mit Brustschildmarken und 6 frankierte Auslandspostanweisungen mit
Krone/Adler-Frankaturen (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 700,—

11004 1877/1932, kleine Sammlung “Zier- und Prägebriefe” und “Ganzsachen-Ausschnitte auf Belegen” mit ca. 25 Briefen und Karten,
dabei sehr dekorative Stücke, dazu noch etwas anderes Material, sauber im Album . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 200,—

Deutsches Reich Ganzsachen

11005 1900/1935, kleine Sammlung im Album mit Schwerpunkt Germania, dabei Ganzsachen mit Zufrankaturen, Auslandspost, interes-
sante Stempel und Verwendungen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

Zeppelinpost

11006 1912 - , umfangreiche Sammlung mit ca. 260 Briefen, Karten, Ganzsachen und Ansichtskarten mit vielen besseren Fran-
katuren und Flügen, dabei DOX-Briefe mit besseren, Halbamtliche Flugpost-Marken, Katapultpost, viele Satz-Frankaturen
und ungewöhnliche Verwendungen sowie Zeppelin mit einigen besseren und hochwertigen Frankaturen und interessante
Flügen, Viele Belege wurden vom Sammler einzeln auf Auktion gekauft! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 4000,—

Propagandakarten

11007 1914/1944, Sammlung mit ca. 150 Karten inkl. weniger Sonder-Ganzsachenkarten, Schwerpunkt III. Reich, meist Fotokarten, meist
gebraucht (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 400,—

Schiffspost

11008 1893/1936, kleine Sammlung mit 21 Briefen und Karten, dabei zwei R-Briefe 1936 mit R-Zettel “DASP Bremen-New York, etwas un-
terschiedliche Erhaltung (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 200,—

Danzig

11009 1920 - 1939, postfrische und gestempelte Sammlung im Leuchtturm-Vordruckalbum, dabei u. a. Tuberkulose-Woche und
Guldenprovisorien infla-echt gestempelt (gepr.), bessere postfrische Satzausgaben, Porto- und Dienstmarken, hoher
Katalogwert. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 500,—

Saargebiet

11010 1935, 23 komplette Volkshilfe-Volksabstimmung-Sätze (Mi.-Nr. 199-205) auf R-Satzbriefen bzw. auf mehreren
Umschlägen verteilt, Pracht, oft signiert bzw. mit Befund Hoffmann BPP, Katalogwert für gestempelt 5520,- (Komplett-
fotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 1200,—

11011 1947, 10 Sätze Mi.-Nr. 226-238 auf Satzbriefen (meist R-Briefe), wenige Sätze mit kleineren Urdruck-Werten, meist signiert bzw. mit
Fotobefund Hoffmann BPP, Mi. 1300,- +++ schon für die losen Marken! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 300,—

11012 1934, 50 C. bis 5 Fr. Flugpost-Volksabstimmung, 20 komplette Sätze auf Briefen, dabei viele Satzbriefe, R-Briefe, Luftpost-Briefe und
Stempel vom Abstimmungstag, Katalogwert für lose gestempelt 800,-, viele signiert Hoffmann BPP (Komplettfotos im Internet) . .

[ 200,—

Feldpostmarken

11013 1942/1945, gestempelte Sammlung mit einigen Briefstücken und Briefen, dabei u.a. gestempelte Mi.-Nr. 5 a (Befund Sammlerver-
ein Mainz), Mi.-Nr. 7 A auf Briefstück, Mi.-Nr. 8 B auf Brief und Mi.-Nr. 9 und 8 B mit Gefälligkeits-Entwertung und Karte (Stockfle-
cken), dazu Päckchen-Adressen, Luftpost-Feldpostbriefe und Kurland-Marken, bessere oft signiert, unterschiedliche Erhaltung
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 300,—

Deutschland nach 1945

11014 1945 - 1949. Kontrollrat &. Bizone, postfrische Sammlung im Safe-Falzlos-Vordruckalbum mit Schuber, dabei u. a. Altershilfe-Bloc-
kpaar, Bizone 1/35, 36/57,73/96 eng gezähnt, 97II/100II, alles in tadelloser Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 200,—

11015 1945 - 1949. Kontrollrat &. Bizone, postfrische Sammlung im Safe-Falzlos-Vordruckalbum mit Schuber, dabei u. a. Altershilfe-Bloc-
kpaar, Bizone 1/35, 36/57,73/96 eng gezähnt, 97II/100II, alles in tadelloser Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 200,—

11016 1945 - 1949, Kontrollrat &. Bizone, gestempelte Sammlung im Safe-Falzlos-Vordruckalbum mit Schuber, dabei u. a. Altershilfe-Bloc-
kpaar gepr. Schlegel BPP, Bizone Bl. 1, augenscheinlich alles in guter Erhaltung (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 200,—

11017 1945 - 1949. Kontrollrat &. Bizone, gestempelte Sammlung im Safe-Falzlos-Vordruckalbum mit Schuber, dabei u. a. Altershilfe-Bloc-
kpaar gepr. Schlegel BPP, Bizone Bl. 1, augenscheinlich alles in guter Erhaltung (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 200,—

SBZ

11018 1945 - 1949, gestempelt geführte Sammlung auf Falzlosvordrucktext, dabei diverse bessere Werte bereits gepr. u. a.
Mi.-Nr. 67Y mit nicht prüfbarem Stempel (Fotobefund Ströh BPP - Mi. 9.000.-), Bl. 1t gestempelt mit Fotoattest Ströh BPP,
Bl. 5aY Fotoattest Ströh BPP “echt und einwandfrei”, etc., hoher Katalogwert! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . .

# 1000,—
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11002 Pfennig: 1880/1889, umfangreiche Sammlung mit einigen hundert Briefen, Karten und Ganzsachen, dabei viele bessere
Frankaturen, Einzel- und Mehrfachfrankaturen, Portostufen inkl. R-Briefen, Wertbriefen und vielen Paketkarten, interes-
sante Stempel, Farben, Ganzsachen mit Zufrankaturen, Auslandspost, viele Mischfrankaturen mit der
Krone/Adler-Ausgabe mit besseren und vielen weiteren Besonderheiten (u.a. Nachsendfrankaturen). Viele Belege wurden
vom Sammler einzeln auf Auktionen gekauft, die besseren Farben sind fast alle BPP signiert, sehr schönes Objekt in 6
Alben (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 3000,—

11003 1872/45, interessante Sammlung “POSTANWEISUNGEN” mit ca. 30 Belegen inkl. weniger anderer Gebiete, Schwerpunkt
bis 1900 mit u.a. 2 Stück der Postschule mit Brustschildmarken und 6 frankierte Auslandspostanweisungen mit
Krone/Adler-Frankaturen (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 700,—

11004 1877/1932, kleine Sammlung “Zier- und Prägebriefe” und “Ganzsachen-Ausschnitte auf Belegen” mit ca. 25 Briefen und Karten,
dabei sehr dekorative Stücke, dazu noch etwas anderes Material, sauber im Album . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 200,—

Deutsches Reich Ganzsachen

11005 1900/1935, kleine Sammlung im Album mit Schwerpunkt Germania, dabei Ganzsachen mit Zufrankaturen, Auslandspost, interes-
sante Stempel und Verwendungen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

Zeppelinpost

11006 1912 - , umfangreiche Sammlung mit ca. 260 Briefen, Karten, Ganzsachen und Ansichtskarten mit vielen besseren Fran-
katuren und Flügen, dabei DOX-Briefe mit besseren, Halbamtliche Flugpost-Marken, Katapultpost, viele Satz-Frankaturen
und ungewöhnliche Verwendungen sowie Zeppelin mit einigen besseren und hochwertigen Frankaturen und interessante
Flügen, Viele Belege wurden vom Sammler einzeln auf Auktion gekauft! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 4000,—

Propagandakarten

11007 1914/1944, Sammlung mit ca. 150 Karten inkl. weniger Sonder-Ganzsachenkarten, Schwerpunkt III. Reich, meist Fotokarten, meist
gebraucht (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 400,—

Schiffspost

11008 1893/1936, kleine Sammlung mit 21 Briefen und Karten, dabei zwei R-Briefe 1936 mit R-Zettel “DASP Bremen-New York, etwas un-
terschiedliche Erhaltung (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 200,—

Danzig

11009 1920 - 1939, postfrische und gestempelte Sammlung im Leuchtturm-Vordruckalbum, dabei u. a. Tuberkulose-Woche und
Guldenprovisorien infla-echt gestempelt (gepr.), bessere postfrische Satzausgaben, Porto- und Dienstmarken, hoher
Katalogwert. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 500,—

Saargebiet

11010 1935, 23 komplette Volkshilfe-Volksabstimmung-Sätze (Mi.-Nr. 199-205) auf R-Satzbriefen bzw. auf mehreren
Umschlägen verteilt, Pracht, oft signiert bzw. mit Befund Hoffmann BPP, Katalogwert für gestempelt 5520,- (Komplett-
fotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 1200,—

11011 1947, 10 Sätze Mi.-Nr. 226-238 auf Satzbriefen (meist R-Briefe), wenige Sätze mit kleineren Urdruck-Werten, meist signiert bzw. mit
Fotobefund Hoffmann BPP, Mi. 1300,- +++ schon für die losen Marken! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 300,—

11012 1934, 50 C. bis 5 Fr. Flugpost-Volksabstimmung, 20 komplette Sätze auf Briefen, dabei viele Satzbriefe, R-Briefe, Luftpost-Briefe und
Stempel vom Abstimmungstag, Katalogwert für lose gestempelt 800,-, viele signiert Hoffmann BPP (Komplettfotos im Internet) . .

[ 200,—

Feldpostmarken

11013 1942/1945, gestempelte Sammlung mit einigen Briefstücken und Briefen, dabei u.a. gestempelte Mi.-Nr. 5 a (Befund Sammlerver-
ein Mainz), Mi.-Nr. 7 A auf Briefstück, Mi.-Nr. 8 B auf Brief und Mi.-Nr. 9 und 8 B mit Gefälligkeits-Entwertung und Karte (Stockfle-
cken), dazu Päckchen-Adressen, Luftpost-Feldpostbriefe und Kurland-Marken, bessere oft signiert, unterschiedliche Erhaltung
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 300,—

Deutschland nach 1945

11014 1945 - 1949. Kontrollrat &. Bizone, postfrische Sammlung im Safe-Falzlos-Vordruckalbum mit Schuber, dabei u. a. Altershilfe-Bloc-
kpaar, Bizone 1/35, 36/57,73/96 eng gezähnt, 97II/100II, alles in tadelloser Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 200,—

11015 1945 - 1949. Kontrollrat &. Bizone, postfrische Sammlung im Safe-Falzlos-Vordruckalbum mit Schuber, dabei u. a. Altershilfe-Bloc-
kpaar, Bizone 1/35, 36/57,73/96 eng gezähnt, 97II/100II, alles in tadelloser Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 200,—

11016 1945 - 1949, Kontrollrat &. Bizone, gestempelte Sammlung im Safe-Falzlos-Vordruckalbum mit Schuber, dabei u. a. Altershilfe-Bloc-
kpaar gepr. Schlegel BPP, Bizone Bl. 1, augenscheinlich alles in guter Erhaltung (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 200,—

11017 1945 - 1949. Kontrollrat &. Bizone, gestempelte Sammlung im Safe-Falzlos-Vordruckalbum mit Schuber, dabei u. a. Altershilfe-Bloc-
kpaar gepr. Schlegel BPP, Bizone Bl. 1, augenscheinlich alles in guter Erhaltung (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 200,—

SBZ

11018 1945 - 1949, gestempelt geführte Sammlung auf Falzlosvordrucktext, dabei diverse bessere Werte bereits gepr. u. a.
Mi.-Nr. 67Y mit nicht prüfbarem Stempel (Fotobefund Ströh BPP - Mi. 9.000.-), Bl. 1t gestempelt mit Fotoattest Ströh BPP,
Bl. 5aY Fotoattest Ströh BPP “echt und einwandfrei”, etc., hoher Katalogwert! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . .

# 1000,—
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11019 1945 - 1949, gestempelt geführte Sammlung auf Falzlosvordrucktext, dabei diverse bessere Werte bereits gepr., u. a.
Potscha mit Gefälligkeitsentwertung (Fotoattest Ströh BPP), Bl. 1t gestempelt mit Fotoattest Ströh BPP etc., hoher Katalog-
wert! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 500,—

11020 1945 - 1949, postfrische Sammlung auf Falzlos-Vordrucktext, dabei u. a. Bl. 1x, 150/55X ** mit Fotoattest Ströh BPP “echt und ein-
wandfrei”, Bezirkshandstempelmarken und Bl. 6, hoher Katalogwert! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 200,—

DDR

11021 1949/1965 (ca.), umfangreiche Sammlung “Sondermarken auf Brief” (nur wenige Freimarken dabei) mit einigen hundert
Briefen und Karten, Schwerpunkt bei den Einzel- und Mehrfachfrankaturen der Anfangsausgaben mit besseren, interes-
sante Mischfrankaturen, Marken mit DV bzw. DZ, bessere FDC (u.a. 286-288), Blockausgaben (u.a. alle Marx-Blöcke auf
R-Eilboten-Briefen und zweimal Block 19), dazu noch etwa Post nach 1965 bis 1990 sowie etwas SBZ mit u.a. Block 3A/B
mehrfach, Block 5Y auf R-Brief und Block 6 mit Zufrankatur auf R-Brief, viele bessere Belege wurden einzeln vom
Sammler auf Auktionen gekauft! (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 2500,—

11022 1949 - 1990, umfangreiche FDC-Sammlung in 13 Alben, dabei u. a. Mi.-Nr. 242, 243/44 als Satz-FDC, 246/47 (Mi. 2.200.-),
250, 251/54, 255 (Mi. 2.600.-), 256/59 mit Fotoattest Pau BPP, 260, 261/70,Bl.7, 276/79, 280/81, 286/88 mit Fotoattest
Meyer BPP, 340, Mi.-Nr. 342 mit Fotoattest Paul BPP, 343, Bl. 8A und 9A (Karl-Marx), 404, 435/42, Bl. 10, Bl. 11, Bl. 12, Bl.
14, etc., in dieser Qualität und Quantität selten angeboten! Katalogwert nur der erwähnten bereits ca. 16.000.- Euro, insge-
samt liegt der Katalogwert über 20.000.- Euro. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 2500,—

11023 1949 - 1990, postfrische und gestempelte augenscheinlich je kpl. Sammlung in Vordruckalben, die gestempelte Samm-
lung über weite Strecken doppelt komplett inkl. guter Anfangsausgaben, dazu noch diversere Briefe und Dubletten, insge-
samt zwei große Besichtigungskartons füllend. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 500,—

11024 1949 - 1990, nach Hauptnummern komplette augenscheinlich nur postfrisch geführte Sammlung in fünf Vordruckalben, dabei na-
türlich alle besseren Werte wie u. a. Deutsch-Chinesische Freundschaft, Marx-Blocks (4), Köpfe II etc., hoher Katalogwert . . . . . .

** 250,—

11025 1949 - 1990, nach Hauptnummern komplette in gestempelter Erhaltung geführte Sammlung in vier Leuchtturm-Falzlos-Vordruckal-
ben, dabei natürlich alle besseren Werte wie u. a. Deutsch-Chinesische Freundschaft, Marx-Blocks (4), Köpfe II etc., hoher
Katalogwert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 250,—

Berlin

11026 1948 - 1990, interessanter Bestand in diversen Einsteckbüchern und auf Vordrucktext, dabei bessere Werte wie 61/63 im
** waager. Paar, auch andere gesuchte Freimarkenausgaben in ** waagerechten Paaren, der Zeitraum 1955 - 1990
augenscheinlich mehrfach kpl. inkl. zahlreicher Varianten wie Zusammendrucke, Oberränder etc., sehr hoher
Katalogwert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 1000,—

11027 1948 - 1954, nach Hauptnummern kpl. postfrische Sammlung auf Safe-Falzlosvordrucktext, entscheidende Werte wie
Schwarz- und Rotaufdruck gepr. Schlegel, enthalten ist selbstverständlich auch der Währungsgeschädigten-Block, hoher
Katalogwert (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 500,—

11028 1948 - 1954, nach Hauptnummern kpl. postfrische Sammlung auf Safe-Falzlosvordrucktext, entscheidende Werte wie
Schwarz- und Rotaufdruck gepr. Schlegel, enthalten ist selbstverständlich auch der Währungsgeschädigten-Block, hoher
Katalogwert (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 500,—

11029 1948 - 1954, nach Hauptnummern komplette gestempelte Sammlung auf Safe-Vordrucktext, dabei u. a. Mi.-Nr. 17/20
zentrisch gestempelt “BERLIN-GRÜNEWALD” (gepr. Lippschütz), Währungsgeschädigten-Block mit Sonderstempel (gepr.
Schlegel BPP) und selbstverständlich auch die Ausgaben Rotaufdruck, 75 Jahre Weltpostverein, Glocke I - III etc., fast alle
besseren Werte gepr. zumeist Schlegel BPP, hoher Katalogwert. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 500,—

11030 1948 - 1954, nach Hauptnummern komplette gestempelte Sammlung auf Safe-Vordrucktext, dabei u. a. Mi.-Nr. 1/20
gestempelt “BERLIN-CHARLOTTENBURG 2 as” mit voller Originalgummierung! (Fotoattest Schlegel BPP: “echt und
einwandfrei”, Währungsgeschädigten-Block mit Sonderstempel mit Fotoattest Schlegel BPP “echt und einwandfrei” und
selbstverständlich auch die Ausgaben Rotaufdruck, 75 Jahre Weltpostverein, Glocke I - III etc., fast alle besseren Werte
gepr. zumeist Schlegel BPP, hoher Katalogwert. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 500,—

Französische Zone

11031 1945 - 1949, nach Hauptnummern komplette gestempelte Sammlung inkl. Baden Nr. 46II und allen Blockausgaben im
Safe-Vordruckalbum1945 - 1949, nach Hauptnummern komplette gestempelte Sammlung inkl. Baden Nr. 46II und allen
Blockausgaben im Safe-Vordruckalbum, entscheidende Werte geprüft und alle Rot-Kreuz-Blockausgaben mit Fotoat-
testen Straub oder Schlegel BPP “echt und einwandfrei”, ebenso Mi.-Nr. 46II mit Fotoattest Schlegel “echt und einwand-
frei”, hoher Katalogwert und in dieser Qualität selten angeboten! (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 1500,—

11032 1945 - 1949, nach Hauptnummern komplette gestempelte Sammlung inkl. Baden Nr. 46II und allen Blockausgaben im
Safe-Vordruckalbum, entscheidende Werte geprüft und alle Rot-Kreuz-Blockausgaben mit Fotoattesten Straub oder
Schlegel BPP “echt und einwandfrei”, ebenso Mi.-Nr. 46II mit Fotoattest Schlegel “echt und einwandfrei”, hoher Katalog-
wert und in dieser Qualität selten angeboten! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 1500,—

11033 1945 - 1949, nach Hauptnummern komplette postfrische Sammlung inkl. Baden Nr. 46II und allen Blockausgaben auf Safe-Vordruc-
ktext, bessere Werte geprüft und Baden 46 II mit Fotoattest Schlegel BPP “echt und einwandfrei” (Komplettfotos im Internet) . . . .

** 300,—

11034 1945 - 1949, nach Hauptnummern komplette postfrische Sammlung inkl. Baden Nr. 46II und allen Blockausgaben auf Safe-Vordruc-
ktext, bessere Werte geprüft und Baden 46 II mit Fotoattest Schlegel BPP “echt und einwandfrei” (Komplettfotos im Internet) . . . .

** 300,—

Bundesrepublik Deutschland

11035 1949 - 1990, postfrischer und gestempelter Bestand in zahlreichen Einsteckbüchern und auf Vordrucktext, dabei gesuchte
Zusammendrucke, frühe Anfangsausgaben, Werte vom Eck- oder Oberrand, waagerechte Paare, Plattenfehler etc., sehr
hoher Katalogwert und in dieser Spezialisierung kaum angeboten, der Zeitraum 1949 - 1990 augenscheinlich doppelt kpl.
inkl. Heuss lumogen und zahlreichen Extras. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 1000,—

11036 1949 - 1954, nach Hauptnummern kpl. postfrische Sammlung inkl. Posthornsatz (gepr. Schlegel BPP) auf Safe-Falzlosvor-
drucktext (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 500,—
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11037 1949 - 1954, nach Hauptnummern kpl. postfrische Sammlung inkl. Posthornsatz (Fotoattest Schlegel BPP “echt und
einwandfrei”) auf Safe-Falzlosvordrucktext (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 500,—

Saargebiet

12659 12660 12661

12659P 2 1/2 Pf. Germania Sarre in Type II tadellos gestempelt, neues Fotoattest Braun BPP: “Die Qualität ist einwandfrei.” Mi. 1200,- . . . 2aII # 400,—
12660P 10 Mark Bayern Sarre tadellos gestempelt, neuer Fotobefund Braun BPP: “Die Qualität ist einwandfrei.” Mi. 320,- . . . . . . . . . . . . 31 # 120,—

Saargebiet Dienstmarken

12661P 3 C bis 1 Fr. Dienstmarken ungezähnt in waagerechten postfrischen Paaren komplett, neues Fotoattest Ney VP: “Die
Qualität ist einwandfrei.” Mi. 8420,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/11IU(2)  ** 2200,—
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Tafel 39

Farbabbildungen
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10953 10954
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10949
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